
ВЕСТНИКВЕСТНИК  
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

31  
марта

2022 года

№ 12 (767)

Электронная версия  размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа   
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений 
в аренду, в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости) 

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555)  с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов 
в рабочие дни с понедельника по пятницу

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах 
местного самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 394 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 23.12.2021 № 380 «О БЮДЖЕТЕ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2022 ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском го-
родском округе, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа                                                                      
от 27.04.2017 № 598, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 23 Устава Сы-
сертского городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 
16.06.2005 г. № 81, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 23.12.2021 № 380 «О 
бюджете Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» следующие изменения:

1.1. пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объем доходов Сысертского городского округа:
1) 3 570 470 248,06 рубля, из них безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации – 2 438 537 248,06 рубля, на 2022 год,
2) 3 673 731 900,0 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации – 2 534 779 900,0 рублей, на 2023 год,
3) 3 608 563 500,0 рублей, из них безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации – 2 368 165 500,0 рублей, на 2024 год.,»;
1.2. пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов бюджета Сысертского городского округа:
1) 3 684 469 900,70 рубля на 2022 год,
2) 3 668 836 900,0 рублей на 2023 год, в том числе общий объем условно утверж-

денных расходов – 40 200 000,0 рублей, на 2023 год,
3) 3 605 545 500,0 рублей на 2024 год, в том числе общий объем условно утверж-

денных расходов – 80 700 000,0 рублей, на 2024 год.»;
1.3. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Установить дефицита бюджета Сысертского городского округа на 2022 год 

113 999 652,64 рубля с учетом источников внутреннего финансирования дефицита 
Сысертского городского округа,»;

1.4. Приложение 2 «Свод доходов бюджета Сысертского городского округа на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, сгруппированных в соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации» изложить в новой редак-
ции (прилагается);

1.5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.6. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского 
городского округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подраз-
делам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации рас-
ходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается); 

1.7. Приложение 6 «Перечень Муниципальных программ Сысертского город-
ского округа, подлежащих реализации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов» изложить в новой редакции (прилагается);

1.8. Приложение 8 «Распределение субсидий бюджету Сысертского городско-
го округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редак-
ции (прилагается); 

1.9. Приложение 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже-
ту Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается); 

1.10. Приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований 
Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в новой редакции; 

1.11. Приложение 11 «Программа муниципальных гарантий Сысертского город-
ского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается);

1.12. Приложение 12 «Свод источников финансирования дефицита бюджета 
Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Сысертско-
го городского округа Д.А. Нисковских и постоянную комиссию по вопросам бюд-
жета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества                                           
(В.Г. Патрушев).

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                             И. И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                  Д.А. Нисковских



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа31 марта 2022 года № 12 (767)

 Приложение 2
к решению Думы 

Сысертского городского круга

от 24.03.2022 г. № 394 
СВОД

доходов бюджета Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№

п/п

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование доходов Сумма, рублей
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6
1  ИТОГО ДОХОДОВ 3 570 470 248,06 3 673 731 900,00 3 608 563 500,00

2 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 131 933 000,00 1 138 952 000,00 1 240 398 000,00
3 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 514 063 000,00 659 248 931,00 745 965 490,00
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 514 063 000,00 659 248 931,00 745 965 490,00
5 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

470 543 000,00 603 148 931,00 682 165 490,00

6 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

4 120 000,00  5 300 000,00 6 000 000,00

7 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

13 800 000,00 17 800 000,00 20 300 000,00

8 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму 
на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

15 400 000,00  19 800 000,00 22 500 000,00

9 000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании)

10 200 000,00 13 200 000,00 15 000 000,00

10 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

70 804 000,00 70 804 000,00 70 804 000,00

11 000 1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской 
Федерации

89 000,00 89 000,00 89 000,00

12 000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

31 200 000,00 31 200 000,00 31 200 000,00

13  000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

220 000,00 220 000,00 220 000,00

14  000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

39 295 000,00 39 295 000,00 39 295 000,00

15 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 132 334 000,00 141 804 000,00 152 109 000,00



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование доходов Сумма, рублей
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6
16 000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы
63 286 000,00 67 906 000,00 72 795 000,00

17 000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

48 898 000,00 52 468 000,00 56 245 000,00

18 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 110 000,00 2 199 000,00 2 300 000,00
19 000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов

18 040 000,00 19 231 000,00 20 769 000,00

20 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 150 384 000,00 150 384 000,00 151 579 000,00
21 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

22 982 000,00 22 982 000,00 24 177 000,00

22 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

54 240 000,00 54 240 000,00 54 240 000,00

23 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских округов

73 162 000,00 73 162 000,00 73 162 000,00

24 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 660 000,00 13 192 000,00 13 719 000,00
25 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

12 567 000,00 13 094 814,00 13 618 607,00

26 000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

93 000,00 97 186,00 100 393,00

27 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

65 722 959,00 58 836 000,00 61 170 000,00

28 000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

57 999 316,14 38 864 000,00 40 418 000,00

29 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских округов (за исключением земельных 
участков)

2 560 642,86 14 613 000,00 15 198 000,00

30 000 1 11 05 312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
городских округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

500 000,00 500 000,00 500 000,00

31 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

3 354 000,00 3 495 000,00 3 635 000,00

32 000 1 11 09 080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

1 309 000,00 1 364 000,00 1 419 000,00

33 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ

1 171 000,00 1 217 000,00 1 266 000,00

34 000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектам

986 000,00 1 025 000,00 1 066 000,00

35 000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 5 000,00 5 000,00 5 000,00
36 000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 180 000,00 187 000,00 195 000,00
37 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
2 668 000,00 2 795 000,00 2 927 000,00

38 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

465 000,00 503 600,00 543 744,00

39 000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

2 203 000,00 2 291 400,00 2 383 256,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование доходов Сумма, рублей
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6
40 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
180 172 041,00 38 635 000,00 38 741 000,00

41 000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

74 043 041,00 2 650 000,00 2 756 000,00

42 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

106 129 000,00 35 985 000,00 35 985 000,00

43 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 954 000,00 2 036 069,00 2 117 510,00
44 000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

49 000,00 51 058,00 53 100,00

45 000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

103 500,00 107 847,00 112 161,00

46 000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

6 900,00 7 190,00 7 477,00

47 000 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

60 000,00 62 520,00 65 021,00

48 000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

65 000,00 67 730,00 70 439,00

49 000 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в промышленности, строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

50 000,00 52 100,00 54 184,00

50 000 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

313 000,00 326 146,00 339 192,00

51 000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

3 500,00 3 647,00 3 793,00

52 000 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области таможенного дела (нарушение таможенных 
правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

500,00 521,00 542,00

53 000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

6 000,00 6 252,00 6 502,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование доходов Сумма, рублей
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6
54 000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

99 800,00 103 992,00 108 151,00

55 000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

318 400,00 331 773,00 345 044,00

56 000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

130 000,00 135 460,00 140 878,00

57 000 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной корпорацией

200 000,00 208 400,00 216 736,00

58 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

131 500,00 137 023,00 142 504,00

59 000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

416 900,00 434 410,00 451 786,00

60 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 438 537 248,06 2 534 779 900,00 2 368 165 500,00
61 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 438 537 248,06 2 534 779 900,00 2 368 165 500,00

62 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

645 322 000,00 470 494 000,00 379 089 000,00

63 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

367 855 000,00 80 420 000,00 9 257 000,00

64 000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

277 467 000,00 390 074 000,00 366 832 000,00

65 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

177 767 048,06 92 642 200,00 96 349 000,00

66 000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

36 130 900,00 0,00 0,00

67 000 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации 
- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

38 634 323,23 0,00 0,00

68 000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов

1 454 153,03 0,00 0,00

69 000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

2 713 446,00 0,00 0,00

70 000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры

786 000,00 0,00 0,00

71 000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

923 500,00 0,00 0,00

72 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 97 124 725,80 92 642 200,00 96 349 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Код классификации доходов 
бюджетов

Наименование доходов Сумма, рублей
2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6
73 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
1 168 457 900,00 1 182 923 700,00 1 205 646 000,00

74 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

14 186 000,00 14 753 500,00 15 343 600,00

75 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

161 096 900,00 166 920 600,00 171 145 600,00

76 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

423 800,00 10 900,00 9 500,00

77 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

26 022 000,00 26 018 500,00 26 018 500,00

78 000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

156 000,00 164 200,00 167 800,00

79 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 966 573 200,00 975 056 000,00 992 961 000,00
80 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 446 990 300,00 788 720 000,00 690 081 500,00
81 000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных организаций

41 236 000,00 41 236 000,00 41 236 000,00

82 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов

405 754 300,00  747 484 000,00 648 845 500,00

Приложение 3
к решению Думы 

Сысертского городского круга
от 24.03.2022 г. № 394 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета Сысертского городского округа

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

1    Всего расходов: 3 684 469 900,70 3 628 636 900,00 3 524 845 500,00
2 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 182 911 502,59 142 038 300,00 142 052 900,00
3 0102   Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

3 468 300,00 3 415 000,00 3 415 000,00

4 0102 9900221010  Глава муниципального образования 3 468 300,00 3 415 000,00 3 415 000,00
5 0102 9900221010 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных органов
3 468 300,00 3 415 000,00 3 415 000,00

6 0103   Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

7 0103 9900121020  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат)

1 876 900,00 1 876 900,00 1 876 900,00

8 0103 9900121020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

1 557 000,00 1 557 000,00 1 557 000,00

9 0103 9900121020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

319 900,00 319 900,00 319 900,00

10 0103 9900121110  Председатель представительного органа 
муниципального образования

2 323 100,00 2 323 100,00 2 323 100,00

11 0103 9900121110 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

2 323 100,00 2 323 100,00 2 323 100,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

12 0104   Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

36 141 700,00 36 195 000,00 36 195 000,00

13 0104 9900221020  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат)

23 946 000,00 23 946 000,00 23 946 000,00

14 0104 9900221020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

23 946 000,00 23 946 000,00 23 946 000,00

15 0104 9900221030  Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
(территориальные органы)

12 195 700,00 12 249 000,00 12 249 000,00

16 0104 9900221030 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

12 195 700,00 12 249 000,00 12 249 000,00

17 0105   Судебная система 423 800,00 10 900,00 9 500,00
18 0105 9900251200  Финансирования расходов на 

осуществление государственных 
полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
по муниципальным образованиям, 
расположенным на территории 
Свердловской области за счет субвенции 
областному бюджету из Федерального 
бюджета

423 800,00 10 900,00 9 500,00

19 0105 9900251200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

423 800,00 10 900,00 9 500,00

20 0106   Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

26 207 000,00 26 207 000,00 26 207 000,00

21 0106 0900000000  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

22 0106 0930000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

23 0106 0930300000  Обеспечение эффективной деятельности 
Финансового управления Администрации 
Сысертского городского округа по 
реализации муниципальной программы

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

24 0106 0930321020  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат)

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

25 0106 0930321020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

20 607 000,00 20 607 000,00 20 607 000,00

26 0106 0930321020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,00 100 000,00 100 000,00

27 0106 9900321040  Председатель Контрольного органа 
муниципального образования

2 345 320,00 2 345 320,00 2 345 320,00

28 0106 9900321040 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

2 345 320,00 2 345 320,00 2 345 320,00

29 0106 9900321050  Инспекторы Контрольного органа 
муниципального образования

3 154 680,00 3 154 680,00 3 154 680,00

30 0106 9900321050 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

2 556 050,00 2 556 050,00 2 556 050,00

31 0106 9900321050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

598 630,00 598 630,00 598 630,00

32 0107   Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

4 700 000,00 0,00 0,00

33 0107 9900521060  Финансовое обеспечение полномочий по 
организации и материально-техническому 
обеспечению подготовки и проведения 
муниципальных выборов в Сысертском 
городском округе

4 700 000,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

34 0107 9900521060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 700 000,00 0,00 0,00

35 0111   Резервные фонды 8 343 074,26 8 000 000,00 8 000 000,00
36 0111 9900220700  Резервные фонды Администраций 

Сысертского городского округа
8 343 074,26 8 000 000,00 8 000 000,00

37 0111 9900220700 870 Резервные средства 8 343 074,26 8 000 000,00 8 000 000,00
38 0113   Другие общегосударственные вопросы 99 427 628,33 64 010 400,00 64 026 400,00
39 0113 0600000000  Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных 
документов на территории Сысертского 
городского округа на 2021-2028 годы».

3 589 000,00 3 605 000,00 3 621 000,00

40 0113 0600100000  Организация деятельности 
муниципального архива

3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

41 0113 0600126900  Обеспечение мероприятий по 
формированию и содержанию архивных 
фондов муниципального образования

3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

42 0113 0600126900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

2 898 600,00 2 898 600,00 2 898 600,00

43 0113 0600126900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

301 400,00 301 400,00 301 400,00

44 0113 0600200000  Обеспечение мероприятий по 
осуществлению государственных 
полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов

389 000,00 405 000,00 421 000,00

45 0113 0600246100  Осуществление государственных 
полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся 
к государственной собственности 
Свердловской области

389 000,00 405 000,00 421 000,00

46 0113 0600246100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

192 643,92 0,00 0,00

47 0113 0600246100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

196 356,08 405 000,00 421 000,00

48 0113 0900000000  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

499 350,00 520 000,00 520 000,00

49 0113 0930000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

499 350,00 520 000,00 520 000,00

50 0113 0930400000  Обеспечение условий для реализации 
мероприятий муниципальной программы 
в соответствии с установленными 
сроками

499 350,00 520 000,00 520 000,00

51 0113 0930421700  Создание материально-технических 
условий для обеспечения исполнения 
муниципальной целевой программы

499 350,00 520 000,00 520 000,00

52 0113 0930421700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

499 350,00 520 000,00 520 000,00

53 0113 1200000000  Муниципальная программа 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе до 2024 года»

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

54 0113 1230000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной 
программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2024 годы»

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

55 0113 1231000000  Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2024 годы»

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

56 0113 1231021020  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат)

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

57 0113 1231021020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

58 0113 2600000000  Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы

1 115 400,00 1 115 400,00 1 115 400,00

59 0113 2600100000  Совершенствование правового 
регулирования по вопросам развития 
муниципальной службы и кадрового 
потенциала

115 400,00 115 400,00 115 400,00

60 0113 2600141100  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской 
области

200,00 200,00 200,00

61 0113 2600141100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200,00 200,00 200,00

62 0113 2600141200  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
созданию административных комиссий

115 200,00 115 200,00 115 200,00

63 0113 2600141200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

115 200,00 115 200,00 115 200,00

64 0113 2600200000  Формирование организационно-
методического и аналитического 
сопровождения системы муниципальной 
службы

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

65 0113 2600221500  Мероприятия по реализации обеспечения 
надлежащих условий для качественного 
исполнения муниципальными служащими 
органов местного самоуправления 
Сысертского городского округа 
должностных обязанностей

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

66 0113 2600221500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

67 0113 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

536 540,01 440 000,00 440 000,00

68 0113 3640000000  Подпрограмма «Толерантное сознание, 
гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
и профилактика экстремизма на 
территории Сысертского городского 
округа»

536 540,01 440 000,00 440 000,00

69 0113 3640800000  Осуществление мер, направленных 
на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, 
поддержку и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, 
проживающих на территории Сысертского 
городского округа

536 540,01 440 000,00 440 000,00

70 0113 3640821300  Финансовое обеспечение мероприятий 
по реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия

536 540,01 440 000,00 440 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

71 0113 3640821300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

382 540,01 286 000,00 286 000,00

72 0113 3640821300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

154 000,00 154 000,00 154 000,00

73 0113 9900220300  Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

12 050 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

74 0113 9900220300 830 Исполнение судебных актов 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
75 0113 9900220300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 050 000,00 0,00 0,00
76 0113 9900220700  Резервные фонды Администраций 

Сысертского городского округа
636 302,98 0,00 0,00

77 0113 9900220700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

636 302,98 0,00 0,00

78 0113 9900220800  Представительские и иные прочие 
расходы в органах местного 
самоуправления Сысертского городского 
округа

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

79 0113 9900220800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

80 0113 9900420210  Создание материально-технических 
условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений

63 840 171,47 40 100 000,00 40 100 000,00

81 0113 9900420210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

33 150 000,00 33 150 000,00 33 150 000,00

82 0113 9900420210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 690 171,47 6 950 000,00 6 950 000,00

83 0113 9900420250  Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных 
средств учреждений по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

3 830 863,87 2 900 000,00 2 900 000,00

84 0113 9900420250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 830 863,87 2 900 000,00 2 900 000,00

85 0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15 420 300,00 13 614 000,00 13 614 000,00

86 0309   Гражданская оборона 1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00
87 0309 0300000000  Муниципальная программа 

«Обеспечение общественной 
безопасности на территории Сысертского 
городского округа до 2024 года»

1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00

88 0309 0310000000  Подпрограмма «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
радиационной безопасности на 
территории Сысертского городского 
округа, гражданская оборона, 
мобилизационная подготовка и защита 
государственной тайны»

1 094 000,00 1 094 000,00 1 094 000,00

89 0309 0310100000  Защита населения и территории 
Сысертского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона, обеспечение 
радиационной безопасности населения, 
мобилизационная подготовка и защита 
государственной тайны на территории 
Сысертского городского округа

1 094 000,00 1 094 000,00 1 094 000,00

90 0309 0310122200  Финансовое обеспечение развития 
устойчивой и комплексной системы 
обеспечения защиты населения, 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий, гражданской 
обороны, мобилизационной подготовки 
и защиты государственной тайны на 
территории городского округа

390 000,00 390 000,00 390 000,00

91 0309 0310122200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

390 000,00 390 000,00 390 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

92 0309 0310122210  Финансирование, направленное на 
обеспечение реализации мероприятий в 
области предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
области гражданской обороны.

504 000,00 504 000,00 504 000,00

93 0309 0310122210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

504 000,00 504 000,00 504 000,00

94 0309 0310122220  Финансовое обеспечение развития 
мобилизационной подготовки и защиты 
государственной тайны на территории 
Сысертского городского округа

200 000,00 200 000,00 200 000,00

95 0309 0310122220 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000,00 200 000,00 200 000,00

96 0309 0350000000  Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и обеспечение мероприятий 
по построению и развитию АПК 
«Безопасный город» на территории 
Сысертского городского округа

300 000,00 300 000,00 300 000,00

97 0309 0350700000  Укрепление защищенности 
инфраструктуры Сысертского городского 
округа

300 000,00 300 000,00 300 000,00

98 0309 0350722710  Оснащение объектов муниципальной 
собственности (органов власти, 
социальной сферы, мест массового 
пребывания людей) техническими 
средствами контроля, доступа и 
экстренного вызова

300 000,00 300 000,00 300 000,00

99 0309 0350722710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

100 0310   Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

10 806 000,00 10 806 000,00 10 806 000,00

101 0310 0300000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории Сысертского 
городского округа до 2024 года»

10 806 000,00 10 806 000,00 10 806 000,00

102 0310 0320000000  Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Сысертского городского 
округа»

2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

103 0310 0320200000  Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Сысертского 
городского округа

2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

104 0310 0320222300  Мероприятия направленные на 
материально-техническое обеспечение 
проведения мероприятий по 
профилактике и тушению пожаров, 
проведению аварийно-спасательных 
работ на территории городского 
округа, спасению людей и имущества 
при тушении пожаров и проведении 
аварийно-спасательных работ

2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

105 0310 0320222300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

106 0310 0320300000  Создание и поддержка общественных 
объединений пожарной охраны, 
осуществляющих деятельность на 
территории Сысертского городского 
округа

700 000,00 700 000,00 700 000,00

107 0310 0320322700  Финансовое обеспечение деятельность 
общественных объединений пожарной 
охраны, в сфере пожарной безопасности 
на территории Сысертского городского 
округа

700 000,00 700 000,00 700 000,00

108 0310 0320322700 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

700 000,00 700 000,00 700 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

109 0310 0330000000  Подпрограмма «Создание и развитие 
системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому 
номеру 112 на территории Сысертского 
городского округа»

7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

110 0310 0330400000  Развитие единой дежурной 
диспетчерской службы Сысертского 
городского округа.

7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

111 0310 0330422100  Финансовое обеспечение 
функционирования единых дежурно-
диспетчерских служб и системы 
оперативно-диспетчерского управления 
в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории 
Свердловской области

7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

112 0310 0330422100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

7 606 000,00 7 606 000,00 7 606 000,00

113 0310 0330422100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

114 0314   Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

3 220 300,00 1 414 000,00 1 414 000,00

115 0314 0200000000  Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий его проявлений в 
Сысертском городском округе до 2025 
года»

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

116 0314 0200400000  Поддержание в состоянии постоянной 
готовности к эффективному 
использованию сил и средств 
Сысертского городского округа, 
предназначенных для минимизации 
и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и его 
неблагоприятного морально-
психологического воздействия на 
общество или отдельные социальные 
группы

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

117 0314 0200422700  Финансовое обеспечение мероприятий 
по профилактике терроризма, а также 
минимизация и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма 
на территории Сысертского городского 
округа

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

118 0314 0200422700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

119 0314 0300000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории Сысертского 
городского округа до 2024 года»

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

120 0314 0340000000  Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории 
Сысертского городского округа»

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

121 0314 0340500000  Совершенствование системы социальной 
профилактики правонарушений, 
обеспечение безопасности граждан на 
территории Сысертского городского 
округа

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

122 0314 0340522500  Мероприятия по реализации полномочий 
по созданию условий для деятельности 
добровольных формирований населения 
по охране общественного порядка на 
территории Сысертского городского 
округа

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

123 0314 0340522500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

124 0314 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

410 000,00 410 000,00 410 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

125 0314 3640000000  Подпрограмма «Толерантное сознание, 
гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений 
и профилактика экстремизма на 
территории Сысертского городского 
округа»

410 000,00 410 000,00 410 000,00

126 0314 3640900000  Формирование толерантного сознания, 
предупреждение экстремистской 
деятельности, в том числе обеспечение 
позитивного социального самочувствия 
граждан в Сысертском городском округе

410 000,00 410 000,00 410 000,00

127 0314 3640922400  Мероприятия, направленные на 
реализацию в Сысертском городском 
округе мер по формированию у 
населения толерантного сознания 
и поведения мероприятий, 
обеспечивающих противодействие 
пропаганде экстремизма.

410 000,00 410 000,00 410 000,00

128 0314 3640922400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

410 000,00 410 000,00 410 000,00

129 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 431 793 991,06 192 196 200,00 190 853 500,00
130 0405   Сельское хозяйство и рыболовство 1 877 000,00 1 849 200,00 1 839 900,00
131 0405 0800000000  Муниципальная программа 

«Совершенствование социально-
экономической политики на территории 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

220 000,00 220 000,00 220 000,00

132 0405 0810000000  Подпрограмма. Содействие развитию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сысертском 
городском округе до 2024 года

220 000,00 220 000,00 220 000,00

133 0405 0810100000  Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства

220 000,00 220 000,00 220 000,00

134 0405 0810123310  Создание условий для развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в социально-
значимых (приоритетных) сферах 
деятельности и инвестиционных 
проектов, реализуемых на территории 
Сысертского городского округа

220 000,00 220 000,00 220 000,00

135 0405 0810123310 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

220 000,00 220 000,00 220 000,00

136 0405 5500000000  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы»

1 657 000,00 1 629 200,00 1 619 900,00

137 0405 5540000000  Подпрограмма «Организация и 
содержание объектов благоустройства».

1 657 000,00 1 629 200,00 1 619 900,00

138 0405 5540500000  Организация благоустройства и 
озеленение территории Сысертского 
городского округа

1 657 000,00 1 629 200,00 1 619 900,00

139 0405 5540542П00  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
в сфере организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

1 452 200,00 1 424 400,00 1 415 100,00

140 0405 5540542П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 452 200,00 1 424 400,00 1 415 100,00

141 0405 5540542П10  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
организации проведения на территории 
Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных

204 800,00 204 800,00 204 800,00

142 0405 5540542П10 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

204 800,00 204 800,00 204 800,00

143 0406   Водное хозяйство 7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

144 0406 5600000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение рационального и 
безопасного природопользования на 
территории Сысертского городского 
округа» на 2018-2023 годы»

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

145 0406 5620000000  Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса»

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

146 0406 5620200000  Повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений путем их приведения к 
безопасному техническому состоянию

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

147 0406 5620223900  Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и 
гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности городского 
округа

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

148 0406 5620223900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 850 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

149 0406 5620223900 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) 
учреждений)и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

3 700 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

150 0407   Лесное хозяйство 80 000,00 80 000,00 80 000,00
151 0407 1200000000  Муниципальная программа 

«Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе до 2024 года»

80 000,00 80 000,00 80 000,00

152 0407 1210000000  Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом 
Сысертского городского округа и 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена»

80 000,00 80 000,00 80 000,00

153 0407 1210400000  Создание условий для рационального 
использования и воспроизводства леса и 
лесных ресурсов в Сысертском городском 
округе

80 000,00 80 000,00 80 000,00

154 0407 1210423700  Организация деятельности 
по рациональному освоению 
(использованию), формированию 
городских лесов, лесных площадей, 
земельных участков, покрытых лесными 
(зелеными)

80 000,00 80 000,00 80 000,00

155 0407 1210423700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

80 000,00 80 000,00 80 000,00

156 0408   Транспорт 96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00
157 0408 5500000000  Муниципальная программа «Обеспечение 

функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы»

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

158 0408 5520000000  Подпрограмма «Организация 
транспортного обслуживания населения 
на территории Сысертского городского 
округа».

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

159 0408 5520200000  Повышение качества, доступности 
и безопасности услуг пассажирского 
транспорта

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

160 0408 5520223800  Мероприятия, направленные 
на организацию транспортного 
обслуживания населения городского 
округа

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

161 0408 5520223800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

54 146 054,47 22 099 100,00 36 000 000,00

162 0408 5520223800 410 Бюджетные инвестиции 41 651 164,45 5 000 000,00 0,00
163 0408 5520223800 610 Субсидии бюджетным учреждениям 130 000,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

164 0408 5520223800 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) 
учреждений)и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

761 445,53 0,00 0,00

165 0409   Дорожное хозяйство 235 308 469,42 120 000 000,00 109 765 700,00
166 0409 5500000000  Муниципальная программа «Обеспечение 

функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы»

235 308 469,42 120 000 000,00 109 765 700,00

167 0409 5510000000  Подпрограмма «Функционирование 
дорожного хозяйства на территории 
Сысертского городского округа».

223 588 899,82 120 000 000,00 109 765 700,00

168 0409 5510100000  Развитие транспортной инфраструктуры, 
обеспечивающей повышение качества 
жизни населения

223 588 899,82 120 000 000,00 109 765 700,00

169 0409 5510124100  Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений, 
расположенных на них

27 100 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

170 0409 5510124100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7 132 000,00 7 132 000,00 7 132 000,00

171 0409 5510124100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 968 000,00 11 968 000,00 11 968 000,00
172 0409 5510124200  Капитальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений, 
расположенных на них

78 686 534,89 100 900 000,00 90 665 700,00

173 0409 5510124200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

78 686 534,89 100 900 000,00 90 665 700,00

174 0409 5510124300  Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственных сооружений, 
расположенных на них

3 746 895,67 0,00 0,00

175 0409 5510124300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 704 315,83 0,00 0,00

176 0409 5510124300 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42 579,84 0,00 0,00
177 0409 5510144100  Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

36 130 900,00 0,00 0,00

178 0409 5510144100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36 130 900,00 0,00 0,00

179 0409 5510144600  Иные межбюджетные трансферты 
на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

77 924 569,26 0,00 0,00

180 0409 5510144600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

27 924 569,26 0,00 0,00

181 0409 5510144600 410 Бюджетные инвестиции 50 000 000,00 0,00 0,00
182 0409 5530000000  Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 
территории Сысертского городского 
округа».

11 719 569,60 0,00 0,00

183 0409 5530300000  Улучшение условий движения транспорта 
и пешеходов. Оснащение улиц и 
дорог Сысертского городского округа 
современными техническими средствами 
организации дорожного движения.

11 719 569,60 0,00 0,00

184 0409 5530324100  Мероприятия, направленные на 
реализацию мер по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
территории Сысертского городского 
округа»

11 719 569,60 0,00 0,00

185 0409 5530324100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 719 569,60 0,00 0,00

186 0409 5530324100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 000 000,00 0,00 0,00
187 0410   Связь и информатика 4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

188 0410 0900000000  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

189 0410 0920000000  Подпрограмма «Совершенствование 
информационной системы управления 
финансами»

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

190 0410 0920200000  Повышение эффективности управления 
бюджетным процессом за счет 
применения автоматизированных систем

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

191 0410 0920221500  Совершенствование информационной 
системы управления финансами 
и техническое сопровождение 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

192 0410 0920221500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

193 0410 1100000000  Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

194 0410 1100200000  Создание и совершенствование 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры, обеспечивающей 
предоставление муниципальных услуг в 
электронном виде

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

195 0410 1100221500  Реализация мероприятий, направленных 
на обеспечение и технологического 
развития информационно-
коммуникационных технологий, 
улучшения условий деятельности 
органов местного самоуправления и 
подведомственных учреждений

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

196 0410 1100221500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

197 0412   Другие вопросы в области национальной 
экономики

85 489 857,19 34 667 900,00 34 667 900,00

198 0412 0800000000  Муниципальная программа 
«Совершенствование социально-
экономической политики на территории 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

12 720 650,00 11 700 000,00 11 700 000,00

199 0412 0810000000  Подпрограмма. Содействие развитию 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сысертском 
городском округе до 2024 года

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

200 0412 0810100000  Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

201 0412 0810123310  Создание условий для развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в социально-
значимых (приоритетных) сферах 
деятельности и инвестиционных 
проектов, реализуемых на территории 
Сысертского городского округа

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

202 0412 0810123310 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

203 0412 0830000000  Подпрограмма «Развитие 
потребительского рынка в Сысертском 
городском округе» до 2024 года

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

204 0412 0830300000  Создание условий для обеспечения 
жителей Сысертского городского округа 
услугами торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

205 0412 0830323230  Обеспечение соблюдения 
законодательства и повышение качества 
и безопасности пищевых продуктов на 
потребительском рынке Сысертского 
городского округа

300 000,00 300 000,00 300 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 17ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

206 0412 0830323230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

207 0412 0830323260  Организация бытового обслуживания 
населения Сысертского городского округа 
в части обеспечения услугами банного 
комплекса

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

208 0412 0830323260 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) 
учреждений)и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

209 0412 0840000000  Подпрограмма «Защита прав 
потребителей в Сысертском городском 
округе» до 2024 года

20 650,00 0,00 0,00

210 0412 0840400000  Формирование навыков рационального 
правового поведения участников 
потребительских отношений

20 650,00 0,00 0,00

211 0412 0840420400  Повышение социальной ответственности 
хозяйствующих субъектов при 
осуществлении предпринимательской 
деятельности на рынке товаров (работ, 
услуг)

20 650,00 0,00 0,00

212 0412 0840420400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 650,00 0,00 0,00

213 0412 0860000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Совершенствование 
социально-экономической политики 
на территории Сысертского городского 
округа»

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

214 0412 0860600000  Обеспечение динамичного социально-
экономического развития Сысертского 
городского округа

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

215 0412 0860620110  Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
(на оплату труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

8 400 000,00 8 400 000,00 8 400 000,00

216 0412 0860620110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 400 000,00 8 400 000,00 8 400 000,00
217 0412 0860620120  Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
(кроме оплаты труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

600 000,00 600 000,00 600 000,00

218 0412 0860620120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600 000,00 600 000,00 600 000,00
219 0412 1200000000  Муниципальная программа 

«Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе до 2024 года»

33 014 000,00 14 414 000,00 14 414 000,00

220 0412 1210000000  Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом 
Сысертского городского округа и 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена»

764 000,00 764 000,00 764 000,00

221 0412 1210200000  Проведение работ по оценке и экспертизе 
объектов движимого и недвижимого 
имущества

500 000,00 500 000,00 500 000,00

222 0412 1210223420  Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению работ по оценке и экспертизе 
объектов движимого и недвижимого 
имущества

500 000,00 500 000,00 500 000,00

223 0412 1210223420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

500 000,00 500 000,00 500 000,00

224 0412 1210300000  Осуществление мероприятий по 
оформлению права собственности 
на автомобильные дороги местного 
значения Сысертского городского округа

264 000,00 264 000,00 264 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 18 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

225 0412 1210323420  Финансовое обеспечение мероприятий 
по оформлению права собственности 
на автомобильные дороги местного 
значения Сысертского городского округа

264 000,00 264 000,00 264 000,00

226 0412 1210323420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

264 000,00 264 000,00 264 000,00

227 0412 1220000000  Подпрограмма «Повышение качества 
градостроительной деятельности в 
Сысертском городском округе»

21 660 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

228 0412 1220500000  Проведение работ по подготовке 
проектов внесения изменений 
в Генеральный план, Правила 
землепользования и застройки

21 060 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

229 0412 1220523450  Финансовое обеспечение проведения 
работ по подготовке проектов внесения 
изменений в Генеральный план, Правила 
землепользования и застройки

21 060 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

230 0412 1220523450 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 060 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

231 0412 1220700000  Разработка концептуальных предложений 
по градостроительному развитию 
территории и архитектурному облику

600 000,00 0,00 0,00

232 0412 1220723470  Разработка концепций комплексного 
благоустройства общественных 
пространств и подготовка концепций 
архитектурно-художественного облика

600 000,00 0,00 0,00

233 0412 1220723470 610 Субсидии бюджетным учреждениям 600 000,00 0,00 0,00
234 0412 1230000000  Подпрограмма «Обеспечение 

реализации мероприятий муниципальной 
программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2024 годы»

10 589 865,46 10 250 000,00 10 250 000,00

235 0412 1231000000  Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2024 годы»

619 865,46 500 000,00 500 000,00

236 0412 1231023440  Создание материально-технических 
условий для обеспечения исполнения 
муниципальной программы

619 865,46 500 000,00 500 000,00

237 0412 1231023440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

579 145,62 500 000,00 500 000,00

238 0412 1231023440 830 Исполнение судебных актов 40 719,84 0,00 0,00
239 0412 1231100000  Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в 
сфере развития градостроительства и 
управления муниципальным имуществом

9 970 000,00 9 750 000,00 9 750 000,00

240 0412 1231120110  Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
(на оплату труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

9 643 000,00 9 643 000,00 9 643 000,00

241 0412 1231120110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9 643 000,00 9 643 000,00 9 643 000,00
242 0412 1231120120  Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
(кроме оплаты труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

327 000,00 107 000,00 107 000,00

243 0412 1231120120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 327 000,00 107 000,00 107 000,00
244 0412 3800000000  Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

32 355 207,19 2 553 900,00 2 553 900,00

245 0412 3840000000  Подпрограмма «Развитие туризма в 
Сысертском городском округе»

32 355 207,19 2 553 900,00 2 553 900,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 19ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

246 0412 3840800000  Развитие туристской инфраструктуры в 
Сысертском городском округе

28 994 039,99 2 273 900,00 2 273 900,00

247 0412 3840823Д00  Развитие объектов, предназначенных 
для организации досуга жителей 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Сысертского городского округа

25 716 054,19 2 273 900,00 2 273 900,00

248 0412 3840823Д00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 184 960,68 2 273 900,00 2 273 900,00

249 0412 3840823Д00 410 Бюджетные инвестиции 8 531 093,51 0,00 0,00
250 0412 3840843Д00  Развитие объектов, предназначенных 

для организации досуга жителей 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области

3 277 985,80 0,00 0,00

251 0412 3840843Д00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 277 985,80 0,00 0,00

252 0412 3841100000  Поддержка народных художественных 
промыслов, расположенных на 
территории Сысертского городского 
округа

3 361 167,20 280 000,00 280 000,00

253 0412 3841123200  Поддержка народных художественных 
промыслов на территории Сысертского 
городского округа

893 163,20 280 000,00 280 000,00

254 0412 3841123200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 163,20 280 000,00 280 000,00

255 0412 3841143200  Поддержка народных художественных 
промыслов в Свердловской области

2 468 004,00 0,00 0,00

256 0412 3841143200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 468 004,00 0,00 0,00

257 0412 5500000000  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы»

7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

258 0412 5570000000  Подпрограмма «Обеспечение 
полномочий Сысертского городского 
округа на осуществление деятельности, 
направленной на подготовку и 
сопровождение инвестиционных проектов 
развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры».

7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

259 0412 5570800000  Организация обеспечения полномочий 
Сысертского городского округа 
на осуществление деятельности, 
направленной на подготовку и 
сопровождение инвестиционных проектов 
развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры

7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

260 0412 5570820110  Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
(на оплату труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

6 630 000,00 5 630 000,00 5 630 000,00

261 0412 5570820110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 630 000,00 5 630 000,00 5 630 000,00
262 0412 5570820120  Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания (за 
исключением оплату труда, иных выплат 
с учетом страховых взносов)

770 000,00 370 000,00 370 000,00

263 0412 5570820120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 770 000,00 370 000,00 370 000,00
264 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
365 263 014,38 209 156 900,00 178 908 300,00

265 0501   Жилищное хозяйство 96 110 015,08 50 316 000,00 20 066 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 20 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

266 0501 5300000000  Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

267 0501 5340000000  Подпрограмма «Капитальный ремонт 
муниципального имущества Сысертского 
городского округа»

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

268 0501 5340400000  Повышение качества условий 
проживания населения Сысертского 
городского округа за счет проведения 
капитальных и текущих ремонтов 
муниципального имущества

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

269 0501 5340423110  Обеспечение мероприятий по 
капитальному и текущему ремонту 
общего имущества муниципального 
жилищного фонда

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

270 0501 5340423110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

271 0501 5400000000  Муниципальная программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2025 годы

94 444 015,08 48 650 000,00 18 400 000,00

272 0501 5410000000  Подпрограмма «Обеспечение 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального 
найма муниципального жилищного 
фонда»

46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

273 0501 5410100000  Предоставление гражданам жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда по договорам 
найма жилых помещений жилищного 
фонда социального использования 
в соответствии с жилищным 
законодательством

46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

274 0501 5410123120  Мероприятия по обеспечению 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального 
найма муниципального жилищного 
фонда и мероприятия, связанные с 
переселением граждан из аварийного и 
ветхого жилищного фонда

46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

275 0501 5410123120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

664 237,20 0,00 0,00

276 0501 5410123120 410 Бюджетные инвестиции 45 485 762,80 46 750 000,00 16 500 000,00
277 0501 5420000000  Подпрограмма «Формирование 

жилищного фонда Сысертского 
городского округа для переселения 
граждан из аварийного жилищного 
фонда» на 2018-2025 годы

48 294 015,08 1 900 000,00 1 900 000,00

278 0501 5420200000  Обеспечение благоустроенным 
жильем граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, признанных 
аварийными

7 205 538,82 1 900 000,00 1 900 000,00

279 0501 5420223500  Переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными 
для проживания, в Сысертском городском 
округе

7 205 538,82 1 900 000,00 1 900 000,00

280 0501 5420223500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,00 0,00 0,00

281 0501 5420223500 410 Бюджетные инвестиции 7 105 538,82 1 900 000,00 1 900 000,00
282 0501 542F300000  Национальный проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда»

41 088 476,26 0,00 0,00

283 0501 542F367480   41 088 476,26 0,00 0,00
284 0501 542F367483  Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

38 634 323,23 0,00 0,00

285 0501 542F367483 410 Бюджетные инвестиции 38 634 323,23 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 21ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

286 0501 542F367484  Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда

1 454 153,03 0,00 0,00

287 0501 542F367484 410 Бюджетные инвестиции 1 454 153,03 0,00 0,00
288 0501 542F36748S  Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда
1 000 000,00 0,00 0,00

289 0501 542F36748S 410 Бюджетные инвестиции 1 000 000,00 0,00 0,00
290 0502   Коммунальное хозяйство 151 310 048,43 70 764 320,00 70 764 320,00
291 0502 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 

молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

292 0502 3630000000  Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского 
округа»

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

293 0502 3630300000  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

294 0502 3630342700  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

295 0502 3630342700 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) 
учреждений)и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

296 0502 5300000000  Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

140 755 728,43 60 210 000,00 60 210 000,00

297 0502 5310000000  Подпрограмма «Развитие коммунальной 
инфраструктуры (по услуге 
теплоснабжения) Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы».

54 938 968,43 16 050 000,00 16 050 000,00

298 0502 5310100000  Повышение качества оказываемых услуг 
теплоснабжения, снижение аварийности 
и повышение надежности источников 
тепловой энергии

1 776 728,43 0,00 0,00

299 0502 5310123210  Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на развитие и 
модернизацию систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения

1 776 728,43 0,00 0,00

300 0502 5310123210 410 Бюджетные инвестиции 1 776 728,43 0,00 0,00
301 0502 5310700000  Оказание поддержки реализации 

мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 
Сысертского городского округа

37 112 240,00 0,00 0,00

302 0502 5310723240  Финансовое обеспечение поддержки 
реализации мероприятий комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры теплоснабжения

37 112 240,00 0,00 0,00

303 0502 5310723240 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) 
учреждений)и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

37 112 240,00 0,00 0,00

304 0502 531ПЖ00000  Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в собственности 
Сысертского городского округа, в 
соответствии с концессионными 
соглашениями

16 050 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00

305 0502 531ПЖ232Г0  Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в собственности 
Сысертского городского округа, в 
соответствии с концессионными 
соглашениями

16 050 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00

306 0502 531ПЖ232Г0 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 050 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 22 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

307 0502 5320000000  Подпрограмма «Развития коммунальной 
инфраструктуры (по услугам 
водоснабжения и водоотведения) 
Сысертского городского округа на 2018-
2024 годы».

59 838 760,00 37 210 000,00 37 210 000,00

308 0502 5320200000  Обеспечение населения Сысертского 
городского округа питьевой водой, 
соответствующей требованиям 
безопасности и безвредности, 
установленным эпидемиологическими 
правилами

45 161 000,00 37 210 000,00 37 210 000,00

309 0502 5320222Ц00  Оказание поддержки реализации 
мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 
Сысертского городского округа

39 847 436,18 31 705 000,00 31 705 000,00

310 0502 5320222Ц00 410 Бюджетные инвестиции 39 847 436,18 31 705 000,00 31 705 000,00
311 0502 5320223210  Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на развитие и 
модернизацию систем коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения и 
водоотведения

5 313 563,82 5 505 000,00 5 505 000,00

312 0502 5320223210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5 313 563,82 5 505 000,00 5 505 000,00

313 0502 5320700000  Оказание поддержки реализации 
мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 
Сысертского городского округа

14 677 760,00 0,00 0,00

314 0502 5320723240  Финансовое обеспечение поддержки 
реализации мероприятий комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры по услугам 
водоснабжения и водоотведения

14 677 760,00 0,00 0,00

315 0502 5320723240 810 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) 
учреждений)и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

14 677 760,00 0,00 0,00

316 0502 5350000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

25 978 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

317 0502 5350900000  Реализация муниципальных функций 
в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в 
Сысертском городском округе, связанных 
с общегосударственным управлением

25 978 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

318 0502 5350920300  Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленные на реализацию 
муниципальных функций в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
городском округе, связанных с 
общегосударственным управлением

20 160 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

319 0502 5350920300 840 Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

20 160 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

320 0502 5350942800  Содействие в организации электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом

5 818 000,00 0,00 0,00

321 0502 5350942800 840 Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

5 818 000,00 0,00 0,00

322 0503   Благоустройство 116 179 270,87 86 412 900,00 86 414 300,00
323 0503 5200000000  Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 
среды в Сысертском городском округе» 
на 2018-2024 годы»

65 094 219,70 37 172 900,00 37 174 300,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 23ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

324 0503 5200200000  Реализация проектов по благоустройству 
общественных территорий и 
обустройства мест массового отдыха 
населения Сысертского городского округа

65 094 219,70 37 172 900,00 37 174 300,00

325 0503 5200224060  Финансирование мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий Сысертского городского 
округа, обеспечивающих повышенные 
требования к техническому состоянию 
объектов благоустройства, уровню 
экологии, санитарному и эстетическому 
облику

47 602 282,46 37 172 900,00 37 174 300,00

326 0503 5200224060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

47 602 282,46 37 172 900,00 37 174 300,00

327 0503 5200224240  Обеспечение мероприятий по 
благоустройству общественной 
территории «Исторический центр города 
Сысерть»

17 491 937,24 0,00 0,00

328 0503 5200224240 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 491 937,24 0,00 0,00

329 0503 5500000000  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы»

51 085 051,17 49 240 000,00 49 240 000,00

330 0503 5540000000  Подпрограмма «Организация и 
содержание объектов благоустройства».

48 585 051,17 46 740 000,00 46 740 000,00

331 0503 5540400000  Техническое содержание, развитие 
и модернизация объектов наружного 
освещения территории Сысертского 
городского округа

21 090 000,00 19 250 000,00 19 250 000,00

332 0503 5540423610  Обеспечение мероприятий по 
организации и содержанию уличное 
освещение

21 090 000,00 19 250 000,00 19 250 000,00

333 0503 5540423610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 090 000,00 19 250 000,00 19 250 000,00

334 0503 5540500000  Организация благоустройства и 
озеленение территории Сысертского 
городского округа

140 051,17 135 000,00 135 000,00

335 0503 5540523660  Реализация мероприятий по 
направлению благоустройства, 
обеспечивающего требованиям охраны 
здоровья населения на территории 
Сысертского городского округа

140 051,17 135 000,00 135 000,00

336 0503 5540523660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

140 051,17 135 000,00 135 000,00

337 0503 5540900000  Обеспечение реализации Муниципальной 
программы «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства 
на территории Сысертского городского 
округа на 2017-2022 годы»

27 355 000,00 27 355 000,00 27 355 000,00

338 0503 5540920110  Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
(на оплату труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

26 855 000,00 27 355 000,00 27 355 000,00

339 0503 5540920110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 855 000,00 27 355 000,00 27 355 000,00
340 0503 5540920120  Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания (за 
исключением оплату труда, иных выплат 
с учетом страховых взносов)

500 000,00 0,00 0,00

341 0503 5540920120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500 000,00 0,00 0,00
342 0503 5550000000  Подпрограмма «Организация содержания 

мест захоронения».
2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

343 0503 5550600000  Организация содержания мест 
захоронения.

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 24 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

344 0503 5550623640  Обеспечение мероприятий по 
организации и содержанию мест 
захоронения городских округов

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

345 0503 5550623640 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00
346 0505   Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
1 663 680,00 1 663 680,00 1 663 680,00

347 0505 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

673 680,00 673 680,00 673 680,00

348 0505 3630000000  Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского 
округа»

673 680,00 673 680,00 673 680,00

349 0505 3630300000  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий

673 680,00 673 680,00 673 680,00

350 0505 3630342700  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

673 680,00 673 680,00 673 680,00

351 0505 3630342700 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

390 680,00 390 680,00 390 680,00

352 0505 3630342700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

283 000,00 283 000,00 283 000,00

353 0505 5300000000  Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

690 000,00 690 000,00 690 000,00

354 0505 5350000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

690 000,00 690 000,00 690 000,00

355 0505 5350500000  Обеспечения мероприятий повышение 
качества реализации муниципальной 
программой

690 000,00 690 000,00 690 000,00

356 0505 5350520150  Обеспечения мероприятий повышение 
качества реализации муниципальной 
программой

690 000,00 690 000,00 690 000,00

357 0505 5350520150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000,00 200 000,00 200 000,00

358 0505 5350520150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 490 000,00 490 000,00 490 000,00
359 0505 5400000000  Муниципальная программа «Улучшение 

жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2025 годы

300 000,00 300 000,00 300 000,00

360 0505 5430000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации Муниципальной программы 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2025 годы

300 000,00 300 000,00 300 000,00

361 0505 5430300000  Обеспечения мероприятий повышение 
качества реализации муниципальной 
программой

300 000,00 300 000,00 300 000,00

362 0505 5430320150  Обеспечения мероприятий повышение 
качества реализации муниципальной 
программой

300 000,00 300 000,00 300 000,00

363 0505 5430320150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300 000,00 300 000,00 300 000,00
364 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 5 004 583,63 5 000 000,00 5 000 000,00
365 0603   Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания
204 583,63 200 000,00 200 000,00

366 0603 5600000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение рационального и 
безопасного природопользования на 
территории Сысертского городского 
округа» на 2018-2023 годы»

204 583,63 200 000,00 200 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 25ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

367 0603 5610000000  Подпрограмма «Экологическая 
безопасность на территории Сысертского 
городского округа».

204 583,63 200 000,00 200 000,00

368 0603 5610100000  Обеспечение благоприятного состояния 
окружающей среды, улучшения 
экологических условий жизни населения, 
качества питьевой воды и реализация 
мероприятий по охране окружающей 
среды и природопользования

204 583,63 200 000,00 200 000,00

369 0603 5610122090  Реализация мероприятий по обеспечению 
населения Сысертского городского округа 
питьевой водой стандартного качества

204 583,63 200 000,00 200 000,00

370 0603 5610122090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

204 583,63 200 000,00 200 000,00

371 0605   Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

372 0605 5600000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение рационального и 
безопасного природопользования на 
территории Сысертского городского 
округа» на 2018-2023 годы»

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

373 0605 5610000000  Подпрограмма «Экологическая 
безопасность на территории Сысертского 
городского округа».

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

374 0605 561П400000  Снижение негативного воздействия на 
окружающую среду

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

375 0605 561П422Л00  Реализация мероприятий, связанных с 
ликвидацией (рекультивацией) объектов 
размещения твердых коммунальных 
отходов

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

376 0605 561П422Л00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 560 001,61 3 800 000,00 3 800 000,00

377 0605 561П422Л00 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
378 0605 561П422Л00 830 Исполнение судебных актов 239 998,39 0,00 0,00
379 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 2 153 820 016,72 2 551 002 700,00 2 474 103 800,00
380 0701   Дошкольное образование 668 178 742,80 673 391 910,00 682 831 910,00
381 0701 6000000000  Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 годы»

668 178 742,80 673 391 910,00 682 831 910,00

382 0701 6010000000  Подпрограмма «Развитие системы 
дошкольного образования в Сысертском 
городском округе»

648 704 600,00 652 167 000,00 660 607 000,00

383 0701 6010100000  Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

648 704 600,00 652 167 000,00 660 607 000,00

384 0701 6010125110  Организация предоставления 
дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных 
учреждений

140 416 000,00 140 416 000,00 140 416 000,00

385 0701 6010125110 620 Субсидии автономным учреждениям 140 416 000,00 140 416 000,00 140 416 000,00
386 0701 6010125120  Организация предоставления 

дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода 
за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных 
организациях (за исключением 
финансирования расходов на оплату 
труда работников дошкольных 
образовательных учреждений)

90 005 000,00 90 005 000,00 90 005 000,00

387 0701 6010125120 620 Субсидии автономным учреждениям 90 005 000,00 90 005 000,00 90 005 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 26 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

388 0701 6010145110  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
части финансирования расходов на 
оплату труда работников дошкольных 
образовательных учреждений

412 506 600,00 416 176 000,00 424 616 000,00

389 0701 6010145110 620 Субсидии автономным учреждениям 412 506 600,00 416 176 000,00 424 616 000,00
390 0701 6010145120  Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в 
части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр и игрушек

5 777 000,00 5 570 000,00 5 570 000,00

391 0701 6010145120 620 Субсидии автономным учреждениям 5 777 000,00 5 570 000,00 5 570 000,00
392 0701 6020000000  Подпрограмма «Развитие системы 

общего образования в Сысертском 
городском округе»

16 388 000,00 18 388 000,00 19 388 000,00

393 0701 6020400000  Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

16 388 000,00 18 388 000,00 19 388 000,00

394 0701 6020445310  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений

16 103 000,00 18 103 000,00 19 103 000,00

395 0701 6020445310 620 Субсидии автономным учреждениям 16 103 000,00 18 103 000,00 19 103 000,00
396 0701 6020445320  Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек

285 000,00 285 000,00 285 000,00

397 0701 6020445320 620 Субсидии автономным учреждениям 285 000,00 285 000,00 285 000,00
398 0701 6040000000  Подпрограмма «Укрепление и 

развитие материально-технической 
базы образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

3 086 142,80 2 836 910,00 2 836 910,00

399 0701 6040800000  Обеспечение соответствия состояния 
зданий и помещений муниципальных 
образовательных организаций 
требованиям пожарной безопасности и 
санитарного законодательства

649 232,80 400 000,00 400 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 27ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

400 0701 6040825700  Капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского округа

649 232,80 400 000,00 400 000,00

401 0701 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 649 232,80 400 000,00 400 000,00
402 0701 6042000000  Организация мероприятий по 

безопасности и антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

2 436 910,00 2 436 910,00 2 436 910,00

403 0701 6042025880  Обеспечение мероприятий по 
безопасности и антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

2 436 910,00 2 436 910,00 2 436 910,00

404 0701 6042025880 620 Субсидии автономным учреждениям 2 436 910,00 2 436 910,00 2 436 910,00
405 0702   Общее образование 953 335 563,58 946 884 900,00 959 365 400,00
406 0702 6000000000  Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 годы»

952 335 563,58 945 884 900,00 958 365 400,00

407 0702 6020000000  Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Сысертском 
городском округе»

911 649 900,00 913 568 000,00 926 048 500,00

408 0702 6020400000  Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

791 665 600,00 794 686 000,00 803 151 000,00

409 0702 6020425310  Организация предоставления общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в части финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений

134 770 000,00 134 770 000,00 134 770 000,00

410 0702 6020425310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 097 000,00 0,00 0,00
411 0702 6020425310 620 Субсидии автономным учреждениям 132 673 000,00 134 770 000,00 134 770 000,00
412 0702 6020425320  Организация предоставления общего 

образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
(за исключением финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений)

72 164 000,00 72 164 000,00 72 164 000,00

413 0702 6020425320 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 311,00 0,00 0,00
414 0702 6020425320 620 Субсидии автономным учреждениям 72 155 689,00 72 164 000,00 72 164 000,00
415 0702 6020425350  Расходы на осуществление мероприятий 

по организации подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные 
организации

11 594 000,00 11 594 000,00 11 594 000,00

416 0702 6020425350 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 000,00 0,00 0,00
417 0702 6020425350 620 Субсидии автономным учреждениям 11 579 000,00 11 594 000,00 11 594 000,00
418 0702 6020445310  Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений

503 053 600,00 506 074 000,00 514 539 000,00

419 0702 6020445310 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 383 000,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 28 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

420 0702 6020445310 620 Субсидии автономным учреждениям 500 670 600,00 506 074 000,00 514 539 000,00
421 0702 6020445320  Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр 
и игрушек

28 848 000,00 28 848 000,00 28 848 000,00

422 0702 6020445320 620 Субсидии автономным учреждениям 28 848 000,00 28 848 000,00 28 848 000,00
423 0702 6020453030  Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

41 236 000,00 41 236 000,00 41 236 000,00

424 0702 6020453030 620 Субсидии автономным учреждениям 41 236 000,00 41 236 000,00 41 236 000,00
425 0702 6020500000  Обеспечение питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 
организациях

119 984 300,00 118 882 000,00 122 897 500,00

426 0702 6020525310  Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях в (финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений)

4 558 000,00 4 558 000,00 4 558 000,00

427 0702 6020525310 620 Субсидии автономным учреждениям 4 558 000,00 4 558 000,00 4 558 000,00
428 0702 6020525400  Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
условий для организации горячего 
питания обучающихся

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

429 0702 6020525400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

430 0702 6020545400  Осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

62 490 000,00 65 340 000,00 67 994 000,00

431 0702 6020545400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100 000,00 0,00 0,00
432 0702 6020545400 620 Субсидии автономным учреждениям 62 390 000,00 65 340 000,00 67 994 000,00
433 0702 6020545410  Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях 
условий для организации горячего 
питания обучающихся в 2021 году

1 500 000,00 0,00 0,00

434 0702 6020545410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 500 000,00 0,00 0,00

435 0702 60205L3040  Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

49 936 300,00 47 484 000,00 48 845 500,00

436 0702 60205L3040 620 Субсидии автономным учреждениям 49 936 300,00 47 484 000,00 48 845 500,00
437 0702 6040000000  Подпрограмма «Укрепление и 

развитие материально-технической 
базы образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

40 685 663,58 32 316 900,00 32 316 900,00

438 0702 6040800000  Обеспечение соответствия состояния 
зданий и помещений муниципальных 
образовательных организаций 
требованиям пожарной безопасности и 
санитарного законодательства

7 521 763,58 713 000,00 713 000,00

439 0702 6040825700  Капитальный ремонт, приведение 
в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского округа

7 521 763,58 713 000,00 713 000,00

440 0702 6040825700 620 Субсидии автономным учреждениям 7 521 763,58 713 000,00 713 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 29ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

441 0702 6041000000  Обеспечение доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
Сысертского городского округа 
(инклюзивное образование)

1 560 000,00 0,00 0,00

442 0702 6041025070  Создание в образовательных 
организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования

780 000,00 0,00 0,00

443 0702 6041025070 620 Субсидии автономным учреждениям 780 000,00 0,00 0,00
444 0702 6041045070  Создание в образовательных 

организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования

780 000,00 0,00 0,00

445 0702 6041045070 620 Субсидии автономным учреждениям 780 000,00 0,00 0,00
446 0702 6042000000  Организация мероприятий по 

безопасности и антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

19 603 900,00 19 603 900,00 19 603 900,00

447 0702 6042025880  Обеспечение мероприятий по 
безопасности и антитеррористической 
защищенности в муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

19 603 900,00 19 603 900,00 19 603 900,00

448 0702 6042025880 620 Субсидии автономным учреждениям 19 603 900,00 19 603 900,00 19 603 900,00
449 0702 604E100000  Национальный проект «Современная 

школа»
12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

450 0702 604E125690  Создание и обеспечение 
функционирования центров 
образования естественно- научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах, за счет средств бюджета 
Сысертского городского округа

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

451 0702 604E125690 620 Субсидии автономным учреждениям 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00
452 0702 6100000000  Муниципальная программа «Обучение 

плаванию детей и подростков 
Сысертского городского округа на 2019-
2023 годы»

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

453 0702 6100100000  Организация доступности услуг, 
направленных на обучение плаванию 
детей и подростков Сысертского 
городского округа, создание условий 
доступности обучения плаванию 
детей всех социальных категорий, 
формирование у детей устойчивого 
интереса к систематическим занятиям 
физической культурой, в том числе 
плаванию

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

454 0702 6100125810  Организация предоставления услуг, 
направленных на обучение плаванию 
детей и подростков Сысертского 
городского округа, создание условий 
доступности обучения плаванию детей 
всех социальных категорий (в части 
финансирования расходов на оплату 
труда работников)

0,00 0,00 0,00

455 0702 6100125810 620 Субсидии автономным учреждениям 0,00 0,00 0,00
456 0702 6100125820  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по организации предоставления услуг, 
направленных на обучение плаванию 
детей и подростков Сысертского 
городского округа, создание условий 
доступности обучения плаванию 
детей всех социальных категорий (за 
исключением финансирования расходов 
на оплату труда работников)

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

457 0702 6100125820 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
458 0703   Дополнительное образование детей 444 862 500,00 844 862 500,00 744 862 500,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 30 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

459 0703 6000000000  Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 годы»

377 809 500,00 777 809 500,00 677 809 500,00

460 0703 6030000000  Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Сысертском 
городском округе»

77 809 500,00 77 809 500,00 77 809 500,00

461 0703 6030600000  Обеспечение доступности качественных 
образовательных услуг в сфере 
дополнительного образования в 
Сысертском городском округе

77 809 500,00 77 809 500,00 77 809 500,00

462 0703 6030625410  Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях (в части 
финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях)

61 267 000,00 61 267 000,00 61 267 000,00

463 0703 6030625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 967 000,00 15 967 000,00 15 967 000,00
464 0703 6030625410 620 Субсидии автономным учреждениям 45 300 000,00 45 300 000,00 45 300 000,00
465 0703 6030625420  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по организации предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

466 0703 6030625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00
467 0703 6030625420 620 Субсидии автономным учреждениям 4 470 000,00 4 470 000,00 4 470 000,00
468 0703 6030625430  Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 
образования детей

9 787 500,00 9 787 500,00 9 787 500,00

469 0703 6030625430 620 Субсидии автономным учреждениям 9 787 500,00 9 787 500,00 9 787 500,00
470 0703 6030625450  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных 
в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях

755 000,00 755 000,00 755 000,00

471 0703 6030625450 610 Субсидии бюджетным учреждениям 200 000,00 200 000,00 200 000,00
472 0703 6030625450 620 Субсидии автономным учреждениям 555 000,00 555 000,00 555 000,00
473 0703 6050000000  Подпрограмма «Строительство и 

реконструкция зданий образовательных 
организаций Сысертского городского 
округа»

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

474 0703 6051500000  Создание современной образовательной 
среды для школьников

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

475 0703 6051545910  Исполнение обязательства концедента 
по софинансированию расходов 
концессионера на создание объекта 
образования, возникшего на основании 
концессионного соглашения

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

476 0703 6051545910 410 Бюджетные инвестиции 300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00
477 0703 6100000000  Муниципальная программа «Обучение 

плаванию детей и подростков 
Сысертского городского округа на 2019-
2023 годы»

3 553 000,00 3 553 000,00 3 553 000,00

478 0703 6100100000  Организация доступности услуг, 
направленных на обучение плаванию 
детей и подростков Сысертского 
городского округа, создание условий 
доступности обучения плаванию 
детей всех социальных категорий, 
формирование у детей устойчивого 
интереса к систематическим занятиям 
физической культурой, в том числе 
плаванию

3 553 000,00 3 553 000,00 3 553 000,00

479 0703 6100125810  Организация предоставления услуг, 
направленных на обучение плаванию 
детей и подростков Сысертского 
городского округа, создание условий 
доступности обучения плаванию детей 
всех социальных категорий (в части 
финансирования расходов на оплату 
труда работников)

1 953 000,00 1 953 000,00 1 953 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 31ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

480 0703 6100125810 620 Субсидии автономным учреждениям 1 953 000,00 1 953 000,00 1 953 000,00
481 0703 6100125820  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по организации предоставления услуг, 
направленных на обучение плаванию 
детей и подростков Сысертского 
городского округа, создание условий 
доступности обучения плаванию 
детей всех социальных категорий (за 
исключением финансирования расходов 
на оплату труда работников)

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

482 0703 6100125820 620 Субсидии автономным учреждениям 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
483 0703 8000000000  Муниципальная программа Сысертского 

городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00

484 0703 8020000000  Подпрограмма «Развитие образования в 
сфере культуры Сысертского городского 
округа»

63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00

485 0703 8020600000  Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
дополнительного образования в сфере 
культуры

56 721 400,00 56 721 400,00 56 721 400,00

486 0703 8020625410  Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях (в части 
финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях)

49 707 700,00 49 707 700,00 49 707 700,00

487 0703 8020625410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 49 707 700,00 49 707 700,00 49 707 700,00
488 0703 8020625420  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по организации предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях

7 013 700,00 7 013 700,00 7 013 700,00

489 0703 8020625420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 013 700,00 7 013 700,00 7 013 700,00
490 0703 8020700000  Укрепление материально - технической 

базы муниципальных детских школ 
искусств

6 778 600,00 6 778 600,00 6 778 600,00

491 0703 8020726700  Капитальный ремонт зданий и 
помещений, в которых размещаются 
муниципальные детские школы искусств, 
и (или) укрепление материально-
технической базы таких организаций

6 778 600,00 6 778 600,00 6 778 600,00

492 0703 8020726700 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 778 600,00 6 778 600,00 6 778 600,00
493 0707   Молодежная политика 46 652 664,34 45 065 900,00 46 244 400,00
494 0707 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 

молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

5 764 385,34 3 732 000,00 3 732 000,00

495 0707 3610000000  Подпрограмма «Молодежь Сысертского 
городского округа»

5 399 485,34 3 562 000,00 3 562 000,00

496 0707 3610100000  Создание условий для успешной 
социализации, эффективной 
самореализации, развития потенциала 
молодежи и вовлечения ее в социально-
экономическое развитие Сысертского 
городского округа, обеспечение развития 
и максимального использования 
демографического, социального, 
экономического и гражданского 
потенциала молодых жителей 
Сысертского городского округа

5 399 485,34 3 562 000,00 3 562 000,00

497 0707 3610120210  Создание материально-технических 
условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений

3 865 459,99 3 162 000,00 3 162 000,00

498 0707 3610120210 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

3 655 459,99 2 952 000,00 2 952 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 32 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

499 0707 3610120210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

210 000,00 210 000,00 210 000,00

500 0707 3610128300  Обеспечение осуществления 
мероприятий по приоритетным 
направлениям работы с молодежью 
на территории Сысертского городского 
округа

315 340,00 150 000,00 150 000,00

501 0707 3610128300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 340,00 150 000,00 150 000,00

502 0707 3610128600  Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «коворкинг-центров»

968 185,35 0,00 0,00

503 0707 3610128600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

968 185,35 0,00 0,00

504 0707 3610128П00  Обеспечение осуществления 
мероприятий по реализации проектов по 
приоритетным направлениям работы с 
молодежью на территории Свердловской 
области за счет средств бюджета 
Сысертского городского округа

150 000,00 250 000,00 250 000,00

505 0707 3610128П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,00 250 000,00 250 000,00

506 0707 3610148600  Создание и обеспечение деятельности 
молодежных «коворкинг-центров»

33 300,00 0,00 0,00

507 0707 3610148600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 300,00 0,00 0,00

508 0707 3610148П00  Обеспечение осуществления 
мероприятий по реализации проектов по 
приоритетным направлениям работы с 
молодежью на территории Свердловской 
области

67 200,00 0,00 0,00

509 0707 3610148П00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 200,00 0,00 0,00

510 0707 3620000000  Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание граждан на территории 
Сысертского городского округа»

294 900,00 100 000,00 100 000,00

511 0707 3620200000  Развитие системы патриотического 
воспитания граждан Сысертского 
городского округа, формирование у 
граждан патриотического сознания, 
верности Отечеству, готовности 
к выполнению конституционных 
обязанностей

294 900,00 100 000,00 100 000,00

512 0707 3620228400  Обеспечение подготовки молодых 
граждан к военной службе на территории 
Сысертского городского округа

150 000,00 100 000,00 100 000,00

513 0707 3620228400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,00 100 000,00 100 000,00

514 0707 3620228700  Организация и проведение военно-
спортивных игр, военно-спортивных 
мероприятий Сысертского городского 
округа

100 000,00 0,00 0,00

515 0707 3620228700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,00 0,00 0,00

516 0707 3620248700  Организация военно-патриотического 
воспитания и допризывной подготовки 
молодых граждан

44 900,00 0,00 0,00

517 0707 3620248700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44 900,00 0,00 0,00

518 0707 3650000000  Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни населения Сысертского 
городского округа»

70 000,00 70 000,00 70 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 33ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

519 0707 3651000000  Мероприятия по организации первичной 
профилактики ВИЧ-инфекции, 
туберкулеза, наркомании и других 
асоциальных явлений, социально 
значимых заболеваний среди населения 
Сысертского городского округа

70 000,00 70 000,00 70 000,00

520 0707 3651027110  Реализация мероприятий по 
вакцинопрофилактике на территории 
Сысертского городского округа

50 000,00 50 000,00 50 000,00

521 0707 3651027110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

50 000,00 50 000,00 50 000,00

522 0707 3651027140  Реализация мероприятий по 
противодействию распространения 
наркомании, алкоголизма и токсикомании 
на территории Сысертского городского 
округа

20 000,00 20 000,00 20 000,00

523 0707 3651027140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20 000,00 20 000,00 20 000,00

524 0707 6000000000  Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 годы»

40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00

525 0707 6030000000  Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Сысертском 
городском округе»

40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00

526 0707 6030700000  Создание условий для сохранения 
здоровья и развития детей в Сысертском 
городском округе

40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00

527 0707 6030725610  Организация отдыха и оздоровления 
детей и подростков Сысертского 
городского округа за счет средств 
бюджета городского округа

12 045 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

528 0707 6030725610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 045 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

529 0707 6030725610 620 Субсидии автономным учреждениям 10 000 000,00 0,00 0,00
530 0707 6030745500  Осуществление государственных 

полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

2 898 644,00 3 014 700,00 3 140 400,00

531 0707 6030745500 620 Субсидии автономным учреждениям 2 898 644,00 3 014 700,00 3 140 400,00
532 0707 6030745600  Осуществление мероприятий по 

проведению оздоровительной кампании 
детей за счет субсидий из областного 
бюджета

25 578 200,00 26 319 200,00 27 372 000,00

533 0707 6030745600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0,00 26 319 200,00 27 372 000,00

534 0707 6030745600 610 Субсидии бюджетным учреждениям 208 620,00 0,00 0,00
535 0707 6030745600 620 Субсидии автономным учреждениям 25 369 580,00 0,00 0,00
536 0707 9900000000  Непрограммные направления расходов 366 435,00 0,00 0,00
537 0707 9900200000  Администрация Сысертского городского 

округа
366 435,00 0,00 0,00

538 0707 9900220700  Резервные фонды Администраций 
Сысертского городского округа

366 435,00 0,00 0,00

539 0707 9900220700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

366 435,00 0,00 0,00

540 0709   Другие вопросы в области образования 40 790 546,00 40 797 490,00 40 799 590,00
541 0709 6000000000  Муниципальная программа «Развитие 

системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 годы»

40 790 546,00 40 797 490,00 40 799 590,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 34 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

542 0709 6030000000  Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в Сысертском 
городском округе»

173 856,00 180 800,00 182 900,00

543 0709 6030700000  Создание условий для сохранения 
здоровья и развития детей в Сысертском 
городском округе

173 856,00 180 800,00 182 900,00

544 0709 6030745500  Осуществление государственных 
полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации) в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья

173 856,00 180 800,00 182 900,00

545 0709 6030745500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

173 856,00 180 800,00 182 900,00

546 0709 6060000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2023 годы»

40 616 690,00 40 616 690,00 40 616 690,00

547 0709 6061200000  Обеспечение исполнения полномочий 
по Управлению образования на 
муниципальном уровне

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

548 0709 6061221020  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат)

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

549 0709 6061221020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

550 0709 6061300000  Обеспечение управленческого, 
методического, бухгалтерского, 
экономического, информационно-
технического сопровождения 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений

35 216 690,00 35 216 690,00 35 216 690,00

551 0709 6061325710  Создание материально-технических 
условий для осуществления 
управленческой деятельности в сфере 
образования Сысертского городского 
округа в целях обеспечения реализации 
государственной политики в области 
образования периода детства, 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего, дополнительного образования 
в рамках компетенции муниципального 
образования

30 658 690,00 30 658 690,00 30 658 690,00

552 0709 6061325710 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

27 058 690,00 27 058 690,00 27 058 690,00

553 0709 6061325710 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

554 0709 6061325730  Финансовое обеспечение методической 
работы, организации и проведения 
мероприятий в сфере образования 
Сысертского городского округа

4 342 000,00 4 342 000,00 4 342 000,00

555 0709 6061325730 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

3 892 000,00 3 892 000,00 3 892 000,00

556 0709 6061325730 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450 000,00 450 000,00 450 000,00

557 0709 6061325750  Финансовое обеспечение расходов на 
приобретение товаров, работ и услуг 
для осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных средств 
муниципальных образовательных 
организаций и органов местного 
самоуправления в сфере образования

216 000,00 216 000,00 216 000,00

558 0709 6061325750 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

216 000,00 216 000,00 216 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 35ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

559 0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 235 714 800,00 232 000 000,00 232 000 000,00
560 0801   Культура 226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00
561 0801 8000000000  Муниципальная программа Сысертского 

городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года»

226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00

562 0801 8010000000  Подпрограмма «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе»

226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00

563 0801 8010100000  Организация библиотечного 
обслуживания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

40 177 900,00 40 141 900,00 40 141 900,00

564 0801 8010126210  Обеспечение организации библиотечного 
обслуживания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек в части 
оплаты труда работников

37 668 500,00 37 668 500,00 37 668 500,00

565 0801 8010126210 610 Субсидии бюджетным учреждениям 37 668 500,00 37 668 500,00 37 668 500,00
566 0801 8010126220  Обеспечение организации библиотечного 

обслуживания населения, формирование 
и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек (за 
исключением оплаты труда работников)

2 509 400,00 2 473 400,00 2 473 400,00

567 0801 8010126220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 509 400,00 2 473 400,00 2 473 400,00
568 0801 8010200000  Информатизация муниципальных 

библиотек
1 503 000,00 867 000,00 867 000,00

569 0801 8010226440  Комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий) и развитие 
системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

231 000,00 867 000,00 867 000,00

570 0801 8010226440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 231 000,00 867 000,00 867 000,00
571 0801 80102L5190  Модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов
1 272 000,00 0,00 0,00

572 0801 80102L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 272 000,00 0,00 0,00
573 0801 8010300000  Организация деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой 
сферы

174 563 900,00 171 708 600,00 171 708 600,00

574 0801 8010326110  Обеспечение организации деятельности 
учреждений культуры и искусства культурно-
досуговой сферы (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых взносов)

157 091 700,00 157 091 700,00 157 091 700,00

575 0801 8010326110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

2 060 812,00 0,00 0,00

576 0801 8010326110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 155 030 888,00 157 091 700,00 157 091 700,00
577 0801 8010326120  Обеспечение организации деятельности 

учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы (за 
исключением оплаты труда работников)

17 117 500,00 14 224 700,00 14 224 700,00

578 0801 8010326120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

268 500,00 268 500,00 268 500,00

579 0801 8010326120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 16 849 000,00 13 956 200,00 13 956 200,00
580 0801 8010326150  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных средств 
подведомственных учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой сферы

257 200,00 257 200,00 257 200,00

581 0801 8010326150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

73 500,00 73 500,00 73 500,00

582 0801 8010326150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 181 700,00 181 700,00 181 700,00
583 0801 8010326150 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 000,00 2 000,00 2 000,00
584 0801 80103L5190  Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских 
поселений Свердловской области, и 
лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений 
Свердловской области

97 500,00 135 000,00 135 000,00

585 0801 80103L5190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 97 500,00 135 000,00 135 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 36 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

586 0801 8010400000  Мероприятия в сфере культуры 
Сысертского городского округа

2 070 000,00 2 070 000,00 2 070 000,00

587 0801 8010426080  Мероприятия в сфере культуры 2 070 000,00 2 070 000,00 2 070 000,00
588 0801 8010426080 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70 000,00 70 000,00 70 000,00

589 0801 8010426080 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
590 0801 8010500000  Проведение ремонтных работ в зданиях 

и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства и 
(или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными 
инструментами

7 776 300,00 7 776 300,00 7 776 300,00

591 0801 8010526160  Обеспечение мероприятий по 
проведению ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства и 
(или) оснащение таких учреждений 
специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными 
инструментами

7 776 300,00 7 776 300,00 7 776 300,00

592 0801 8010526160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 776 300,00 7 776 300,00 7 776 300,00
593 0801 801A200000  Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации 
(«Творческие люди»)

187 500,00 0,00 0,00

594 0801 801A255197  Выплата денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских 
поселений Свердловской области, и 
лучшим работникам муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений 
Свердловской области

187 500,00 0,00 0,00

595 0801 801A255197 610 Субсидии бюджетным учреждениям 187 500,00 0,00 0,00
596 0804   Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

597 0804 8000000000  Муниципальная программа Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

598 0804 8030000000  Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие 
культуры в Сысертском городском округе 
до 2024 года»

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

599 0804 8030800000  Совершенствование организационных, 
экономических и правовых механизмов 
развития культуры

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

600 0804 8030821020  Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления (центральный 
аппарат)

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

601 0804 8030821020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

1 974 000,00 1 974 000,00 1 974 000,00

602 0804 8030821020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

26 000,00 26 000,00 26 000,00

603 0804 8030826810  Создание материально - технических 
условий для обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений культуры, 
образовательных учреждений и органа 
муниципальной власти в сфере культуры

7 436 200,00 7 436 200,00 7 436 200,00

604 0804 8030826810 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

6 110 800,00 6 110 800,00 6 110 800,00

605 0804 8030826810 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 325 400,00 1 325 400,00 1 325 400,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 37ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

606 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 214 308 986,00 214 132 700,00 218 816 900,00
607 1001   Пенсионное обеспечение 14 085 000,00 14 085 000,00 14 085 000,00
608 1001 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 

молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

14 085 000,00 14 085 000,00 14 085 000,00

609 1001 3630000000  Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского 
округа»

14 085 000,00 14 085 000,00 14 085 000,00

610 1001 3630700000  Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих, установленное Федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации

14 085 000,00 14 085 000,00 14 085 000,00

611 1001 3630721800  Реализация Закона Свердловской 
области от 29 октября 2007 года № 136-
ОЗ «Об особенностях муниципальной 
службы на территории Свердловской 
области», Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих

14 085 000,00 14 085 000,00 14 085 000,00

612 1001 3630721800 310 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

14 085 000,00 14 085 000,00 14 085 000,00

613 1003   Социальное обеспечение населения 177 363 390,00 181 564 590,00 186 248 790,00
614 1003 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 

молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

173 279 890,00 179 564 590,00 184 248 790,00

615 1003 3630000000  Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского 
округа»

173 279 890,00 179 564 590,00 184 248 790,00

616 1003 3630300000  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий

173 279 890,00 179 564 590,00 184 248 790,00

617 1003 3630349100  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области 
«О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

13 291 890,00 13 859 390,00 14 449 490,00

618 1003 3630349100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

13 291 890,00 13 859 390,00 14 449 490,00

619 1003 3630349200  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг»

134 125 000,00 139 837 500,00 143 928 000,00

620 1003 3630349200 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

134 125 000,00 139 837 500,00 143 928 000,00

621 1003 3630352500  Осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг

25 707 000,00 25 703 500,00 25 703 500,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 38 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

622 1003 3630352500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

25 707 000,00 25 703 500,00 25 703 500,00

623 1003 36303R4620  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области в 
соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг» в части компенсации отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

156 000,00 164 200,00 167 800,00

624 1003 36303R4620 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

156 000,00 164 200,00 167 800,00

625 1003 5700000000  Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Сысертского городского округа» на 2015-
2024 годы»

3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

626 1003 5710000000  Подпрограмма «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в 
сельских территориях в Сысертском 
городском округе»

3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

627 1003 5710100000  Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности

3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

628 1003 5710125762  Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях 
за счет средств бюджета Сысертского 
городского округа

339 400,00 0,00 0,00

629 1003 5710125762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

339 400,00 0,00 0,00

630 1003 5710145762  Субсидии на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на 
сельских территориях

1 256 900,00 0,00 0,00

631 1003 5710145762 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1 256 900,00 0,00 0,00

632 1003 57101L5760  Субсидии на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на 
сельских территориях, на условиях 
софинансирования из федерального 
бюджета

2 037 200,00 2 000 000,00 2 000 000,00

633 1003 57101L5760 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

2 037 200,00 2 000 000,00 2 000 000,00

634 1003 9900220340  Социальной выплаты взамен земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности, многодетным семьям, 
вставшим на учет на территории 
Сысертского городского округа до 
01.04.2016 года.

450 000,00 0,00 0,00

635 1003 9900220340 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

450 000,00 0,00 0,00

636 1004   Охрана семьи и детства 9 332 686,00 5 583 000,00 5 583 000,00
637 1004 3700000000  Муниципальная программа 

«Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на улучшение 
жилищных условий в Сысертском 
городском округе на 2015-2024 годы»

8 049 686,00 4 600 000,00 4 600 000,00

638 1004 3710000000  Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей»

6 167 068,40 3 500 000,00 3 500 000,00

639 1004 3710100000  Предоставление финансовой поддержки 
в решении жилищных проблем молодым 
семьям, признанным в установленном 
порядке нуждающимися в улучшении 
жилищных условий

6 167 068,40 3 500 000,00 3 500 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 39ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

640 1004 3710124970  Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья за счет средств 
бюджета Сысертского городского округа

140 383,57 0,00 0,00

641 1004 3710124970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

140 383,57 0,00 0,00

642 1004 37101L4970  Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) 
жилья на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

6 026 684,83 3 500 000,00 3 500 000,00

643 1004 37101L4970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

6 026 684,83 3 500 000,00 3 500 000,00

644 1004 3720000000  Подпрограмма «Предоставление 
региональной и муниципальной 
поддержки молодым семьям на 
улучшение жилищных условий»

1 882 617,60 1 100 000,00 1 100 000,00

645 1004 3720200000  Обеспечение предоставления молодым 
семьям - участникам подпрограммы 
региональных социальных выплат на 
улучшение жилищных условий

1 882 617,60 1 100 000,00 1 100 000,00

646 1004 3720229500  Предоставление региональных 
социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий за счет 
средств бюджета Сысертского городского 
округа

1 693 277,60 1 100 000,00 1 100 000,00

647 1004 3720229500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1 693 277,60 1 100 000,00 1 100 000,00

648 1004 3720249500  Предоставление региональных 
социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий за счет 
субсидий областного бюджета

189 340,00 0,00 0,00

649 1004 3720249500 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

189 340,00 0,00 0,00

650 1004 6000000000  Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 годы»

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

651 1004 6020000000  Подпрограмма «Развитие системы 
общего образования в Сысертском 
городском округе»

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

652 1004 6020500000  Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

653 1004 6020545400  Осуществление мероприятий по 
организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

654 1004 6020545400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

655 1006   Другие вопросы в области социальной 
политики

13 527 910,00 12 900 110,00 12 900 110,00

656 1006 3600000000  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года»

12 900 110,00 12 900 110,00 12 900 110,00

657 1006 3630000000  Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского 
округа»

12 900 110,00 12 900 110,00 12 900 110,00

658 1006 3630300000  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных 
государственных полномочий

11 719 110,00 11 719 110,00 11 719 110,00

659 1006 3630349100  Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

894 110,00 894 110,00 894 110,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 40 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

660 1006 3630349100 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

820 000,00 820 000,00 820 000,00

661 1006 3630349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

74 110,00 74 110,00 74 110,00

662 1006 3630349200  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных 
услуг»

10 510 000,00 10 510 000,00 10 510 000,00

663 1006 3630349200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

5 810 000,00 5 810 000,00 5 810 000,00

664 1006 3630349200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

665 1006 3630352500  Осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации 
по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения 
и коммунальных услуг

315 000,00 315 000,00 315 000,00

666 1006 3630352500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

315 000,00 315 000,00 315 000,00

667 1006 3630400000  Социальная поддержка почетных граждан 
Сысертского городского округа в рамках 
реализации Решения Думы Сысертского 
городского округа от 28.08.2011 года № 
415 «Об утверждении положения «О 
присвоении звания «Почетный гражданин 
Сысертского городского округа»

681 000,00 681 000,00 681 000,00

668 1006 3630429010  Выплаты материального вознаграждения 
почетным гражданам Сысертского 
городского округа

681 000,00 681 000,00 681 000,00

669 1006 3630429010 330 Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального характера

681 000,00 681 000,00 681 000,00

670 1006 3630600000  Социальная поддержка некоммерческих 
организаций, осуществляющих социально 
значимые мероприятия и реализующих 
социально значимые проекты в рамках 
бюджета Сысертского городского округа

500 000,00 500 000,00 500 000,00

671 1006 3630629300  Финансовая поддержка социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

500 000,00 500 000,00 500 000,00

672 1006 3630629300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

215 000,00 215 000,00 215 000,00

673 1006 3630629300 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

285 000,00 285 000,00 285 000,00

674 1006 9900220700  Резервные фонды Администраций 
Сысертского городского округа

627 800,00 0,00 0,00

675 1006 9900220700 630 Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

627 800,00 0,00 0,00

676 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 75 182 706,32 64 446 100,00 64 446 100,00
677 1102   Массовый спорт 75 182 706,32 64 446 100,00 64 446 100,00
678 1102 3800000000  Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 
Сысертском городском округе до 2024 
года»

75 182 706,32 64 446 100,00 64 446 100,00

679 1102 3810000000  Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в Сысертском 
городском округе»

65 261 387,00 63 846 100,00 63 846 100,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 41ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

680 1102 3810100000  Обеспечение условий для развития на 
территории Сысертского городского 
округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта

62 548 100,00 61 746 100,00 61 746 100,00

681 1102 3810128110  Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
по организации предоставления услуг 
(выполнения работ) в сфере физической 
культуры и спорта (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых взносов)

35 944 600,00 35 144 600,00 35 144 600,00

682 1102 3810128110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

20 034 160,00 19 234 160,00 19 234 160,00

683 1102 3810128110 620 Субсидии автономным учреждениям 15 910 440,00 15 910 440,00 15 910 440,00
684 1102 3810128120  Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 
части финансирования расходов на 
выполнение муниципального задания 
по организации предоставления услуг 
(выполнения работ) в сфере физической 
культуры и спорта (за исключением 
оплаты труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

26 303 500,00 26 301 500,00 26 301 500,00

685 1102 3810128120 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4 613 940,00 4 611 940,00 4 611 940,00

686 1102 3810128120 620 Субсидии автономным учреждениям 21 089 560,00 21 089 560,00 21 089 560,00
687 1102 3810128120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 600 000,00 600 000,00 600 000,00
688 1102 3810128150  Расходы на приобретение товаров, работ 

и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных 
средств подведомственных учреждений

300 000,00 300 000,00 300 000,00

689 1102 3810128150 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

690 1102 3810200000  Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий Сысертского 
городского округа

2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00

691 1102 3810228300  Финансовое обеспечение организации 
и проведения мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00

692 1102 3810228300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00

693 1102 3810400000  Организация мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»

6 900,00 6 900,00 6 900,00

694 1102 3810428Г00  Финансовое обеспечение, направленное 
на реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению и реализации 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» в Сысертском городском округе

6 900,00 6 900,00 6 900,00

695 1102 3810428Г00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6 900,00 6 900,00 6 900,00

696 1102 3811400000  Организация мероприятий по 
привлечению населения Сысертского 
городского округа к здоровому образу 
жизни, увеличение количества 
жителей Сысертского городского 
округа, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом

489 387,00 0,00 0,00

697 1102 3811447400  Поощрение на конкурсной основе 
сельских населенных пунктов, 
расположенных на территории 
Свердловской области, не имеющих 
статуса муниципального образования, 
- победителей областного конкурса 
«Здоровое село - территория трезвости»

489 387,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 42 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

698 1102 3811447400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

489 387,00 0,00 0,00

699 1102 381P500000  Спорт - норма жизни 177 000,00 53 100,00 53 100,00
700 1102 381P528Г00  Реализацию мероприятий по поэтапному 

внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

53 100,00 53 100,00 53 100,00

701 1102 381P528Г00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

53 100,00 53 100,00 53 100,00

702 1102 381P548Г00  Реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

123 900,00 0,00 0,00

703 1102 381P548Г00 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

123 900,00 0,00 0,00

704 1102 3820000000  Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры спортивных учреждений 
в Сысертском городском округе»

9 921 319,32 600 000,00 600 000,00

705 1102 3820300000  Создание условий, обеспечивающих 
доступность к спортивной 
инфраструктуре в Сысертском 
городском округе, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов

9 921 319,32 600 000,00 600 000,00

706 1102 3820328100  Строительство и реконструкция 
объектов муниципальной собственности 
физической культуры и массового спорта

9 321 319,32 0,00 0,00

707 1102 3820328100 410 Бюджетные инвестиции 9 321 319,32 0,00 0,00
708 1102 3820328500  Создание спортивных площадок 

(оснащение спортивным оборудованием) 
для занятий уличной гимнастикой

600 000,00 600 000,00 600 000,00

709 1102 3820328500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

600 000,00 600 000,00 600 000,00

710 1200   Средства массовой информации 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00
711 1204   Другие вопросы в области средств 

массовой информации
5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

712 1204 2600000000  Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

713 1204 2600200000  Формирование организационно-
методического и аналитического 
сопровождения системы муниципальной 
службы

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

714 1204 2600221600  Обеспечение муниципальных нужд в 
осуществлении мероприятий по вопросам 
освещения деятельности органов 
местного самоуправления в средствах 
массовой информации в Сысертском 
городском округе

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

715 1204 2600221600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

700 000,00 700 000,00 700 000,00

716 1204 2600221600 620 Субсидии автономным учреждениям 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00
717 1300   Обслуживание государственного и 

муниципального долга
50 000,00 50 000,00 50 000,00

718 1301   Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

50 000,00 50 000,00 50 000,00

719 1301 0900000000  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа до 2024 
года»

50 000,00 50 000,00 50 000,00

720 1301 0910000000  Подпрограмма «Управление бюджетным 
процессом и его совершенствование»

50 000,00 50 000,00 50 000,00

721 1301 0910100000  Рациональное управление средствами 
бюджета Сысертского городского округа, 
повышение эффективности бюджетных 
расходов

50 000,00 50 000,00 50 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 43ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, 
целевой статьи или вида расходов

Сумма, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8

722 1301 0910121400  Исполнение обязательств по 
обслуживанию муниципального 
долга в соответствии с программой 
муниципальных заимствований 
и заключенными контрактами 
(соглашениями)

50 000,00 50 000,00 50 000,00

723 1301 0910121400 730 Обслуживание муниципального долга 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Приложение 4
к решению Думы

Сысертского городского круга
от 24.03.2022 г. № 394

Ведомственная структура расходов бюджета Сысертского городского округа по главным распорядителям бюджетных средств, 
разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1     Всего расходов: 3 684 469 900,70 3 628 636 900,00 3 524 845 500,00
2 901    Администрация Сысертского 

городского округа
1 552 060 904,32 1 510 661 200,00 1 383 768 700,00

3 901 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

141 945 152,59 111 051 300,00 111 065 900,00

4 901 0102   Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

3 468 300,00 3 415 000,00 3 415 000,00

5 901 0102 9900221010  Глава муниципального 
образования

3 468 300,00 3 415 000,00 3 415 000,00

6 901 0102 9900221010 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

3 468 300,00 3 415 000,00 3 415 000,00

7 901 0104   Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

36 141 700,00 36 195 000,00 36 195 000,00

8 901 0104 9900221020  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

23 946 000,00 23 946 000,00 23 946 000,00

9 901 0104 9900221020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

23 946 000,00 23 946 000,00 23 946 000,00

10 901 0104 9900221030  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(территориальные органы)

12 195 700,00 12 249 000,00 12 249 000,00

11 901 0104 9900221030 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

12 195 700,00 12 249 000,00 12 249 000,00

12 901 0105   Судебная система 423 800,00 10 900,00 9 500,00
13 901 0105 9900251200  Финансирования расходов 

на осуществление 
государственных полномочий 
по составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции по 
муниципальным образованиям, 
расположенным на территории 
Свердловской области за счет 
субвенции областному бюджету 
из Федерального бюджета

423 800,00 10 900,00 9 500,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 44 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

14 901 0105 9900251200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

423 800,00 10 900,00 9 500,00

15 901 0107   Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

4 700 000,00 0,00 0,00

16 901 0107 9900521060  Финансовое обеспечение 
полномочий по организации 
и материально-техническому 
обеспечению подготовки и 
проведения муниципальных 
выборов в Сысертском 
городском округе

4 700 000,00 0,00 0,00

17 901 0107 9900521060 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4 700 000,00 0,00 0,00

18 901 0111   Резервные фонды 8 343 074,26 8 000 000,00 8 000 000,00
19 901 0111 9900220700  Резервные фонды 

Администраций Сысертского 
городского округа

8 343 074,26 8 000 000,00 8 000 000,00

20 901 0111 9900220700 870 Резервные средства 8 343 074,26 8 000 000,00 8 000 000,00
21 901 0113   Другие общегосударственные 

вопросы
88 868 278,33 63 430 400,00 63 446 400,00

22 901 0113 0600000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, 
хранению и использованию 
архивных документов на 
территории Сысертского 
городского округа на 2021-2028 
годы».

3 589 000,00 3 605 000,00 3 621 000,00

23 901 0113 0600100000  Организация деятельности 
муниципального архива

3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

24 901 0113 0600126900  Обеспечение мероприятий 
по формированию и 
содержанию архивных фондов 
муниципального образования

3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

25 901 0113 0600126900 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2 898 600,00 2 898 600,00 2 898 600,00

26 901 0113 0600126900 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

301 400,00 301 400,00 301 400,00

27 901 0113 0600200000  Обеспечение мероприятий 
по осуществлению 
государственных полномочий 
органами местного 
самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов

389 000,00 405 000,00 421 000,00

28 901 0113 0600246100  Осуществление 
государственных полномочий 
органами местного 
самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственности 
Свердловской области

389 000,00 405 000,00 421 000,00

29 901 0113 0600246100 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

192 643,92 0,00 0,00

30 901 0113 0600246100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

196 356,08 405 000,00 421 000,00

31 901 0113 1200000000  Муниципальная программа 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе до 2024 года»

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 45ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

32 901 0113 1230000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-2024 
годы»

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

33 901 0113 1231000000  Обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной 
программы «Эффективное 
управление муниципальным 
имуществом и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-2024 
годы»

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

34 901 0113 1231021020  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

35 901 0113 1231021020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

12 030 000,00 12 030 000,00 12 030 000,00

36 901 0113 2600000000  Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 
годы

1 115 400,00 1 115 400,00 1 115 400,00

37 901 0113 2600100000  Совершенствование правового 
регулирования по вопросам 
развития муниципальной 
службы и кадрового потенциала

115 400,00 115 400,00 115 400,00

38 901 0113 2600141100  Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных законом 
Свердловской области

200,00 200,00 200,00

39 901 0113 2600141100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200,00 200,00 200,00

40 901 0113 2600141200  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
созданию административных 
комиссий

115 200,00 115 200,00 115 200,00

41 901 0113 2600141200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

115 200,00 115 200,00 115 200,00

42 901 0113 2600200000  Формирование организационно-
методического и аналитического 
сопровождения системы 
муниципальной службы

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

43 901 0113 2600221500  Мероприятия по реализации 
обеспечения надлежащих 
условий для качественного 
исполнения муниципальными 
служащими органов местного 
самоуправления Сысертского 
городского округа должностных 
обязанностей

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

44 901 0113 2600221500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 46 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

45 901 0113 3600000000  Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

536 540,01 440 000,00 440 000,00

46 901 0113 3640000000  Подпрограмма «Толерантное 
сознание, гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений и профилактика 
экстремизма на территории 
Сысертского городского округа»

536 540,01 440 000,00 440 000,00

47 901 0113 3640800000  Осуществление мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержку и развитие 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, 
проживающих на территории 
Сысертского городского округа

536 540,01 440 000,00 440 000,00

48 901 0113 3640821300  Финансовое обеспечение 
мероприятий по реализации 
мер, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального 
согласия

536 540,01 440 000,00 440 000,00

49 901 0113 3640821300 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

382 540,01 286 000,00 286 000,00

50 901 0113 3640821300 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

154 000,00 154 000,00 154 000,00

51 901 0113 9900220300  Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

2 050 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

52 901 0113 9900220300 830 Исполнение судебных актов 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00
53 901 0113 9900220300 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
50 000,00 0,00 0,00

54 901 0113 9900220700  Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа

636 302,98 0,00 0,00

55 901 0113 9900220700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

636 302,98 0,00 0,00

56 901 0113 9900220800  Представительские и иные 
прочие расходы в органах 
местного самоуправления 
Сысертского городского округа

1 240 000,00 1 240 000,00 1 240 000,00

57 901 0113 9900220800 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 240 000,00 1 240 000,00 1 240 000,00

58 901 0113 9900420210  Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений

63 840 171,47 40 100 000,00 40 100 000,00

59 901 0113 9900420210 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

33 150 000,00 33 150 000,00 33 150 000,00

60 901 0113 9900420210 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30 690 171,47 6 950 000,00 6 950 000,00

61 901 0113 9900420250  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных 
средств учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания

3 830 863,87 2 900 000,00 2 900 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 47ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

62 901 0113 9900420250 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 830 863,87 2 900 000,00 2 900 000,00

63 901 0300   НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15 420 300,00 13 614 000,00 13 614 000,00

64 901 0309   Гражданская оборона 1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00
65 901 0309 0300000000  Муниципальная программа 

«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

1 394 000,00 1 394 000,00 1 394 000,00

66 901 0309 0310000000  Подпрограмма «Защита 
населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
радиационной безопасности 
на территории Сысертского 
городского округа, гражданская 
оборона, мобилизационная 
подготовка и защита 
государственной тайны»

1 094 000,00 1 094 000,00 1 094 000,00

67 901 0309 0310100000  Защита населения и территории 
Сысертского городского округа 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона, обеспечение 
радиационной безопасности 
населения, мобилизационная 
подготовка и защита 
государственной тайны на 
территории Сысертского 
городского округа

1 094 000,00 1 094 000,00 1 094 000,00

68 901 0309 0310122200  Финансовое обеспечение 
развития устойчивой и 
комплексной системы 
обеспечения защиты населения, 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
гражданской обороны, 
мобилизационной подготовки и 
защиты государственной тайны 
на территории городского округа

390 000,00 390 000,00 390 000,00

69 901 0309 0310122200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

390 000,00 390 000,00 390 000,00

70 901 0309 0310122210  Финансирование, направленное 
на обеспечение реализации 
мероприятий в области 
предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и области гражданской 
обороны.

504 000,00 504 000,00 504 000,00

71 901 0309 0310122210 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

504 000,00 504 000,00 504 000,00

72 901 0309 0310122220  Финансовое обеспечение 
развития мобилизационной 
подготовки и защиты 
государственной тайны на 
территории Сысертского 
городского округа

200 000,00 200 000,00 200 000,00

73 901 0309 0310122220 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 000,00 200 000,00 200 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 48 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

74 901 0309 0350000000  Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и обеспечение 
мероприятий по построению 
и развитию АПК «Безопасный 
город» на территории 
Сысертского городского округа

300 000,00 300 000,00 300 000,00

75 901 0309 0350700000  Укрепление защищенности 
инфраструктуры Сысертского 
городского округа

300 000,00 300 000,00 300 000,00

76 901 0309 0350722710  Оснащение объектов 
муниципальной собственности 
(органов власти, социальной 
сферы, мест массового пребывания 
людей) техническими средствами 
контроля, доступа и экстренного 
вызова

300 000,00 300 000,00 300 000,00

77 901 0309 0350722710 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

78 901 0310   Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

10 806 000,00 10 806 000,00 10 806 000,00

79 901 0310 0300000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

10 806 000,00 10 806 000,00 10 806 000,00

80 901 0310 0320000000  Подпрограмма «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Сысертского городского округа»

2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

81 901 0310 0320200000  Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории Сысертского 
городского округа

2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

82 901 0310 0320222300  Мероприятия направленные 
на материально-техническое 
обеспечение проведения 
мероприятий по профилактике и 
тушению пожаров, проведению 
аварийно-спасательных работ 
на территории городского 
округа, спасению людей и 
имущества при тушении 
пожаров и проведении 
аварийно-спасательных работ

2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

83 901 0310 0320222300 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 200 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

84 901 0310 0320300000  Создание и поддержка 
общественных объединений 
пожарной охраны, 
осуществляющих деятельность 
на территории Сысертского 
городского округа

700 000,00 700 000,00 700 000,00

85 901 0310 0320322700  Финансовое обеспечение 
деятельность общественных 
объединений пожарной охраны, 
в сфере пожарной безопасности 
на территории Сысертского 
городского округа

700 000,00 700 000,00 700 000,00

86 901 0310 0320322700 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

700 000,00 700 000,00 700 000,00

87 901 0310 0330000000  Подпрограмма «Создание и 
развитие системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру 112 
на территории Сысертского 
городского округа»

7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 49ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

88 901 0310 0330400000  Развитие единой дежурной 
диспетчерской службы 
Сысертского городского округа.

7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

89 901 0310 0330422100  Финансовое обеспечение 
функционирования единых 
дежурно-диспетчерских 
служб и системы оперативно-
диспетчерского управления в 
муниципальных образованиях, 
расположенных на территории 
Свердловской области

7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

90 901 0310 0330422100 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

7 606 000,00 7 606 000,00 7 606 000,00

91 901 0310 0330422100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

92 901 0314   Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

3 220 300,00 1 414 000,00 1 414 000,00

93 901 0314 0200000000  Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, 
а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявлений в Сысертском 
городском округе до 2025 года»

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

94 901 0314 0200400000  Поддержание в состоянии 
постоянной готовности 
к эффективному 
использованию сил и средств 
Сысертского городского 
округа, предназначенных 
для минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма и его 
неблагоприятного морально-
психологического воздействия 
на общество или отдельные 
социальные группы

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

95 901 0314 0200422700  Финансовое обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма на 
территории Сысертского 
городского округа

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

96 901 0314 0200422700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

97 901 0314 0300000000  Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

98 901 0314 0340000000  Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории 
Сысертского городского округа»

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

99 901 0314 0340500000  Совершенствование системы 
социальной профилактики 
правонарушений, обеспечение 
безопасности граждан на 
территории Сысертского 
городского округа

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

100 901 0314 0340522500  Мероприятия по реализации 
полномочий по созданию 
условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране 
общественного порядка на 
территории Сысертского 
городского округа

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 50 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

101 901 0314 0340522500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

102 901 0314 3600000000  Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

410 000,00 410 000,00 410 000,00

103 901 0314 3640000000  Подпрограмма «Толерантное 
сознание, гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений и профилактика 
экстремизма на территории 
Сысертского городского округа»

410 000,00 410 000,00 410 000,00

104 901 0314 3640900000  Формирование толерантного 
сознания, предупреждение 
экстремистской деятельности, 
в том числе обеспечение 
позитивного социального 
самочувствия граждан в 
Сысертском городском округе

410 000,00 410 000,00 410 000,00

105 901 0314 3640922400  Мероприятия, направленные 
на реализацию в Сысертском 
городском округе мер по 
формированию у населения 
толерантного сознания и 
поведения мероприятий, 
обеспечивающих 
противодействие пропаганде 
экстремизма.

410 000,00 410 000,00 410 000,00

106 901 0314 3640922400 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

410 000,00 410 000,00 410 000,00

107 901 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 428 173 341,06 188 596 200,00 187 253 500,00
108 901 0405   Сельское хозяйство и 

рыболовство
1 877 000,00 1 849 200,00 1 839 900,00

109 901 0405 0800000000  Муниципальная программа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

220 000,00 220 000,00 220 000,00

110 901 0405 0810000000  Подпрограмма. Содействие 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в Сысертском городском округе 
до 2024 года

220 000,00 220 000,00 220 000,00

111 901 0405 0810100000  Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства

220 000,00 220 000,00 220 000,00

112 901 0405 0810123310  Создание условий для 
развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в социально-значимых 
(приоритетных) сферах 
деятельности и инвестиционных 
проектов, реализуемых на 
территории Сысертского 
городского округа

220 000,00 220 000,00 220 000,00

113 901 0405 0810123310 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

220 000,00 220 000,00 220 000,00

114 901 0405 5500000000  Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы»

1 657 000,00 1 629 200,00 1 619 900,00

115 901 0405 5540000000  Подпрограмма «Организация 
и содержание объектов 
благоустройства».

1 657 000,00 1 629 200,00 1 619 900,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 51ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

116 901 0405 5540500000  Организация благоустройства 
и озеленение территории 
Сысертского городского округа

1 657 000,00 1 629 200,00 1 619 900,00

117 901 0405 5540542П00  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными без 
владельцев

1 452 200,00 1 424 400,00 1 415 100,00

118 901 0405 5540542П00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 452 200,00 1 424 400,00 1 415 100,00

119 901 0405 5540542П10  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
организации проведения на 
территории Свердловской 
области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных

204 800,00 204 800,00 204 800,00

120 901 0405 5540542П10 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

204 800,00 204 800,00 204 800,00

121 901 0406   Водное хозяйство 7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00
122 901 0406 5600000000  Муниципальная 

программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2023 
годы»

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

123 901 0406 5620000000  Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного комплекса»

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

124 901 0406 5620200000  Повышение эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений путем их 
приведения к безопасному 
техническому состоянию

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

125 901 0406 5620223900  Мероприятия в области 
использования, охраны водных 
объектов и гидротехнических 
сооружений, находящихся 
в собственности городского 
округа

7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00

126 901 0406 5620223900 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 850 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

127 901 0406 5620223900 810 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений)
и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

3 700 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

128 901 0407   Лесное хозяйство 80 000,00 80 000,00 80 000,00
129 901 0407 1200000000  Муниципальная программа 

«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе до 2024 года»

80 000,00 80 000,00 80 000,00

130 901 0407 1210000000  Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом 
Сысертского городского округа 
и земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена»

80 000,00 80 000,00 80 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 52 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

131 901 0407 1210400000  Создание условий для 
рационального использования 
и воспроизводства леса и 
лесных ресурсов в Сысертском 
городском округе

80 000,00 80 000,00 80 000,00

132 901 0407 1210423700  Организация деятельности 
по рациональному 
освоению (использованию), 
формированию городских 
лесов, лесных площадей, 
земельных участков, покрытых 
лесными (зелеными)

80 000,00 80 000,00 80 000,00

133 901 0407 1210423700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80 000,00 80 000,00 80 000,00

134 901 0408   Транспорт 96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00
135 901 0408 5500000000  Муниципальная 

программа «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы»

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

136 901 0408 5520000000  Подпрограмма «Организация 
транспортного обслуживания 
населения на территории 
Сысертского городского округа».

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

137 901 0408 5520200000  Повышение качества, 
доступности и безопасности 
услуг пассажирского транспорта

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

138 901 0408 5520223800  Мероприятия, направленные 
на организацию транспортного 
обслуживания населения 
городского округа

96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

139 901 0408 5520223800 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

54 146 054,47 22 099 100,00 36 000 000,00

140 901 0408 5520223800 410 Бюджетные инвестиции 41 651 164,45 5 000 000,00 0,00
141 901 0408 5520223800 610 Субсидии бюджетным 

учреждениям
130 000,00 0,00 0,00

142 901 0408 5520223800 810 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений)
и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

761 445,53 0,00 0,00

143 901 0409   Дорожное хозяйство 235 308 469,42 120 000 000,00 109 765 700,00
144 901 0409 5500000000  Муниципальная 

программа «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы»

235 308 469,42 120 000 000,00 109 765 700,00

145 901 0409 5510000000  Подпрограмма 
«Функционирование дорожного 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа».

223 588 899,82 120 000 000,00 109 765 700,00

146 901 0409 5510100000  Развитие транспортной 
инфраструктуры, 
обеспечивающей повышение 
качества жизни населения

223 588 899,82 120 000 000,00 109 765 700,00

147 901 0409 5510124100  Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них

27 100 000,00 19 100 000,00 19 100 000,00

148 901 0409 5510124100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

7 132 000,00 7 132 000,00 7 132 000,00

149 901 0409 5510124100 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

19 968 000,00 11 968 000,00 11 968 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 53ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

150 901 0409 5510124200  Капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и искусственных сооружений, 
расположенных на них

78 686 534,89 100 900 000,00 90 665 700,00

151 901 0409 5510124200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

78 686 534,89 100 900 000,00 90 665 700,00

152 901 0409 5510124300  Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений, расположенных 
на них

3 746 895,67 0,00 0,00

153 901 0409 5510124300 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 704 315,83 0,00 0,00

154 901 0409 5510124300 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

42 579,84 0,00 0,00

155 901 0409 5510144100  Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

36 130 900,00 0,00 0,00

156 901 0409 5510144100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

36 130 900,00 0,00 0,00

157 901 0409 5510144600  Иные межбюджетные 
трансферты на строительство, 
реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

77 924 569,26 0,00 0,00

158 901 0409 5510144600 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

27 924 569,26 0,00 0,00

159 901 0409 5510144600 410 Бюджетные инвестиции 50 000 000,00 0,00 0,00
160 901 0409 5530000000  Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного 
движения на территории 
Сысертского городского округа».

11 719 569,60 0,00 0,00

161 901 0409 5530300000  Улучшение условий движения 
транспорта и пешеходов. 
Оснащение улиц и дорог 
Сысертского городского округа 
современными техническими 
средствами организации 
дорожного движения.

11 719 569,60 0,00 0,00

162 901 0409 5530324100  Мероприятия, направленные 
на реализацию мер по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
территории Сысертского 
городского округа»

11 719 569,60 0,00 0,00

163 901 0409 5530324100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

8 719 569,60 0,00 0,00

164 901 0409 5530324100 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

3 000 000,00 0,00 0,00

165 901 0410   Связь и информатика 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
166 901 0410 1100000000  Муниципальная программа 

«Информационное общество 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

167 901 0410 1100200000  Создание и совершенствование 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры, 
обеспечивающей 
предоставление муниципальных 
услуг в электронном виде

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 54 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

168 901 0410 1100221500  Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
и технологического 
развития информационно-
коммуникационных 
технологий, улучшения 
условий деятельности органов 
местного самоуправления и 
подведомственных учреждений

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

169 901 0410 1100221500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

170 901 0412   Другие вопросы в области 
национальной экономики

85 469 207,19 34 667 900,00 34 667 900,00

171 901 0412 0800000000  Муниципальная программа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

12 700 000,00 11 700 000,00 11 700 000,00

172 901 0412 0810000000  Подпрограмма. Содействие 
развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в Сысертском городском округе 
до 2024 года

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

173 901 0412 0810100000  Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

174 901 0412 0810123310  Создание условий для 
развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства 
в социально-значимых 
(приоритетных) сферах 
деятельности и инвестиционных 
проектов, реализуемых на 
территории Сысертского 
городского округа

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

175 901 0412 0810123310 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

2 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00

176 901 0412 0830000000  Подпрограмма «Развитие 
потребительского рынка в 
Сысертском городском округе» 
до 2024 года

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

177 901 0412 0830300000  Создание условий для 
обеспечения жителей 
Сысертского городского 
округа услугами торговли, 
общественного питания и 
бытового обслуживания

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

178 901 0412 0830323230  Обеспечение соблюдения 
законодательства и повышение 
качества и безопасности 
пищевых продуктов на 
потребительском рынке 
Сысертского городского округа

300 000,00 300 000,00 300 000,00

179 901 0412 0830323230 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

180 901 0412 0830323260  Организация бытового 
обслуживания населения 
Сысертского городского округа 
в части обеспечения услугами 
банного комплекса

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

181 901 0412 0830323260 810 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений)
и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 55ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

182 901 0412 0860000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Сысертского 
городского округа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского округа»

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

183 901 0412 0860600000  Обеспечение динамичного 
социально-экономического 
развития Сысертского 
городского округа

9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

184 901 0412 0860620110  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания (на 
оплату труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

8 400 000,00 8 400 000,00 8 400 000,00

185 901 0412 0860620110 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

8 400 000,00 8 400 000,00 8 400 000,00

186 901 0412 0860620120  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания (кроме 
оплаты труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

600 000,00 600 000,00 600 000,00

187 901 0412 0860620120 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

600 000,00 600 000,00 600 000,00

188 901 0412 1200000000  Муниципальная программа 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе до 2024 года»

33 014 000,00 14 414 000,00 14 414 000,00

189 901 0412 1210000000  Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом 
Сысертского городского округа 
и земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена»

764 000,00 764 000,00 764 000,00

190 901 0412 1210200000  Проведение работ по оценке и 
экспертизе объектов движимого 
и недвижимого имущества

500 000,00 500 000,00 500 000,00

191 901 0412 1210223420  Финансовое обеспечение 
мероприятий по проведению 
работ по оценке и экспертизе 
объектов движимого и 
недвижимого имущества

500 000,00 500 000,00 500 000,00

192 901 0412 1210223420 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

500 000,00 500 000,00 500 000,00

193 901 0412 1210300000  Осуществление мероприятий 
по оформлению права 
собственности на 
автомобильные дороги 
местного значения Сысертского 
городского округа

264 000,00 264 000,00 264 000,00

194 901 0412 1210323420  Финансовое обеспечение 
мероприятий по оформлению 
права собственности на 
автомобильные дороги 
местного значения Сысертского 
городского округа

264 000,00 264 000,00 264 000,00

195 901 0412 1210323420 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

264 000,00 264 000,00 264 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 56 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

196 901 0412 1220000000  Подпрограмма «Повышение 
качества градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе»

21 660 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

197 901 0412 1220500000  Проведение работ по 
подготовке проектов внесения 
изменений в Генеральный план, 
Правила землепользования и 
застройки

21 060 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

198 901 0412 1220523450  Финансовое обеспечение 
проведения работ по подготовке 
проектов внесения изменений 
в Генеральный план, Правила 
землепользования и застройки

21 060 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

199 901 0412 1220523450 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

21 060 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

200 901 0412 1220700000  Разработка концептуальных 
предложений по 
градостроительному развитию 
территории и архитектурному 
облику

600 000,00 0,00 0,00

201 901 0412 1220723470  Разработка концепций 
комплексного благоустройства 
общественных пространств 
и подготовка концепций 
архитектурно-художественного 
облика

600 000,00 0,00 0,00

202 901 0412 1220723470 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

600 000,00 0,00 0,00

203 901 0412 1230000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-2024 
годы»

10 589 865,46 10 250 000,00 10 250 000,00

204 901 0412 1231000000  Обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной 
программы «Эффективное 
управление муниципальным 
имуществом и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-2024 
годы»

619 865,46 500 000,00 500 000,00

205 901 0412 1231023440  Создание материально-
технических условий для 
обеспечения исполнения 
муниципальной программы

619 865,46 500 000,00 500 000,00

206 901 0412 1231023440 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

579 145,62 500 000,00 500 000,00

207 901 0412 1231023440 830 Исполнение судебных актов 40 719,84 0,00 0,00
208 901 0412 1231100000  Оказание услуг (выполнение 

работ) муниципальными 
учреждениями в сфере 
развития градостроительства 
и управления муниципальным 
имуществом

9 970 000,00 9 750 000,00 9 750 000,00

209 901 0412 1231120110  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания (на 
оплату труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

9 643 000,00 9 643 000,00 9 643 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 57ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

210 901 0412 1231120110 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

9 643 000,00 9 643 000,00 9 643 000,00

211 901 0412 1231120120  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания (кроме 
оплаты труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

327 000,00 107 000,00 107 000,00

212 901 0412 1231120120 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

327 000,00 107 000,00 107 000,00

213 901 0412 3800000000  Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта в Сысертском 
городском округе до 2024 года»

32 355 207,19 2 553 900,00 2 553 900,00

214 901 0412 3840000000  Подпрограмма «Развитие 
туризма в Сысертском 
городском округе»

32 355 207,19 2 553 900,00 2 553 900,00

215 901 0412 3840800000  Развитие туристской 
инфраструктуры в Сысертском 
городском округе

28 994 039,99 2 273 900,00 2 273 900,00

216 901 0412 3840823Д00  Развитие объектов, 
предназначенных для 
организации досуга жителей 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Сысертского городского округа

25 716 054,19 2 273 900,00 2 273 900,00

217 901 0412 3840823Д00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

17 184 960,68 2 273 900,00 2 273 900,00

218 901 0412 3840823Д00 410 Бюджетные инвестиции 8 531 093,51 0,00 0,00
219 901 0412 3840843Д00  Развитие объектов, 

предназначенных для 
организации досуга жителей 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области

3 277 985,80 0,00 0,00

220 901 0412 3840843Д00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 277 985,80 0,00 0,00

221 901 0412 3841100000  Поддержка народных 
художественных промыслов, 
расположенных на территории 
Сысертского городского округа

3 361 167,20 280 000,00 280 000,00

222 901 0412 3841123200  Поддержка народных 
художественных промыслов 
на территории Сысертского 
городского округа

893 163,20 280 000,00 280 000,00

223 901 0412 3841123200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 163,20 280 000,00 280 000,00

224 901 0412 3841143200  Поддержка народных 
художественных промыслов в 
Свердловской области

2 468 004,00 0,00 0,00

225 901 0412 3841143200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 468 004,00 0,00 0,00

226 901 0412 5500000000  Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы»

7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 58 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

227 901 0412 5570000000  Подпрограмма «Обеспечение 
полномочий Сысертского 
городского округа на 
осуществление деятельности, 
направленной на подготовку и 
сопровождение инвестиционных 
проектов развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения, 
строительства объектов 
инженерной инфраструктуры».

7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

228 901 0412 5570800000  Организация обеспечения 
полномочий Сысертского 
городского округа на 
осуществление деятельности, 
направленной на подготовку и 
сопровождение инвестиционных 
проектов развития 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения, 
строительства объектов 
инженерной инфраструктуры

7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

229 901 0412 5570820110  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания (на 
оплату труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

6 630 000,00 5 630 000,00 5 630 000,00

230 901 0412 5570820110 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

6 630 000,00 5 630 000,00 5 630 000,00

231 901 0412 5570820120  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания 
(за исключением оплату 
труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

770 000,00 370 000,00 370 000,00

232 901 0412 5570820120 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

770 000,00 370 000,00 370 000,00

233 901 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

365 263 014,38 209 156 900,00 178 908 300,00

234 901 0501   Жилищное хозяйство 96 110 015,08 50 316 000,00 20 066 000,00
235 901 0501 5300000000  Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском округе» 
на 2018-2024 годы»

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

236 901 0501 5340000000  Подпрограмма «Капитальный 
ремонт муниципального 
имущества Сысертского 
городского округа»

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

237 901 0501 5340400000  Повышение качества условий 
проживания населения 
Сысертского городского 
округа за счет проведения 
капитальных и текущих 
ремонтов муниципального 
имущества

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

238 901 0501 5340423110  Обеспечение мероприятий 
по капитальному и текущему 
ремонту общего имущества 
муниципального жилищного 
фонда

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

239 901 0501 5340423110 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 59ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

240 901 0501 5400000000  Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2025 
годы

94 444 015,08 48 650 000,00 18 400 000,00

241 901 0501 5410000000  Подпрограмма «Обеспечение 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями по 
договорам социального найма 
муниципального жилищного 
фонда»

46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

242 901 0501 5410100000  Предоставление гражданам 
жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда по договорам 
найма жилых помещений 
жилищного фонда социального 
использования в соответствии с 
жилищным законодательством

46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

243 901 0501 5410123120  Мероприятия по обеспечению 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями по 
договорам социального найма 
муниципального жилищного 
фонда и мероприятия, 
связанные с переселением 
граждан из аварийного и ветхого 
жилищного фонда

46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

244 901 0501 5410123120 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

664 237,20 0,00 0,00

245 901 0501 5410123120 410 Бюджетные инвестиции 45 485 762,80 46 750 000,00 16 500 000,00
246 901 0501 5420000000  Подпрограмма «Формирование 

жилищного фонда Сысертского 
городского округа для 
переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда» 
на 2018-2025 годы

48 294 015,08 1 900 000,00 1 900 000,00

247 901 0501 5420200000  Обеспечение благоустроенным 
жильем граждан, проживающих 
в многоквартирных домах, 
признанных аварийными

7 205 538,82 1 900 000,00 1 900 000,00

248 901 0501 5420223500  Переселение граждан из 
жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, 
в Сысертском городском округе

7 205 538,82 1 900 000,00 1 900 000,00

249 901 0501 5420223500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,00 0,00 0,00

250 901 0501 5420223500 410 Бюджетные инвестиции 7 105 538,82 1 900 000,00 1 900 000,00
251 901 0501 542F300000  Национальный проект 

«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда»

41 088 476,26 0,00 0,00

252 901 0501 542F367480   41 088 476,26 0,00 0,00
253 901 0501 542F367483  Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших 
от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

38 634 323,23 0,00 0,00

254 901 0501 542F367483 410 Бюджетные инвестиции 38 634 323,23 0,00 0,00
255 901 0501 542F367484  Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда
1 454 153,03 0,00 0,00

256 901 0501 542F367484 410 Бюджетные инвестиции 1 454 153,03 0,00 0,00
257 901 0501 542F36748S  Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда
1 000 000,00 0,00 0,00

258 901 0501 542F36748S 410 Бюджетные инвестиции 1 000 000,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 60 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

259 901 0502   Коммунальное хозяйство 151 310 048,43 70 764 320,00 70 764 320,00
260 901 0502 3600000000  Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

261 901 0502 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

262 901 0502 3630300000  Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

263 901 0502 3630342700  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

264 901 0502 3630342700 810 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений)
и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

10 554 320,00 10 554 320,00 10 554 320,00

265 901 0502 5300000000  Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском округе» 
на 2018-2024 годы»

140 755 728,43 60 210 000,00 60 210 000,00

266 901 0502 5310000000  Подпрограмма «Развитие 
коммунальной инфраструктуры 
(по услуге теплоснабжения) 
Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы».

54 938 968,43 16 050 000,00 16 050 000,00

267 901 0502 5310100000  Повышение качества 
оказываемых услуг 
теплоснабжения, снижение 
аварийности и повышение 
надежности источников 
тепловой энергии

1 776 728,43 0,00 0,00

268 901 0502 5310123210  Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на развитие и модернизацию 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
теплоснабжения

1 776 728,43 0,00 0,00

269 901 0502 5310123210 410 Бюджетные инвестиции 1 776 728,43 0,00 0,00
270 901 0502 5310700000  Оказание поддержки 

реализации мероприятий 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
Сысертского городского округа

37 112 240,00 0,00 0,00

271 901 0502 5310723240  Финансовое обеспечение 
поддержки реализации 
мероприятий комплексного 
развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения

37 112 240,00 0,00 0,00

272 901 0502 5310723240 810 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений)
и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

37 112 240,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 61ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

273 901 0502 531ПЖ00000  Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся 
в собственности Сысертского 
городского округа, в 
соответствии с концессионными 
соглашениями

16 050 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00

274 901 0502 531ПЖ232Г0  Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся 
в собственности Сысертского 
городского округа, в 
соответствии с концессионными 
соглашениями

16 050 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00

275 901 0502 531ПЖ232Г0 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

16 050 000,00 16 050 000,00 16 050 000,00

276 901 0502 5320000000  Подпрограмма «Развития 
коммунальной инфраструктуры 
(по услугам водоснабжения и 
водоотведения) Сысертского 
городского округа на 2018-2024 
годы».

59 838 760,00 37 210 000,00 37 210 000,00

277 901 0502 5320200000  Обеспечение населения 
Сысертского городского 
округа питьевой водой, 
соответствующей 
требованиям безопасности и 
безвредности, установленным 
эпидемиологическими 
правилами

45 161 000,00 37 210 000,00 37 210 000,00

278 901 0502 5320222Ц00  Оказание поддержки 
реализации мероприятий 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
Сысертского городского округа

39 847 436,18 31 705 000,00 31 705 000,00

279 901 0502 5320222Ц00 410 Бюджетные инвестиции 39 847 436,18 31 705 000,00 31 705 000,00
280 901 0502 5320223210  Финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных 
на развитие и модернизацию 
систем коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения 
и водоотведения

5 313 563,82 5 505 000,00 5 505 000,00

281 901 0502 5320223210 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5 313 563,82 5 505 000,00 5 505 000,00

282 901 0502 5320700000  Оказание поддержки 
реализации мероприятий 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 
Сысертского городского округа

14 677 760,00 0,00 0,00

283 901 0502 5320723240  Финансовое обеспечение 
поддержки реализации 
мероприятий комплексного 
развития систем коммунальной 
инфраструктуры по 
услугам водоснабжения и 
водоотведения

14 677 760,00 0,00 0,00

284 901 0502 5320723240 810 Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
(муниципальных) учреждений)
и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

14 677 760,00 0,00 0,00

285 901 0502 5350000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Сысертского 
городского округа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 
годы»

25 978 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 62 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

286 901 0502 5350900000  Реализация муниципальных 
функций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе, связанных с 
общегосударственным 
управлением

25 978 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

287 901 0502 5350920300  Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленные 
на реализацию муниципальных 
функций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе, связанных с 
общегосударственным 
управлением

20 160 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

288 901 0502 5350920300 840 Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 
гаранта к принципалу 
или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к 
принципалу

20 160 000,00 6 950 000,00 6 950 000,00

289 901 0502 5350942800  Содействие в организации 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

5 818 000,00 0,00 0,00

290 901 0502 5350942800 840 Исполнение государственных 
(муниципальных) гарантий без 
права регрессного требования 
гаранта к принципалу 
или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к 
принципалу

5 818 000,00 0,00 0,00

291 901 0503   Благоустройство 116 179 270,87 86 412 900,00 86 414 300,00
292 901 0503 5200000000  Муниципальная программа «Фор-

мирование современной городской 
среды в Сысертском городском окру-
ге» на 2018-2024 годы»

65 094 219,70 37 172 900,00 37 174 300,00

293 901 0503 5200200000  Реализация проектов по 
благоустройству общественных 
территорий и обустройства мест 
массового отдыха населения 
Сысертского городского округа

65 094 219,70 37 172 900,00 37 174 300,00

294 901 0503 5200224060  Финансирование мероприятий 
по благоустройству 
общественных территорий 
Сысертского городского 
округа, обеспечивающих 
повышенные требования 
к техническому состоянию 
объектов благоустройства, 
уровню экологии, санитарному и 
эстетическому облику

47 602 282,46 37 172 900,00 37 174 300,00

295 901 0503 5200224060 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

47 602 282,46 37 172 900,00 37 174 300,00

296 901 0503 5200224240  Обеспечение мероприятий по 
благоустройству общественной 
территории «Исторический 
центр города Сысерть»

17 491 937,24 0,00 0,00

297 901 0503 5200224240 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

17 491 937,24 0,00 0,00

298 901 0503 5500000000  Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы»

51 085 051,17 49 240 000,00 49 240 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 63ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

299 901 0503 5540000000  Подпрограмма «Организация 
и содержание объектов 
благоустройства».

48 585 051,17 46 740 000,00 46 740 000,00

300 901 0503 5540400000  Техническое содержание, 
развитие и модернизация 
объектов наружного освещения 
территории Сысертского 
городского округа

21 090 000,00 19 250 000,00 19 250 000,00

301 901 0503 5540423610  Обеспечение мероприятий по 
организации и содержанию 
уличное освещение

21 090 000,00 19 250 000,00 19 250 000,00

302 901 0503 5540423610 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

21 090 000,00 19 250 000,00 19 250 000,00

303 901 0503 5540500000  Организация благоустройства 
и озеленение территории 
Сысертского городского округа

140 051,17 135 000,00 135 000,00

304 901 0503 5540523660  Реализация мероприятий по 
направлению благоустройства, 
обеспечивающего требованиям 
охраны здоровья населения 
на территории Сысертского 
городского округа

140 051,17 135 000,00 135 000,00

305 901 0503 5540523660 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

140 051,17 135 000,00 135 000,00

306 901 0503 5540900000  Обеспечение реализации 
Муниципальной 
программы «Обеспечение 
функционирования городского 
хозяйства на территории 
Сысертского городского округа 
на 2017-2022 годы»

27 355 000,00 27 355 000,00 27 355 000,00

307 901 0503 5540920110  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания (на 
оплату труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов)

26 855 000,00 27 355 000,00 27 355 000,00

308 901 0503 5540920110 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

26 855 000,00 27 355 000,00 27 355 000,00

309 901 0503 5540920120  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания 
(за исключением оплату 
труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

500 000,00 0,00 0,00

310 901 0503 5540920120 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

500 000,00 0,00 0,00

311 901 0503 5550000000  Подпрограмма «Организация 
содержания мест захоронения».

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

312 901 0503 5550600000  Организация содержания мест 
захоронения.

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

313 901 0503 5550623640  Обеспечение мероприятий по 
организации и содержанию мест 
захоронения городских округов

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

314 901 0503 5550623640 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

315 901 0505   Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

1 663 680,00 1 663 680,00 1 663 680,00

316 901 0505 3600000000  Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

673 680,00 673 680,00 673 680,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 64 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

317 901 0505 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

673 680,00 673 680,00 673 680,00

318 901 0505 3630300000  Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий

673 680,00 673 680,00 673 680,00

319 901 0505 3630342700  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги

673 680,00 673 680,00 673 680,00

320 901 0505 3630342700 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

390 680,00 390 680,00 390 680,00

321 901 0505 3630342700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

283 000,00 283 000,00 283 000,00

322 901 0505 5300000000  Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском округе» 
на 2018-2024 годы»

690 000,00 690 000,00 690 000,00

323 901 0505 5350000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Сысертского 
городского округа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 
годы»

690 000,00 690 000,00 690 000,00

324 901 0505 5350500000  Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой

690 000,00 690 000,00 690 000,00

325 901 0505 5350520150  Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой

690 000,00 690 000,00 690 000,00

326 901 0505 5350520150 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200 000,00 200 000,00 200 000,00

327 901 0505 5350520150 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

490 000,00 490 000,00 490 000,00

328 901 0505 5400000000  Муниципальная программа 
«Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2025 
годы

300 000,00 300 000,00 300 000,00

329 901 0505 5430000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации Муниципальной 
программы «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на территории 
Сысертского городского округа» 
на 2018-2025 годы

300 000,00 300 000,00 300 000,00

330 901 0505 5430300000  Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой

300 000,00 300 000,00 300 000,00

331 901 0505 5430320150  Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой

300 000,00 300 000,00 300 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 65ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

332 901 0505 5430320150 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

300 000,00 300 000,00 300 000,00

333 901 0600   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ

5 004 583,63 5 000 000,00 5 000 000,00

334 901 0603   Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

204 583,63 200 000,00 200 000,00

335 901 0603 5600000000  Муниципальная 
программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2023 
годы»

204 583,63 200 000,00 200 000,00

336 901 0603 5610000000  Подпрограмма «Экологическая 
безопасность на территории 
Сысертского городского округа».

204 583,63 200 000,00 200 000,00

337 901 0603 5610100000  Обеспечение благоприятного 
состояния окружающей среды, 
улучшения экологических 
условий жизни населения, 
качества питьевой воды и 
реализация мероприятий по 
охране окружающей среды и 
природопользования

204 583,63 200 000,00 200 000,00

338 901 0603 5610122090  Реализация мероприятий 
по обеспечению населения 
Сысертского городского округа 
питьевой водой стандартного 
качества

204 583,63 200 000,00 200 000,00

339 901 0603 5610122090 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

204 583,63 200 000,00 200 000,00

340 901 0605   Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

341 901 0605 5600000000  Муниципальная 
программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2023 
годы»

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

342 901 0605 5610000000  Подпрограмма «Экологическая 
безопасность на территории 
Сысертского городского округа».

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

343 901 0605 561П400000  Снижение негативного 
воздействия на окружающую 
среду

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

344 901 0605 561П422Л00  Реализация мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
(рекультивацией) объектов 
размещения твердых 
коммунальных отходов

4 800 000,00 4 800 000,00 4 800 000,00

345 901 0605 561П422Л00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 560 001,61 3 800 000,00 3 800 000,00

346 901 0605 561П422Л00 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

347 901 0605 561П422Л00 830 Исполнение судебных актов 239 998,39 0,00 0,00
348 901 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 306 130 820,34 703 732 000,00 603 732 000,00
349 901 0703   Дополнительное образование 

детей
300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

350 901 0703 6000000000  Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 
годы»

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

351 901 0703 6050000000  Подпрограмма «Строительство 
и реконструкция зданий 
образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 66 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

352 901 0703 6051500000  Создание современной 
образовательной среды для 
школьников

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

353 901 0703 6051545910  Исполнение обязательства 
концедента по 
софинансированию расходов 
концессионера на создание 
объекта образования, 
возникшего на основании 
концессионного соглашения

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

354 901 0703 6051545910 410 Бюджетные инвестиции 300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00
355 901 0707   Молодежная политика 6 130 820,34 3 732 000,00 3 732 000,00
356 901 0707 3600000000  Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

5 764 385,34 3 732 000,00 3 732 000,00

357 901 0707 3610000000  Подпрограмма «Молодежь 
Сысертского городского округа»

5 399 485,34 3 562 000,00 3 562 000,00

358 901 0707 3610100000  Создание условий для 
успешной социализации, 
эффективной самореализации, 
развития потенциала молодежи 
и вовлечения ее в социально-
экономическое развитие 
Сысертского городского округа, 
обеспечение развития и 
максимального использования 
демографического, 
социального, экономического 
и гражданского потенциала 
молодых жителей Сысертского 
городского округа

5 399 485,34 3 562 000,00 3 562 000,00

359 901 0707 3610120210  Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений

3 865 459,99 3 162 000,00 3 162 000,00

360 901 0707 3610120210 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

3 655 459,99 2 952 000,00 2 952 000,00

361 901 0707 3610120210 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

210 000,00 210 000,00 210 000,00

362 901 0707 3610128300  Обеспечение осуществления 
мероприятий по приоритетным 
направлениям работы с 
молодежью на территории 
Сысертского городского округа

315 340,00 150 000,00 150 000,00

363 901 0707 3610128300 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

315 340,00 150 000,00 150 000,00

364 901 0707 3610128600  Создание и обеспечение 
деятельности молодежных 
«коворкинг-центров»

968 185,35 0,00 0,00

365 901 0707 3610128600 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

968 185,35 0,00 0,00

366 901 0707 3610128П00  Обеспечение осуществления 
мероприятий по реализации 
проектов по приоритетным 
направлениям работы с 
молодежью на территории 
Свердловской области за счет 
средств бюджета Сысертского 
городского округа

150 000,00 250 000,00 250 000,00

367 901 0707 3610128П00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,00 250 000,00 250 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 67ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

368 901 0707 3610148600  Создание и обеспечение 
деятельности молодежных 
«коворкинг-центров»

33 300,00 0,00 0,00

369 901 0707 3610148600 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

33 300,00 0,00 0,00

370 901 0707 3610148П00  Обеспечение осуществления 
мероприятий по реализации 
проектов по приоритетным 
направлениям работы с 
молодежью на территории 
Свердловской области

67 200,00 0,00 0,00

371 901 0707 3610148П00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

67 200,00 0,00 0,00

372 901 0707 3620000000  Подпрограмма «Патриотическое 
воспитание граждан на 
территории Сысертского 
городского округа»

294 900,00 100 000,00 100 000,00

373 901 0707 3620200000  Развитие системы 
патриотического воспитания 
граждан Сысертского городского 
округа, формирование у 
граждан патриотического 
сознания, верности Отечеству, 
готовности к выполнению 
конституционных обязанностей

294 900,00 100 000,00 100 000,00

374 901 0707 3620228400  Обеспечение подготовки 
молодых граждан к военной 
службе на территории 
Сысертского городского округа

150 000,00 100 000,00 100 000,00

375 901 0707 3620228400 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

150 000,00 100 000,00 100 000,00

376 901 0707 3620228700  Организация и проведение 
военно-спортивных игр, военно-
спортивных мероприятий 
Сысертского городского округа

100 000,00 0,00 0,00

377 901 0707 3620228700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,00 0,00 0,00

378 901 0707 3620248700  Организация военно-
патриотического воспитания 
и допризывной подготовки 
молодых граждан

44 900,00 0,00 0,00

379 901 0707 3620248700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

44 900,00 0,00 0,00

380 901 0707 3650000000  Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни 
населения Сысертского 
городского округа»

70 000,00 70 000,00 70 000,00

381 901 0707 3651000000  Мероприятия по организации 
первичной профилактики 
ВИЧ-инфекции, туберкулеза, 
наркомании и других 
асоциальных явлений, 
социально значимых 
заболеваний среди населения 
Сысертского городского округа

70 000,00 70 000,00 70 000,00

382 901 0707 3651027110  Реализация мероприятий 
по вакцинопрофилактике 
на территории Сысертского 
городского округа

50 000,00 50 000,00 50 000,00

383 901 0707 3651027110 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50 000,00 50 000,00 50 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 68 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

384 901 0707 3651027140  Реализация мероприятий 
по противодействию 
распространения наркомании, 
алкоголизма и токсикомании 
на территории Сысертского 
городского округа

20 000,00 20 000,00 20 000,00

385 901 0707 3651027140 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

20 000,00 20 000,00 20 000,00

386 901 0707 9900220700  Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа

366 435,00 0,00 0,00

387 901 0707 9900220700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

366 435,00 0,00 0,00

388 901 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 209 940 986,00 210 064 700,00 214 748 900,00
389 901 1001   Пенсионное обеспечение 11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00
390 901 1001 3600000000  Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

391 901 1001 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

392 901 1001 3630700000  Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих, 
установленное Федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации

11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

393 901 1001 3630721800  Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих

11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

394 901 1001 3630721800 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

11 000 000,00 11 000 000,00 11 000 000,00

395 901 1003   Социальное обеспечение 
населения

177 363 390,00 181 564 590,00 186 248 790,00

396 901 1003 3600000000  Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

173 279 890,00 179 564 590,00 184 248 790,00

397 901 1003 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

173 279 890,00 179 564 590,00 184 248 790,00

398 901 1003 3630300000  Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий

173 279 890,00 179 564 590,00 184 248 790,00

399 901 1003 3630349100  Осуществление государственного 
полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

13 291 890,00 13 859 390,00 14 449 490,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 69ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

400 901 1003 3630349100 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

13 291 890,00 13 859 390,00 14 449 490,00

401 901 1003 3630349200  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом 
Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

134 125 000,00 139 837 500,00 143 928 000,00

402 901 1003 3630349200 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

134 125 000,00 139 837 500,00 143 928 000,00

403 901 1003 3630352500  Осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг

25 707 000,00 25 703 500,00 25 703 500,00

404 901 1003 3630352500 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

25 707 000,00 25 703 500,00 25 703 500,00

405 901 1003 36303R4620  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области в 
соответствии с Законом 
Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» в части 
компенсации отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

156 000,00 164 200,00 167 800,00

406 901 1003 36303R4620 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

156 000,00 164 200,00 167 800,00

407 901 1003 5700000000  Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Сысертского городского округа» 
на 2015-2024 годы»

3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

408 901 1003 5710000000  Подпрограмма «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельских 
территориях в Сысертском 
городском округе»

3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 70 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

409 901 1003 5710100000  Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
сельской местности

3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

410 901 1003 5710125762  Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на 
сельских территориях за счет 
средств бюджета Сысертского 
городского округа

339 400,00 0,00 0,00

411 901 1003 5710125762 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

339 400,00 0,00 0,00

412 901 1003 5710145762  Субсидии на улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях

1 256 900,00 0,00 0,00

413 901 1003 5710145762 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

1 256 900,00 0,00 0,00

414 901 1003 57101L5760  Субсидии на улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях, на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

2 037 200,00 2 000 000,00 2 000 000,00

415 901 1003 57101L5760 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

2 037 200,00 2 000 000,00 2 000 000,00

416 901 1003 9900220340  Социальной выплаты 
взамен земельного участка, 
находящегося в муниципальной 
собственности, многодетным 
семьям, вставшим на учет 
на территории Сысертского 
городского округа.

450 000,00 0,00 0,00

417 901 1003 9900220340 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

450 000,00 0,00 0,00

418 901 1004   Охрана семьи и детства 8 049 686,00 4 600 000,00 4 600 000,00
419 901 1004 3700000000  Муниципальная программа 

«Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий 
в Сысертском городском округе 
на 2015-2024 годы»

8 049 686,00 4 600 000,00 4 600 000,00

420 901 1004 3710000000  Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей»

6 167 068,40 3 500 000,00 3 500 000,00

421 901 1004 3710100000  Предоставление финансовой 
поддержки в решении 
жилищных проблем молодым 
семьям, признанным в 
установленном порядке 
нуждающимися в улучшении 
жилищных условий

6 167 068,40 3 500 000,00 3 500 000,00

422 901 1004 3710124970  Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья за счет средств бюджета 
Сысертского городского округа

140 383,57 0,00 0,00

423 901 1004 3710124970 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

140 383,57 0,00 0,00

424 901 1004 37101L4970  Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

6 026 684,83 3 500 000,00 3 500 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 71ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

425 901 1004 37101L4970 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

6 026 684,83 3 500 000,00 3 500 000,00

426 901 1004 3720000000  Подпрограмма 
«Предоставление региональной 
и муниципальной поддержки 
молодым семьям на улучшение 
жилищных условий»

1 882 617,60 1 100 000,00 1 100 000,00

427 901 1004 3720200000  Обеспечение предоставления 
молодым семьям - участникам 
подпрограммы региональных 
социальных выплат на 
улучшение жилищных условий

1 882 617,60 1 100 000,00 1 100 000,00

428 901 1004 3720229500  Предоставление региональных 
социальных выплат молодым 
семьям на улучшение 
жилищных условий за счет 
средств бюджета Сысертского 
городского округа

1 693 277,60 1 100 000,00 1 100 000,00

429 901 1004 3720229500 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

1 693 277,60 1 100 000,00 1 100 000,00

430 901 1004 3720249500  Предоставление региональных 
социальных выплат молодым 
семьям на улучшение 
жилищных условий за счет 
субсидий областного бюджета

189 340,00 0,00 0,00

431 901 1004 3720249500 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

189 340,00 0,00 0,00

432 901 1006   Другие вопросы в области 
социальной политики

13 527 910,00 12 900 110,00 12 900 110,00

433 901 1006 3600000000  Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

12 900 110,00 12 900 110,00 12 900 110,00

434 901 1006 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

12 900 110,00 12 900 110,00 12 900 110,00

435 901 1006 3630300000  Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий

11 719 110,00 11 719 110,00 11 719 110,00

436 901 1006 3630349100  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с 
Законом Свердловской 
области «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, 
государственным полномочием 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг»

894 110,00 894 110,00 894 110,00

437 901 1006 3630349100 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

820 000,00 820 000,00 820 000,00

438 901 1006 3630349100 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

74 110,00 74 110,00 74 110,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 72 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

439 901 1006 3630349200  Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом 
Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг»

10 510 000,00 10 510 000,00 10 510 000,00

440 901 1006 3630349200 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

5 810 000,00 5 810 000,00 5 810 000,00

441 901 1006 3630349200 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

442 901 1006 3630352500  Осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг

315 000,00 315 000,00 315 000,00

443 901 1006 3630352500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

315 000,00 315 000,00 315 000,00

444 901 1006 3630400000  Социальная поддержка 
почетных граждан Сысертского 
городского округа в рамках 
реализации Решения Думы 
Сысертского городского округа 
от 28.08.2011 года № 415 «Об 
утверждении положения «О 
присвоении звания «Почетный 
гражданин Сысертского 
городского округа»

681 000,00 681 000,00 681 000,00

445 901 1006 3630429010  Выплаты материального 
вознаграждения почетным 
гражданам Сысертского 
городского округа

681 000,00 681 000,00 681 000,00

446 901 1006 3630429010 330 Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера

681 000,00 681 000,00 681 000,00

447 901 1006 3630600000  Социальная поддержка 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих социально 
значимые мероприятия и 
реализующих социально 
значимые проекты в рамках 
бюджета Сысертского 
городского округа

500 000,00 500 000,00 500 000,00

448 901 1006 3630629300  Финансовая поддержка 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям

500 000,00 500 000,00 500 000,00

449 901 1006 3630629300 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

215 000,00 215 000,00 215 000,00

450 901 1006 3630629300 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

285 000,00 285 000,00 285 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



  73ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

451 901 1006 9900220700  Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа

627 800,00 0,00 0,00

452 901 1006 9900220700 630 Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

627 800,00 0,00 0,00

453 901 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

75 182 706,32 64 446 100,00 64 446 100,00

454 901 1102   Массовый спорт 75 182 706,32 64 446 100,00 64 446 100,00
455 901 1102 3800000000  Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 
и спорта в Сысертском 
городском округе до 2024 года»

75 182 706,32 64 446 100,00 64 446 100,00

456 901 1102 3810000000  Подпрограмма «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Сысертском городском округе»

65 261 387,00 63 846 100,00 63 846 100,00

457 901 1102 3810100000  Обеспечение условий для 
развития на территории 
Сысертского городского 
округа физической культуры, 
школьного спорта и массового 
спорта

62 548 100,00 61 746 100,00 61 746 100,00

458 901 1102 3810128110  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания по 
организации предоставления 
услуг (выполнения работ) в 
сфере физической культуры и 
спорта (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых 
взносов)

35 944 600,00 35 144 600,00 35 144 600,00

459 901 1102 3810128110 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

20 034 160,00 19 234 160,00 19 234 160,00

460 901 1102 3810128110 620 Субсидии автономным 
учреждениям

15 910 440,00 15 910 440,00 15 910 440,00

461 901 1102 3810128120  Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных учреждений 
в части финансирования 
расходов на выполнение 
муниципального задания по 
организации предоставления 
услуг (выполнения работ) в 
сфере физической культуры и 
спорта (за исключением оплаты 
труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

26 303 500,00 26 301 500,00 26 301 500,00

462 901 1102 3810128120 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4 613 940,00 4 611 940,00 4 611 940,00

463 901 1102 3810128120 620 Субсидии автономным 
учреждениям

21 089 560,00 21 089 560,00 21 089 560,00

464 901 1102 3810128120 850 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

600 000,00 600 000,00 600 000,00

465 901 1102 3810128150  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных 
средств подведомственных 
учреждений

300 000,00 300 000,00 300 000,00

466 901 1102 3810128150 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

300 000,00 300 000,00 300 000,00

467 901 1102 3810200000  Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий Сысертского 
городского округа

2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



  74 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

468 901 1102 3810228300  Финансовое обеспечение 
организации и проведения 
мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта

2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00

469 901 1102 3810228300 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 040 000,00 2 040 000,00 2 040 000,00

470 901 1102 3810400000  Организация мероприятий 
по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне»

6 900,00 6 900,00 6 900,00

471 901 1102 3810428Г00  Финансовое обеспечение, 
направленное на реализацию 
мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» в Сысертском 
городском округе

6 900,00 6 900,00 6 900,00

472 901 1102 3810428Г00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

6 900,00 6 900,00 6 900,00

473 901 1102 3811400000  Организация мероприятий 
по привлечению населения 
Сысертского городского округа 
к здоровому образу жизни, 
увеличение количества жителей 
Сысертского городского округа, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом

489 387,00 0,00 0,00

474 901 1102 3811447400  Поощрение на конкурсной 
основе сельских населенных 
пунктов, расположенных на 
территории Свердловской 
области, не имеющих статуса 
муниципального образования, 
- победителей областного 
конкурса «Здоровое село - 
территория трезвости»

489 387,00 0,00 0,00

475 901 1102 3811447400 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

489 387,00 0,00 0,00

476 901 1102 381P500000  Спорт - норма жизни 177 000,00 53 100,00 53 100,00
477 901 1102 381P528Г00  Реализацию мероприятий 

по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

53 100,00 53 100,00 53 100,00

478 901 1102 381P528Г00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

53 100,00 53 100,00 53 100,00

479 901 1102 381P548Г00  Реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

123 900,00 0,00 0,00

480 901 1102 381P548Г00 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

123 900,00 0,00 0,00

481 901 1102 3820000000  Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры спортивных 
учреждений в Сысертском 
городском округе»

9 921 319,32 600 000,00 600 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



  75ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

482 901 1102 3820300000  Создание условий, 
обеспечивающих доступность 
к спортивной инфраструктуре 
в Сысертском городском 
округе, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов

9 921 319,32 600 000,00 600 000,00

483 901 1102 3820328100  Строительство и реконструкция 
объектов муниципальной 
собственности физической 
культуры и массового спорта

9 321 319,32 0,00 0,00

484 901 1102 3820328100 410 Бюджетные инвестиции 9 321 319,32 0,00 0,00
485 901 1102 3820328500  Создание спортивных площадок 

(оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий 
уличной гимнастикой

600 000,00 600 000,00 600 000,00

486 901 1102 3820328500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

600 000,00 600 000,00 600 000,00

487 901 1200   Средства массовой 
информации

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

488 901 1204   Другие вопросы в области 
средств массовой информации

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

489 901 1204 2600000000  Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 
годы

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

490 901 1204 2600200000  Формирование организационно-
методического и аналитического 
сопровождения системы 
муниципальной службы

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

491 901 1204 2600221600  Обеспечение муниципальных 
нужд в осуществлении 
мероприятий по вопросам 
освещения деятельности 
органов местного 
самоуправления в средствах 
массовой информации в 
Сысертском городском округе

5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

492 901 1204 2600221600 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

700 000,00 700 000,00 700 000,00

493 901 1204 2600221600 620 Субсидии автономным 
учреждениям

4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

494 906    Управление образования 
Администрации Сысертского 
городского округа

1 786 772 196,38 1 786 053 700,00 1 809 154 800,00

495 906 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1 784 189 196,38 1 783 770 700,00 1 806 871 800,00
496 906 0701   Дошкольное образование 668 178 742,80 673 391 910,00 682 831 910,00
497 906 0701 6000000000  Муниципальная программа 

«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 
годы»

668 178 742,80 673 391 910,00 682 831 910,00

498 906 0701 6010000000  Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования в Сысертском 
городском округе»

648 704 600,00 652 167 000,00 660 607 000,00

499 906 0701 6010100000  Обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

648 704 600,00 652 167 000,00 660 607 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



  76 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

500 906 0701 6010125110  Организация предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных организациях 
в части финансирования 
расходов на оплату труда 
работников дошкольных 
образовательных учреждений

140 416 000,00 140 416 000,00 140 416 000,00

501 906 0701 6010125110 620 Субсидии автономным 
учреждениям

140 416 000,00 140 416 000,00 140 416 000,00

502 906 0701 6010125120  Организация предоставления 
дошкольного образования, 
создание условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях (за исключением 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
дошкольных образовательных 
учреждений)

90 005 000,00 90 005 000,00 90 005 000,00

503 906 0701 6010125120 620 Субсидии автономным 
учреждениям

90 005 000,00 90 005 000,00 90 005 000,00

504 906 0701 6010145110  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
в части финансирования 
расходов на оплату труда 
работников дошкольных 
образовательных учреждений

412 506 600,00 416 176 000,00 424 616 000,00

505 906 0701 6010145110 620 Субсидии автономным 
учреждениям

412 506 600,00 416 176 000,00 424 616 000,00

506 906 0701 6010145120  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
в части финансирования 
расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек

5 777 000,00 5 570 000,00 5 570 000,00

507 906 0701 6010145120 620 Субсидии автономным 
учреждениям

5 777 000,00 5 570 000,00 5 570 000,00

508 906 0701 6020000000  Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования в 
Сысертском городском округе»

16 388 000,00 18 388 000,00 19 388 000,00

509 906 0701 6020400000  Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

16 388 000,00 18 388 000,00 19 388 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 77ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

510 906 0701 6020445310  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений

16 103 000,00 18 103 000,00 19 103 000,00

511 906 0701 6020445310 620 Субсидии автономным 
учреждениям

16 103 000,00 18 103 000,00 19 103 000,00

512 906 0701 6020445320  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек

285 000,00 285 000,00 285 000,00

513 906 0701 6020445320 620 Субсидии автономным 
учреждениям

285 000,00 285 000,00 285 000,00

514 906 0701 6040000000  Подпрограмма «Укрепление 
и развитие материально-
технической базы 
образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

3 086 142,80 2 836 910,00 2 836 910,00

515 906 0701 6040800000  Обеспечение соответствия 
состояния зданий и 
помещений муниципальных 
образовательных организаций 
требованиям пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства

649 232,80 400 000,00 400 000,00

516 906 0701 6040825700  Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского округа

649 232,80 400 000,00 400 000,00

517 906 0701 6040825700 620 Субсидии автономным 
учреждениям

649 232,80 400 000,00 400 000,00

518 906 0701 6042000000  Организация мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

2 436 910,00 2 436 910,00 2 436 910,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 78 ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

519 906 0701 6042025880  Обеспечение мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

2 436 910,00 2 436 910,00 2 436 910,00

520 906 0701 6042025880 620 Субсидии автономным 
учреждениям

2 436 910,00 2 436 910,00 2 436 910,00

521 906 0702   Общее образование 953 335 563,58 946 884 900,00 959 365 400,00
522 906 0702 6000000000  Муниципальная программа 

«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 
годы»

952 335 563,58 945 884 900,00 958 365 400,00

523 906 0702 6020000000  Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования в 
Сысертском городском округе»

911 649 900,00 913 568 000,00 926 048 500,00

524 906 0702 6020400000  Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

791 665 600,00 794 686 000,00 803 151 000,00

525 906 0702 6020425310  Организация предоставления 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений

134 770 000,00 134 770 000,00 134 770 000,00

526 906 0702 6020425310 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2 097 000,00 0,00 0,00

527 906 0702 6020425310 620 Субсидии автономным 
учреждениям

132 673 000,00 134 770 000,00 134 770 000,00

528 906 0702 6020425320  Организация предоставления 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (за исключением 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений)

72 164 000,00 72 164 000,00 72 164 000,00

529 906 0702 6020425320 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

8 311,00 0,00 0,00

530 906 0702 6020425320 620 Субсидии автономным 
учреждениям

72 155 689,00 72 164 000,00 72 164 000,00

531 906 0702 6020425350  Расходы на осуществление 
мероприятий по организации 
подвоза обучающихся 
в муниципальные 
общеобразовательные 
организации

11 594 000,00 11 594 000,00 11 594 000,00

532 906 0702 6020425350 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

15 000,00 0,00 0,00

533 906 0702 6020425350 620 Субсидии автономным 
учреждениям

11 579 000,00 11 594 000,00 11 594 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 79ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

534 906 0702 6020445310  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений

503 053 600,00 506 074 000,00 514 539 000,00

535 906 0702 6020445310 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2 383 000,00 0,00 0,00

536 906 0702 6020445310 620 Субсидии автономным 
учреждениям

500 670 600,00 506 074 000,00 514 539 000,00

537 906 0702 6020445320  Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек

28 848 000,00 28 848 000,00 28 848 000,00

538 906 0702 6020445320 620 Субсидии автономным 
учреждениям

28 848 000,00 28 848 000,00 28 848 000,00

539 906 0702 6020453030  Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

41 236 000,00 41 236 000,00 41 236 000,00

540 906 0702 6020453030 620 Субсидии автономным 
учреждениям

41 236 000,00 41 236 000,00 41 236 000,00

541 906 0702 6020500000  Обеспечение питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

119 984 300,00 118 882 000,00 122 897 500,00

542 906 0702 6020525310  Обеспечение питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в 
(финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений)

4 558 000,00 4 558 000,00 4 558 000,00

543 906 0702 6020525310 620 Субсидии автономным 
учреждениям

4 558 000,00 4 558 000,00 4 558 000,00

544 906 0702 6020525400  Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего питания 
обучающихся

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 80 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

545 906 0702 6020525400 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

546 906 0702 6020545400  Осуществление мероприятий 
по организации питания 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

62 490 000,00 65 340 000,00 67 994 000,00

547 906 0702 6020545400 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

100 000,00 0,00 0,00

548 906 0702 6020545400 620 Субсидии автономным 
учреждениям

62 390 000,00 65 340 000,00 67 994 000,00

549 906 0702 6020545410  Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий для 
организации горячего питания 
обучающихся в 2021 году

1 500 000,00 0,00 0,00

550 906 0702 6020545410 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 500 000,00 0,00 0,00

551 906 0702 60205L3040  Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных 
и муниципальных 
образовательных организациях

49 936 300,00 47 484 000,00 48 845 500,00

552 906 0702 60205L3040 620 Субсидии автономным 
учреждениям

49 936 300,00 47 484 000,00 48 845 500,00

553 906 0702 6040000000  Подпрограмма «Укрепление 
и развитие материально-
технической базы 
образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

40 685 663,58 32 316 900,00 32 316 900,00

554 906 0702 6040800000  Обеспечение соответствия 
состояния зданий и 
помещений муниципальных 
образовательных организаций 
требованиям пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства

7 521 763,58 713 000,00 713 000,00

555 906 0702 6040825700  Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий 
и помещений, в которых 
размещаются муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского округа

7 521 763,58 713 000,00 713 000,00

556 906 0702 6040825700 620 Субсидии автономным 
учреждениям

7 521 763,58 713 000,00 713 000,00

557 906 0702 6041000000  Обеспечение доступности 
приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения Сысертского 
городского округа (инклюзивное 
образование)

1 560 000,00 0,00 0,00

558 906 0702 6041025070  Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования

780 000,00 0,00 0,00

559 906 0702 6041025070 620 Субсидии автономным 
учреждениям

780 000,00 0,00 0,00

560 906 0702 6041045070  Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования

780 000,00 0,00 0,00

561 906 0702 6041045070 620 Субсидии автономным 
учреждениям

780 000,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 81ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

562 906 0702 6042000000  Организация мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

19 603 900,00 19 603 900,00 19 603 900,00

563 906 0702 6042025880  Обеспечение мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных организациях 
Сысертского городского округа

19 603 900,00 19 603 900,00 19 603 900,00

564 906 0702 6042025880 620 Субсидии автономным 
учреждениям

19 603 900,00 19 603 900,00 19 603 900,00

565 906 0702 604E100000  Национальный проект 
«Современная школа»

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

566 906 0702 604E125690  Создание и обеспечение 
функционирования центров 
образования естественно- 
научной и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности и 
малых городах, за счет 
средств бюджета Сысертского 
городского округа

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

567 906 0702 604E125690 620 Субсидии автономным 
учреждениям

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

568 906 0702 6100000000  Муниципальная программа 
«Обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа на 2019-2023 
годы»

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

569 906 0702 6100100000  Организация доступности услуг, 
направленных на обучение 
плаванию детей и подростков 
Сысертского городского округа, 
создание условий доступности 
обучения плаванию детей 
всех социальных категорий, 
формирование у детей 
устойчивого интереса к 
систематическим занятиям 
физической культурой, в том 
числе плаванию

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

570 906 0702 6100125820  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
организации предоставления 
услуг, направленных на 
обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа, создание 
условий доступности обучения 
плаванию детей всех 
социальных категорий (за 
исключением финансирования 
расходов на оплату труда 
работников)

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

571 906 0702 6100125820 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

572 906 0703   Дополнительное образование 
детей

81 362 500,00 81 362 500,00 81 362 500,00

573 906 0703 6000000000  Муниципальная программа 
«Развитие системы образования 
в Сысертском городском округе 
на 2019-2024 годы»

77 809 500,00 77 809 500,00 77 809 500,00

574 906 0703 6030000000  Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Сысертском городском округе»

77 809 500,00 77 809 500,00 77 809 500,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 82 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

575 906 0703 6030600000  Обеспечение доступности 
качественных образовательных 
услуг в сфере дополнительного 
образования в Сысертском 
городском округе

77 809 500,00 77 809 500,00 77 809 500,00

576 906 0703 6030625410  Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях (в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
муниципальных организациях 
дополнительного образованиях)

61 267 000,00 61 267 000,00 61 267 000,00

577 906 0703 6030625410 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

15 967 000,00 15 967 000,00 15 967 000,00

578 906 0703 6030625410 620 Субсидии автономным 
учреждениям

45 300 000,00 45 300 000,00 45 300 000,00

579 906 0703 6030625420  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
организации предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях

6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

580 906 0703 6030625420 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1 530 000,00 1 530 000,00 1 530 000,00

581 906 0703 6030625420 620 Субсидии автономным 
учреждениям

4 470 000,00 4 470 000,00 4 470 000,00

582 906 0703 6030625430  Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

9 787 500,00 9 787 500,00 9 787 500,00

583 906 0703 6030625430 620 Субсидии автономным 
учреждениям

9 787 500,00 9 787 500,00 9 787 500,00

584 906 0703 6030625450  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных 
в муниципальных организациях 
дополнительного образованиях

755 000,00 755 000,00 755 000,00

585 906 0703 6030625450 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

200 000,00 200 000,00 200 000,00

586 906 0703 6030625450 620 Субсидии автономным 
учреждениям

555 000,00 555 000,00 555 000,00

587 906 0703 6100000000  Муниципальная программа 
«Обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа на 2019-2023 
годы»

3 553 000,00 3 553 000,00 3 553 000,00

588 906 0703 6100100000  Организация доступности услуг, 
направленных на обучение 
плаванию детей и подростков 
Сысертского городского округа, 
создание условий доступности 
обучения плаванию детей 
всех социальных категорий, 
формирование у детей 
устойчивого интереса к 
систематическим занятиям 
физической культурой, в том 
числе плаванию

3 553 000,00 3 553 000,00 3 553 000,00

589 906 0703 6100125810  Организация предоставления 
услуг, направленных на 
обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа, создание 
условий доступности обучения 
плаванию детей всех 
социальных категорий (в части 
финансирования расходов на 
оплату труда работников)

1 953 000,00 1 953 000,00 1 953 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 83ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

590 906 0703 6100125810 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1 953 000,00 1 953 000,00 1 953 000,00

591 906 0703 6100125820  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
организации предоставления 
услуг, направленных на 
обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа, создание 
условий доступности обучения 
плаванию детей всех 
социальных категорий (за 
исключением финансирования 
расходов на оплату труда 
работников)

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

592 906 0703 6100125820 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

593 906 0707   Молодежная политика 40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00
594 906 0707 6000000000  Муниципальная программа 

«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 
годы»

40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00

595 906 0707 6030000000  Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Сысертском городском округе»

40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00

596 906 0707 6030700000  Создание условий для 
сохранения здоровья и 
развития детей в Сысертском 
городском округе

40 521 844,00 41 333 900,00 42 512 400,00

597 906 0707 6030725610  Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков Сысертского 
городского округа за счет 
средств бюджета городского 
округа

12 045 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

598 906 0707 6030725610 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 045 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

599 906 0707 6030725610 620 Субсидии автономным 
учреждениям

10 000 000,00 0,00 0,00

600 906 0707 6030745500  Осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

2 898 644,00 3 014 700,00 3 140 400,00

601 906 0707 6030745500 620 Субсидии автономным 
учреждениям

2 898 644,00 3 014 700,00 3 140 400,00

602 906 0707 6030745600  Осуществление мероприятий по 
проведению оздоровительной 
кампании детей за счет 
субсидий из областного 
бюджета

25 578 200,00 26 319 200,00 27 372 000,00

603 906 0707 6030745600 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,00 26 319 200,00 27 372 000,00

604 906 0707 6030745600 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

208 620,00 0,00 0,00

605 906 0707 6030745600 620 Субсидии автономным 
учреждениям

25 369 580,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 84 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

606 906 0709   Другие вопросы в области 
образования

40 790 546,00 40 797 490,00 40 799 590,00

607 906 0709 6000000000  Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 
годы»

40 790 546,00 40 797 490,00 40 799 590,00

608 906 0709 6030000000  Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Сысертском городском округе»

173 856,00 180 800,00 182 900,00

609 906 0709 6030700000  Создание условий для 
сохранения здоровья и 
развития детей в Сысертском 
городском округе

173 856,00 180 800,00 182 900,00

610 906 0709 6030745500  Осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их 
жизни и здоровья

173 856,00 180 800,00 182 900,00

611 906 0709 6030745500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

173 856,00 180 800,00 182 900,00

612 906 0709 6060000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2023 
годы»

40 616 690,00 40 616 690,00 40 616 690,00

613 906 0709 6061200000  Обеспечение исполнения 
полномочий по Управлению 
образования на муниципальном 
уровне

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

614 906 0709 6061221020  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

615 906 0709 6061221020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00

616 906 0709 6061300000  Обеспечение управленческого, 
методического, бухгалтерского, 
экономического, 
информационно-
технического сопровождения 
деятельности муниципальных 
образовательных учреждений

35 216 690,00 35 216 690,00 35 216 690,00

617 906 0709 6061325710  Создание материально-
технических условий для 
осуществления управленческой 
деятельности в сфере 
образования Сысертского 
городского округа в целях 
обеспечения реализации 
государственной политики в 
области образования периода 
детства, дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) 
общего, дополнительного 
образования в рамках 
компетенции муниципального 
образования

30 658 690,00 30 658 690,00 30 658 690,00

618 906 0709 6061325710 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

27 058 690,00 27 058 690,00 27 058 690,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 85ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

619 906 0709 6061325710 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

620 906 0709 6061325730  Финансовое обеспечение 
методической работы, 
организации и проведения 
мероприятий в сфере 
образования Сысертского 
городского округа

4 342 000,00 4 342 000,00 4 342 000,00

621 906 0709 6061325730 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

3 892 000,00 3 892 000,00 3 892 000,00

622 906 0709 6061325730 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

450 000,00 450 000,00 450 000,00

623 906 0709 6061325750  Финансовое обеспечение 
расходов на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных 
средств муниципальных 
образовательных организаций 
и органов местного 
самоуправления в сфере 
образования

216 000,00 216 000,00 216 000,00

624 906 0709 6061325750 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

216 000,00 216 000,00 216 000,00

625 906 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 583 000,00 2 283 000,00 2 283 000,00
626 906 1001   Пенсионное обеспечение 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00
627 906 1001 3600000000  Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

628 906 1001 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

629 906 1001 3630700000  Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих, 
установленное Федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

630 906 1001 3630721800  Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

631 906 1001 3630721800 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

632 906 1004   Охрана семьи и детства 1 283 000,00 983 000,00 983 000,00
633 906 1004 6000000000  Муниципальная программа 

«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2024 
годы»

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

634 906 1004 6020000000  Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования в 
Сысертском городском округе»

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

635 906 1004 6020500000  Обеспечение питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 86 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

636 906 1004 6020545400  Осуществление мероприятий 
по организации питания 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

637 906 1004 6020545400 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат

1 283 000,00 983 000,00 983 000,00

638 908    Управление культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа

299 399 800,00 295 685 000,00 295 685 000,00

639 908 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00
640 908 0703   Дополнительное образование 

детей
63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00

641 908 0703 8000000000  Муниципальная программа 
Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00

642 908 0703 8020000000  Подпрограмма «Развитие 
образования в сфере культуры 
Сысертского городского округа»

63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00

643 908 0703 8020600000  Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образования в сфере культуры

56 721 400,00 56 721 400,00 56 721 400,00

644 908 0703 8020625410  Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях (в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
муниципальных организациях 
дополнительного образованиях)

49 707 700,00 49 707 700,00 49 707 700,00

645 908 0703 8020625410 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

49 707 700,00 49 707 700,00 49 707 700,00

646 908 0703 8020625420  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
организации предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях дополнительного 
образованиях

7 013 700,00 7 013 700,00 7 013 700,00

647 908 0703 8020625420 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

7 013 700,00 7 013 700,00 7 013 700,00

648 908 0703 8020700000  Укрепление материально 
- технической базы 
муниципальных детских школ 
искусств

6 778 600,00 6 778 600,00 6 778 600,00

649 908 0703 8020726700  Капитальный ремонт зданий 
и помещений, в которых 
размещаются муниципальные 
детские школы искусств, и 
(или) укрепление материально-
технической базы таких 
организаций

6 778 600,00 6 778 600,00 6 778 600,00

650 908 0703 8020726700 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

6 778 600,00 6 778 600,00 6 778 600,00

651 908 0800   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 235 714 800,00 232 000 000,00 232 000 000,00
652 908 0801   Культура 226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00
653 908 0801 8000000000  Муниципальная программа 

Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00

654 908 0801 8010000000  Подпрограмма «Развитие 
культуры в Сысертском 
городском округе»

226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 87ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

655 908 0801 8010100000  Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
формирование и хранение 
библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

40 177 900,00 40 141 900,00 40 141 900,00

656 908 0801 8010126210  Обеспечение организации 
библиотечного обслуживания 
населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек в 
части оплаты труда работников

37 668 500,00 37 668 500,00 37 668 500,00

657 908 0801 8010126210 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

37 668 500,00 37 668 500,00 37 668 500,00

658 908 0801 8010126220  Обеспечение организации 
библиотечного обслуживания 
населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек (за 
исключением оплаты труда 
работников)

2 509 400,00 2 473 400,00 2 473 400,00

659 908 0801 8010126220 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2 509 400,00 2 473 400,00 2 473 400,00

660 908 0801 8010200000  Информатизация 
муниципальных библиотек

1 503 000,00 867 000,00 867 000,00

661 908 0801 8010226440  Комплектование книжных 
фондов (включая приобретение 
электронных версий книг 
и приобретение (подписку) 
периодических изданий) 
и развитие системы 
библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки

231 000,00 867 000,00 867 000,00

662 908 0801 8010226440 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

231 000,00 867 000,00 867 000,00

663 908 0801 80102L5190  Модернизация библиотек в 
части комплектования книжных 
фондов

1 272 000,00 0,00 0,00

664 908 0801 80102L5190 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1 272 000,00 0,00 0,00

665 908 0801 8010300000  Организация деятельности уч-
реждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы

174 563 900,00 171 708 600,00 171 708 600,00

666 908 0801 8010326110  Обеспечение организации 
деятельности учреждений 
культуры и искусства культурно-
досуговой сферы (на оплату 
труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов)

157 091 700,00 157 091 700,00 157 091 700,00

667 908 0801 8010326110 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

2 060 812,00 0,00 0,00

668 908 0801 8010326110 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

155 030 888,00 157 091 700,00 157 091 700,00

669 908 0801 8010326120  Обеспечение организации 
деятельности учреждений 
культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 
(за исключением оплаты труда 
работников)

17 117 500,00 14 224 700,00 14 224 700,00

670 908 0801 8010326120 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

268 500,00 268 500,00 268 500,00

671 908 0801 8010326120 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

16 849 000,00 13 956 200,00 13 956 200,00

672 908 0801 8010326150  Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных 
средств подведомственных 
учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы

257 200,00 257 200,00 257 200,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 88 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

673 908 0801 8010326150 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

73 500,00 73 500,00 73 500,00

674 908 0801 8010326150 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

181 700,00 181 700,00 181 700,00

675 908 0801 8010326150 850 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2 000,00 2 000,00 2 000,00

676 908 0801 80103L5190  Выплата денежного поощрения 
лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, 
находящимся на территориях 
сельских поселений 
Свердловской области, 
и лучшим работникам 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся 
на территориях сельских 
поселений Свердловской 
области

97 500,00 135 000,00 135 000,00

677 908 0801 80103L5190 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

97 500,00 135 000,00 135 000,00

678 908 0801 8010400000  Мероприятия в сфере культуры 
Сысертского городского округа

2 070 000,00 2 070 000,00 2 070 000,00

679 908 0801 8010426080  Мероприятия в сфере культуры 2 070 000,00 2 070 000,00 2 070 000,00
680 908 0801 8010426080 240 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

70 000,00 70 000,00 70 000,00

681 908 0801 8010426080 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

682 908 0801 8010500000  Проведение ремонтных работ 
в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются 
муниципальные учреждения 
культуры, приведение в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких 
учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами

7 776 300,00 7 776 300,00 7 776 300,00

683 908 0801 8010526160  Обеспечение мероприятий 
по проведению ремонтных 
работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются 
муниципальные учреждения 
культуры, приведение в 
соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких 
учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем 
и музыкальными инструментами

7 776 300,00 7 776 300,00 7 776 300,00

684 908 0801 8010526160 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

7 776 300,00 7 776 300,00 7 776 300,00

685 908 0801 801A200000  Создание условий для 
реализации творческого 
потенциала нации («Творческие 
люди»)

187 500,00 0,00 0,00

686 908 0801 801A255197  Выплата денежного поощрения 
лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, 
находящимся на территориях 
сельских поселений 
Свердловской области, 
и лучшим работникам 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 
Свердловской области

187 500,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 89ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

687 908 0801 801A255197 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

187 500,00 0,00 0,00

688 908 0804   Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

689 908 0804 8000000000  Муниципальная программа 
Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

690 908 0804 8030000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры 
в Сысертском городском округе 
до 2024 года»

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

691 908 0804 8030800000  Совершенствование 
организационных, 
экономических и правовых 
механизмов развития культуры

9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

692 908 0804 8030821020  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

693 908 0804 8030821020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

1 974 000,00 1 974 000,00 1 974 000,00

694 908 0804 8030821020 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

26 000,00 26 000,00 26 000,00

695 908 0804 8030826810  Создание материально - 
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры, образовательных 
учреждений и органа 
муниципальной власти в сфере 
культуры

7 436 200,00 7 436 200,00 7 436 200,00

696 908 0804 8030826810 110 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

6 110 800,00 6 110 800,00 6 110 800,00

697 908 0804 8030826810 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 325 400,00 1 325 400,00 1 325 400,00

698 908 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 185 000,00 185 000,00 185 000,00
699 908 1001   Пенсионное обеспечение 185 000,00 185 000,00 185 000,00
700 908 1001 3600000000  Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

185 000,00 185 000,00 185 000,00

701 908 1001 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

185 000,00 185 000,00 185 000,00

702 908 1001 3630700000  Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих, 
установленное Федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации

185 000,00 185 000,00 185 000,00

703 908 1001 3630721800  Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих

185 000,00 185 000,00 185 000,00

704 908 1001 3630721800 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

185 000,00 185 000,00 185 000,00

705 912    Дума Сысертского городского 
округа

4 250 000,00 4 250 000,00 4 250 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 90 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

706 912 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

4 250 000,00 4 250 000,00 4 250 000,00

707 912 0103   Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

708 912 0103 9900121020  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

1 876 900,00 1 876 900,00 1 876 900,00

709 912 0103 9900121020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

1 557 000,00 1 557 000,00 1 557 000,00

710 912 0103 9900121020 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

319 900,00 319 900,00 319 900,00

711 912 0103 9900121110  Председатель 
представительного органа 
муниципального образования

2 323 100,00 2 323 100,00 2 323 100,00

712 912 0103 9900121110 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

2 323 100,00 2 323 100,00 2 323 100,00

713 912 0113   Другие общегосударственные 
вопросы

50 000,00 50 000,00 50 000,00

714 912 0113 9900220800  Представительские и иные 
прочие расходы в органах 
местного самоуправления 
Сысертского городского округа

50 000,00 50 000,00 50 000,00

715 912 0113 9900220800 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50 000,00 50 000,00 50 000,00

716 913    Контрольный орган Сысертского 
городского округа

5 510 000,00 5 510 000,00 5 510 000,00

717 913 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

5 510 000,00 5 510 000,00 5 510 000,00

718 913 0106   Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

5 500 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00

719 913 0106 9900321040  Председатель Контрольного 
органа муниципального 
образования

2 345 320,00 2 345 320,00 2 345 320,00

720 913 0106 9900321040 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

2 345 320,00 2 345 320,00 2 345 320,00

721 913 0106 9900321050  Инспекторы Контрольного 
органа муниципального 
образования

3 154 680,00 3 154 680,00 3 154 680,00

722 913 0106 9900321050 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

2 556 050,00 2 556 050,00 2 556 050,00

723 913 0106 9900321050 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

598 630,00 598 630,00 598 630,00

724 913 0113   Другие общегосударственные 
вопросы

10 000,00 10 000,00 10 000,00

725 913 0113 9900220800  Представительские и иные 
прочие расходы в органах 
местного самоуправления 
Сысертского городского округа

10 000,00 10 000,00 10 000,00

726 913 0113 9900220800 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10 000,00 10 000,00 10 000,00

727 919    Финансовое управление 
Администрации Сысертского 
городского округа

36 477 000,00 26 477 000,00 26 477 000,00

728 919 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

31 206 350,00 21 227 000,00 21 227 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 91ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

729 919 0106   Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

730 919 0106 0900000000  Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года»

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

731 919 0106 0930000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Сысертского 
городского округа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

732 919 0106 0930300000  Обеспечение эффективной 
деятельности Финансового 
управления Администрации 
Сысертского городского округа 
по реализации муниципальной 
программы

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

733 919 0106 0930321020  Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат)

20 707 000,00 20 707 000,00 20 707 000,00

734 919 0106 0930321020 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

20 607 000,00 20 607 000,00 20 607 000,00

735 919 0106 0930321020 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

100 000,00 100 000,00 100 000,00

736 919 0113   Другие общегосударственные 
вопросы

10 499 350,00 520 000,00 520 000,00

737 919 0113 0900000000  Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года»

499 350,00 520 000,00 520 000,00

738 919 0113 0930000000  Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Сысертского 
городского округа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

499 350,00 520 000,00 520 000,00

739 919 0113 0930400000  Обеспечение условий для 
реализации мероприятий 
муниципальной программы в 
соответствии с установленными 
сроками

499 350,00 520 000,00 520 000,00

740 919 0113 0930421700  Создание материально-
технических условий для 
обеспечения исполнения 
муниципальной целевой 
программы

499 350,00 520 000,00 520 000,00

741 919 0113 0930421700 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

499 350,00 520 000,00 520 000,00

742 919 0113 9900220300  Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением

10 000 000,00 0,00 0,00

743 919 0113 9900220300 850 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

10 000 000,00 0,00 0,00

744 919 0400   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 620 650,00 3 600 000,00 3 600 000,00
745 919 0410   Связь и информатика 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00
746 919 0410 0900000000  Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 
финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года»

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 92 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

747 919 0410 0920000000  Подпрограмма 
«Совершенствование 
информационной системы 
управления финансами»

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

748 919 0410 0920200000  Повышение эффективности 
управления бюджетным 
процессом за счет применения 
автоматизированных систем

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

749 919 0410 0920221500  Совершенствование 
информационной системы 
управления финансами и 
техническое сопровождение 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной 
программы

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

750 919 0410 0920221500 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

751 919 0412   Другие вопросы в области 
национальной экономики

20 650,00 0,00 0,00

752 919 0412 0800000000  Муниципальная программа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского округа 
до 2024 года»

20 650,00 0,00 0,00

753 919 0412 0840000000  Подпрограмма «Защита прав 
потребителей в Сысертском 
городском округе» до 2024 года

20 650,00 0,00 0,00

754 919 0412 0840400000  Формирование навыков 
рационального правового 
поведения участников 
потребительских отношений

20 650,00 0,00 0,00

755 919 0412 0840420400  Повышение социальной 
ответственности хозяйствующих 
субъектов при осуществлении 
предпринимательской 
деятельности на рынке товаров 
(работ, услуг)

20 650,00 0,00 0,00

756 919 0412 0840420400 240 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

20 650,00 0,00 0,00

757 919 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
758 919 1001   Пенсионное обеспечение 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00
759 919 1001 3600000000  Муниципальная программа 

«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года»

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

760 919 1001 3630000000  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского округа»

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

761 919 1001 3630700000  Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих, 
установленное Федеральными 
законами и законами субъекта 
Российской Федерации

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

762 919 1001 3630721800  Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

763 919 1001 3630721800 310 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 93ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код
главного 
распоря-
дителя

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Сумма в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

764 919 1300   Обслуживание государственного 
и муниципального долга

50 000,00 50 000,00 50 000,00

765 919 1301   Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга

50 000,00 50 000,00 50 000,00

766 919 1301 0900000000  Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года»

50 000,00 50 000,00 50 000,00

767 919 1301 0910000000  Подпрограмма «Управление 
бюджетным процессом и его 
совершенствование»

50 000,00 50 000,00 50 000,00

768 919 1301 0910100000  Рациональное управление 
средствами бюджета 
Сысертского городского округа, 
повышение эффективности 
бюджетных расходов

50 000,00 50 000,00 50 000,00

769 919 1301 0910121400  Исполнение обязательств по 
обслуживанию муниципального 
долга в соответствии с 
программой муниципальных 
заимствований и заключенными 
контрактами (соглашениями)

50 000,00 50 000,00 50 000,00

770 919 1301 0910121400 730 Обслуживание муниципального 
долга

50 000,00 50 000,00 50 000,00

 Приложение 6
к решению Думы

Сысертского городского округа
от 24.03.2022 г. № 394

Перечень Муниципальных программ Сысертского городского округа, 
подлежащих реализации в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

 Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код целевой 
статьи

Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы, в 

рублях
на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4

1 Всего расходов по муниципальным программам  3 538 591 453,12 3 525 016 000,00 3 421 226 000,00

2 Муниципальная программа «Профилактика терроризма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений в Сысертском городском округе до 2025 года»

0200000000 1 406 300,00 300 000,00 300 000,00

3 Муниципальная программа  «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года»

0300000000 13 604 000,00 12 904 000,00 12 904 000,00

4 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на 
территории Сысертского городского округа, гражданская 
оборона, мобилизационная подготовка и защита 
государственной тайны»

0310000000 1 094 000,00 1 094 000,00 1 094 000,00

5 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Сысертского городского 
округа»

0320000000 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

6 Подпрограмма «Создание и развитие системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
«112» на территории Сысертского городского округа»

0330000000 7 906 000,00 7 906 000,00 7 906 000,00

7 Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории Сысертского городского округа»

0340000000 1 404 000,00 704 000,00 704 000,00

8 Подпрограмма «Профилактика терроризма и обеспечение 
мероприятий по построению и развитию АПК «Безопасный 
город» на территории Сысертского городского округа

0350000000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

9 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории Сысертского 
городского округа на 2015-2022 годы».

0600000000 3 589 000,00 3 605 000,00 3 621 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 94 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код целевой 
статьи

Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы, в 

рублях
на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4

10 Муниципальная программа «Совершенствование 
социально-экономической политики на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года»

0800000000 12 940 650,00 11 920 000,00 11 920 000,00

11 Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Сысертском городском 
округе до 2024 года

0810000000 2 620 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

12 Подпрограмма «Развитие потребительского рынка в 
Сысертском городском округе» до 2024 года

0830000000 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

13 Подпрограмма «Защита прав потребителей в Сысертском 
городском округе» до 2024 года

0840000000 20 650,00 0,00 0,00

14 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Сысертского городского округа 
«Совершенствование социально-экономической политики 
на территории Сысертского городского округа до 2024 года»

0860000000 9 000 000,00 9 000 000,00 9 000 000,00

15 Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Сысертского городского округа до 2024 года»

0900000000 24 856 350,00 24 877 000,00 24 877 000,00

16 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование»

0910000000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

17 Подпрограмма «Совершенствование информационной 
системы управления муниципальными финансами»

0920000000 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

18 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Управление 
муниципальными финансами Сысертского городского 
округа до 2024 года»

0930000000 21 206 350,00 21 227 000,00 21 227 000,00

19 Муниципальная программа «Информационное 
общество Сысертского городского округа до 2024 года»

1100000000 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

20 Муниципальная программа  «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и осуществления 
градостроительной деятельности в Сысертском 
городском округе до 2024 года»

1200000000 45 124 000,00 26 524 000,00 26 524 000,00

21 Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом Сысертского городского 
округа и земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена»

1210000000 844 000,00 844 000,00 844 000,00

22 Подпрограмма «Повышение качества градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе»

1220000000 21 660 134,54 3 400 000,00 3 400 000,00

23 Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и осуществления 
градостроительной деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2024 годы»

1230000000 22 619 865,46 22 280 000,00 22 280 000,00

24 Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Сысертском городском округе» на 2018-2024 годы

2600000000 6 115 400,00 6 115 400,00 6 115 400,00

25 Муниципальная программа «Развитие молодежной и социальной 
политики в Сысертском городском округе до 2024 года»

3600000000 218 203 925,35 222 359 700,00 227 043 900,00

26 Подпрограмма «Молодежь Сысертского городского округа» 3610000000 5 399 485,34 3 562 000,00 3 562 000,00
27 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан на 

территории Сысертского городского округа»
3620000000 294 900,00 100 000,00 100 000,00

28 Подпрограмме «Социальная поддержка населения 
Сысертского городского округа»

3630000000 211 493 000,00 217 777 700,00 222 461 900,00

29 Подпрограмма «Толерантное сознание, гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных отношений 
и профилактика экстремизма на территории Сысертского 
городского округа»

3640000000 946 540,01 850 000,00 850 000,00

30 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни населения 
Сысертского городского округа»

3650000000 70 000,00 70 000,00 70 000,00

31 Муниципальная программа «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в 
Сысертском городском округе на 2015-2024 годы»

3700000000 8 049 686,00 4 600 000,00 4 600 000,00

32 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 3710000000 6 167 068,40 3 500 000,00 3 500 000,00
33 Подпрограмма «Предоставление региональной и 

муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий»

3720000000 1 882 617,60 1 100 000,00 1 100 000,00

34 Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта  в Сысертском городском округе до 2024 года»

3800000000 107 537 913,51 67 000 000,00 67 000 000,00

35 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Сысертском городском округе»

3810000000 65 261 387,00 63 846 100,00 63 846 100,00

36 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спортивных 
учреждений в Сысертском городском округе»

3820000000 9 921 319,32 600 000,00 600 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 95ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код целевой 
статьи

Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы, в 

рублях
на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4

37 Подпрограмма «Развитие туризма в Сысертском городском 
округе»

3840000000 32 355 207,19 2 553 900,00 2 553 900,00

38 Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

5200000000 65 094 219,70 37 172 900,00 37 174 300,00

39 Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы»

5300000000 143 111 728,43 62 566 000,00 62 566 000,00

40 Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры 
(по услуге теплоснабжения) Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы».

5310000000 54 938 968,43 16 050 000,00 16 050 000,00

41 Подпрограмма «Развития коммунальной инфраструктуры ( 
по услугам водоснабжения и водоотведения) Сысертского 
городского округа на 2018-2024 годы».

5320000000 59 838 760,00 37 210 000,00 37 210 000,00

42 Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципального 
имущества Сысертского городского округа»

5340000000 1 666 000,00 1 666 000,00 1 666 000,00

43 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском городском 
округе» на 2017-2022 годы»

5350000000 26 668 000,00 7 640 000,00 7 640 000,00

44 Муниципальная программа «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на территории 
Сысертского городского округа» на 2018-2025 годы

5400000000 94 744 015,08 48 950 000,00 18 700 000,00

45 Подпрограмма «Обеспечение малоимущих граждан 
жилыми помещениями по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда»

5410000000 46 150 000,00 46 750 000,00 16 500 000,00

46 Подпрограмма «Формирование  жилищного фонда 
Сысертского городского округа для переселения граждан  
из аварийного жилищного фонда» на 2018-2025 годы

5420000000 48 294 015,08 1 900 000,00 1 900 000,00

47 Подпрограмма «Обеспечение реализации Муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского городского 
округа» на 2018-2025 годы

5430000000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

48 Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории 
Сысертского городского округа на 2018-2024 годы»

5500000000 392 139 185,04 203 968 300,00 202 625 600,00

49 Подпрограмма «Функционирование дорожного хозяйства на 
территории Сысертского городского округа».

5510000000 223 588 899,82 120 000 000,00 109 765 700,00

50 Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Сысертского городского округа».

5520000000 96 688 664,45 27 099 100,00 36 000 000,00

51 Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского городского округа».

5530000000 11 719 569,60 0,00 0,00

52 Подпрограмма «Организация  и содержание объектов 
благоустройства».

5540000000 50 242 051,17 48 369 200,00 48 359 900,00

53 Подпрограмма «Организация содержания мест 
захоронения».

5550000000 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

54 Подпрограмма «Обеспечение полномочий Сысертского 
городского округа на осуществление деятельности,  
направленной на подготовку и сопровождение 
инвестиционных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры».

5570000000 7 400 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

55 Муниципальная программа «Обеспечение рационального 
и безопасного природопользования на территории 
Сысертского городского округа» на 2018-2023 годы

5600000000 12 554 583,63 8 700 000,00 8 700 000,00

56 Подпрограмма «Экологическая безопасность на территории 
Сысертского городского округа».

5610000000 5 004 583,63 5 000 000,00 5 000 000,00

57 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 5620000000 7 550 000,00 3 700 000,00 3 700 000,00
58 Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий Сысертского городского округа» 
на 2015-2024 годы

5700000000 3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

59 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельских территориях в Сысертском 
городском округе»

5710000000 3 633 500,00 2 000 000,00 2 000 000,00

60 Муниципальная программа  «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 2019 - 
2024 годы»

6000000000 2 080 919 196,38 2 480 200 700,00 2 403 301 800,00

61 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования в Сысертском городском округе»

6010000000 648 704 600,00 652 167 000,00 660 607 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 96 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код целевой 
статьи

Объем бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение реализации муниципальной программы, в 

рублях
на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4

62 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
Сысертском городском округе»

6020000000 929 320 900,00 932 939 000,00 946 419 500,00

63 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в Сысертском 
городском округе»

6030000000 118 505 200,00 119 324 200,00 120 504 800,00

65 Подпрограмма  «Укрепление и развитие материально-
технической базы образовательных организаций  
Сысертского городского округа»

6040000000 43 771 806,38 35 153 810,00 35 153 810,00

66 Подпрограмма «Строительство и реконструкция зданий 
образовательных организаций Сысертского городского 
округа»

6050000000 300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

67 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019 - 2024 годы»

6060000000 40 616 690,00 40 616 690,00 40 616 690,00

68 Муниципальная программа «Обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского городского округа на 2019-
2023 годы»

6100000000 4 553 000,00 4 553 000,00 4 553 000,00

69 Муниципальная программа Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2024 года»

8000000000 299 214 800,00 295 500 000,00 295 500 000,00

70 Подпрограмма «Развитие культуры в Сысертском 
городском округе»

8010000000 226 278 600,00 222 563 800,00 222 563 800,00

71 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры 
Сысертского городского округа»

8020000000 63 500 000,00 63 500 000,00 63 500 000,00

72 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2024 года»

8030000000 9 436 200,00 9 436 200,00 9 436 200,00

 Приложение 7
к решению Думы

Сысертского городского круга

от 24.03.2022 г. № 394 

Распределение 
субсидий бюджету Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№

п/п

Код БКД Наименование Объем средств в рублях
на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5 6
Субсидии 177 767 048,06 92 642 200,00 96 349 000,00

1 000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов (муниципальных 
районов) на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

36 130 900,00 0,00 0,00

в том числе:

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 36 130 900,00 0,00 0,00

2 000 2 02 25497 04 0000 150 Предоставление социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилья на условиях 
софинансирования из федерального бюджета

2 713 446,00 0,00 0,00

3 000 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

38 634 323,23 0,00 0,00

4 000 2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов

1 454 153,03 0,00 0,00

4 000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 
отрасли культуры 786 000,00 0,00 0,00

в том числе:

31 марта 2022 года № 12 (767)



 97ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Код БКД Наименование Объем средств в рублях
на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5 6
Модернизация государственных и муниципальных 
общедоступных библиотек Свердловской области в части 
комплектования книжных фондов

636 000,00 0,00 0,00

Государственная поддержка лучших сельских учреждений 
культуры и лучших работников сельских учреждений 
культуры

150 000,00 0,00 0,00

5 000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 923 500,00 0,00 0,00

в том числе:

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

923 500,00 0,00 0,00

6 000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 97 124 725,80 92 642 200,00 96 349 000,00
в том числе:

Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях

63 773 000,00 66 323 000,00 68 977 000,00

Предоставление региональных социальных выплат 
молодым семьям на улучшение жилищных условий 189 340,00 0,00 0,00

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
сельских территориях 1 256 900,00 0,00 0,00

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 
здоровья

25 578 200,00 26 319 200,00 27 372 000,00

Создание в образовательных организациях условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования 780 000,00 0,00 0,00

Создание в муниципальных общеобразовательных 
организациях условий для организации горячего питания 
обучающихся

1 500 000,00 0,00 0,00

Организация военно-патриотического воспитания 
и допризывной подготовки молодых граждан 44 900,00 0,00 0,00

Реализация проектов по приоритетным направлениям 
работы с молодежью на территории Свердловской области 67 200,00 0,00 0,00

Создание и обеспечение деятельности молодежных 
«коворкинг-центров» 33 300,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

123 900,00 0,00 0,00

Развитие объектов, предназначенных для организации 
досуга жителей муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области

3 277 985,80 0,00 0,00

Поддержка народных художественных промыслов в 
Свердловской области 500 000,00 0,00 0,00

 
Приложение 9

к решению Думы Сысертского городского круга
от 24.03.2022 г. № 394 

Распределение 
иных межбюджетных трансфертов бюджету Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024  годов

№

п/п Код БКД

Наименование
Объем средств в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5 6

Иные межбюджетные трансферты 446 990 300,00 788 720 000,00 690 081 500,00

1 000 2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

41 236 000,00 41 236 000,00 41 236 000,00

2 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 405 754 300,00 747 484 000,00 648 845 500,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 98 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п Код БКД

Наименование
Объем средств в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1 2 3 4 5 6

в том числе

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях)

49 936 300,00 47 484 000,00 48 845 500,00

Исполнение обязательства концедента по 
софинансированию расходов концессионера на 
создание объекта образования, возникшего на 
основании концессионного соглашения

300 000 000,00 700 000 000,00 600 000 000,00

Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

50 000 000,00 0,00 0,00

Содействие в организации электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения, водоотведения, 
снабжения населения топливом

5 818 000,0 0,00 0,00

 
Приложение 10

к решению Думы Сысертского городского округа
от 24.03.2022 г. № 394 

Программа муниципальных внутренних заимствований 
Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Номер 
строки

Наименование муниципального 
внутреннего заимствования Объем привлечения, 

в рублях

Объем средств, направляемых на погашение 
основной суммы долга, в рублях

на 2022 год на 2023 год на 2024 год на 2022 год на 2023 год на 2024 год

1
Бюджетные кредиты, привлекаемые от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 -4 895 000,0 -4 895 000,0 -3 018 000,0

2 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 70 000 000,00 0,00 0,00 -8 000 000,00 0,00 0,00

3 Всего 70 000 000,00 0,00 0,00 -12 895 000,0 -4 895 000,0 -3 018 000,0

 Приложение 11
к решению Думы

Сысертского городского круга
от 24.03.2022 г. № 394 

Программа муниципальных гарантий Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№ п/п Получатель муниципальных 
гарантий («Принципал») Цель предоставления гарантий

Объем гарантии в рублях
Наличие права 

регрессного 
требования

на 2022 год на 2023 
год

на 2024 
год

1

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 
«Сысертское» Сысертского 
городского округа

1. Обеспечение обязательств по договору на поставку и 
транспортировку газа         № № 4-0316/18 от 26.12.2017 года, 
4-3481/20 от 10.01.2020 года, 4-0316/20 от 10.01.2020 года, 
4-3483/20 от 10.01.2020 года, 4-3371/20 от 03.02.2020 года 
между муниципальным унитарным предприятием жилищно-
коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского 
городского округа, Акционерным обществом «Уралсевергаз» 
и Акционерным обществом «ГАЗЭКС».

2. Обеспечение обязательств по договору электроснабжения 
№ 62798 от 01.10.2012 года между муниципальным 
унитарным предприятием жилищно-коммунального 
хозяйства «Сысертское» Сысертского городского округа и 
Открытым акционерным обществом «Свердловэнергосбыт» 
( Согласно Уведомления об изменении наименования 
предприятия от 02 октября 2014 года считать Открытым 
акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»).

5 818 000,00 0,00 0,00 не имеется

2

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 
п. Двуреченск Сысертского 
городского округа

1. Обеспечение обязательств по договорам 
электроснабжения № 151509 от 10.01.2017 и № 28116 
от 01.01.2017 г. между муниципальным унитарным 
предприятием жилищно-коммунального хозяйства п. 
Двуреченск Сысертского городского округа и Открытым 
акционерным обществом «Энергосбыт Плюс».

2 500 000,00 0,00 0,00 не имеется

31 марта 2022 года № 12 (767)



 99ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ п/п Получатель муниципальных 
гарантий («Принципал») Цель предоставления гарантий

Объем гарантии в рублях
Наличие права 

регрессного 
требования

на 2022 год на 2023 
год

на 2024 
год

3

Унитарное муниципальное 
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 
п. Бобровский Сысертского 
городского округа

1. Обеспечение обязательств по договорам на 
поставку и транспортировку газа № № 4-1484/11-
12 от 15.09.2011 г., 5-1479/16 от 03.11.2015 г., 
4-1484/16 от 03.11.2015 г., 4-1484/18 от 30.11.2017 
г., 4-3369/18 пуск от 02.11.2018 г., 4-3369/19 пуск от 
29.01.2019 г., 4-1484/19 от 24.12.2018 г., 5-1479/19 
от 19.12.2018 г., 5-147/18 от 30.11.2017 г., 5-1479/20 
от 16.12.2019 г., 4-1484/20 от 26.12.2019 г. между 
унитарным муниципальным предприятием жилищно-
коммунального хозяйства п. Бобровский Сысертского 
городского округа, Акционерным обществом 
«Уралсевергаз» и Акционерным обществом «ГАЗЭКС».

2. Обеспечение обязательств по договору 
электроснабжения № 52040 от 01.07.2009 года 
между унитарным муниципальным предприятием 
жилищно-коммунального хозяйства п. Бобровский 
Сысертского городского округа и Открытым 
акционерным обществом «Свердловэнергосбыт» 
(согласно Уведомления об изменении наименования 
предприятия с 02 октября 2014 года считать Открытым 
акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»).

5 435 744,00 0,00 0,00 не имеется

4

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 
«Южное» Сысертского 
городского округа

1. Обеспечение обязательств по договорам на поставку 
и транспортировку газа №№ 4-1487/16 от 03.11.2015 
г., 4-1487/19 от 30.11.2018 г., 4-1487/20 от 02.12.2019 
г., 4-1487/21 от 01.01.2021 г. между муниципальным 
унитарным предприятием жилищно-коммунального 
хозяйства «Южное» Сысертского городского 
округа, Акционерным обществом «Уралсевергаз» и 
Акционерным обществом «ГАЗЭКС».

2. Обеспечение обязательств по договору 
электроснабжения № 62795 от 28.11.2012 г. 
между муниципальным унитарным предприятием 
жилищно-коммунального хозяйства «Южное» 
Сысертского городского округа и Открытым 
акционерным обществом «Свердловэнергосбыт» 
(согласно Уведомления об изменении наименования 
предприятия с 02 октября 2014 года считать Открытым 
акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»).

12 224 256,00 0,00 0,00 не имеется

Итого: 25 978 000,00 0,00 0,00

Итого: 25 978 000,00

 Приложение 12
к решению Думы

Сысертского городского круга
от 24.03.2022 г. № 394 

Свод 
источников финансирования дефицита бюджета Сысертского городского округа 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Номер 
строки

Наименование 
источников внутреннего 

финансирования дефицита 
местного бюджета 

Код Сумма в рублях

на 2022 год на 2024 год на 2024 год

1 2 3 4 5 6

1
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов 919 01 00 00 00 00 0000 000 113 999 652,64 -4 895 000,00 -3 018 000,00

2 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 00 0000 000 62 000 000,00 -4 895 000,00 -3 018 000,00

3

Привлечение городскими 
округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 710 70 000 000,00 0,00 0,00

4

Погашение городскими 
округами кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

919 01 02 00 00 04 0000 810 -8 000 000,00 0,00 0,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 100 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Наименование 
источников внутреннего 

финансирования дефицита 
местного бюджета 

Код Сумма в рублях

на 2022 год на 2024 год на 2024 год

1 2 3 4 5 6

5
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

919 01 03 00 00 00 0000 000 -4 895 000,00 -4 895 000,00 -3 018 000,00

6

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 810 -4 895 000,00 -4 895 000,00 -3 018 000,00

7
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 56 894 652,64 0,00 0,00

8
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -3 640 470248,06 -3 673 731 900,00 -3 608 563 500,00

9
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610 3 697 364 900,70 3 673 731 900,00 3 608 563 500,00

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 395 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2021 ГОД»

Во исполнение Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском округе, 
утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2017 года № 
598, в соответствии со статьей 16 Устава Сысертского городского округа, принятого 
решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 г. № 81, подпунктом 2 пункта 
6 статьи 1 решения Думы Сысертского городского округа от 22.05.2018 № 63 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в Сысертском городском округе», в целях обсуждения проекта решения Думы 
Сысертского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сысертского городского округа за 2021 год» с участием жителей Сысертского 
городского округа и выявления общественного мнения,  Дума Сысертского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Сысертского 
городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сысертского 
городского округа за 2021 год» на 28 апреля 2022 года, в 17-00 часов, с участием 
представителей общественности по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, 
Администрация Сысертского городского округа, зал заседаний.

2. Установить, что ознакомиться с проектом муниципального правового акта, 
выносимого на публичные слушания, можно в период с 28.03.2022 по 28.04.2022 на 
сайте Думы Сысертского городского округа в сети Интернет http://dumasysert.ru, а 
также в рабочее время (с 08-00 до 17-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов) по 
адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, кабинет 54.

3. Предложения граждан о дополнениях и изменениях к проекту решения Думы 
Сысертского городского округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сысертского городского округа за 2021 год» вносятся не позднее 20 дней с момента 
опубликования указанного проекта в комиссию по вопросам бюджета, промышленности, 
транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества Думы Сысертского городского 
округа по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, кабинет 54.

4. Председателем комиссии по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Думы Сысертского городского округа «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2021 год» является Глава 
Сысертского городского округа Нисковских Д. А., секретарем комиссии по проведению 
публичных слушаний назначить заместителя начальника Финансового управления 
Администрации Сысертского городского округа Стрелкову С. Ю. 

5. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 

правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, 
недвижимости и имущества Думы Сысертского городского округа (В.Г. Патрушев).

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                     И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                          Д.А. Нисковских

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от ______________ № _______      
 ПРОЕКТ
г. Сысерть

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Сысертского городского округа за 2021 год

 В соответствии со ст. 9, 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 74 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском 
городском округе, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа 
от 27.04.2017 года № 598, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сысертского 
городского округа за 2021 год, Дума Сысертского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2021 
год (приложения № 1 - 10). 

Общий объём доходов в сумме 3 261 506 028,16 рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 200 954 997,19 рубля. 

Общий объем расходов в сумме 3 302 005 627,55 рублей и дефицит бюджета 
в сумме – 40 499 599,39 рублей, с учетом источников финансирования дефицита 
местного бюджета за счет остатков бюджетных средств на 01.01.2022 года.

2. Принять к сведению, что за 2021 год среднесписочная численность 
муниципальных служащих Сысертского городского округа и работников 
муниципальных учреждений Сысертского городского округа составила 3 107 человек, 
затраты на их денежное содержание (заработную плату) составили 1 305 620 880,63 
рублей, в том числе численность муниципальных служащих Сысертского городского 
округа составила 107 человека, затраты на их денежное содержание 76 162 587,08 
рублей, численность работников муниципальных учреждений Сысертского городского 
округа составила 3 000 человек, затраты на их денежное содержание составили 
1 229 458 293,55  рублей.

3. Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 
публичных нормативных обязательств в 2021 году составил 14 161 730,67 рублей.

4. Объем муниципального внутреннего долга Сысертского городского округа 
по состоянию на 1 января 2022 составляет 18 841 123,30 рубля, в том числе по 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 101ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей.  
5. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 

информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и 

имущества (В.Г. Патрушев). 

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                  И.И. Тугбаев
 
Глава Сысертского городского округа                      Д.А. Нисковских

 Приложение 1
к решению Думы  

Сысертского городского округа 
от _____________ № ____

Отчет
об исполнении доходов бюджета Сысертского городского округа

за 2021 год

№

п/п

Наименование показателя Код Уточненный план 
на год

Исполнено
рублей процентов

1 2 3 4 5 6
1 Доходы бюджета-ИТОГО: 3 284 411 183,70 3 261 506 028,16 99,30%

1 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 1 072 062 260,00 1 084 154 038,48 101,13%
2 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 497 306 000,00 500 954 797,69 100,73%

3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

00010102010010000110 473 980 000,00 456 331 702,95 96,28%

4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

00010102020010000110 4 887 000,00 4 468 322,97 91,43%

5
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

00010102030010000110 9 772 000,00 13 479 574,34 137,94%

6

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации

00010102040010000110 8 667 000,00 17 057 206,87 196,81%

7

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

00010102080010000110 9 617 990,56

8 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00010300000000000000 62 120 000,00 69 417 957,15 111,75%

9 Акцизы на пиво, производимое на территории Российской 
Федерации

00010302100010000110 7 000,00 199 626,78 2851,81%

10

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

00010302231010000110 28 577 000,00 31 955 305,90 111,82%

11

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

00010302241010000110 187 000,00 224 733,12 120,18%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 102 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование показателя Код Уточненный план 
на год

Исполнено
рублей процентов

1 2 3 4 5 6

12

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

00010302251010000110 33 349 000,00 42 487 491,35 127,40%

13

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

00010302261010000110 -5 449 200,00

14 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 137 837 000,00 139 991 758,41 101,56%

15 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы

00010501011010000110 61 027 000,00 61 765 680,23 101,21%

16
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

00010501012010000110 -3 608,99

17

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

00010501021010000110 57 150 000,00 56 497 041,09 98,86%

18

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

00010501022010000110 -675,78

19
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2016 года)

00010501050010000110 -40 402,10

20 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

00010502010020000110 4 040 000,00 4 110 934,10 101,76%

21
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

00010502020020000110 -4 392,44

22 Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 1 780 000,00 1 929 445,62 108,40%

23 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

00010504010020000110 13 840 000,00 15 737 736,68 113,71%

24 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 168 502 000,00 157 321 269,48 93,36%

25
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов

00010601020040000110 40 938 000,00 19 900 017,22 48,61%

26 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

00010606032040000110 52 418 000,00 65 982 967,45 125,88%

27 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

00010606042040000110 75 146 000,00 71 438 284,81 95,07%

28 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 16 029 000,00 12 706 945,28 79,27%

29
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

00010803010010000110 15 626 000,00 12 661 945,28 81,03%

30 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

00010807150010000110 403 000,00 45 000,00 11,17%

31 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

00010900000000000000 -601,85

32 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

00010904052040000110 -601,85

33
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

00011100000000000000 69 705 101,97 79 336 247,81 113,82%

34

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

00011105012040000120 51 488 101,97 55 365 959,24 107,53%

35 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

00011105074040000120 11 192 000,00 18 637 060,84 166,52%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 103ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование показателя Код Уточненный план 
на год

Исполнено
рублей процентов

1 2 3 4 5 6

36

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

00011109044040000120 3 468 000,00 3 764 232,21 108,54%

37

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, 
и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

00011109080040000120 3 557 000,00 1 568 995,52 44,11%

38 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 00011200000000000000 2 366 000,00 3 142 930,64 132,84%

39 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами

00011201010010000120 556 000,00 1 012 240,77 182,06%

40 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 00011201030010000120 1 000,00 3 128,89 312,89%
41 Плата за размещение отходов производства 00011201041010000120 1 809 000,00 2 127 201,80 117,59%

42 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 00011201042010000120 359,18

43 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011300000000000000 6 455 000,00 6 788 423,08 105,17%

44 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

00011301994040000130 1 648 000,00 1 696 699,87 102,96%

45 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов

00011302994040000130 4 807 000,00 5 091 723,21 105,92%

46 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011400000000000000 109 343 898,03 109 201 856,33 99,87%

47

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

00011402043040000410 20 486 000,00 18 252 838,88 89,10%

48
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

00011406012040000430 88 857 898,03 90 757 017,45 102,14%

49

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

00011406024040000430 192 000,00

50 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 00011600000000000000 2 398 260,00 5 262 175,56 219,42%

51

Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

00011601053010000140 65 000,00 32 759,65 50,40%

52

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

00011601063010000140 15 000,00 96 120,61 640,80%

53

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

00011601073010000140 5 000,00 10 066,88 201,34%

54

Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

00011601074010000140 70 000,00

55

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

00011601083010000140 118 372,17

31 марта 2022 года № 12 (767)



 104 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование показателя Код Уточненный план 
на год

Исполнено
рублей процентов

1 2 3 4 5 6

56

Административные штрафы, установленные главой 9 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

00011601093010000140 80 000,00

57

Административные штрафы, установленные Главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

00011601143010000140 293 160,00 214 289,65 73,10%

58

Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

00011601153010000140 19 750,00

59

Административные штрафы, установленные главой 16 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области таможенного дела (нарушение таможенных правил), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

00011601163010000140 250,00

60

Административные штрафы, установленные главой 17 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

00011601173010000140 6 299,74

61

Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

00011601193010000140 64 107,10

62

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

00011601203010000140 226 912,35

63

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

00011602020020000140 126 000,00 233 855,05 185,60%

64

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа

00011607090040000140 1 500 000,00 1 439 020,29 95,93%

65

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

00011610123010000140 98 000,00 326 783,21 333,45%

66

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

00011610129010000140 -55,70

67

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

00011611050010000140 296 100,00 2 323 644,56 784,75%

68 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 30 278,90

69 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

00011701040040000180 -681,10

70 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 00011705040040000180 30 960,00

71 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 2 212 348 923,70 2 177 351 989,68 98,42%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 105ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Наименование показателя Код Уточненный план 
на год

Исполнено
рублей процентов

1 2 3 4 5 6

72 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

00020200000000000000 2 212 348 923,70 2 200 954 997,19 99,48%

73 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 00020210000000000000 523 153 089,00 523 153 089,00 100,00%

74 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

00020215001040000150 221 168 000,00 221 168 000,00 100,00%

75 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

00020215002040000150 300 924 000,00 300 924 000,00 100,00%

76 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение 
показателей деятельности органов местного самоуправления

00020216549040000150 1 061 089,00 1 061 089,00 100,00%

77 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

00020220000000000000 254 987 034,87 255 135 327,65 100,06%

78
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

00020220077040000150 125 677 900,00 125 677 824,99 100,00%

79

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

00020220299040000150 30 502 713,47 30 502 713,47 100,00%

80

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

00020220302040000150 1 148 088,24 1 148 088,24 100,00%

81 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

00020225497040000150 2 485 944,00 2 474 311,79 99,53%

82 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры

00020225519040000150 452 940,00 452 940,00 100,00%

83 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

00020225576040000150 1 623 700,00 1 623 700,00 100,00%

84 Прочие субсидии бюджетам городских округов 00020229999040000150 93 095 749,16 93 255 749,16 100,17%

85 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

00020230000000000000 1 106 470 200,00 1 109 674 427,93 100,29%

86
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

00020230022040000150 12 346 300,00 12 346 300,00 100,00%

87 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

00020230024040000150 157 603 100,00 157 603 047,46 100,00%

88

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

00020235120040000150 31 200,00 14 585,00 46,75%

89 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

00020235250040000150 28 015 700,00 26 426 381,86 94,33%

90
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

00020235462040000150 123 100,00 123 100,00 100,00%

91 Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года

00020235469040000150 966 800,00 505 413,61 52,28%

92 Прочие субвенции бюджетам городских округов 00020239999040000150 907 384 000,00 912 655 600,00 100,58%

93 Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 327 738 599,83 312 992 152,61 95,50%

94

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций

00020245303040000150 39 977 900,00 39 574 364,15 98,99%

95 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов

00020249999040000150 287 760 699,83 273 417 788,46 95,02%

96
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

00021900000000000000 -23 603 007,51

97
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

00021960010040000150 -23 603 007,51

31 марта 2022 года № 12 (767)



 106 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Приложение 2
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от _____________ № ____

ОТЧЕТ
об исполнении расходов бюджета Сысертского городского округа, сгруппированных 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
за 2021 год

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8
1    ВСЕГО РАСХОДОВ: 3 430 442 183,28 3 302 005 627,55 96,26%
2 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 157 725 816,40 156 211 986,09 99,04%

3 0102   

 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 3 624 771,23 3 624 771,23 100,00%

4 0102 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 3 624 771,23 3 624 771,23 100,00%
5 0102 9900221010     Глава муниципального образования 3 451 821,23 3 451 821,23 100,00%

6 0102 9900221010 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 3 451 821,23 3 451 821,23 100,00%

7 0102 9900255490  

   Поощрение региональной управленческой 
команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 172 950,00 172 950,00 100,00%

8 0102 9900255490 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 172 950,00 172 950,00 100,00%

9 0103   

 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 4 144 555,59 4 144 555,59 100,00%

10 0103 9900100000    Дума Сысертского городского округа 4 144 555,59 4 144 555,59 100,00%

11 0103 9900121020  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1 812 304,82 1 812 304,82 100,00%

12 0103 9900121020 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 1 594 580,40 1 594 580,40 100,00%

13 0103 9900121020 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 217 724,42 217 724,42 100,00%

14 0103 9900121110  
   Председатель представительного органа 
муниципального образования 2 332 250,77 2 332 250,77 100,00%

15 0103 9900121110 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 2 332 250,77 2 332 250,77 100,00%

16 0104   

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 49 098 927,89 49 098 927,89 100,00%

17 0104 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 49 098 927,89 49 098 927,89 100,00%

18 0104 9900221020  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 36 094 444,70 36 094 444,70 100,00%

19 0104 9900221020 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 36 094 444,70 36 094 444,70 100,00%

20 0104 9900221030  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (территориальные органы) 12 278 987,48 12 278 987,48 100,00%

21 0104 9900221030 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 12 278 987,48 12 278 987,48 100,00%

22 0104 9900225490  

   Поощрение региональной управленческой 
команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 55 565,37 55 565,37 100,00%

23 0104 9900225490 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 55 565,37 55 565,37 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 107ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

24 0104 9900255490  

   Поощрение региональной управленческой 
команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 669 930,34 669 930,34 100,00%

25 0104 9900255490 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 669 930,34 669 930,34 100,00%

26 0105    Судебная система 31 200,00 14 585,00 46,75%
27 0105 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 31 200,00 14 585,00 46,75%

28 0105 9900251200  

   Финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции по 
муниципальным образованиям, расположенным 
на территории Свердловской области за счет 
субвенции областному бюджету из Федерального 
бюджета 31 200,00 14 585,00 46,75%

29 0105 9900251200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 31 200,00 14 585,00 46,75%

30 0106   

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 24 268 232,21 24 268 232,21 100,00%

31 0106 0900000000  

  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года» 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

32 0106 0930000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Управление муниципальными 
финансами Сысертского городского округа до 
2024 года» 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

33 0106 0930300000  

  Обеспечение эффективной деятельности 
Финансового управления Администрации 
Сысертского городского округа по реализации 
муниципальной программы 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

34 0106 0930321020  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

35 0106 0930321020 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

36 0106 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 58 590,00 58 590,00 100,00%

37 0106 9900255490  

   Поощрение региональной управленческой 
команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 58 590,00 58 590,00 100,00%

38 0106 9900255490 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 58 590,00 58 590,00 100,00%

39 0106 9900300000  
  Контрольный орган Сысертского городского 
округа 4 387 918,72 4 387 918,72 100,00%

40 0106 9900321040  
   Председатель Контрольного органа 
муниципального образования 1 320 637,42 1 320 637,42 100,00%

41 0106 9900321040 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 1 320 637,42 1 320 637,42 100,00%

42 0106 9900321050  
   Инспекторы Контрольного органа 
муниципального образования 3 067 281,30 3 067 281,30 100,00%

43 0106 9900321050 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 2 637 727,86 2 637 727,86 100,00%

44 0106 9900321050 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 429 553,44 429 553,44 100,00%

45 0107   
 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 493 750,00 493 750,00 100,00%

46 0107 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 493 750,00 493 750,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 108 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

47 0107 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 493 750,00 493 750,00 100,00%

48 0107 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 493 750,00 493 750,00 100,00%

49 0111    Резервные фонды 0,00 0,00 0,00%
50 0111 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 0,00 0,00 0,00%

51 0111 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 0,00 0,00 0,00%

52 0111 9900220700 870  Резервные средства 0,00 0,00 0,00%
53 0113    Другие общегосударственные вопросы 76 064 379,48 74 567 164,17 98,03%

54 0113 0600000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности по комплектованию, учету, 
хранению и использованию архивных документов 
на территории Сысертского городского округа на 
2015-2022 годы». 3 475 137,17 3 475 137,17 100,00%

55 0113 0600100000  
  Организация деятельности муниципального 
архива 3 116 137,17 3 116 137,17 100,00%

56 0113 0600126900  

   Обеспечение мероприятий по формированию и 
содержанию архивных фондов муниципального 
образования 2 940 137,17 2 940 137,17 100,00%

57 0113 0600126900 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2 725 139,98 2 725 139,98 100,00%

58 0113 0600126900 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 214 997,19 214 997,19 100,00%

59 0113 0600146200  

   Реализация мер по поэтапному повышению 
средней заработной платы работников 
муниципальных архивных учреждений 176 000,00 176 000,00 100,00%

60 0113 0600146200 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 176 000,00 176 000,00 100,00%

61 0113 0600200000  

  Обеспечение мероприятий по осуществлению 
государственных полномочий органами местного 
самоуправления по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов 359 000,00 359 000,00 100,00%

62 0113 0600246100  

   Осуществление государственных полномочий 
органами местного самоуправления по хранению, 
комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Свердловской 
области 359 000,00 359 000,00 100,00%

63 0113 0600246100 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 359 000,00 359 000,00 100,00%

64 0113 0900000000  

  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года» 426 242,02 426 242,02 100,00%

65 0113 0930000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Управление муниципальными 
финансами Сысертского городского округа до 
2024 года» 426 242,02 426 242,02 100,00%

66 0113 0930400000  

  Обеспечение условий для реализации 
мероприятий муниципальной программы в 
соответствии с установленными сроками 426 242,02 426 242,02 100,00%

67 0113 0930421700  

   Создание материально-технических условий 
для обеспечения исполнения муниципальной 
целевой программы 426 242,02 426 242,02 100,00%

68 0113 0930421700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 426 242,02 426 242,02 100,00%

69 0113 1200000000  

  Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной деятельности 
в Сысертском городском округе до 2024 года» 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

70 0113 1230000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальным 
имуществом и осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе на 
2020-2024 годы» 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 109ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

71 0113 1231000000  

  Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной деятельности 
в Сысертском городском округе на 2020-2024 
годы» 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

72 0113 1231021020  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

73 0113 1231021020 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

74 0113 2600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы 1 197 858,24 1 197 658,24 99,98%

75 0113 2600100000  

  Совершенствование правового регулирования 
по вопросам развития муниципальной службы и 
кадрового потенциала 115 400,00 115 200,00 99,83%

76 0113 2600141100  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области 200,00 0,00 0,00%

77 0113 2600141100 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200,00 0,00 0,00%

78 0113 2600141200  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий 115 200,00 115 200,00 100,00%

79 0113 2600141200 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 14 699,67 14 699,67 100,00%

80 0113 2600141200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100 500,33 100 500,33 100,00%

81 0113 2600200000  

  Формирование организационно-методического 
и аналитического сопровождения системы 
муниципальной службы 1 082 458,24 1 082 458,24 100,00%

82 0113 2600221500  

   Мероприятия по реализации обеспечения 
надлежащих условий для качественного 
исполнения муниципальными служащими 
органов местного самоуправления Сысертского 
городского округа должностных обязанностей 1 082 458,24 1 082 458,24 100,00%

83 0113 2600221500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 082 458,24 1 082 458,24 100,00%

84 0113 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 599 436,65 599 436,65 100,00%

85 0113 3640000000  

   Подпрограмма «Толерантное сознание, 
гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений и 
профилактика экстремизма на территории 
Сысертского городского округа» 599 436,65 599 436,65 100,00%

86 0113 3640800000  

  Осуществление мер, направленных 
на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, поддержку и 
развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории 
Сысертского городского округа 599 436,65 599 436,65 100,00%

87 0113 3640821300  

   Финансовое обеспечение мероприятий по 
реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального 
согласия 599 436,65 599 436,65 100,00%

88 0113 3640821300 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 553 436,65 553 436,65 100,00%

89 0113 3640821300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 46 000,00 46 000,00 100,00%

90 0113 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 11 090 733,53 10 111 303,75 91,17%

91 0113 9900220300  
   Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 3 381 744,24 3 381 744,24 100,00%

92 0113 9900220300 830  Исполнение судебных актов 3 331 744,24 3 331 744,24 100,00%
93 0113 9900220300 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 000,00 50 000,00 100,00%

94 0113 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 4 354 220,30 3 374 843,06 77,51%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 110 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

95 0113 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 354 220,30 3 374 843,06 77,51%

96 0113 9900220800  

   Представительские и иные прочие расходы в 
органах местного самоуправления Сысертского 
городского округа 1 206 399,99 1 206 399,99 100,00%

97 0113 9900220800 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 206 399,99 1 206 399,99 100,00%

98 0113 9900240700  
   Резервный фонд Правительства Свердловской 
области округа 2 067 100,00 2 067 100,00 100,00%

99 0113 9900240700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 067 100,00 2 067 100,00 100,00%

100 0113 9900241500  

   Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по постановке на учет и 
учету граждан Российской Федерации 200,00 147,46 73,73%

101 0113 9900241500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200,00 147,46 73,73%

102 0113 9900255490  

   Поощрение региональной управленческой 
команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 81 069,00 81 069,00 100,00%

103 0113 9900255490 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 81 069,00 81 069,00 100,00%

104 0113 9900400000  

  Финансирование деятельности муниципальных 
учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания органов местного самоуправления 46 239 384,15 46 174 548,81 99,86%

105 0113 9900420210  

   Создание материально-технических условий 
для обеспечения деятельности муниципальных 
учреждений 43 247 409,72 43 182 574,38 99,85%

106 0113 9900420210 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 32 174 881,20 32 174 881,20 100,00%

107 0113 9900420210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 703 926,16 10 639 090,82 99,39%

108 0113 9900420210 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 104 862,51 104 862,51 100,00%

109 0113 9900420210 830  Исполнение судебных актов 263 739,85 263 739,85 100,00%

110 0113 9900420250  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных средств 
учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 2 991 974,43 2 991 974,43 100,00%

111 0113 9900420250 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 973 474,43 2 973 474,43 100,00%

112 0113 9900420250 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 500,00 18 500,00 100,00%

113 0113 990Ф000000  

  Осуществление государственных полномочий 
Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам государственной 
власти Свердловской области, по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи населения 966 800,00 514 049,81 53,17%

114 0113 990Ф054690  

   Осуществление государственных полномочий 
Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам государственной 
власти Свердловской области, по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи населения 966 800,00 514 049,81 53,17%

115 0113 990Ф054690 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 966 800,00 514 049,81 53,17%

116 0300   
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 220 300,81 13 114 000,81 92,22%

117 0309   

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 8 754 274,68 8 754 274,68 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 111ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

118 0309 0300000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года» 8 642 732,68 8 642 732,68 100,00%

119 0309 0310000000  

   Подпрограмма «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
радиационной безопасности на территории 
Сысертского городского округа, гражданская 
оборона, мобилизационная подготовка и защита 
государственной тайны» 1 060 484,24 1 060 484,24 100,00%

120 0309 0310100000  

  Защита населения и территории Сысертского 
городского округа от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона, обеспечение 
радиационной безопасности населения, 
мобилизационная подготовка и защита 
государственной тайны на территории 
Сысертского городского округа 1 060 484,24 1 060 484,24 100,00%

121 0309 0310122200  

   Финансовое обеспечение развития устойчивой 
и комплексной системы обеспечения защиты 
населения, предупреждения и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, гражданской обороны, 
мобилизационной подготовки и защиты 
государственной тайны на территории городского 
округа 785 489,84 785 489,84 100,00%

122 0309 0310122200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 785 489,84 785 489,84 100,00%

123 0309 0310122210  

   Финансирование, направленное на 
обеспечение реализации мероприятий в области 
предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и области гражданской 
обороны. 274 994,40 274 994,40 100,00%

124 0309 0310122210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 274 994,40 274 994,40 100,00%

125 0309 0330000000  

   Подпрограмма «Создание и развитие системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру 112 на территории 
Сысертского городского округа» 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

126 0309 0330400000  
  Развитие единой дежурной диспетчерской 
службы Сысертского городского округа. 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

127 0309 0330422100  

   Финансовое обеспечение функционирования 
единых дежурно-диспетчерских служб и системы 
оперативно-диспетчерского управления в 
муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

128 0309 0330422100 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 7 012 733,62 7 012 733,62 100,00%

129 0309 0330422100 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 569 514,82 569 514,82 100,00%

130 0309 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 111 542,00 111 542,00 100,00%

131 0309 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 111 542,00 111 542,00 100,00%

132 0309 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 111 542,00 111 542,00 100,00%

133 0310    Обеспечение пожарной безопасности 2 335 042,13 2 335 042,13 100,00%

134 0310 0300000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года» 2 004 779,32 2 004 779,32 100,00%

135 0310 0320000000  

   Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Сысертского городского округа» 2 004 779,32 2 004 779,32 100,00%

136 0310 0320200000  

  Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Сысертского 
городского округа 1 874 779,32 1 874 779,32 100,00%

137 0310 0320222300  

   Мероприятия направленные на материально-
техническое обеспечение проведения 
мероприятий по профилактике и тушению 
пожаров, проведению аварийно-спасательных 
работ на территории городского округа, спасению 
людей и имущества при тушении пожаров и 
проведении аварийно-спасательных работ 1 874 779,32 1 874 779,32 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 112 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

138 0310 0320222300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 874 779,32 1 874 779,32 100,00%

139 0310 0320300000  

  Создание и поддержка общественных 
объединений пожарной охраны, осуществляющих 
деятельность на территории Сысертского 
городского округа 130 000,00 130 000,00 100,00%

140 0310 0320322700  

   Финансовое обеспечение деятельность 
общественных объединений пожарной охраны, 
в сфере пожарной безопасности на территории 
Сысертского городского округа 130 000,00 130 000,00 100,00%

141 0310 0320322700 630

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 130 000,00 130 000,00 100,00%

142 0310 9900400000  

  Финансирование деятельности муниципальных 
учреждений по обеспечению хозяйственного 
обслуживания органов местного самоуправления 330 262,81 330 262,81 100,00%

143 0310 9900420210  

   Создание материально-технических условий 
для обеспечения деятельности муниципальных 
учреждений 330 262,81 330 262,81 100,00%

144 0310 9900420210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 330 262,81 330 262,81 100,00%

145 0314   

 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 3 130 984,00 2 024 684,00 64,67%

146 0314 0200000000  

  Муниципальная программа «Профилактика 
терроризма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его проявлений в 
Сысертском городском округе до 2025 года» 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

147 0314 0200400000  

  Поддержание в состоянии постоянной 
готовности к эффективному использованию 
сил и средств Сысертского городского 
округа, предназначенных для минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и его неблагоприятного морально-
психологического воздействия на общество или 
отдельные социальные группы 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

148 0314 0200422700  

   Финансовое обеспечение мероприятий по 
профилактике терроризма, а также минимизация 
и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма на территории Сысертского 
городского округа 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

149 0314 0200422700 240
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

150 0314 0300000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
общественной безопасности на территории 
Сысертского городского округа до 2024 года» 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

151 0314 0340000000  

   Подпрограмма «Профилактика 
правонарушений на территории Сысертского 
городского округа» 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

152 0314 0340500000  

  Совершенствование системы социальной 
профилактики правонарушений, обеспечение 
безопасности граждан на территории 
Сысертского городского округа 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

153 0314 0340522500  

   Мероприятия по реализации полномочий 
по созданию условий для деятельности 
добровольных формирований населения по 
охране общественного порядка на территории 
Сысертского городского округа 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

154 0314 0340522500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

155 0314 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 357 000,00 357 000,00 100,00%

156 0314 3640000000  

   Подпрограмма «Толерантное сознание, 
гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений и 
профилактика экстремизма на территории 
Сысертского городского округа» 357 000,00 357 000,00 100,00%

157 0314 3640900000  

  Формирование толерантного сознания, пред-
упреждение экстремистской деятельности, в том 
числе обеспечение позитивного социального само-
чувствия граждан в Сысертском городском округе 357 000,00 357 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 113ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

158 0314 3640922400  

   Мероприятия, направленные на реализацию 
в Сысертском городском округе мер по 
формированию у населения толерантного 
сознания и поведения мероприятий, 
обеспечивающих противодействие пропаганде 
экстремизма. 357 000,00 357 000,00 100,00%

159 0314 3640922400 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 357 000,00 357 000,00 100,00%

160 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 305 135 570,35 256 244 915,48 83,98%
161 0405    Сельское хозяйство и рыболовство 1 648 997,00 1 648 997,00 100,00%

162 0405 0800000000  

  Муниципальная программа 
«Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Сысертского городского 
округа до 2024 года» 210 697,00 210 697,00 100,00%

163 0405 0810000000  

   Подпрограмма. Содействие 
развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сысертском городском 
округе до 2024 года 210 697,00 210 697,00 100,00%

164 0405 0810100000  
  Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства 210 697,00 210 697,00 100,00%

165 0405 0810123310  

   Создание условий для развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
социально-значимых (приоритетных) сферах 
деятельности и инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории Сысертского 
городского округа 210 697,00 210 697,00 100,00%

166 0405 0810123310 630

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 210 697,00 210 697,00 100,00%

167 0405 5500000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы» 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

168 0405 5540000000  
   Подпрограмма «Организация и содержание 
объектов благоустройства». 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

169 0405 5540500000  
  Организация благоустройства и озеленение 
территории Сысертского городского округа 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

170 0405 5540542П00  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в сфере организации 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

171 0405 5540542П00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

172 0406    Водное хозяйство 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

173 0406 5600000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2023 годы» 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

174 0406 5620000000  
   Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 
комплекса» 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

175 0406 5620200000  

  Повышение эксплуатационной надежности 
гидротехнических сооружений путем их 
приведения к безопасному техническому 
состоянию 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

176 0406 5620223900  

   Мероприятия в области использования, охраны 
водных объектов и гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности городского округа 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

177 0406 5620223900 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

178 0408    Транспорт 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

179 0408 5500000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы» 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

180 0408 5520000000  

   Подпрограмма «Организация транспортного 
обслуживания населения на территории 
Сысертского городского округа». 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

181 0408 5520200000  
  Повышение качества, доступности и 
безопасности услуг пассажирского транспорта 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 114 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

182 0408 5520223800  

   Мероприятия, направленные на организацию 
транспортного обслуживания населения 
городского округа 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

183 0408 5520223800 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 32 572 196,23 32 572 196,23 100,00%

184 0408 5520223800 410  Бюджетные инвестиции 1 310 563,62 1 190 314,44 90,82%
185 0408 5520223800 610  Субсидии бюджетным учреждениям 53 000,00 38 000,00 71,70%

186 0408 5520223800 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 2 138 020,93 2 138 020,93 100,00%

187 0408 5520223800 830  Исполнение судебных актов 3 527 563,00 3 527 563,00 100,00%
188 0409    Дорожное хозяйство 200 955 712,56 164 301 034,04 81,76%

189 0409 5500000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы» 200 955 712,56 164 301 034,04 81,76%

190 0409 5510000000  

   Подпрограмма «Функционирование дорожного 
хозяйства на территории Сысертского городского 
округа». 192 835 116,28 157 080 607,36 81,46%

191 0409 5510100000  

  Развитие транспортной инфраструктуры, 
обеспечивающей повышение качества жизни 
населения 192 835 116,28 157 080 607,36 81,46%

192 0409 5510124100  

   Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений, расположенных на них 37 017 901,48 37 017 901,48 100,00%

193 0409 5510124100 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 7 957 611,69 7 957 611,69 100,00%

194 0409 5510124100 610  Субсидии бюджетным учреждениям 29 060 289,79 29 060 289,79 100,00%

195 0409 5510124200  

   Капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений, расположенных на 
них 11 456 599,54 7 539 164,65 65,81%

196 0409 5510124200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 456 599,54 7 539 164,65 65,81%

197 0409 5510124300  

   Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений, расположенных на них 31 282 415,26 27 572 321,86 88,14%

198 0409 5510124300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 28 756 552,70 25 089 039,14 87,25%

199 0409 5510124300 610  Субсидии бюджетным учреждениям 1 000 000,00 957 420,16 95,74%
200 0409 5510124300 830  Исполнение судебных актов 1 525 862,56 1 525 862,56 100,00%

201 0409 5510144600  

   Иные межбюджетные трансферты на 
строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 113 078 200,00 84 951 219,37 75,13%

202 0409 5510144600 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 113 078 200,00 84 951 219,37 75,13%

203 0409 5530000000  

   Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
дорожного движения на территории Сысертского 
городского округа». 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

204 0409 5530300000  

  Улучшение условий движения транспорта и 
пешеходов. Оснащение улиц и дорог Сысертского 
городского округа современными техническими 
средствами организации дорожного движения. 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

205 0409 5530324100  

   Мероприятия, направленные на реализацию 
мер по обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского городского 
округа» 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

206 0409 5530324100 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 029 024,41 2 128 854,81 70,28%

207 0409 5530324100 610  Субсидии бюджетным учреждениям 5 091 571,87 5 091 571,87 100,00%
208 0410    Связь и информатика 5 341 037,77 5 341 037,77 100,00%

209 0410 0900000000  

  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года» 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 115ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

210 0410 0920000000  

   Подпрограмма «Совершенствование 
информационной системы управления 
финансами» 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

211 0410 0920200000  

  Повышение эффективности управления 
бюджетным процессом за счет применения 
автоматизированных систем 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

212 0410 0920221500  

   Совершенствование информационной 
системы управления финансами и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной программы 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

213 0410 0920221500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

214 0410 1100000000  

  Муниципальная программа «Информационное 
общество Сысертского городского округа до 2024 
года» 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

215 0410 1100200000  

  Создание и совершенствование 
информационно-коммуникационной 
инфраструктуры, обеспечивающей 
предоставление муниципальных услуг в 
электронном виде 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

216 0410 1100221500  

   Реализация мероприятий, направленных 
на обеспечение и технологического развития 
информационно-коммуникационных технологий, 
улучшения условий деятельности органов 
местного самоуправления и подведомственных 
учреждений 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

217 0410 1100221500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

218 0410 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 755 809,29 755 809,29 100,00%

219 0410 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 755 809,29 755 809,29 100,00%

220 0410 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 755 809,29 755 809,29 100,00%

221 0412   
 Другие вопросы в области национальной 
экономики 54 588 479,24 42 487 752,07 77,83%

222 0412 0800000000  

  Муниципальная программа 
«Совершенствование социально-экономической 
политики на территории Сысертского городского 
округа до 2024 года» 12 080 717,64 12 080 717,64 100,00%

223 0412 0810000000  

   Подпрограмма. Содействие 
развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сысертском городском 
округе до 2024 года 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

224 0412 0810100000  
  Создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

225 0412 0810123310  

   Создание условий для развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
социально-значимых (приоритетных) сферах 
деятельности и инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории Сысертского 
городского округа 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

226 0412 0810123310 630

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

227 0412 0830000000  

   Подпрограмма «Развитие потребительского 
рынка в Сысертском городском округе» до 2024 
года 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

228 0412 0830300000  

  Создание условий для обеспечения жителей 
Сысертского городского округа услугами 
торговли, общественного питания и бытового 
обслуживания 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

229 0412 0830323260  

   Организация бытового обслуживания 
населения Сысертского городского округа в части 
обеспечения услугами банного комплекса 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

230 0412 0830323260 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

231 0412 0840000000  
   Подпрограмма «Защита прав потребителей в 
Сысертском городском округе» до 2024 года 20 600,00 20 600,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 116 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

232 0412 0840400000  

  Формирование навыков рационального 
правового поведения участников 
потребительских отношений 20 600,00 20 600,00 100,00%

233 0412 0840420400  

   Повышение социальной ответственности 
хозяйствующих субъектов при осуществлении 
предпринимательской деятельности на рынке 
товаров (работ, услуг) 20 600,00 20 600,00 100,00%

234 0412 0840420400 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 600,00 20 600,00 100,00%

235 0412 0860000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Совершенствование 
социально-экономической политики на 
территории Сысертского городского округа» 8 760 117,64 8 760 117,64 100,00%

236 0412 0860600000  

  Обеспечение динамичного социально-
экономического развития Сысертского городского 
округа 8 760 117,64 8 760 117,64 100,00%

237 0412 0860620110  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых взносов) 8 359 255,64 8 359 255,64 100,00%

238 0412 0860620110 610  Субсидии бюджетным учреждениям 8 359 255,64 8 359 255,64 100,00%

239 0412 0860620120  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (кроме оплаты труда, 
иных выплат с учетом страховых взносов) 400 862,00 400 862,00 100,00%

240 0412 0860620120 610  Субсидии бюджетным учреждениям 400 862,00 400 862,00 100,00%

241 0412 1200000000  

  Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной деятельности 
в Сысертском городском округе до 2024 года» 11 972 203,43 11 972 203,43 100,00%

242 0412 1210000000  

   Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальным имуществом 
Сысертского городского округа и земельными 
участками, государственная собственность на 
которые не разграничена» 619 997,00 619 997,00 100,00%

243 0412 1210100000  

  Проведение инвентаризационно-технических 
и кадастровых работ в отношении земельных 
участков, городских лесов и иных объектов 
движимого и недвижимого имущества, 
технического обследования движимого и 
недвижимого имущества 53 043,00 53 043,00 100,00%

244 0412 1210123420  

   Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению инвентаризационно-технических 
и кадастровых работ в отношении земельных 
участков, городских лесов и иных объектов 
движимого и недвижимого имущества, 
технического обследования движимого и 
недвижимого имущества 53 043,00 53 043,00 100,00%

245 0412 1210123420 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 53 043,00 53 043,00 100,00%

246 0412 1210200000  
  Проведение работ по оценке и экспертизе 
объектов движимого и недвижимого имущества 446 954,00 446 954,00 100,00%

247 0412 1210223420  

   Финансовое обеспечение мероприятий по 
проведению работ по оценке и экспертизе 
объектов движимого и недвижимого имущества 446 954,00 446 954,00 100,00%

248 0412 1210223420 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 446 954,00 446 954,00 100,00%

249 0412 1210300000  

  Осуществление мероприятий по оформлению 
права собственности на автомобильные дороги 
местного значения Сысертского городского округа 120 000,00 120 000,00 100,00%

250 0412 1210323420  

   Финансовое обеспечение мероприятий 
по оформлению права собственности на 
автомобильные дороги местного значения 
Сысертского городского округа 120 000,00 120 000,00 100,00%

251 0412 1210323420 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 120 000,00 120 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 117ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

252 0412 1220000000  

   Подпрограмма «Повышение качества 
градостроительной деятельности в Сысертском 
городском округе» 596 000,00 596 000,00 100,00%

253 0412 1220800000  

  Организация выполнения работ по описанию 
местоположения границ территориальных 
зон, границ населенных пунктов. обеспечение 
внесения в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о границах 
территориальных зон, о границах населенных 
пунктов 596 000,00 596 000,00 100,00%

254 0412 1220823480  

   Финансовое обеспечение выполнения 
работ по описанию местоположения границ 
территориальных зон, границ населенных 
пунктов. обеспечение внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений 
о границах территориальных зон, о границах 
населенных пунктов 596 000,00 596 000,00 100,00%

255 0412 1220823480 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 596 000,00 596 000,00 100,00%

256 0412 1230000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной программы 
«Эффективное управление муниципальным 
имуществом и осуществления градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе на 
2020-2024 годы» 10 756 206,43 10 756 206,43 100,00%

257 0412 1231000000  

  Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы «Эффективное 
управление муниципальным имуществом и 
осуществления градостроительной деятельности 
в Сысертском городском округе на 2020-2024 
годы» 679 111,22 679 111,22 100,00%

258 0412 1231023440  

   Создание материально-технических условий 
для обеспечения исполнения муниципальной 
программы 679 111,22 679 111,22 100,00%

259 0412 1231023440 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 679 111,22 679 111,22 100,00%

260 0412 1231100000  

  Оказание услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями в сфере 
развития градостроительства и управления 
муниципальным имуществом 10 077 095,21 10 077 095,21 100,00%

261 0412 1231120110  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых взносов) 8 673 128,60 8 673 128,60 100,00%

262 0412 1231120110 610  Субсидии бюджетным учреждениям 8 673 128,60 8 673 128,60 100,00%

263 0412 1231120120  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (кроме оплаты труда, 
иных выплат с учетом страховых взносов) 1 403 966,61 1 403 966,61 100,00%

264 0412 1231120120 610  Субсидии бюджетным учреждениям 1 403 966,61 1 403 966,61 100,00%

265 0412 3800000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
городском округе до 2024 года» 23 767 393,64 11 666 666,47 49,09%

266 0412 3840000000  
   Подпрограмма «Развитие туризма в 
Сысертском городском округе» 23 767 393,64 11 666 666,47 49,09%

267 0412 3840800000  
  Развитие туристской инфраструктуры в 
Сысертском городском округе 17 572 102,64 8 106 666,47 46,13%

268 0412 3840823Д00  

   Развитие объектов, предназначенных для 
организации досуга жителей муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Сысертского городского округа 15 437 053,48 5 971 617,31 38,68%

269 0412 3840823Д00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 905 959,97 5 971 617,31 86,47%

270 0412 3840823Д00 410  Бюджетные инвестиции 8 531 093,51 0,00 0,00%

271 0412 3840843Д00  

   Развитие объектов, предназначенных для 
организации досуга жителей муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области 2 135 049,16 2 135 049,16 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 118 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

272 0412 3840843Д00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 135 049,16 2 135 049,16 100,00%

273 0412 3840900000  

  Предоставление поддержки в форме субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) 
учреждениями, на реализацию проектов и 
мероприятий в сфере туризма 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

274 0412 3840923330  

   Создание условий для поддержки в форме 
субсидий некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, на 
реализацию проектов и мероприятий в 
сфере туризма, реализуемых на территории 
Сысертского городского округа 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

275 0412 3840923330 630

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

276 0412 3841100000  

  Поддержка народных художественных 
промыслов, расположенных на территории 
Сысертского городского округа 3 195 291,00 560 000,00 17,53%

277 0412 3841123200  

   Поддержка народных художественных 
промыслов на территории Сысертского 
городского округа 695 291,00 60 000,00 8,63%

278 0412 3841123200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 695 291,00 60 000,00 8,63%

279 0412 3841143200  
   Поддержка народных художественных 
промыслов в Свердловской области 2 500 000,00 500 000,00 20,00%

280 0412 3841143200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 500 000,00 500 000,00 20,00%

281 0412 5200000000  

  Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 105 326,00 105 326,00 100,00%

282 0412 5200200000  

  Реализация проектов по благоустройству 
общественных территорий и обустройства 
мест массового отдыха населения Сысертского 
городского округа 105 326,00 105 326,00 100,00%

283 0412 5200224240  

   Обеспечение мероприятий по благоустройству 
общественной территории «Исторический центр 
города Сысерть» 105 326,00 105 326,00 100,00%

284 0412 5200224240 610  Субсидии бюджетным учреждениям 105 326,00 105 326,00 100,00%

285 0412 5500000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы» 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

286 0412 5570000000  

   Подпрограмма «Обеспечение полномочий 
Сысертского городского округа на осуществление 
деятельности, направленной на подготовку 
и сопровождение инвестиционных проектов 
развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры». 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

287 0412 5570800000  

  Организация обеспечения полномочий 
Сысертского городского округа на осуществление 
деятельности, направленной на подготовку 
и сопровождение инвестиционных проектов 
развития общественной инфраструктуры 
муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

288 0412 5570820110  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых взносов) 4 308 712,41 4 308 712,41 100,00%

289 0412 5570820110 610  Субсидии бюджетным учреждениям 4 308 712,41 4 308 712,41 100,00%

290 0412 5570820120  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (за исключением оплату 
труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 2 354 126,12 2 354 126,12 100,00%

291 0412 5570820120 610  Субсидии бюджетным учреждениям 2 354 126,12 2 354 126,12 100,00%
292 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 444 765 404,52 433 445 738,75 97,45%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 119ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8
293 0501    Жилищное хозяйство 41 304 968,91 41 304 968,91 100,00%

294 0501 5300000000  

  Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

295 0501 5340000000  

   Подпрограмма «Капитальный ремонт 
муниципального имущества Сысертского 
городского округа» 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

296 0501 5340400000  

  Повышение качества условий проживания 
населения Сысертского городского округа за счет 
проведения капитальных и текущих ремонтов 
муниципального имущества 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

297 0501 5340423110  

   Обеспечение мероприятий по капитальному 
и текущему ремонту общего имущества 
муниципального жилищного фонда 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

298 0501 5340423110 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

299 0501 5400000000  

  Муниципальная программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Сысертского городского округа» на 
2018-2025 годы 37 425 865,50 37 425 865,50 100,00%

300 0501 5420000000  

   Подпрограмма «Формирование жилищного 
фонда Сысертского городского округа для 
переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда» на 2018-2025 годы 37 425 865,50 37 425 865,50 100,00%

301 0501 5420200000  

  Обеспечение благоустроенным жильем 
граждан, проживающих в многоквартирных 
домах, признанных аварийными 4 595 865,50 4 595 865,50 100,00%

302 0501 5420223500  

   Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, в 
Сысертском городском округе 4 595 865,50 4 595 865,50 100,00%

303 0501 5420223500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 140 000,00 140 000,00 100,00%

304 0501 5420223500 410  Бюджетные инвестиции 4 455 865,50 4 455 865,50 100,00%

305 0501 542F300000  

  Национальный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 32 830 000,00 32 830 000,00 100,00%

306 0501 542F367480     32 830 000,00 32 830 000,00 100,00%
307 0501 542F367480 410  Бюджетные инвестиции 32 830 000,00 32 830 000,00 100,00%
308 0501 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 1 919 227,80 1 919 227,80 100,00%

309 0501 9900220300  
   Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 1 669 331,40 1 669 331,40 100,00%

310 0501 9900220300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 669 331,40 1 669 331,40 100,00%

311 0501 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 249 896,40 249 896,40 100,00%

312 0501 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 249 896,40 249 896,40 100,00%

313 0502    Коммунальное хозяйство 221 026 860,49 221 026 860,39 100,00%

314 0502 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

315 0502 3630000000  
   Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского округа» 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

316 0502 3630300000  

  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

317 0502 3630342700  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

318 0502 3630342700 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 120 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

319 0502 5300000000  

  Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 184 394 360,49 184 394 360,49 100,00%

320 0502 5310000000  

   Подпрограмма «Развитие коммунальной 
инфраструктуры (по услуге теплоснабжения) 
Сысертского городского округа на 2018-2024 
годы». 70 553 299,08 70 553 299,08 100,00%

321 0502 5310100000  

  Повышение качества оказываемых услуг 
теплоснабжения, снижение аварийности и 
повышение надежности источников тепловой 
энергии 7 437 292,27 7 437 292,27 100,00%

322 0502 5310123210  

   Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на развитие и модернизацию 
систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения 7 437 292,27 7 437 292,27 100,00%

323 0502 5310123210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 5 927 302,27 5 927 302,27 100,00%

324 0502 5310123210 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 1 509 990,00 1 509 990,00 100,00%

325 0502 5310600000  

  Обеспечение, направленное на реализацию 
мероприятий по установке приборов учета 
топливно-энергетических ресурсов Сысертского 
городского округа 600 000,00 600 000,00 100,00%

326 0502 5310623220  

   Финансовое обеспечение расходов, 
направленное на установку приборов учета 
топливно-энергетических ресурсов Сысертского 
городского округа 600 000,00 600 000,00 100,00%

327 0502 5310623220 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 600 000,00 600 000,00 100,00%

328 0502 5310700000  

  Оказание поддержки реализации мероприятий 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского городского округа 9 016 006,81 9 016 006,81 100,00%

329 0502 5310723240  

   Финансовое обеспечение поддержки 
реализации мероприятий комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения 9 016 006,81 9 016 006,81 100,00%

330 0502 5310723240 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 9 016 006,81 9 016 006,81 100,00%

331 0502 531ПЖ00000  

  Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
собственности Сысертского городского округа, в 
соответствии с концессионными соглашениями 53 500 000,00 53 500 000,00 100,00%

332 0502 531ПЖ232Г0  

   Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
собственности Сысертского городского округа, в 
соответствии с концессионными соглашениями 5 350 000,00 5 350 000,00 100,00%

333 0502 531ПЖ232Г0 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 5 350 000,00 5 350 000,00 100,00%

334 0502 531ПЖ42Г00  
   Реализация концессионных соглашений в 
коммунальной сфере 48 150 000,00 48 150 000,00 100,00%

335 0502 531ПЖ42Г00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 48 150 000,00 48 150 000,00 100,00%

336 0502 5320000000  

   Подпрограмма «Развития коммунальной 
инфраструктуры (по услугам водоснабжения и 
водоотведения) Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы». 13 014 140,95 13 014 140,95 100,00%

337 0502 5320200000  

  Обеспечение населения Сысертского городского 
округа питьевой водой, соответствующей 
требованиям безопасности и безвредности, 
установленным эпидемиологическими правилами 3 932 041,63 3 932 041,63 100,00%

338 0502 5320222Ц00  

   Оказание поддержки реализации мероприятий 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского городского округа 2 739 209,00 2 739 209,00 100,00%

339 0502 5320222Ц00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 739 209,00 2 739 209,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 121ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

340 0502 5320223210  

   Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на развитие и модернизацию 
систем коммунальной инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения 1 192 832,63 1 192 832,63 100,00%

341 0502 5320223210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 192 832,63 1 192 832,63 100,00%

342 0502 5320700000  

  Оказание поддержки реализации мероприятий 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского городского округа 9 082 099,32 9 082 099,32 100,00%

343 0502 5320723240  

   Финансовое обеспечение поддержки 
реализации мероприятий комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры по 
услугам водоснабжения и водоотведения 9 082 099,32 9 082 099,32 100,00%

344 0502 5320723240 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 8 541 588,00 8 541 588,00 100,00%

345 0502 5320723240 830  Исполнение судебных актов 540 511,32 540 511,32 100,00%

346 0502 5350000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 100 826 920,46 100 826 920,46 100,00%

347 0502 5350900000  

  Реализация муниципальных функций 
в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском 
округе, связанных с общегосударственным 
управлением 100 826 920,46 100 826 920,46 100,00%

348 0502 5350920300  

   Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленные на реализацию муниципальных 
функций в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском 
округе, связанных с общегосударственным 
управлением 53 685 020,46 53 685 020,46 100,00%

349 0502 5350920300 840

 Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования 
гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 53 685 020,46 53 685 020,46 100,00%

350 0502 5350942800  

   Содействие в организации электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения, водоотведения, 
снабжения населения топливом 47 141 900,00 47 141 900,00 100,00%

351 0502 5350942800 840

 Исполнение государственных (муниципальных) 
гарантий без права регрессного требования 
гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 47 141 900,00 47 141 900,00 100,00%

352 0502 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 30 000 000,00 29 999 999,90 100,00%

353 0502 9900240700  
   Резервный фонд Правительства Свердловской 
области округа 30 000 000,00 29 999 999,90 100,00%

354 0502 9900240700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 30 000 000,00 29 999 999,90 100,00%

355 0503    Благоустройство 150 708 481,29 149 116 544,05 98,94%

356 0503 5200000000  

  Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 103 274 427,33 102 922 490,09 99,66%

357 0503 5200200000  

  Реализация проектов по благоустройству 
общественных территорий и обустройства 
мест массового отдыха населения Сысертского 
городского округа 103 274 427,33 102 922 490,09 99,66%

358 0503 5200224060  

   Финансирование мероприятий по 
благоустройству общественных территорий 
Сысертского городского округа, обеспечивающих 
повышенные требования к техническому 
состоянию объектов благоустройства, уровню 
экологии, санитарному и эстетическому облику 6 647 359,40 6 647 359,40 100,00%

359 0503 5200224060 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 6 647 359,40 6 647 359,40 100,00%

360 0503 5200224240  

   Обеспечение мероприятий по благоустройству 
общественной территории «Исторический центр 
города Сысерть» 96 627 067,93 96 275 130,69 99,64%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 122 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

361 0503 5200224240 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 96 627 067,93 96 275 130,69 99,64%

362 0503 5300000000  

  Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

363 0503 5330000000     Подпрограмма «Чистая среда» 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

364 0503 533П400000  
  Снижение негативного воздействия на 
окружающую среду 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

365 0503 533П422Ф00  

   Создание муниципальных объектов по 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
размещению твердых коммунальных отходов, 
отвечающих требованиям законодательства 
Российской Федерации 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

366 0503 533П422Ф00 610  Субсидии бюджетным учреждениям 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

367 0503 5500000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы» 40 490 172,33 39 250 172,33 96,94%

368 0503 5540000000  
   Подпрограмма «Организация и содержание 
объектов благоустройства». 37 973 910,33 36 733 910,33 96,73%

369 0503 5540400000  

  Техническое содержание, развитие и 
модернизация объектов наружного освещения 
территории Сысертского городского округа 25 896 455,73 24 656 455,73 95,21%

370 0503 5540423610  
   Обеспечение мероприятий по организации и 
содержанию уличное освещение 25 896 455,73 24 656 455,73 95,21%

371 0503 5540423610 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 23 729 444,85 22 489 444,85 94,77%

372 0503 5540423610 610  Субсидии бюджетным учреждениям 1 970 736,13 1 970 736,13 100,00%
373 0503 5540423610 830  Исполнение судебных актов 196 274,75 196 274,75 100,00%

374 0503 5540500000  
  Организация благоустройства и озеленение 
территории Сысертского городского округа 1 064 074,80 1 064 074,80 100,00%

375 0503 5540523630  
   Обеспечение мероприятий по озеленению 
городских округов 935 000,00 935 000,00 100,00%

376 0503 5540523630 610  Субсидии бюджетным учреждениям 935 000,00 935 000,00 100,00%

377 0503 5540523660  

   Реализация мероприятий по направлению 
благоустройства, обеспечивающего требованиям 
охраны здоровья населения на территории 
Сысертского городского округа 129 074,80 129 074,80 100,00%

378 0503 5540523660 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 129 074,80 129 074,80 100,00%

379 0503 5540800000  
  Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества 346 817,80 346 817,80 100,00%

380 0503 5540823990  
   Восстановление (ремонт, реставрация, 
благоустройство) воинских захоронений 346 817,80 346 817,80 100,00%

381 0503 5540823990 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 346 817,80 346 817,80 100,00%

382 0503 5540900000  

  Обеспечение реализации Муниципальной 
программы «Обеспечение функционирования 
городского хозяйства на территории Сысертского 
городского округа на 2017-2022 годы» 10 666 562,00 10 666 562,00 100,00%

383 0503 5540920110  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых взносов) 9 676 562,00 9 676 562,00 100,00%

384 0503 5540920110 610  Субсидии бюджетным учреждениям 9 676 562,00 9 676 562,00 100,00%

385 0503 5540920120  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания (за исключением оплату 
труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 990 000,00 990 000,00 100,00%

386 0503 5540920120 610  Субсидии бюджетным учреждениям 990 000,00 990 000,00 100,00%

387 0503 5550000000  
   Подпрограмма «Организация содержания мест 
захоронения». 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

388 0503 5550600000    Организация содержания мест захоронения. 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

389 0503 5550623640  
   Обеспечение мероприятий по организации и 
содержанию мест захоронения городских округов 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 123ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8
390 0503 5550623640 610  Субсидии бюджетным учреждениям 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%
391 0503 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 1 761 055,63 1 761 055,63 100,00%

392 0503 9900220300  
   Реализация муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 1 578 355,63 1 578 355,63 100,00%

393 0503 9900220300 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 578 355,63 1 578 355,63 100,00%

394 0503 9900240700  
   Резервный фонд Правительства Свердловской 
области округа 182 700,00 182 700,00 100,00%

395 0503 9900240700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 182 700,00 182 700,00 100,00%

396 0505   
 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 31 725 093,83 21 997 365,40 69,34%

397 0505 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 397 900,00 397 900,00 100,00%

398 0505 3630000000  
   Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского округа» 397 900,00 397 900,00 100,00%

399 0505 3630300000  

  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий 397 900,00 397 900,00 100,00%

400 0505 3630342700  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги 397 900,00 397 900,00 100,00%

401 0505 3630342700 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 260 400,00 260 400,00 100,00%

402 0505 3630342700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 137 500,00 137 500,00 100,00%

403 0505 5300000000  

  Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и 
повышения энергоэффективности в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 31 059 065,13 21 331 336,70 68,68%

404 0505 5310000000  

   Подпрограмма «Развитие коммунальной 
инфраструктуры (по услуге теплоснабжения) 
Сысертского городского округа на 2018-2024 
годы». 1 945 964,70 169 236,27 8,70%

405 0505 5310100000  

  Повышение качества оказываемых услуг 
теплоснабжения, снижение аварийности и 
повышение надежности источников тепловой 
энергии 1 945 964,70 169 236,27 8,70%

406 0505 5310123210  

   Финансовое обеспечение мероприятий, 
направленных на развитие и модернизацию 
систем коммунальной инфраструктуры 
теплоснабжения 1 945 964,70 169 236,27 8,70%

407 0505 5310123210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 440,50 3 440,50 100,00%

408 0505 5310123210 410  Бюджетные инвестиции 1 942 524,20 165 795,77 8,54%

409 0505 5320000000  

   Подпрограмма «Развития коммунальной 
инфраструктуры (по услугам водоснабжения и 
водоотведения) Сысертского городского округа на 
2018-2024 годы». 28 447 013,98 20 496 013,98 72,05%

410 0505 5320200000  

  Обеспечение населения Сысертского городского 
округа питьевой водой, соответствующей 
требованиям безопасности и безвредности, 
установленным эпидемиологическими правилами 28 447 013,98 20 496 013,98 72,05%

411 0505 5320222Ц00  

   Оказание поддержки реализации мероприятий 
комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского городского округа 28 447 013,98 20 496 013,98 72,05%

412 0505 5320222Ц00 410  Бюджетные инвестиции 27 913 409,98 19 962 409,98 71,52%

413 0505 5320222Ц00 810

 Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 533 604,00 533 604,00 100,00%

414 0505 5350000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского 
городского округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Сысертском 
городском округе» на 2018-2024 годы» 666 086,45 666 086,45 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 124 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

415 0505 5350500000  
  Обеспечения мероприятий повышение качества 
реализации муниципальной программой 666 086,45 666 086,45 100,00%

416 0505 5350520150  
   Обеспечения мероприятий повышение качества 
реализации муниципальной программой 666 086,45 666 086,45 100,00%

417 0505 5350520150 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 199 896,00 199 896,00 100,00%

418 0505 5350520150 610  Субсидии бюджетным учреждениям 466 190,45 466 190,45 100,00%

419 0505 5400000000  

  Муниципальная программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Сысертского городского округа» на 
2018-2025 годы 268 128,70 268 128,70 100,00%

420 0505 5430000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
Муниципальной программы «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Сысертского городского округа» на 
2018-2025 годы 268 128,70 268 128,70 100,00%

421 0505 5430300000  
  Обеспечения мероприятий повышение качества 
реализации муниципальной программой 268 128,70 268 128,70 100,00%

422 0505 5430320150  
   Обеспечения мероприятий повышение качества 
реализации муниципальной программой 268 128,70 268 128,70 100,00%

423 0505 5430320150 610  Субсидии бюджетным учреждениям 268 128,70 268 128,70 100,00%
424 0600     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 913 188,20 4 903 553,40 99,80%

425 0603   
 Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 203 188,20 193 553,40 95,26%

426 0603 5600000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2023 годы» 203 188,20 193 553,40 95,26%

427 0603 5610000000  
   Подпрограмма «Экологическая безопасность на 
территории Сысертского городского округа». 203 188,20 193 553,40 95,26%

428 0603 5610100000  

  Обеспечение благоприятного состояния 
окружающей среды, улучшения экологических 
условий жизни населения, качества питьевой 
воды и реализация мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользования 203 188,20 193 553,40 95,26%

429 0603 5610122090  

   Реализация мероприятий по обеспечению 
населения Сысертского городского округа 
питьевой водой стандартного качества 203 188,20 193 553,40 95,26%

430 0603 5610122090 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 203 188,20 193 553,40 95,26%

431 0605   
 Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 4 710 000,00 4 710 000,00 100,00%

432 0605 5600000000  

  Муниципальная программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2023 годы» 4 710 000,00 4 710 000,00 100,00%

433 0605 5610000000  
   Подпрограмма «Экологическая безопасность на 
территории Сысертского городского округа». 4 710 000,00 4 710 000,00 100,00%

434 0605 5610400000  
  Снижение негативного воздействия на 
окружающую среду 140 000,00 140 000,00 100,00%

435 0605 5610422Л00  

   Реализация мероприятий, связанных с 
ликвидацией (рекультивацией) объектов 
размещения твердых коммунальных отходов 140 000,00 140 000,00 100,00%

436 0605 5610422Л00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 140 000,00 140 000,00 100,00%

437 0605 561П400000  
  Снижение негативного воздействия на 
окружающую среду 4 570 000,00 4 570 000,00 100,00%

438 0605 561П422Л00  

   Реализация мероприятий, связанных с 
ликвидацией (рекультивацией) объектов 
размещения твердых коммунальных отходов 4 570 000,00 4 570 000,00 100,00%

439 0605 561П422Л00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 126 658,26 3 126 658,26 100,00%

440 0605 561П422Л00 610  Субсидии бюджетным учреждениям 1 443 341,74 1 443 341,74 100,00%
441 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 1 716 950 940,41 1 674 015 499,79 97,50%
442 0701    Дошкольное образование 622 056 544,09 621 807 311,29 99,96%

443 0701 6000000000  

  Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2024 годы» 621 180 270,80 620 931 038,00 99,96%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 125ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

444 0701 6010000000  
   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования в Сысертском городском округе» 603 307 217,83 603 307 217,83 100,00%

445 0701 6010100000  

  Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 603 307 217,83 603 307 217,83 100,00%

446 0701 6010125110  

   Организация предоставления дошкольного 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату 
труда работников дошкольных образовательных 
учреждений 134 511 074,77 134 511 074,77 100,00%

447 0701 6010125110 620  Субсидии автономным учреждениям 134 511 074,77 134 511 074,77 100,00%

448 0701 6010125120  

   Организация предоставления дошкольного 
образования, создание условий для присмотра 
и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 
(за исключением финансирования расходов 
на оплату труда работников дошкольных 
образовательных учреждений) 81 534 343,06 81 534 343,06 100,00%

449 0701 6010125120 620  Субсидии автономным учреждениям 81 534 343,06 81 534 343,06 100,00%

450 0701 6010125130  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий 
по организации питания в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях за 
счет средств бюджета городского округа 800 000,00 800 000,00 100,00%

451 0701 6010125130 620  Субсидии автономным учреждениям 800 000,00 800 000,00 100,00%

452 0701 6010145110  

   Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных 
учреждений 380 601 700,00 380 601 700,00 100,00%

453 0701 6010145110 620  Субсидии автономным учреждениям 380 601 700,00 380 601 700,00 100,00%

454 0701 6010145120  

   Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр и игрушек 5 860 100,00 5 860 100,00 100,00%

455 0701 6010145120 620  Субсидии автономным учреждениям 5 860 100,00 5 860 100,00 100,00%

456 0701 6040000000  

   Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы образовательных 
организаций Сысертского городского округа» 17 873 052,97 17 623 820,17 98,61%

457 0701 6040800000  

  Обеспечение соответствия состояния зданий 
и помещений муниципальных образовательных 
организаций требованиям пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 15 326 444,10 15 077 211,30 98,37%

458 0701 6040825700  

   Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения 
Сысертского городского округа 15 326 444,10 15 077 211,30 98,37%

459 0701 6040825700 620  Субсидии автономным учреждениям 15 326 444,10 15 077 211,30 98,37%

460 0701 6042000000  

  Организация мероприятий по безопасности 
и антитеррористической защищенности в 
муниципальных образовательных организациях 
Сысертского городского округа 2 546 608,87 2 546 608,87 100,00%

461 0701 6042025880  

   Обеспечение мероприятий по безопасности 
и антитеррористической защищенности в 
муниципальных образовательных организациях 
Сысертского городского округа 2 546 608,87 2 546 608,87 100,00%

462 0701 6042025880 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 184 000,00 184 000,00 100,00%

463 0701 6042025880 620  Субсидии автономным учреждениям 2 362 608,87 2 362 608,87 100,00%
464 0701 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 876 273,29 876 273,29 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 126 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

465 0701 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 876 273,29 876 273,29 100,00%

466 0701 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 876 273,29 876 273,29 100,00%

467 0702    Общее образование 886 093 970,83 843 939 538,01 95,24%

468 0702 6000000000  

  Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2024 годы» 885 169 970,83 843 015 538,01 95,24%

469 0702 6010000000  
   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования в Сысертском городском округе» 189 592,76 189 592,76 100,00%

470 0702 6010100000  

  Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 189 592,76 189 592,76 100,00%

471 0702 6010125130  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий 
по организации питания в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях за 
счет средств бюджета городского округа 189 592,76 189 592,76 100,00%

472 0702 6010125130 620  Субсидии автономным учреждениям 189 592,76 189 592,76 100,00%

473 0702 6020000000  
   Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования в Сысертском городском округе» 852 993 523,16 817 647 853,92 95,86%

474 0702 6020400000  

  Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 750 783 955,16 745 097 767,67 99,24%

475 0702 6020425310  

   Организация предоставления 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений 112 800 568,38 112 800 568,38 100,00%

476 0702 6020425310 620  Субсидии автономным учреждениям 112 800 568,38 112 800 568,38 100,00%

477 0702 6020425320  

   Организация предоставления 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений) 63 955 658,08 63 955 658,08 100,00%

478 0702 6020425320 620  Субсидии автономным учреждениям 63 955 658,08 63 955 658,08 100,00%

479 0702 6020425350  

   Расходы на осуществление мероприятий 
по организации подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные 
организации 7 856 028,70 7 856 028,70 100,00%

480 0702 6020425350 620  Субсидии автономным учреждениям 7 856 028,70 7 856 028,70 100,00%

481 0702 6020445310  

   Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений 496 913 600,00 496 913 600,00 100,00%

482 0702 6020445310 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 42 172,80 42 172,80 100,00%

483 0702 6020445310 620  Субсидии автономным учреждениям 496 871 427,20 496 871 427,20 100,00%

484 0702 6020445320  

   Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 29 280 200,00 29 280 200,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 127ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8
485 0702 6020445320 620  Субсидии автономным учреждениям 29 280 200,00 29 280 200,00 100,00%

486 0702 6020453030  

   Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 39 977 900,00 34 291 712,51 85,78%

487 0702 6020453030 620  Субсидии автономным учреждениям 39 977 900,00 34 291 712,51 85,78%

488 0702 6020500000  

  Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 102 209 568,00 72 550 086,25 70,98%

489 0702 6020525310  

   Обеспечение питанием обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях в (финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений) 2 602 618,00 2 602 618,00 100,00%

490 0702 6020525310 620  Субсидии автономным учреждениям 2 602 618,00 2 602 618,00 100,00%

491 0702 6020525320  

   Обеспечение питанием обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях (за исключением финансирования 
расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений) 45 050,00 45 050,00 100,00%

492 0702 6020525320 620  Субсидии автономным учреждениям 45 050,00 45 050,00 100,00%

493 0702 6020525400  

   Создание в муниципальных 
общеобразовательных организациях условий для 
организации горячего питания обучающихся 2 415 000,00 2 415 000,00 100,00%

494 0702 6020525400 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 305 078,64 1 305 078,64 100,00%

495 0702 6020525400 620  Субсидии автономным учреждениям 1 109 921,36 1 109 921,36 100,00%

496 0702 6020545400  

   Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 49 301 000,00 36 221 878,85 73,47%

497 0702 6020545400 620  Субсидии автономным учреждениям 49 301 000,00 36 221 878,85 73,47%

498 0702 6020545410  

   Создание в муниципальных 
общеобразовательных организациях условий для 
организации горячего питания обучающихся в 
2021 году 2 415 000,00 2 415 000,00 100,00%

499 0702 6020545410 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 305 078,64 1 305 078,64 100,00%

500 0702 6020545410 620  Субсидии автономным учреждениям 1 109 921,36 1 109 921,36 100,00%

501 0702 60205L3040  

   Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 45 430 900,00 28 850 539,40 63,50%

502 0702 60205L3040 620  Субсидии автономным учреждениям 45 430 900,00 28 850 539,40 63,50%

503 0702 6040000000  

   Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы образовательных 
организаций Сысертского городского округа» 31 986 854,91 25 178 091,33 78,71%

504 0702 6040800000  

  Обеспечение соответствия состояния зданий 
и помещений муниципальных образовательных 
организаций требованиям пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 18 207 782,00 11 399 018,42 62,61%

505 0702 6040825700  

   Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения 
Сысертского городского округа 18 207 782,00 11 399 018,42 62,61%

506 0702 6040825700 620  Субсидии автономным учреждениям 18 207 782,00 11 399 018,42 62,61%

507 0702 6041000000  

  Обеспечение доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения Сысертского 
городского округа (инклюзивное образование) 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00%

508 0702 6041025070  

   Создание в образовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 850 000,00 850 000,00 100,00%

509 0702 6041025070 620  Субсидии автономным учреждениям 850 000,00 850 000,00 100,00%

510 0702 6041045070  

   Создание в образовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования 850 000,00 850 000,00 100,00%

511 0702 6041045070 620  Субсидии автономным учреждениям 850 000,00 850 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 128 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

512 0702 6042000000  

  Организация мероприятий по безопасности 
и антитеррористической защищенности в 
муниципальных образовательных организациях 
Сысертского городского округа 8 651 072,91 8 651 072,91 100,00%

513 0702 6042025880  

   Обеспечение мероприятий по безопасности 
и антитеррористической защищенности в 
муниципальных образовательных организациях 
Сысертского городского округа 8 651 072,91 8 651 072,91 100,00%

514 0702 6042025880 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 136 000,00 136 000,00 100,00%

515 0702 6042025880 620  Субсидии автономным учреждениям 8 515 072,91 8 515 072,91 100,00%
516 0702 604E100000    Национальный проект «Современная школа» 3 428 000,00 3 428 000,00 100,00%

517 0702 604E125690  

   Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно- научной 
и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, за счет средств бюджета Сысертского 
городского округа 3 428 000,00 3 428 000,00 100,00%

518 0702 604E125690 620  Субсидии автономным учреждениям 3 428 000,00 3 428 000,00 100,00%

519 0702 6100000000  

  Муниципальная программа «Обучение 
плаванию детей и подростков Сысертского 
городского округа на 2019-2023 годы» 924 000,00 924 000,00 100,00%

520 0702 6100100000  

  Организация доступности услуг, направленных 
на обучение плаванию детей и подростков 
Сысертского городского округа, создание 
условий доступности обучения плаванию детей 
всех социальных категорий, формирование у 
детей устойчивого интереса к систематическим 
занятиям физической культурой, в том числе 
плаванию 924 000,00 924 000,00 100,00%

521 0702 6100125810  

   Организация предоставления услуг, 
направленных на обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского городского округа, 
создание условий доступности обучения 
плаванию детей всех социальных категорий (в 
части финансирования расходов на оплату труда 
работников) 924 000,00 924 000,00 100,00%

522 0702 6100125810 620  Субсидии автономным учреждениям 924 000,00 924 000,00 100,00%
523 0703    Дополнительное образование детей 124 956 426,22 124 956 426,22 100,00%

524 0703 6000000000  

  Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2024 годы» 69 971 821,37 69 971 821,37 100,00%

525 0703 6030000000  

   Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в 
Сысертском городском округе» 68 838 095,17 68 838 095,17 100,00%

526 0703 6030600000  

  Обеспечение доступности качественных 
образовательных услуг в сфере дополнительного 
образования в Сысертском городском округе 68 838 095,17 68 838 095,17 100,00%

527 0703 6030625410  

   Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образованиях 
(в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных организациях 
дополнительного образованиях) 53 654 884,57 53 654 884,57 100,00%

528 0703 6030625410 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 10 468 904,10 10 468 904,10 100,00%

529 0703 6030625410 610  Субсидии бюджетным учреждениям 13 237 000,00 13 237 000,00 100,00%
530 0703 6030625410 620  Субсидии автономным учреждениям 29 948 980,47 29 948 980,47 100,00%

531 0703 6030625420  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий по 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образованиях 5 525 897,12 5 525 897,12 100,00%

532 0703 6030625420 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 503 655,21 503 655,21 100,00%

533 0703 6030625420 610  Субсидии бюджетным учреждениям 1 620 000,00 1 620 000,00 100,00%
534 0703 6030625420 620  Субсидии автономным учреждениям 3 402 227,89 3 402 227,89 100,00%
535 0703 6030625420 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 14,02 14,02 100,00%

536 0703 6030625430  

   Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного образования 
детей 9 228 758,28 9 228 758,28 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 129ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8
537 0703 6030625430 620  Субсидии автономным учреждениям 9 228 758,28 9 228 758,28 100,00%

538 0703 6030625450  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий по 
содержанию автотранспортных в муниципальных 
организациях дополнительного образованиях 428 555,20 428 555,20 100,00%

539 0703 6030625450 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 204 759,66 204 759,66 100,00%

540 0703 6030625450 610  Субсидии бюджетным учреждениям 167 000,00 167 000,00 100,00%
541 0703 6030625450 620  Субсидии автономным учреждениям 56 795,54 56 795,54 100,00%

542 0703 6040000000  

   Подпрограмма «Укрепление и развитие 
материально-технической базы образовательных 
организаций Сысертского городского округа» 1 133 726,20 1 133 726,20 100,00%

543 0703 6040800000  

  Обеспечение соответствия состояния зданий 
и помещений муниципальных образовательных 
организаций требованиям пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 1 133 726,20 1 133 726,20 100,00%

544 0703 6040825700  

   Капитальный ремонт, приведение в 
соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения 
Сысертского городского округа 1 133 726,20 1 133 726,20 100,00%

545 0703 6040825700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 097,00 200 097,00 100,00%

546 0703 6040825700 610  Субсидии бюджетным учреждениям 100 000,00 100 000,00 100,00%
547 0703 6040825700 620  Субсидии автономным учреждениям 833 629,20 833 629,20 100,00%

548 0703 6100000000  

  Муниципальная программа «Обучение 
плаванию детей и подростков Сысертского 
городского округа на 2019-2023 годы» 2 876 704,85 2 876 704,85 100,00%

549 0703 6100100000  

  Организация доступности услуг, направленных 
на обучение плаванию детей и подростков 
Сысертского городского округа, создание 
условий доступности обучения плаванию детей 
всех социальных категорий, формирование у 
детей устойчивого интереса к систематическим 
занятиям физической культурой, в том числе 
плаванию 2 876 704,85 2 876 704,85 100,00%

550 0703 6100125810  

   Организация предоставления услуг, 
направленных на обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского городского округа, 
создание условий доступности обучения 
плаванию детей всех социальных категорий (в 
части финансирования расходов на оплату труда 
работников) 2 876 704,85 2 876 704,85 100,00%

551 0703 6100125810 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 786 984,14 786 984,14 100,00%

552 0703 6100125810 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 271 958,00 1 271 958,00 100,00%

553 0703 6100125810 620  Субсидии автономным учреждениям 817 762,71 817 762,71 100,00%

554 0703 8000000000  

  Муниципальная программа Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

555 0703 8020000000  
   Подпрограмма «Развитие образования в сфере 
культуры Сысертского городского округа» 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

556 0703 8020600000  

  Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образования в 
сфере культуры 45 308 300,00 45 308 300,00 100,00%

557 0703 8020625410  

   Организация предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образованиях 
(в части финансирования расходов на оплату 
труда работников муниципальных организациях 
дополнительного образованиях) 42 500 000,00 42 500 000,00 100,00%

558 0703 8020625410 610  Субсидии бюджетным учреждениям 42 500 000,00 42 500 000,00 100,00%

559 0703 8020625420  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий по 
организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
организациях дополнительного образованиях 2 808 300,00 2 808 300,00 100,00%

560 0703 8020625420 610  Субсидии бюджетным учреждениям 2 808 300,00 2 808 300,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 130 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

561 0703 8020700000  
  Укрепление материально - технической базы 
муниципальных детских школ искусств 6 799 600,00 6 799 600,00 100,00%

562 0703 8020726700  

   Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких 
организаций 6 799 600,00 6 799 600,00 100,00%

563 0703 8020726700 610  Субсидии бюджетным учреждениям 6 799 600,00 6 799 600,00 100,00%
564 0707    Молодежная политика 44 964 453,09 44 432 678,09 98,82%

565 0707 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 4 621 933,66 4 456 593,66 96,42%

566 0707 3610000000  
   Подпрограмма «Молодежь Сысертского 
городского округа» 4 490 403,66 4 325 063,66 96,32%

567 0707 3610100000  

  Создание условий для успешной социализации, 
эффективной самореализации, развития 
потенциала молодежи и вовлечения ее 
в социально-экономическое развитие 
Сысертского городского округа, обеспечение 
развития и максимального использования 
демографического, социального, экономического 
и гражданского потенциала молодых жителей 
Сысертского городского округа 4 490 403,66 4 325 063,66 96,32%

568 0707 3610120210  

   Создание материально-технических условий 
для обеспечения деятельности муниципальных 
учреждений 3 079 962,50 3 079 962,50 100,00%

569 0707 3610120210 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 2 871 962,50 2 871 962,50 100,00%

570 0707 3610120210 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 208 000,00 208 000,00 100,00%

571 0707 3610128300  

   Обеспечение осуществления мероприятий 
по приоритетным направлениям работы 
с молодежью на территории Сысертского 
городского округа 1 180 741,16 1 015 401,16 86,00%

572 0707 3610128300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 180 741,16 1 015 401,16 86,00%

573 0707 3610128П00  

   Обеспечение осуществления мероприятий 
по реализации проектов по приоритетным 
направлениям работы с молодежью на 
территории Свердловской области за счет 
средств бюджета Сысертского городского округа 150 000,00 150 000,00 100,00%

574 0707 3610128П00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 150 000,00 150 000,00 100,00%

575 0707 3610148П00  

   Реализация проектов по приоритетным 
направлениям работы с молодежью на 
территории Свердловской области 79 700,00 79 700,00 100,00%

576 0707 3610148П00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 79 700,00 79 700,00 100,00%

577 0707 3620000000  

   Подпрограмма «Патриотическое воспитание 
граждан на территории Сысертского городского 
округа» 59 030,00 59 030,00 100,00%

578 0707 3620200000  

  Развитие системы патриотического воспитания 
граждан Сысертского городского округа, 
формирование у граждан патриотического 
сознания, верности Отечеству, готовности к 
выполнению конституционных обязанностей 59 030,00 59 030,00 100,00%

579 0707 3620228400  

   Обеспечение подготовки молодых граждан 
к военной службе на территории Сысертского 
городского округа 59 030,00 59 030,00 100,00%

580 0707 3620228400 240
 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд 59 030,00 59 030,00 100,00%

581 0707 3650000000  

   Подпрограмма «Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни 
населения Сысертского городского округа» 72 500,00 72 500,00 100,00%

582 0707 3651000000  

  Мероприятия по организации первичной 
профилактики ВИЧ-инфекции, туберкулеза, 
наркомании и других асоциальных явлений, 
социально значимых заболеваний среди 
населения Сысертского городского округа 72 500,00 72 500,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 131ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

583 0707 3651027110  

   Реализация мероприятий по 
вакцинопрофилактике на территории 
Сысертского городского округа 52 500,00 52 500,00 100,00%

584 0707 3651027110 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 52 500,00 52 500,00 100,00%

585 0707 3651027140  

   Реализация мероприятий по противодействию 
распространения наркомании, алкоголизма 
и токсикомании на территории Сысертского 
городского округа 20 000,00 20 000,00 100,00%

586 0707 3651027140 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 000,00 20 000,00 100,00%

587 0707 6000000000  

  Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2024 годы» 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

588 0707 6030000000  

   Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в Сысертском городском 
округе» 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

589 0707 6030700000  
  Создание условий для сохранения здоровья и 
развития детей в Сысертском городском округе 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

590 0707 6030725610  

   Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков Сысертского городского округа за 
счет средств бюджета городского округа 12 667 584,60 12 667 584,60 100,00%

591 0707 6030725610 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 108 293,00 1 108 293,00 100,00%

592 0707 6030725610 620  Субсидии автономным учреждениям 11 559 291,60 11 559 291,60 100,00%

593 0707 6030745500  

   Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья 2 726 600,00 2 726 600,00 100,00%

594 0707 6030745500 620  Субсидии автономным учреждениям 2 726 600,00 2 726 600,00 100,00%

595 0707 6030745600  

   Осуществление мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей за счет 
субсидий из областного бюджета 23 728 000,00 23 728 000,00 100,00%

596 0707 6030745600 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 208 716,16 1 208 716,16 100,00%

597 0707 6030745600 610  Субсидии бюджетным учреждениям 203 456,00 203 456,00 100,00%
598 0707 6030745600 620  Субсидии автономным учреждениям 22 315 827,84 22 315 827,84 100,00%
599 0707 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 1 220 334,83 853 899,83 69,97%

600 0707 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 420 435,00 54 000,00 12,84%

601 0707 9900220700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 420 435,00 54 000,00 12,84%

602 0707 9900240700  
   Резервный фонд Правительства Свердловской 
области округа 799 899,83 799 899,83 100,00%

603 0707 9900240700 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 799 899,83 799 899,83 100,00%

604 0709    Другие вопросы в области образования 38 879 546,18 38 879 546,18 100,00%

605 0709 6000000000  

  Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2024 годы» 38 800 996,52 38 800 996,52 100,00%

606 0709 6030000000  

   Подпрограмма «Развитие системы дополнитель-
ного образования, отдыха и оздоровления детей в 
Сысертском городском округе» 163 600,00 163 600,00 100,00%

607 0709 6030700000  
  Создание условий для сохранения здоровья и 
развития детей в Сысертском городском округе 163 600,00 163 600,00 100,00%

608 0709 6030745500  

   Осуществление государственных полномочий 
Свердловской области по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья 163 600,00 163 600,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 132 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

609 0709 6030745500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 163 600,00 163 600,00 100,00%

610 0709 6060000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2023 годы» 38 637 396,52 38 637 396,52 100,00%

611 0709 6061200000  

  Обеспечение исполнения полномочий по 
Управлению образования на муниципальном 
уровне 5 900 079,08 5 900 079,08 100,00%

612 0709 6061221020  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 5 900 079,08 5 900 079,08 100,00%

613 0709 6061221020 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 5 900 079,08 5 900 079,08 100,00%

614 0709 6061300000  

  Обеспечение управленческого, методического, 
бухгалтерского, экономического, информационно-
технического сопровождения деятельности 
муниципальных образовательных учреждений 32 737 317,44 32 737 317,44 100,00%

615 0709 6061325710  

   Создание материально-технических 
условий для осуществления управленческой 
деятельности в сфере образования Сысертского 
городского округа в целях обеспечения 
реализации государственной политики в области 
образования периода детства, дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего, дополнительного образования 
в рамках компетенции муниципального 
образования 27 871 970,38 27 871 970,38 100,00%

616 0709 6061325710 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 23 497 729,00 23 497 729,00 100,00%

617 0709 6061325710 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 374 241,38 4 374 241,38 100,00%

618 0709 6061325730  

   Финансовое обеспечение методической 
работы, организации и проведения мероприятий 
в сфере образования Сысертского городского 
округа 4 756 207,20 4 756 207,20 100,00%

619 0709 6061325730 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 3 756 207,20 3 756 207,20 100,00%

620 0709 6061325730 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

621 0709 6061325750  

   Финансовое обеспечение расходов на 
приобретение товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий по содержанию 
автотранспортных средств муниципальных 
образовательных организаций и органов 
местного самоуправления в сфере образования 109 139,86 109 139,86 100,00%

622 0709 6061325750 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 109 139,86 109 139,86 100,00%

623 0709 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 78 549,66 78 549,66 100,00%

624 0709 9900255490  

   Поощрение региональной управленческой 
команды и муниципальных управленческих 
команд за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц 
(руководителей высших исполнительных 
органов государственной власти) субъектов 
Российской Федерации и деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации 78 549,66 78 549,66 100,00%

625 0709 9900255490 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 78 549,66 78 549,66 100,00%

626 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 215 712 287,37 215 712 287,37 100,00%
627 0801    Культура 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

628 0801 8000000000  

  Муниципальная программа Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

629 0801 8010000000  
   Подпрограмма «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе» 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

630 0801 8010100000  

  Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение 
библиотечных фондов муниципальных библиотек 32 515 400,00 32 515 400,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 133ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

631 0801 8010126210  

   Обеспечение организации библиотечного 
обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных 
библиотек в части оплаты труда работников 30 121 800,00 30 121 800,00 100,00%

632 0801 8010126210 610  Субсидии бюджетным учреждениям 30 121 800,00 30 121 800,00 100,00%

633 0801 8010126220  

   Обеспечение организации библиотечного 
обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов муниципальных 
библиотек (за исключением оплаты труда 
работников) 2 393 600,00 2 393 600,00 100,00%

634 0801 8010126220 610  Субсидии бюджетным учреждениям 2 393 600,00 2 393 600,00 100,00%
635 0801 8010200000    Информатизация муниципальных библиотек 1 208 000,00 1 208 000,00 100,00%

636 0801 8010226440  

   Комплектование книжных фондов (включая 
приобретение электронных версий книг и 
приобретение (подписку) периодических изданий) 
и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий 
и оцифровки 867 000,00 867 000,00 100,00%

637 0801 8010226440 610  Субсидии бюджетным учреждениям 867 000,00 867 000,00 100,00%

638 0801 8010245190  

   Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение (подписку) периодических 
изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети Интернет и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 341 000,00 341 000,00 100,00%

639 0801 8010245190 610  Субсидии бюджетным учреждениям 341 000,00 341 000,00 100,00%

640 0801 8010300000  
  Организация деятельности учреждений 
культуры и искусства культурно-досуговой сферы 160 935 065,00 160 935 065,00 100,00%

641 0801 8010326110  

   Обеспечение организации деятельности 
учреждений культуры и искусства культурно-
досуговой сферы (на оплату труда, иных выплат 
с учетом страховых взносов) 136 567 360,02 136 567 360,02 100,00%

642 0801 8010326110 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 1 631 053,73 1 631 053,73 100,00%

643 0801 8010326110 610  Субсидии бюджетным учреждениям 134 936 306,29 134 936 306,29 100,00%

644 0801 8010326120  

   Обеспечение организации деятельности 
учреждений культуры и искусства культурно-
досуговой сферы (за исключением оплаты труда 
работников) 15 739 739,98 15 739 739,98 100,00%

645 0801 8010326120 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 205 400,00 205 400,00 100,00%

646 0801 8010326120 610  Субсидии бюджетным учреждениям 15 534 339,98 15 534 339,98 100,00%

647 0801 8010326150  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных средств 
подведомственных учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой сферы 267 200,00 267 200,00 100,00%

648 0801 8010326150 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 83 979,00 83 979,00 100,00%

649 0801 8010326150 610  Субсидии бюджетным учреждениям 181 700,00 181 700,00 100,00%
650 0801 8010326150 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 521,00 1 521,00 100,00%

651 0801 8010346500  

   Реализация мер по обеспечению целевых 
показателей, установленных указами Президента 
Российской Федерации по повышению оплаты 
труда работников бюджетной сферы, в 
муниципальных учреждениях культуры в 2018 
году 8 339 000,00 8 339 000,00 100,00%

652 0801 8010346500 610  Субсидии бюджетным учреждениям 8 339 000,00 8 339 000,00 100,00%

653 0801 80103L5190  

   Выплата денежного поощрения лучшим 
муниципальным учреждениям культуры, 
находящимся на территориях сельских 
поселений Свердловской области, и лучшим 
работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских 
поселений Свердловской области 21 765,00 21 765,00 100,00%

654 0801 80103L5190 610  Субсидии бюджетным учреждениям 21 765,00 21 765,00 100,00%

655 0801 8010400000  
  Мероприятия в сфере культуры Сысертского 
городского округа 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 134 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8
656 0801 8010426080     Мероприятия в сфере культуры 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

657 0801 8010426080 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100 000,00 100 000,00 100,00%

658 0801 8010426080 610  Субсидии бюджетным учреждениям 1 620 000,00 1 620 000,00 100,00%

659 0801 8010500000  

  Проведение ремонтных работ в зданиях 
и помещениях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами 10 173 600,00 10 173 600,00 100,00%

660 0801 8010526160  

   Обеспечение мероприятий по проведению 
ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные 
учреждения культуры, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и 
санитарного законодательства и (или) оснащение 
таких учреждений специальным оборудованием, 
музыкальным оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами 10 173 600,00 10 173 600,00 100,00%

661 0801 8010526160 610  Субсидии бюджетным учреждениям 10 173 600,00 10 173 600,00 100,00%

662 0801 801A200000  
  Создание условий для реализации творческого 
потенциала нации («Творческие люди») 816 175,00 816 175,00 100,00%

663 0801 801A246Г30  

   Предоставление государственной поддержки на 
конкурсной основе муниципальным учреждениям 
культуры Свердловской области на поддержку 
любительских творческих коллективов 250 000,00 250 000,00 100,00%

664 0801 801A246Г30 610  Субсидии бюджетным учреждениям 250 000,00 250 000,00 100,00%
665 0801 801A255190     566 175,00 566 175,00 100,00%
666 0801 801A255190 610  Субсидии бюджетным учреждениям 566 175,00 566 175,00 100,00%

667 0804   
 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

668 0804 8000000000  

  Муниципальная программа Сысертского 
городского округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

669 0804 8030000000  

   Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

670 0804 8030800000  

  Совершенствование организационных, 
экономических и правовых механизмов развития 
культуры 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

671 0804 8030821020  
   Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 1 974 102,54 1 974 102,54 100,00%

672 0804 8030821020 120
 Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 1 974 102,54 1 974 102,54 100,00%

673 0804 8030826810  

   Создание материально - технических условий 
для обеспечения деятельности муниципальных 
учреждений культуры, образовательных 
учреждений и органа муниципальной власти в 
сфере культуры 6 369 944,83 6 369 944,83 100,00%

674 0804 8030826810 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 5 306 444,83 5 306 444,83 100,00%

675 0804 8030826810 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 063 500,00 1 063 500,00 100,00%

676 1000     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 229 431 683,99 216 581 495,95 94,40%
677 1001    Пенсионное обеспечение 13 499 735,67 13 499 735,67 100,00%

678 1001 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 13 499 735,67 13 499 735,67 100,00%

679 1001 3630000000  
   Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского округа» 13 499 735,67 13 499 735,67 100,00%

680 1001 3630700000  

  Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих, установленное Федеральными 
законами и законами субъекта Российской 
Федерации 13 499 735,67 13 499 735,67 100,00%

681 1001 3630721800  

   Реализация Закона Свердловской области 
от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об 
особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных служащих 13 499 735,67 13 499 735,67 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 135ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

682 1001 3630721800 310
 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 13 499 735,67 13 499 735,67 100,00%

683 1003    Социальное обеспечение населения 192 768 163,82 180 557 407,99 93,67%

684 1003 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 174 696 625,00 169 241 407,99 96,88%

685 1003 3630000000  
   Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского округа» 174 696 625,00 169 241 407,99 96,88%

686 1003 3630300000  

  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий 174 696 625,00 169 241 407,99 96,88%

687 1003 3630349100  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг» 11 452 190,00 10 983 433,95 95,91%

688 1003 3630349100 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 11 452 190,00 10 983 433,95 95,91%

689 1003 3630349200  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 135 419 935,00 132 023 514,63 97,49%

690 1003 3630349200 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 135 419 935,00 132 023 514,63 97,49%

691 1003 3630352500  

   Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 27 701 400,00 26 111 359,41 94,26%

692 1003 3630352500 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 27 701 400,00 26 111 359,41 94,26%

693 1003 36303R4620  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» в части 
компенсации отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 123 100,00 123 100,00 100,00%

694 1003 36303R4620 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 123 100,00 123 100,00 100,00%

695 1003 5400000000  

  Муниципальная программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Сысертского городского округа» на 
2018-2025 годы 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

696 1003 5420000000  

   Подпрограмма «Формирование жилищного 
фонда Сысертского городского округа для 
переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда» на 2018-2025 годы 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

697 1003 5420200000  

  Обеспечение благоустроенным жильем 
граждан, проживающих в многоквартирных 
домах, признанных аварийными 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

698 1003 5420223500  

   Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, в 
Сысертском городском округе 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 136 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

699 1003 5420223500 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

700 1003 5700000000  

  Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий Сысертского 
городского округа» на 2015-2024 годы» 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

701 1003 5710000000  

   Подпрограмма «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельских территориях в 
Сысертском городском округе» 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

702 1003 5710100000  
  Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

703 1003 5710145760     1 336 500,00 1 336 500,00 100,00%

704 1003 5710145760 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1 336 500,00 1 336 500,00 100,00%

705 1003 57101L5760  

   Субсидии на улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских территориях, 
на условиях софинансирования из федерального 
бюджета 2 960 500,00 2 960 500,00 100,00%

706 1003 57101L5760 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 2 960 500,00 2 960 500,00 100,00%

707 1003 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 4 450 000,00 4 000 000,00 89,89%

708 1003 9900220340  

   Социальной выплаты взамен земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности, многодетным семьям, вставшим 
на учет на территории Сысертского городского 
округа до 01.04.2016 года. 4 450 000,00 4 000 000,00 89,89%

709 1003 9900220340 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 4 450 000,00 4 000 000,00 89,89%

710 1004    Охрана семьи и детства 9 867 353,39 9 855 721,18 99,88%

711 1004 3700000000  

  Муниципальная программа «Предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий в Сысертском 
городском округе на 2015-2024 годы» 8 147 353,39 8 135 721,18 99,86%

712 1004 3710000000  
   Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей» 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

713 1004 3710100000  

  Предоставление финансовой поддержки 
в решении жилищных проблем молодым 
семьям, признанным в установленном порядке 
нуждающимися в улучшении жилищных условий 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

714 1004 37101L4970  

   Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилья 
на условиях софинансирования из федерального 
бюджета 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

715 1004 37101L4970 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

716 1004 3720000000  

   Подпрограмма «Предоставление региональной 
и муниципальной поддержки молодым семьям на 
улучшение жилищных условий» 1 537 556,40 1 537 556,40 100,00%

717 1004 3720200000  

  Обеспечение предоставления молодым семьям 
- участникам подпрограммы региональных 
социальных выплат на улучшение жилищных 
условий 1 537 556,40 1 537 556,40 100,00%

718 1004 3720229500  

   Предоставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий за счет средств бюджета 
Сысертского городского округа 1 333 456,40 1 333 456,40 100,00%

719 1004 3720229500 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1 333 456,40 1 333 456,40 100,00%

720 1004 3720249500  

   Предоставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий за счет субсидий областного 
бюджета 204 100,00 204 100,00 100,00%

721 1004 3720249500 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 204 100,00 204 100,00 100,00%

722 1004 6000000000  

  Муниципальная программа «Развитие системы 
образования в Сысертском городском округе на 
2019-2024 годы» 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

723 1004 6020000000  
   Подпрограмма «Развитие системы общего 
образования в Сысертском городском округе» 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

724 1004 6020500000  

  Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 137ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

725 1004 6020545400  

   Осуществление мероприятий по организации 
питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

726 1004 6020545400 320
 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

727 1006    Другие вопросы в области социальной политики 13 296 431,11 12 668 631,11 95,28%

728 1006 3600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
молодежной и социальной политики в 
Сысертском городском округе до 2024 года» 12 668 631,11 12 668 631,11 100,00%

729 1006 3630000000  
   Подпрограмме «Социальная поддержка 
населения Сысертского городского округа» 12 668 631,11 12 668 631,11 100,00%

730 1006 3630300000  

  Осуществление органами местного 
самоуправления отдельных государственных 
полномочий 11 558 075,00 11 558 075,00 100,00%

731 1006 3630349100  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской области «О 
наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг» 894 110,00 894 110,00 100,00%

732 1006 3630349100 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 820 000,00 820 000,00 100,00%

733 1006 3630349100 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 74 110,00 74 110,00 100,00%

734 1006 3630349200  

   Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг» 10 349 665,00 10 349 665,00 100,00%

735 1006 3630349200 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 5 748 300,00 5 748 300,00 100,00%

736 1006 3630349200 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 599 600,00 4 599 600,00 100,00%

737 1006 3630349200 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 1 765,00 1 765,00 100,00%

738 1006 3630352500  

   Осуществление государственного полномочия 
Российской Федерации по предоставлению 
мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 314 300,00 314 300,00 100,00%

739 1006 3630352500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 314 300,00 314 300,00 100,00%

740 1006 3630400000  

  Социальная поддержка почетных граждан 
Сысертского городского округа в рамках 
реализации Решения Думы Сысертского 
городского округа от 28.08.2011 года № 415 «Об 
утверждении положения «О присвоении звания 
«Почетный гражданин Сысертского городского 
округа» 661 995,00 661 995,00 100,00%

741 1006 3630429010  

   Выплаты материального вознаграждения 
почетным гражданам Сысертского городского 
округа 661 995,00 661 995,00 100,00%

742 1006 3630429010 330
 Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера 661 995,00 661 995,00 100,00%

743 1006 3630600000  

  Социальная поддержка некоммерческих 
организаций, осуществляющих социально 
значимые мероприятия и реализующих 
социально значимые проекты в рамках бюджета 
Сысертского городского округа 448 561,11 448 561,11 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 138 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

744 1006 3630629300  
   Финансовая поддержка социально 
ориентированным некоммерческим организациям 448 561,11 448 561,11 100,00%

745 1006 3630629300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 163 561,11 163 561,11 100,00%

746 1006 3630629300 630

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 285 000,00 285 000,00 100,00%

747 1006 9900200000    Администрация Сысертского городского округа 627 800,00 0,00 0,00%

748 1006 9900220700  
   Резервные фонды Администраций Сысертского 
городского округа 627 800,00 0,00 0,00%

749 1006 9900220700 630

 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) 627 800,00 0,00 0,00%

750 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 337 638 564,82 327 827 723,50 97,09%
751 1102    Массовый спорт 337 638 564,82 327 827 723,50 97,09%

752 1102 3800000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
городском округе до 2024 года» 337 638 564,82 327 827 723,50 97,09%

753 1102 3810000000  
   Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта в Сысертском городском округе» 30 585 668,46 30 096 281,46 98,40%

754 1102 3810100000  

  Обеспечение условий для развития на 
территории Сысертского городского округа 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта 27 715 308,46 27 715 308,46 100,00%

755 1102 3810128110  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания по организации 
предоставления услуг (выполнения работ) в 
сфере физической культуры и спорта (на оплату 
труда, иных выплат с учетом страховых взносов) 18 965 286,88 18 965 286,88 100,00%

756 1102 3810128110 110
 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 18 235 023,61 18 235 023,61 100,00%

757 1102 3810128110 620  Субсидии автономным учреждениям 730 263,27 730 263,27 100,00%

758 1102 3810128120  

   Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений в части 
финансирования расходов на выполнение 
муниципального задания по организации 
предоставления услуг (выполнения работ) 
в сфере физической культуры и спорта (за 
исключением оплаты труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов) 8 624 316,07 8 624 316,07 100,00%

759 1102 3810128120 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 5 454 884,28 5 454 884,28 100,00%

760 1102 3810128120 620  Субсидии автономным учреждениям 2 379 152,08 2 379 152,08 100,00%
761 1102 3810128120 830  Исполнение судебных актов 10 279,71 10 279,71 100,00%
762 1102 3810128120 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 780 000,00 780 000,00 100,00%

763 1102 3810128150  

   Расходы на приобретение товаров, работ 
и услуг для осуществления мероприятий 
по содержанию автотранспортных средств 
подведомственных учреждений 125 705,51 125 705,51 100,00%

764 1102 3810128150 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 64 705,51 64 705,51 100,00%

765 1102 3810128150 620  Субсидии автономным учреждениям 50 000,00 50 000,00 100,00%
766 1102 3810128150 850  Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 000,00 11 000,00 100,00%

767 1102 3810200000  

  Организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий Сысертского городского округа 2 019 960,00 2 019 960,00 100,00%

768 1102 3810228300  

   Финансовое обеспечение организации и 
проведения мероприятий в сфере физической 
культуры и спорта 2 019 960,00 2 019 960,00 100,00%

769 1102 3810228300 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 019 960,00 2 019 960,00 100,00%

770 1102 3810400000  

  Организация мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» 4 100,00 4 100,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 139ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

771 1102 3810428Г00  

   Финансовое обеспечение, направленное 
на реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» в Сысертском городском округе 4 100,00 4 100,00 100,00%

772 1102 3810428Г00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 100,00 4 100,00 100,00%

773 1102 3811400000  

  Организация мероприятий по привлечению 
населения Сысертского городского округа к 
здоровому образу жизни, увеличение количества 
жителей Сысертского городского округа, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом 660 000,00 170 613,00 25,85%

774 1102 3811447400  

   Поощрение на конкурсной основе сельских 
населенных пунктов, расположенных на 
территории Свердловской области, не имеющих 
статуса муниципального образования, - 
победителей областного конкурса «Здоровое 
село - территория трезвости» 660 000,00 170 613,00 25,85%

775 1102 3811447400 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 660 000,00 170 613,00 25,85%

776 1102 381P500000    Спорт - норма жизни 186 300,00 186 300,00 100,00%

777 1102 381P528Г00  

   Реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) 55 900,00 55 900,00 100,00%

778 1102 381P528Г00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 55 900,00 55 900,00 100,00%

779 1102 381P548Г00  

   Реализацию мероприятий по поэтапному 
внедрению и реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) 130 400,00 130 400,00 100,00%

780 1102 381P548Г00 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 130 400,00 130 400,00 100,00%

781 1102 3820000000  

   Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 
спортивных учреждений в Сысертском городском 
округе» 307 052 896,36 297 731 442,04 96,96%

782 1102 3820300000  

  Создание условий, обеспечивающих 
доступность к спортивной инфраструктуре в 
Сысертском городском округе, в том числе для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов 81 122 796,36 71 801 476,88 88,51%

783 1102 3820328100  

   Строительство и реконструкция объектов 
муниципальной собственности физической 
культуры и массового спорта 65 340 211,34 56 018 891,86 85,73%

784 1102 3820328100 410  Бюджетные инвестиции 62 105 639,11 52 784 319,63 84,99%
785 1102 3820328100 610  Субсидии бюджетным учреждениям 2 471 222,24 2 471 222,24 100,00%
786 1102 3820328100 830  Исполнение судебных актов 763 349,99 763 349,99 100,00%

787 1102 3820328500  

   Создание спортивных площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) для занятий 
уличной гимнастикой 555 276,00 555 276,00 100,00%

788 1102 3820328500 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 555 276,00 555 276,00 100,00%

789 1102 3820328600  

   Обеспечение мероприятий по проведению 
ремонтных работ в зданиях и помещениях, 
в которых размещаются муниципальные 
учреждения физической культуры и спорта, 
приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным оборудованием, 
спортивным оборудованием, инвентарем 15 227 309,02 15 227 309,02 100,00%

790 1102 3820328600 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 329 988,00 2 329 988,00 100,00%

791 1102 3820328600 410  Бюджетные инвестиции 12 897 321,02 12 897 321,02 100,00%
792 1102 382P500000    Спорт - норма жизни 225 930 100,00 225 929 965,16 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 140 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой 
статьи или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено
рублей проценты

1 2 3 4 5 6 7  8

793 1102 382P528100  

   Строительство и реконструкция объектов 
муниципальной собственности физической 
культуры и массового спорта 100 252 200,00 100 252 140,17 100,00%

794 1102 382P528100 410  Бюджетные инвестиции 100 252 200,00 100 252 140,17 100,00%

795 1102 382P548100  

   Строительство и реконструкция объектов 
муниципальной собственности физической 
культуры и массового спорта 125 677 900,00 125 677 824,99 100,00%

796 1102 382P548100 410  Бюджетные инвестиции 125 677 900,00 125 677 824,99 100,00%
797 1200     Средства массовой информации 3 946 882,06 3 946 882,06 100,00%
798 1202    Периодическая печать и издательства 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

799 1202 2600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

800 1202 2600200000  

  Формирование организационно-методического 
и аналитического сопровождения системы 
муниципальной службы 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

801 1202 2600221600  

   Обеспечение муниципальных нужд в 
осуществлении мероприятий по вопросам 
освещения деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации в Сысертском городском округе 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

802 1202 2600221600 620  Субсидии автономным учреждениям 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

803 1204   
 Другие вопросы в области средств массовой 
информации 464 443,44 464 443,44 100,00%

804 1204 2600000000  

  Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы 464 443,44 464 443,44 100,00%

805 1204 2600200000  

  Формирование организационно-методического 
и аналитического сопровождения системы 
муниципальной службы 464 443,44 464 443,44 100,00%

806 1204 2600221600  

   Обеспечение муниципальных нужд в 
осуществлении мероприятий по вопросам 
освещения деятельности органов местного 
самоуправления в средствах массовой 
информации в Сысертском городском округе 464 443,44 464 443,44 100,00%

807 1204 2600221600 240

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 464 443,44 464 443,44 100,00%

808 1300   
  Обслуживание государственного и 
муниципального долга 1 544,35 1 544,35 100,00%

809 1301   
 Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 1 544,35 1 544,35 100,00%

810 1301 0900000000  

  Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами Сысертского 
городского округа до 2024 года» 1 544,35 1 544,35 100,00%

811 1301 0910000000  
   Подпрограмма «Управление бюджетным 
процессом и его совершенствование» 1 544,35 1 544,35 100,00%

812 1301 0910100000  

  Рациональное управление средствами бюджета 
Сысертского городского округа, повышение 
эффективности бюджетных расходов 1 544,35 1 544,35 100,00%

813 1301 0910121400  

   Исполнение обязательств по обслуживанию 
муниципального долга в соответствии с 
программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями) 1 544,35 1 544,35 100,00%

814 1301 0910121400 730  Обслуживание муниципального долга 1 544,35 1 544,35 100,00%

 Приложение 3
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от ______________ №  ___

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Сысертского городского округа 

по ведомственной структуре расходов за 2021 год

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1     ВСЕГО РАСХОДОВ: 3 430 442 183,28 3 302 005 627,55 96,26%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 141ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 901    
  Администрация Сысертского 
городского округа 1 467 542 643,64 1 381 509 753,53 94,14%

3 901 0100   
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 128 856 486,58 127 342 656,27 98,83%

4 901 0102   

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 3 624 771,23 3 624 771,23 100,00%

5 901 0102 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 3 624 771,23 3 624 771,23 100,00%

6 901 0102 9900221010  
 Глава муниципального 
образования 3 451 821,23 3 451 821,23 100,00%

7 901 0102 9900221010 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 3 451 821,23 3 451 821,23 100,00%

8 901 0102 9900255490  

 Поощрение региональной 
управленческой команды 
и муниципальных 
управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 
субъектов Российской 
Федерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации 172 950,00 172 950,00 100,00%

9 901 0102 9900255490 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 172 950,00 172 950,00 100,00%

10 901 0104   

  Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 49 098 927,89 49 098 927,89 100,00%

11 901 0104 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 49 098 927,89 49 098 927,89 100,00%

12 901 0104 9900221020  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 36 094 444,70 36 094 444,70 100,00%

13 901 0104 9900221020 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 36 094 444,70 36 094 444,70 100,00%

14 901 0104 9900221030  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(территориальные органы) 12 278 987,48 12 278 987,48 100,00%

15 901 0104 9900221030 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 12 278 987,48 12 278 987,48 100,00%

16 901 0104 9900225490  

 Поощрение региональной 
управленческой команды и му-
ниципальных управленческих 
команд за достижение зна-
чений (уровней) показателей 
для оценки эффективности 
деятельности высших долж-
ностных лиц (руководителей 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти) 
субъектов Российской Феде-
рации и деятельности органов 
исполнительной власти субъ-
ектов Российской Федерации 55 565,37 55 565,37 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 142 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

17 901 0104 9900225490 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 55 565,37 55 565,37 100,00%

18 901 0104 9900255490  

 Поощрение региональной 
управленческой команды 
и муниципальных 
управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 
субъектов Российской 
Федерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации 669 930,34 669 930,34 100,00%

19 901 0104 9900255490 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 669 930,34 669 930,34 100,00%

20 901 0105     Судебная система 31 200,00 14 585,00 46,75%

21 901 0105 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 31 200,00 14 585,00 46,75%

22 901 0105 9900251200  

 Финансирования расходов 
на осуществление государ-
ственных полномочий по 
составлению списков кан-
дидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов 
общей юрисдикции по муни-
ципальным образованиям, 
расположенным на террито-
рии Свердловской области за 
счет субвенции областному 
бюджету из Федерального 
бюджета 31 200,00 14 585,00 46,75%

23 901 0105 9900251200 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 31 200,00 14 585,00 46,75%

24 901 0107   
  Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 493 750,00 493 750,00 100,00%

25 901 0107 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 493 750,00 493 750,00 100,00%

26 901 0107 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 493 750,00 493 750,00 100,00%

27 901 0107 9900220700 240

   Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд 493 750,00 493 750,00 100,00%

28 901 0111     Резервные фонды 0,00 0,00 0,00%

29 901 0111 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 0,00 0,00 0,00%

30 901 0111 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 0,00 0,00 0,00%

31 901 0111 9900220700 870    Резервные средства 0,00 0,00 0,00%

32 901 0113   
  Другие общегосударствен-
ные вопросы 75 607 837,46 74 110 622,15 98,02%

33 901 0113 0600000000  

   Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, 
хранению и использованию 
архивных документов на 
территории Сысертского 
городского округа на 2015-
2022 годы». 3 475 137,17 3 475 137,17 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 143ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

34 901 0113 0600100000  
   Организация деятельности 
муниципального архива 3 116 137,17 3 116 137,17 100,00%

35 901 0113 0600126900  

 Обеспечение мероприятий 
по формированию и 
содержанию архивных 
фондов муниципального 
образования 2 940 137,17 2 940 137,17 100,00%

36 901 0113 0600126900 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 2 725 139,98 2 725 139,98 100,00%

37 901 0113 0600126900 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 214 997,19 214 997,19 100,00%

38 901 0113 0600146200  

 Реализация мер по 
поэтапному повышению 
средней заработной платы 
работников муниципальных 
архивных учреждений 176 000,00 176 000,00 100,00%

39 901 0113 0600146200 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 176 000,00 176 000,00 100,00%

40 901 0113 0600200000  

   Обеспечение мероприятий 
по осуществлению 
государственных полномочий 
органами местного 
самоуправления по 
хранению, комплектованию, 
учету и использованию 
архивных документов 359 000,00 359 000,00 100,00%

41 901 0113 0600246100  

 Осуществление 
государственных 
полномочий органами 
местного самоуправления 
по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся 
к государственной 
собственности Свердловской 
области 359 000,00 359 000,00 100,00%

42 901 0113 0600246100 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 359 000,00 359 000,00 100,00%

43 901 0113 1200000000  

   Муниципальная программа 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе до 2024 
года» 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

44 901 0113 1230000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-
2024 годы» 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

45 901 0113 1231000000  

   Обеспечение 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-
2024 годы» 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 144 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

46 901 0113 1231021020  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

47 901 0113 1231021020 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 12 068 787,72 12 068 787,72 100,00%

48 901 0113 2600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-
2024 годы 1 197 858,24 1 197 658,24 99,98%

49 901 0113 2600100000  

   Совершенствование 
правового регулирования 
по вопросам развития 
муниципальной службы и 
кадрового потенциала 115 400,00 115 200,00 99,83%

50 901 0113 2600141100  

 Осуществление государ-
ственного полномочия Сверд-
ловской области по опреде-
лению перечня должностных 
лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об админи-
стративных правонарушени-
ях, предусмотренных законом 
Свердловской области 200,00 0,00 0,00%

51 901 0113 2600141100 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200,00 0,00 0,00%

52 901 0113 2600141200  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
созданию административных 
комиссий 115 200,00 115 200,00 100,00%

53 901 0113 2600141200 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 14 699,67 14 699,67 100,00%

54 901 0113 2600141200 240

   Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд 100 500,33 100 500,33 100,00%

55 901 0113 2600200000  

   Формирование 
организационно-
методического и 
аналитического 
сопровождения системы 
муниципальной службы 1 082 458,24 1 082 458,24 100,00%

56 901 0113 2600221500  

 Мероприятия по реализации 
обеспечения надлежащих 
условий для качественного 
исполнения муниципальными 
служащими органов местного 
самоуправления Сысертского 
городского округа должност-
ных обязанностей 1 082 458,24 1 082 458,24 100,00%

57 901 0113 2600221500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 082 458,24 1 082 458,24 100,00%

58 901 0113 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 599 436,65 599 436,65 100,00%

59 901 0113 3640000000  

  Подпрограмма 
«Толерантное 
сознание, гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений и профилактика 
экстремизма на территории 
Сысертского городского 
округа» 599 436,65 599 436,65 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 145ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

60 901 0113 3640800000  

   Осуществление мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, поддержку и 
развитие языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, проживающих 
на территории Сысертского 
городского округа 599 436,65 599 436,65 100,00%

61 901 0113 3640821300  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий по реализации 
мер, направленных 
на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия 599 436,65 599 436,65 100,00%

62 901 0113 3640821300 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 553 436,65 553 436,65 100,00%

63 901 0113 3640821300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 46 000,00 46 000,00 100,00%

64 901 0113 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 11 060 433,53 10 081 003,75 91,14%

65 901 0113 9900220300  

 Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 3 351 444,24 3 351 444,24 100,00%

66 901 0113 9900220300 830    Исполнение судебных актов 3 301 444,24 3 301 444,24 100,00%

67 901 0113 9900220300 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 50 000,00 50 000,00 100,00%

68 901 0113 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 4 354 220,30 3 374 843,06 77,51%

69 901 0113 9900220700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 4 354 220,30 3 374 843,06 77,51%

70 901 0113 9900220800  

 Представительские и иные 
прочие расходы в органах 
местного самоуправления 
Сысертского городского 
округа 1 206 399,99 1 206 399,99 100,00%

71 901 0113 9900220800 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 206 399,99 1 206 399,99 100,00%

72 901 0113 9900240700  

 Резервный фонд 
Правительства Свердловской 
области округа 2 067 100,00 2 067 100,00 100,00%

73 901 0113 9900240700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 067 100,00 2 067 100,00 100,00%

74 901 0113 9900241500  

 Осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области 
по постановке на учет и 
учету граждан Российской 
Федерации 200,00 147,46 73,73%

75 901 0113 9900241500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200,00 147,46 73,73%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 146 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

76 901 0113 9900255490  

 Поощрение региональной 
управленческой команды 
и муниципальных 
управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 
субъектов Российской 
Федерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации 81 069,00 81 069,00 100,00%

77 901 0113 9900255490 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 81 069,00 81 069,00 100,00%

78 901 0113 9900400000  

   Финансирование 
деятельности муниципальных 
учреждений по обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания органов 
местного самоуправления 46 239 384,15 46 174 548,81 99,86%

79 901 0113 9900420210  

 Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 43 247 409,72 43 182 574,38 99,85%

80 901 0113 9900420210 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 32 174 881,20 32 174 881,20 100,00%

81 901 0113 9900420210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 703 926,16 10 639 090,82 99,39%

82 901 0113 9900420210 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 104 862,51 104 862,51 100,00%

83 901 0113 9900420210 830    Исполнение судебных актов 263 739,85 263 739,85 100,00%

84 901 0113 9900420250  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий 
по содержанию автотран-
спортных средств учрежде-
ний по обеспечению хозяй-
ственного обслуживания 2 991 974,43 2 991 974,43 100,00%

85 901 0113 9900420250 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 973 474,43 2 973 474,43 100,00%

86 901 0113 9900420250 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 18 500,00 18 500,00 100,00%

87 901 0113 990Ф000000  

   Осуществление госу-
дарственных полномочий 
Российской Федерации, пере-
данных для осуществления 
органам государственной 
власти Свердловской обла-
сти, по подготовке и проведе-
нию Всероссийской переписи 
населения 966 800,00 514 049,81 53,17%

88 901 0113 990Ф054690  

 Осуществление 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации, переданных 
для осуществления органам 
государственной власти 
Свердловской области, по 
подготовке и проведению 
Всероссийской переписи 
населения 966 800,00 514 049,81 53,17%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 147ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

89 901 0113 990Ф054690 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 966 800,00 514 049,81 53,17%

90 901 0300   

 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 14 220 300,81 13 114 000,81 92,22%

91 901 0309   

  Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 8 754 274,68 8 754 274,68 100,00%

92 901 0309 0300000000  

   Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 8 642 732,68 8 642 732,68 100,00%

93 901 0309 0310000000  

  Подпрограмма «Защита 
населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
радиационной безопасности 
на территории Сысертского 
городского округа, 
гражданская оборона, 
мобилизационная подготовка 
и защита государственной 
тайны» 1 060 484,24 1 060 484,24 100,00%

94 901 0309 0310100000  

   Защита населения и 
территории Сысертского 
городского округа от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона, обеспечение 
радиационной безопасности 
населения, мобилизационная 
подготовка и защита 
государственной тайны на 
территории Сысертского 
городского округа 1 060 484,24 1 060 484,24 100,00%

95 901 0309 0310122200  

 Финансовое обеспечение 
развития устойчивой и 
комплексной системы 
обеспечения защиты 
населения, предупреждения 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий, 
гражданской обороны, 
мобилизационной подготовки 
и защиты государственной 
тайны на территории 
городского округа 785 489,84 785 489,84 100,00%

96 901 0309 0310122200 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 785 489,84 785 489,84 100,00%

97 901 0309 0310122210  

 Финансирование, 
направленное на 
обеспечение реализации 
мероприятий в области 
предупреждения и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и области гражданской 
обороны. 274 994,40 274 994,40 100,00%

98 901 0309 0310122210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 274 994,40 274 994,40 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 148 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

99 901 0309 0330000000  

  Подпрограмма «Создание 
и развитие системы 
обеспечения вызова 
экстренных оперативных 
служб по единому номеру 112 
на территории Сысертского 
городского округа» 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

100 901 0309 0330400000  

   Развитие единой дежурной 
диспетчерской службы 
Сысертского городского 
округа. 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

101 901 0309 0330422100  

 Финансовое обеспечение 
функционирования единых 
дежурно-диспетчерских 
служб и системы оперативно-
диспетчерского управления 
в муниципальных 
образованиях, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

102 901 0309 0330422100 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 7 012 733,62 7 012 733,62 100,00%

103 901 0309 0330422100 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 569 514,82 569 514,82 100,00%

104 901 0309 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 111 542,00 111 542,00 100,00%

105 901 0309 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 111 542,00 111 542,00 100,00%

106 901 0309 9900220700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 111 542,00 111 542,00 100,00%

107 901 0310   
  Обеспечение пожарной 
безопасности 2 335 042,13 2 335 042,13 100,00%

108 901 0310 0300000000  

   Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 2 004 779,32 2 004 779,32 100,00%

109 901 0310 0320000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории Сысертского 
городского округа» 2 004 779,32 2 004 779,32 100,00%

110 901 0310 0320200000  

   Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
на территории Сысертского 
городского округа 1 874 779,32 1 874 779,32 100,00%

111 901 0310 0320222300  

 Мероприятия направленные 
на материально-
техническое обеспечение 
проведения мероприятий по 
профилактике и тушению 
пожаров, проведению 
аварийно-спасательных 
работ на территории 
городского округа, спасению 
людей и имущества 
при тушении пожаров и 
проведении аварийно-
спасательных работ 1 874 779,32 1 874 779,32 100,00%

112 901 0310 0320222300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 874 779,32 1 874 779,32 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 149ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

113 901 0310 0320300000  

   Создание и поддержка 
общественных 
объединений пожарной 
охраны, осуществляющих 
деятельность на территории 
Сысертского городского 
округа 130 000,00 130 000,00 100,00%

114 901 0310 0320322700  

 Финансовое обеспечение 
деятельность общественных 
объединений пожарной 
охраны, в сфере пожарной 
безопасности на территории 
Сысертского городского 
округа 130 000,00 130 000,00 100,00%

115 901 0310 0320322700 630

   Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 130 000,00 130 000,00 100,00%

116 901 0310 9900400000  

   Финансирование 
деятельности муниципальных 
учреждений по обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания органов 
местного самоуправления 330 262,81 330 262,81 100,00%

117 901 0310 9900420210  

 Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 330 262,81 330 262,81 100,00%

118 901 0310 9900420210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 330 262,81 330 262,81 100,00%

119 901 0314   

  Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 3 130 984,00 2 024 684,00 64,67%

120 901 0314 0200000000  

   Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, 
а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий его 
проявлений в Сысертском 
городском округе до 2025 
года» 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

121 901 0314 0200400000  

   Поддержание в 
состоянии постоянной 
готовности к эффективному 
использованию сил и средств 
Сысертского городского 
округа, предназначенных 
для минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма 
и его неблагоприятного 
морально-психологического 
воздействия на общество 
или отдельные социальные 
группы 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

122 901 0314 0200422700  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий по 
профилактике терроризма, а 
также минимизация и (или) 
ликвидации последствий 
проявлений терроризма на 
территории Сысертского 
городского округа 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

123 901 0314 0200422700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 150 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

124 901 0314 0300000000  

   Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

125 901 0314 0340000000  

  Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений на 
территории Сысертского 
городского округа» 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

126 901 0314 0340500000  

   Совершенствование 
системы социальной 
профилактики 
правонарушений, 
обеспечение безопасности 
граждан на территории 
Сысертского городского 
округа 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

127 901 0314 0340522500  

 Мероприятия по реализации 
полномочий по созданию 
условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране 
общественного порядка на 
территории Сысертского 
городского округа 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

128 901 0314 0340522500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

129 901 0314 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 357 000,00 357 000,00 100,00%

130 901 0314 3640000000  

  Подпрограмма 
«Толерантное 
сознание, гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений и профилактика 
экстремизма на территории 
Сысертского городского 
округа» 357 000,00 357 000,00 100,00%

131 901 0314 3640900000  

   Формирование 
толерантного сознания, 
предупреждение 
экстремистской 
деятельности, в том числе 
обеспечение позитивного 
социального самочувствия 
граждан в Сысертском 
городском округе 357 000,00 357 000,00 100,00%

132 901 0314 3640922400  

 Мероприятия, направленные 
на реализацию в Сысертском 
городском округе мер по 
формированию у населения 
толерантного сознания и 
поведения мероприятий, 
обеспечивающих 
противодействие пропаганде 
экстремизма. 357 000,00 357 000,00 100,00%

133 901 0314 3640922400 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 357 000,00 357 000,00 100,00%

134 901 0400   
 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 301 769 912,76 252 879 257,89 83,80%

135 901 0405   
  Сельское хозяйство и 
рыболовство 1 648 997,00 1 648 997,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 151ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

136 901 0405 0800000000  

   Муниципальная программа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 210 697,00 210 697,00 100,00%

137 901 0405 0810000000  

  Подпрограмма. Содействие 
развитию субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года 210 697,00 210 697,00 100,00%

138 901 0405 0810100000  

   Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства 210 697,00 210 697,00 100,00%

139 901 0405 0810123310  

 Создание условий для 
развития субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
в социально-значимых 
(приоритетных) сферах 
деятельности и 
инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории 
Сысертского городского 
округа 210 697,00 210 697,00 100,00%

140 901 0405 0810123310 630

   Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 210 697,00 210 697,00 100,00%

141 901 0405 5500000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования 
городского хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы» 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

142 901 0405 5540000000  

  Подпрограмма 
«Организация и содержание 
объектов благоустройства». 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

143 901 0405 5540500000  

   Организация 
благоустройства и 
озеленение территории 
Сысертского городского 
округа 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

144 901 0405 5540542П00  

 Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области в сфере организации 
мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

145 901 0405 5540542П00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 438 300,00 1 438 300,00 100,00%

146 901 0406     Водное хозяйство 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

147 901 0406 5600000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-
2023 годы» 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

148 901 0406 5620000000  

  Подпрограмма «Развитие 
водохозяйственного 
комплекса» 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 152 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

149 901 0406 5620200000  

   Повышение 
эксплуатационной 
надежности гидротехнических 
сооружений путем их 
приведения к безопасному 
техническому состоянию 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

150 901 0406 5620223900  

 Мероприятия в области 
использования, охраны 
водных объектов и 
гидротехнических 
сооружений, находящихся 
в собственности городского 
округа 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

151 901 0406 5620223900 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

152 901 0408     Транспорт 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

153 901 0408 5500000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования 
городского хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы» 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

154 901 0408 5520000000  

  Подпрограмма 
«Организация транспортного 
обслуживания населения 
на территории Сысертского 
городского округа». 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

155 901 0408 5520200000  

   Повышение качества, 
доступности и безопасности 
услуг пассажирского 
транспорта 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

156 901 0408 5520223800  

 Мероприятия, направленные 
на организацию 
транспортного обслуживания 
населения городского округа 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

157 901 0408 5520223800 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 32 572 196,23 32 572 196,23 100,00%

158 901 0408 5520223800 410    Бюджетные инвестиции 1 310 563,62 1 190 314,44 90,82%

159 901 0408 5520223800 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 53 000,00 38 000,00 71,70%

160 901 0408 5520223800 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 2 138 020,93 2 138 020,93 100,00%

161 901 0408 5520223800 830    Исполнение судебных актов 3 527 563,00 3 527 563,00 100,00%
162 901 0409     Дорожное хозяйство 200 955 712,56 164 301 034,04 81,76%

163 901 0409 5500000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования 
городского хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы» 200 955 712,56 164 301 034,04 81,76%

164 901 0409 5510000000  

  Подпрограмма 
«Функционирование 
дорожного хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа». 192 835 116,28 157 080 607,36 81,46%

165 901 0409 5510100000  

   Развитие транспортной 
инфраструктуры, 
обеспечивающей повышение 
качества жизни населения 192 835 116,28 157 080 607,36 81,46%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 153ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

166 901 0409 5510124100  

 Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них 37 017 901,48 37 017 901,48 100,00%

167 901 0409 5510124100 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 7 957 611,69 7 957 611,69 100,00%

168 901 0409 5510124100 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 29 060 289,79 29 060 289,79 100,00%

169 901 0409 5510124200  

 Капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения и искусственных 
сооружений, расположенных 
на них 11 456 599,54 7 539 164,65 65,81%

170 901 0409 5510124200 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 456 599,54 7 539 164,65 65,81%

171 901 0409 5510124300  

 Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них 31 282 415,26 27 572 321,86 88,14%

172 901 0409 5510124300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 28 756 552,70 25 089 039,14 87,25%

173 901 0409 5510124300 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 1 000 000,00 957 420,16 95,74%

174 901 0409 5510124300 830    Исполнение судебных актов 1 525 862,56 1 525 862,56 100,00%

175 901 0409 5510144600  

 Иные межбюджетные 
трансферты на 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения 113 078 200,00 84 951 219,37 75,13%

176 901 0409 5510144600 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 113 078 200,00 84 951 219,37 75,13%

177 901 0409 5530000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
территории Сысертского 
городского округа». 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

178 901 0409 5530300000  

   Улучшение условий 
движения транспорта и 
пешеходов. Оснащение 
улиц и дорог Сысертского 
городского округа 
современными техническими 
средствами организации 
дорожного движения. 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

179 901 0409 5530324100  

 Мероприятия, направленные 
на реализацию мер по 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
территории Сысертского 
городского округа» 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

180 901 0409 5530324100 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 3 029 024,41 2 128 854,81 70,28%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 154 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

181 901 0409 5530324100 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 5 091 571,87 5 091 571,87 100,00%

182 901 0410     Связь и информатика 1 995 980,18 1 995 980,18 100,00%

183 901 0410 1100000000  

   Муниципальная программа 
«Информационное общество 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

184 901 0410 1100200000  

   Создание и 
совершенствование 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры, 
обеспечивающей 
предоставление 
муниципальных услуг в 
электронном виде 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

185 901 0410 1100221500  

 Реализация мероприятий, 
направленных на 
обеспечение и 
технологического 
развития информационно-
коммуникационных 
технологий, улучшения 
условий деятельности 
органов местного 
самоуправления и 
подведомственных 
учреждений 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

186 901 0410 1100221500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

187 901 0410 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 755 809,29 755 809,29 100,00%

188 901 0410 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 755 809,29 755 809,29 100,00%

189 901 0410 9900220700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 755 809,29 755 809,29 100,00%

190 901 0412   
  Другие вопросы в области 
национальной экономики 54 567 879,24 42 467 152,07 77,82%

191 901 0412 0800000000  

   Муниципальная программа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 12 060 117,64 12 060 117,64 100,00%

192 901 0412 0810000000  

  Подпрограмма. Содействие 
развитию субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

193 901 0412 0810100000  

   Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

194 901 0412 0810123310  

 Создание условий для 
развития субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
в социально-значимых 
(приоритетных) сферах 
деятельности и 
инвестиционных проектов, 
реализуемых на территории 
Сысертского городского 
округа 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 155ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

195 901 0412 0810123310 630

   Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 2 050 000,00 2 050 000,00 100,00%

196 901 0412 0830000000  

  Подпрограмма «Развитие 
потребительского рынка 
в Сысертском городском 
округе» до 2024 года 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

197 901 0412 0830300000  

   Создание условий для 
обеспечения жителей 
Сысертского городского 
округа услугами торговли, 
общественного питания и 
бытового обслуживания 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

198 901 0412 0830323260  

 Организация бытового 
обслуживания населения 
Сысертского городского 
округа в части обеспечения 
услугами банного комплекса 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

199 901 0412 0830323260 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

200 901 0412 0860000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Сысертского городского 
округа «Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского 
округа» 8 760 117,64 8 760 117,64 100,00%

201 901 0412 0860600000  

   Обеспечение динамичного 
социально-экономического 
развития Сысертского 
городского округа 8 760 117,64 8 760 117,64 100,00%

202 901 0412 0860620110  

 Расходы на обеспечение 
деятельности подведом-
ственных учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (на оплату труда, 
иных выплат с учетом страхо-
вых взносов) 8 359 255,64 8 359 255,64 100,00%

203 901 0412 0860620110 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 8 359 255,64 8 359 255,64 100,00%

204 901 0412 0860620120  

 Расходы на обеспечение 
деятельности подведом-
ственных учреждений в части 
финансирования расходов 
на выполнение муниципаль-
ного задания (кроме оплаты 
труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов) 400 862,00 400 862,00 100,00%

205 901 0412 0860620120 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 400 862,00 400 862,00 100,00%

206 901 0412 1200000000  

   Муниципальная программа 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления градостро-
ительной деятельности в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 11 972 203,43 11 972 203,43 100,00%

207 901 0412 1210000000  

  Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом 
Сысертского городского 
округа и земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена» 619 997,00 619 997,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 156 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

208 901 0412 1210100000  

   Проведение 
инвентаризационно-
технических и кадастровых 
работ в отношении 
земельных участков, 
городских лесов и иных 
объектов движимого и 
недвижимого имущества, 
технического обследования 
движимого и недвижимого 
имущества 53 043,00 53 043,00 100,00%

209 901 0412 1210123420  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий по проведению 
инвентаризационно-
технических и кадастровых 
работ в отношении 
земельных участков, 
городских лесов и иных 
объектов движимого и 
недвижимого имущества, 
технического обследования 
движимого и недвижимого 
имущества 53 043,00 53 043,00 100,00%

210 901 0412 1210123420 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 53 043,00 53 043,00 100,00%

211 901 0412 1210200000  

   Проведение работ по 
оценке и экспертизе объектов 
движимого и недвижимого 
имущества 446 954,00 446 954,00 100,00%

212 901 0412 1210223420  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий по проведению 
работ по оценке и экспертизе 
объектов движимого и 
недвижимого имущества 446 954,00 446 954,00 100,00%

213 901 0412 1210223420 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 446 954,00 446 954,00 100,00%

214 901 0412 1210300000  

   Осуществление 
мероприятий по оформлению 
права собственности на 
автомобильные дороги 
местного значения 
Сысертского городского 
округа 120 000,00 120 000,00 100,00%

215 901 0412 1210323420  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий по оформлению 
права собственности на 
автомобильные дороги 
местного значения 
Сысертского городского 
округа 120 000,00 120 000,00 100,00%

216 901 0412 1210323420 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 120 000,00 120 000,00 100,00%

217 901 0412 1220000000  

  Подпрограмма «Повышение 
качества градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе» 596 000,00 596 000,00 100,00%

218 901 0412 1220800000  

   Организация выполнения 
работ по описанию 
местоположения границ 
территориальных зон, 
границ населенных пунктов. 
обеспечение внесения в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 
сведений о границах 
территориальных зон, о 
границах населенных пунктов 596 000,00 596 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 157ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

219 901 0412 1220823480  

 Финансовое обеспечение 
выполнения работ по 
описанию местоположения 
границ территориальных зон, 
границ населенных пунктов. 
обеспечение внесения в 
Единый государственный 
реестр недвижимости 
сведений о границах 
территориальных зон, о 
границах населенных пунктов 596 000,00 596 000,00 100,00%

220 901 0412 1220823480 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 596 000,00 596 000,00 100,00%

221 901 0412 1230000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-
2024 годы» 10 756 206,43 10 756 206,43 100,00%

222 901 0412 1231000000  

   Обеспечение 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
«Эффективное управление 
муниципальным имуществом 
и осуществления 
градостроительной 
деятельности в Сысертском 
городском округе на 2020-
2024 годы» 679 111,22 679 111,22 100,00%

223 901 0412 1231023440  

 Создание материально-
технических условий для 
обеспечения исполнения 
муниципальной программы 679 111,22 679 111,22 100,00%

224 901 0412 1231023440 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 679 111,22 679 111,22 100,00%

225 901 0412 1231100000  

   Оказание услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
учреждениями в сфере 
развития градостроительства 
и управления 
муниципальным имуществом 10 077 095,21 10 077 095,21 100,00%

226 901 0412 1231120110  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (на оплату труда, 
иных выплат с учетом 
страховых взносов) 8 673 128,60 8 673 128,60 100,00%

227 901 0412 1231120110 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 8 673 128,60 8 673 128,60 100,00%

228 901 0412 1231120120  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (кроме оплаты 
труда, иных выплат с учетом 
страховых взносов) 1 403 966,61 1 403 966,61 100,00%

229 901 0412 1231120120 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 1 403 966,61 1 403 966,61 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 158 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

230 901 0412 3800000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 23 767 393,64 11 666 666,47 49,09%

231 901 0412 3840000000  

  Подпрограмма «Развитие 
туризма в Сысертском 
городском округе» 23 767 393,64 11 666 666,47 49,09%

232 901 0412 3840800000  

   Развитие туристской 
инфраструктуры в 
Сысертском городском округе 17 572 102,64 8 106 666,47 46,13%

233 901 0412 3840823Д00  

 Развитие объектов, 
предназначенных для 
организации досуга 
жителей муниципальных 
образований, расположенных 
на территории Сысертского 
городского округа 15 437 053,48 5 971 617,31 38,68%

234 901 0412 3840823Д00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 6 905 959,97 5 971 617,31 86,47%

235 901 0412 3840823Д00 410    Бюджетные инвестиции 8 531 093,51 0,00 0,00%

236 901 0412 3840843Д00  

 Развитие объектов, 
предназначенных для 
организации досуга 
жителей муниципальных 
образований, расположенных 
на территории Свердловской 
области 2 135 049,16 2 135 049,16 100,00%

237 901 0412 3840843Д00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 135 049,16 2 135 049,16 100,00%

238 901 0412 3840900000  

   Предоставление 
поддержки в форме 
субсидий некоммерческим 
организациям, 
не являющимся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, на 
реализацию проектов и 
мероприятий в сфере 
туризма 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

239 901 0412 3840923330  

 Создание условий для 
поддержки в форме 
субсидий некоммерческим 
организациям, 
не являющимся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, на 
реализацию проектов и 
мероприятий в сфере 
туризма, реализуемых на 
территории Сысертского 
городского округа 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

240 901 0412 3840923330 630

   Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

241 901 0412 3841100000  

   Поддержка народных 
художественных промыслов, 
расположенных на 
территории Сысертского 
городского округа 3 195 291,00 560 000,00 17,53%

242 901 0412 3841123200  

 Поддержка народных 
художественных промыслов 
на территории Сысертского 
городского округа 695 291,00 60 000,00 8,63%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 159ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

243 901 0412 3841123200 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 695 291,00 60 000,00 8,63%

244 901 0412 3841143200  

 Поддержка народных 
художественных промыслов в 
Свердловской области 2 500 000,00 500 000,00 20,00%

245 901 0412 3841143200 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 500 000,00 500 000,00 20,00%

246 901 0412 5200000000  

   Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды в 
Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 105 326,00 105 326,00 100,00%

247 901 0412 5200200000  

   Реализация проектов 
по благоустройству 
общественных территорий 
и обустройства мест 
массового отдыха населения 
Сысертского городского 
округа 105 326,00 105 326,00 100,00%

248 901 0412 5200224240  

 Обеспечение мероприятий 
по благоустройству 
общественной территории 
«Исторический центр города 
Сысерть» 105 326,00 105 326,00 100,00%

249 901 0412 5200224240 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 105 326,00 105 326,00 100,00%

250 901 0412 5500000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования 
городского хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы» 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

251 901 0412 5570000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение полномочий 
Сысертского городского 
округа на осуществление 
деятельности, 
направленной на подготовку 
и сопровождение 
инвестиционных проектов 
развития общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, строительства 
объектов инженерной 
инфраструктуры». 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

252 901 0412 5570800000  

   Организация 
обеспечения полномочий 
Сысертского городского 
округа на осуществление 
деятельности, 
направленной на подготовку 
и сопровождение 
инвестиционных проектов 
развития общественной 
инфраструктуры 
муниципального значения, 
строительства объектов 
инженерной инфраструктуры 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

253 901 0412 5570820110  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (на оплату труда, 
иных выплат с учетом 
страховых взносов) 4 308 712,41 4 308 712,41 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 160 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

254 901 0412 5570820110 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 4 308 712,41 4 308 712,41 100,00%

255 901 0412 5570820120  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (за исключением 
оплату труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов) 2 354 126,12 2 354 126,12 100,00%

256 901 0412 5570820120 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 2 354 126,12 2 354 126,12 100,00%

257 901 0500   

 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 444 765 404,52 433 445 738,75 97,45%

258 901 0501     Жилищное хозяйство 41 304 968,91 41 304 968,91 100,00%

259 901 0501 5300000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

260 901 0501 5340000000  

  Подпрограмма 
«Капитальный ремонт 
муниципального имущества 
Сысертского городского 
округа» 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

261 901 0501 5340400000  

   Повышение качества 
условий проживания 
населения Сысертского 
городского округа за счет 
проведения капитальных 
и текущих ремонтов 
муниципального имущества 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

262 901 0501 5340423110  

 Обеспечение мероприятий 
по капитальному и текущему 
ремонту общего имущества 
муниципального жилищного 
фонда 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

263 901 0501 5340423110 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

264 901 0501 5400000000  

   Муниципальная 
программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на территории 
Сысертского городского 
округа» на 2018-2025 годы 37 425 865,50 37 425 865,50 100,00%

265 901 0501 5420000000  

  Подпрограмма 
«Формирование жилищного 
фонда Сысертского 
городского округа для 
переселения граждан из 
аварийного жилищного 
фонда» на 2018-2025 годы 37 425 865,50 37 425 865,50 100,00%

266 901 0501 5420200000  

   Обеспечение 
благоустроенным жильем 
граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, 
признанных аварийными 4 595 865,50 4 595 865,50 100,00%

267 901 0501 5420223500  

 Переселение граждан 
из жилых помещений, 
признанных непригодными 
для проживания, в 
Сысертском городском округе 4 595 865,50 4 595 865,50 100,00%

268 901 0501 5420223500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 140 000,00 140 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 161ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
269 901 0501 5420223500 410    Бюджетные инвестиции 4 455 865,50 4 455 865,50 100,00%

270 901 0501 542F300000  

   Национальный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда» 32 830 000,00 32 830 000,00 100,00%

271 901 0501 542F367480   32 830 000,00 32 830 000,00 100,00%
272 901 0501 542F367480 410    Бюджетные инвестиции 32 830 000,00 32 830 000,00 100,00%

273 901 0501 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 1 919 227,80 1 919 227,80 100,00%

274 901 0501 9900220300  

 Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 1 669 331,40 1 669 331,40 100,00%

275 901 0501 9900220300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 669 331,40 1 669 331,40 100,00%

276 901 0501 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 249 896,40 249 896,40 100,00%

277 901 0501 9900220700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 249 896,40 249 896,40 100,00%

278 901 0502     Коммунальное хозяйство 221 026 860,49 221 026 860,39 100,00%

279 901 0502 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

280 901 0502 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

281 901 0502 3630300000  

   Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

282 901 0502 3630342700  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению 
от платы за коммунальные 
услуги 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

283 901 0502 3630342700 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 6 632 500,00 6 632 500,00 100,00%

284 901 0502 5300000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 184 394 360,49 184 394 360,49 100,00%

285 901 0502 5310000000  

  Подпрограмма 
«Развитие коммунальной 
инфраструктуры (по 
услуге теплоснабжения) 
Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы». 70 553 299,08 70 553 299,08 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 162 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

286 901 0502 5310100000  

   Повышение качества 
оказываемых услуг 
теплоснабжения, снижение 
аварийности и повышение 
надежности источников 
тепловой энергии 7 437 292,27 7 437 292,27 100,00%

287 901 0502 5310123210  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на развитие и модернизацию 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
теплоснабжения 7 437 292,27 7 437 292,27 100,00%

288 901 0502 5310123210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5 927 302,27 5 927 302,27 100,00%

289 901 0502 5310123210 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 1 509 990,00 1 509 990,00 100,00%

290 901 0502 5310600000  

   Обеспечение, направлен-
ное на реализацию меропри-
ятий по установке приборов 
учета топливно-энергетиче-
ских ресурсов Сысертского 
городского округа 600 000,00 600 000,00 100,00%

291 901 0502 5310623220  

 Финансовое обеспечение 
расходов, направленное на 
установку приборов учета 
топливно-энергетических 
ресурсов Сысертского 
городского округа 600 000,00 600 000,00 100,00%

292 901 0502 5310623220 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 000,00 600 000,00 100,00%

293 901 0502 5310700000  

   Оказание поддержки 
реализации мероприятий 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского 
городского округа 9 016 006,81 9 016 006,81 100,00%

294 901 0502 5310723240  

 Финансовое обеспечение 
поддержки реализации 
мероприятий комплексного 
развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры тепло-
снабжения 9 016 006,81 9 016 006,81 100,00%

295 901 0502 5310723240 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 9 016 006,81 9 016 006,81 100,00%

296 901 0502 531ПЖ00000  

   Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в собственности 
Сысертского городского 
округа, в соответствии 
с концессионными 
соглашениями 53 500 000,00 53 500 000,00 100,00%

297 901 0502 531ПЖ232Г0  

 Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в собственности 
Сысертского городского 
округа, в соответствии 
с концессионными 
соглашениями 5 350 000,00 5 350 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 163ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

298 901 0502 531ПЖ232Г0 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5 350 000,00 5 350 000,00 100,00%

299 901 0502 531ПЖ42Г00  

 Реализация концессионных 
соглашений в коммунальной 
сфере 48 150 000,00 48 150 000,00 100,00%

300 901 0502 531ПЖ42Г00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 48 150 000,00 48 150 000,00 100,00%

301 901 0502 5320000000  

  Подпрограмма 
«Развития коммунальной 
инфраструктуры (по 
услугам водоснабжения и 
водоотведения) Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы». 13 014 140,95 13 014 140,95 100,00%

302 901 0502 5320200000  

   Обеспечение населения 
Сысертского городского 
округа питьевой водой, 
соответствующей 
требованиям безопасности 
и безвредности, 
установленным 
эпидемиологическими 
правилами 3 932 041,63 3 932 041,63 100,00%

303 901 0502 5320222Ц00  

 Оказание поддержки 
реализации мероприятий 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского 
городского округа 2 739 209,00 2 739 209,00 100,00%

304 901 0502 5320222Ц00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 739 209,00 2 739 209,00 100,00%

305 901 0502 5320223210  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на развитие и модернизацию 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 1 192 832,63 1 192 832,63 100,00%

306 901 0502 5320223210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 192 832,63 1 192 832,63 100,00%

307 901 0502 5320700000  

   Оказание поддержки 
реализации мероприятий 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского 
городского округа 9 082 099,32 9 082 099,32 100,00%

308 901 0502 5320723240  

 Финансовое обеспечение 
поддержки реализации 
мероприятий 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры по 
услугам водоснабжения и 
водоотведения 9 082 099,32 9 082 099,32 100,00%

309 901 0502 5320723240 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 8 541 588,00 8 541 588,00 100,00%

310 901 0502 5320723240 830    Исполнение судебных актов 540 511,32 540 511,32 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 164 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

311 901 0502 5350000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Сысертского городского 
округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
в Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 100 826 920,46 100 826 920,46 100,00%

312 901 0502 5350900000  

   Реализация муниципальных 
функций в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе, связанных с 
общегосударственным 
управлением 100 826 920,46 100 826 920,46 100,00%

313 901 0502 5350920300  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленные 
на реализацию 
муниципальных функций 
в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе, связанных с 
общегосударственным 
управлением 53 685 020,46 53 685 020,46 100,00%

314 901 0502 5350920300 840

   Исполнение 
государственных 
(муниципальных) гарантий 
без права регрессного 
требования гаранта к 
принципалу или уступки 
гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 53 685 020,46 53 685 020,46 100,00%

315 901 0502 5350942800  

 Содействие в организации 
электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом 47 141 900,00 47 141 900,00 100,00%

316 901 0502 5350942800 840

   Исполнение 
государственных 
(муниципальных) гарантий 
без права регрессного 
требования гаранта к 
принципалу или уступки 
гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 47 141 900,00 47 141 900,00 100,00%

317 901 0502 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 30 000 000,00 29 999 999,90 100,00%

318 901 0502 9900240700  

 Резервный фонд 
Правительства Свердловской 
области округа 30 000 000,00 29 999 999,90 100,00%

319 901 0502 9900240700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 30 000 000,00 29 999 999,90 100,00%

320 901 0503     Благоустройство 150 708 481,29 149 116 544,05 98,94%

321 901 0503 5200000000  

   Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды в 
Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 103 274 427,33 102 922 490,09 99,66%

322 901 0503 5200200000  

   Реализация проектов 
по благоустройству 
общественных территорий 
и обустройства мест 
массового отдыха населения 
Сысертского городского 
округа 103 274 427,33 102 922 490,09 99,66%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 165ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

323 901 0503 5200224060  

 Финансирование 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных территорий 
Сысертского городского 
округа, обеспечивающих 
повышенные требования 
к техническому состоянию 
объектов благоустройства, 
уровню экологии, 
санитарному и эстетическому 
облику 6 647 359,40 6 647 359,40 100,00%

324 901 0503 5200224060 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 6 647 359,40 6 647 359,40 100,00%

325 901 0503 5200224240  

 Обеспечение мероприятий 
по благоустройству 
общественной территории 
«Исторический центр города 
Сысерть» 96 627 067,93 96 275 130,69 99,64%

326 901 0503 5200224240 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 96 627 067,93 96 275 130,69 99,64%

327 901 0503 5300000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

328 901 0503 5330000000  
  Подпрограмма «Чистая 
среда» 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

329 901 0503 533П400000  

   Снижение негативного 
воздействия на окружающую 
среду 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

330 901 0503 533П422Ф00  

 Создание муниципальных 
объектов по обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
размещению твердых 
коммунальных отходов, 
отвечающих требованиям 
законодательства Российской 
Федерации 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

331 901 0503 533П422Ф00 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

332 901 0503 5500000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
функционирования 
городского хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы» 40 490 172,33 39 250 172,33 96,94%

333 901 0503 5540000000  

  Подпрограмма 
«Организация и содержание 
объектов благоустройства». 37 973 910,33 36 733 910,33 96,73%

334 901 0503 5540400000  

   Техническое содержание, 
развитие и модернизация 
объектов наружного 
освещения территории 
Сысертского городского 
округа 25 896 455,73 24 656 455,73 95,21%

335 901 0503 5540423610  

 Обеспечение мероприятий 
по организации и 
содержанию уличное 
освещение 25 896 455,73 24 656 455,73 95,21%

336 901 0503 5540423610 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 23 729 444,85 22 489 444,85 94,77%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 166 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

337 901 0503 5540423610 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 1 970 736,13 1 970 736,13 100,00%

338 901 0503 5540423610 830    Исполнение судебных актов 196 274,75 196 274,75 100,00%

339 901 0503 5540500000  

   Организация 
благоустройства и 
озеленение территории 
Сысертского городского 
округа 1 064 074,80 1 064 074,80 100,00%

340 901 0503 5540523630  

 Обеспечение мероприятий 
по озеленению городских 
округов 935 000,00 935 000,00 100,00%

341 901 0503 5540523630 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 935 000,00 935 000,00 100,00%

342 901 0503 5540523660  

 Реализация мероприятий 
по направлению 
благоустройства, 
обеспечивающего 
требованиям охраны 
здоровья населения на 
территории Сысертского 
городского округа 129 074,80 129 074,80 100,00%

343 901 0503 5540523660 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 129 074,80 129 074,80 100,00%

344 901 0503 5540800000  

   Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества 346 817,80 346 817,80 100,00%

345 901 0503 5540823990  

 Восстановление 
(ремонт, реставрация, 
благоустройство) воинских 
захоронений 346 817,80 346 817,80 100,00%

346 901 0503 5540823990 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 346 817,80 346 817,80 100,00%

347 901 0503 5540900000  

   Обеспечение реализации 
Муниципальной 
программы «Обеспечение 
функционирования 
городского хозяйства на 
территории Сысертского 
городского округа на 2017-
2022 годы» 10 666 562,00 10 666 562,00 100,00%

348 901 0503 5540920110  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (на оплату труда, 
иных выплат с учетом 
страховых взносов) 9 676 562,00 9 676 562,00 100,00%

349 901 0503 5540920110 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 9 676 562,00 9 676 562,00 100,00%

350 901 0503 5540920120  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания (за исключением 
оплату труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов) 990 000,00 990 000,00 100,00%

351 901 0503 5540920120 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 990 000,00 990 000,00 100,00%

352 901 0503 5550000000  

  Подпрограмма 
«Организация содержания 
мест захоронения». 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

353 901 0503 5550600000  
   Организация содержания 
мест захоронения. 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 167ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

354 901 0503 5550623640  

 Обеспечение мероприятий 
по организации и 
содержанию мест 
захоронения городских 
округов 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

355 901 0503 5550623640 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

356 901 0503 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 1 761 055,63 1 761 055,63 100,00%

357 901 0503 9900220300  

 Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 1 578 355,63 1 578 355,63 100,00%

358 901 0503 9900220300 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 1 578 355,63 1 578 355,63 100,00%

359 901 0503 9900240700  

 Резервный фонд 
Правительства Свердловской 
области округа 182 700,00 182 700,00 100,00%

360 901 0503 9900240700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 182 700,00 182 700,00 100,00%

361 901 0505   

  Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 31 725 093,83 21 997 365,40 69,34%

362 901 0505 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 397 900,00 397 900,00 100,00%

363 901 0505 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 397 900,00 397 900,00 100,00%

364 901 0505 3630300000  

   Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий 397 900,00 397 900,00 100,00%

365 901 0505 3630342700  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам, 
проживающим на территории 
Свердловской области, меры 
социальной поддержки по 
частичному освобождению 
от платы за коммунальные 
услуги 397 900,00 397 900,00 100,00%

366 901 0505 3630342700 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 260 400,00 260 400,00 100,00%

367 901 0505 3630342700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 137 500,00 137 500,00 100,00%

368 901 0505 5300000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности в 
Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 31 059 065,13 21 331 336,70 68,68%

369 901 0505 5310000000  

  Подпрограмма 
«Развитие коммунальной 
инфраструктуры (по 
услуге теплоснабжения) 
Сысертского городского 
округа на 2018-2024 годы». 1 945 964,70 169 236,27 8,70%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 168 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

370 901 0505 5310100000  

   Повышение качества 
оказываемых услуг 
теплоснабжения, снижение 
аварийности и повышение 
надежности источников 
тепловой энергии 1 945 964,70 169 236,27 8,70%

371 901 0505 5310123210  

 Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на развитие и модернизацию 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
теплоснабжения 1 945 964,70 169 236,27 8,70%

372 901 0505 5310123210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 3 440,50 3 440,50 100,00%

373 901 0505 5310123210 410    Бюджетные инвестиции 1 942 524,20 165 795,77 8,54%

374 901 0505 5320000000  

  Подпрограмма 
«Развития коммунальной 
инфраструктуры (по 
услугам водоснабжения и 
водоотведения) Сысертского 
городского округа на 2018-
2024 годы». 28 447 013,98 20 496 013,98 72,05%

375 901 0505 5320200000  

   Обеспечение населения 
Сысертского городского 
округа питьевой водой, 
соответствующей 
требованиям безопасности 
и безвредности, 
установленным 
эпидемиологическими 
правилами 28 447 013,98 20 496 013,98 72,05%

376 901 0505 5320222Ц00  

 Оказание поддержки 
реализации мероприятий 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры Сысертского 
городского округа 28 447 013,98 20 496 013,98 72,05%

377 901 0505 5320222Ц00 410    Бюджетные инвестиции 27 913 409,98 19 962 409,98 71,52%

378 901 0505 5320222Ц00 810

   Субсидии юридическим 
лицам (кроме государствен-
ных (муниципальных) учреж-
дений) и физическим лицам 
- производителям товаров, 
работ, услуг 533 604,00 533 604,00 100,00%

379 901 0505 5350000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Сысертского городского 
округа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
в Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 666 086,45 666 086,45 100,00%

380 901 0505 5350500000  

   Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой 666 086,45 666 086,45 100,00%

381 901 0505 5350520150  

 Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой 666 086,45 666 086,45 100,00%

382 901 0505 5350520150 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 199 896,00 199 896,00 100,00%

383 901 0505 5350520150 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 466 190,45 466 190,45 100,00%

384 901 0505 5400000000  

   Муниципальная 
программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на территории 
Сысертского городского 
округа» на 2018-2025 годы 268 128,70 268 128,70 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 169ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

385 901 0505 5430000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
Муниципальной программы 
«Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих на территории 
Сысертского городского 
округа» на 2018-2025 годы 268 128,70 268 128,70 100,00%

386 901 0505 5430300000  

   Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой 268 128,70 268 128,70 100,00%

387 901 0505 5430320150  

 Обеспечения мероприятий 
повышение качества 
реализации муниципальной 
программой 268 128,70 268 128,70 100,00%

388 901 0505 5430320150 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 268 128,70 268 128,70 100,00%

389 901 0600   
 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 4 913 188,20 4 903 553,40 99,80%

390 901 0603   

  Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 203 188,20 193 553,40 95,26%

391 901 0603 5600000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-
2023 годы» 203 188,20 193 553,40 95,26%

392 901 0603 5610000000  

  Подпрограмма 
«Экологическая безопасность 
на территории Сысертского 
городского округа». 203 188,20 193 553,40 95,26%

393 901 0603 5610100000  

   Обеспечение 
благоприятного состояния 
окружающей среды, 
улучшения экологических 
условий жизни населения, 
качества питьевой воды и 
реализация мероприятий по 
охране окружающей среды и 
природопользования 203 188,20 193 553,40 95,26%

394 901 0603 5610122090  

 Реализация мероприятий 
по обеспечению населения 
Сысертского городского 
округа питьевой водой 
стандартного качества 203 188,20 193 553,40 95,26%

395 901 0603 5610122090 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 203 188,20 193 553,40 95,26%

396 901 0605   
  Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 4 710 000,00 4 710 000,00 100,00%

397 901 0605 5600000000  

   Муниципальная 
программа «Обеспечение 
рационального и безопасного 
природопользования на 
территории Сысертского 
городского округа» на 2018-
2023 годы» 4 710 000,00 4 710 000,00 100,00%

398 901 0605 5610000000  

  Подпрограмма 
«Экологическая безопасность 
на территории Сысертского 
городского округа». 4 710 000,00 4 710 000,00 100,00%

399 901 0605 5610400000  

   Снижение негативного 
воздействия на окружающую 
среду 140 000,00 140 000,00 100,00%

400 901 0605 5610422Л00  

 Реализация мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
(рекультивацией) объектов 
размещения твердых 
коммунальных отходов 140 000,00 140 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 170 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

401 901 0605 5610422Л00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 140 000,00 140 000,00 100,00%

402 901 0605 561П400000  

   Снижение негативного 
воздействия на окружающую 
среду 4 570 000,00 4 570 000,00 100,00%

403 901 0605 561П422Л00  

 Реализация мероприятий, 
связанных с ликвидацией 
(рекультивацией) объектов 
размещения твердых 
коммунальных отходов 4 570 000,00 4 570 000,00 100,00%

404 901 0605 561П422Л00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 3 126 658,26 3 126 658,26 100,00%

405 901 0605 561П422Л00 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 1 443 341,74 1 443 341,74 100,00%

406 901 0700    ОБРАЗОВАНИЕ 6 718 541,78 6 186 766,78 92,08%
407 901 0701     Дошкольное образование 876 273,29 876 273,29 100,00%

408 901 0701 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 876 273,29 876 273,29 100,00%

409 901 0701 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 876 273,29 876 273,29 100,00%

410 901 0701 9900220700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 876 273,29 876 273,29 100,00%

411 901 0707     Молодежная политика 5 842 268,49 5 310 493,49 90,90%

412 901 0707 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 4 621 933,66 4 456 593,66 96,42%

413 901 0707 3610000000  

  Подпрограмма «Молодежь 
Сысертского городского 
округа» 4 490 403,66 4 325 063,66 96,32%

414 901 0707 3610100000  

   Создание условий для 
успешной социализации, 
эффективной 
самореализации, развития 
потенциала молодежи и 
вовлечения ее в социально-
экономическое развитие 
Сысертского городского 
округа, обеспечение 
развития и максимального 
использования 
демографического, 
социального, экономического 
и гражданского потенциала 
молодых жителей 
Сысертского городского 
округа 4 490 403,66 4 325 063,66 96,32%

415 901 0707 3610120210  

 Создание материально-
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 3 079 962,50 3 079 962,50 100,00%

416 901 0707 3610120210 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 2 871 962,50 2 871 962,50 100,00%

417 901 0707 3610120210 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 208 000,00 208 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 171ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

418 901 0707 3610128300  

 Обеспечение осуществления 
мероприятий по 
приоритетным направлениям 
работы с молодежью на 
территории Сысертского 
городского округа 1 180 741,16 1 015 401,16 86,00%

419 901 0707 3610128300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 180 741,16 1 015 401,16 86,00%

420 901 0707 3610128П00  

 Обеспечение осуществления 
мероприятий по реализации 
проектов по приоритетным 
направлениям работы с 
молодежью на территории 
Свердловской области 
за счет средств бюджета 
Сысертского городского 
округа 150 000,00 150 000,00 100,00%

421 901 0707 3610128П00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 150 000,00 150 000,00 100,00%

422 901 0707 3610148П00  

 Реализация проектов по 
приоритетным направлениям 
работы с молодежью на 
территории Свердловской 
области 79 700,00 79 700,00 100,00%

423 901 0707 3610148П00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 700,00 79 700,00 100,00%

424 901 0707 3620000000  

  Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
граждан на территории 
Сысертского городского 
округа» 59 030,00 59 030,00 100,00%

425 901 0707 3620200000  

   Развитие системы 
патриотического воспитания 
граждан Сысертского 
городского округа, 
формирование у граждан 
патриотического сознания, 
верности Отечеству, 
готовности к выполнению 
конституционных 
обязанностей 59 030,00 59 030,00 100,00%

426 901 0707 3620228400  

 Обеспечение подготовки 
молодых граждан к военной 
службе на территории 
Сысертского городского 
округа 59 030,00 59 030,00 100,00%

427 901 0707 3620228400 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 59 030,00 59 030,00 100,00%

428 901 0707 3650000000  

  Подпрограмма 
«Профилактика заболеваний 
и формирование здорового 
образа жизни населения 
Сысертского городского 
округа» 72 500,00 72 500,00 100,00%

429 901 0707 3651000000  

   Мероприятия по 
организации первичной 
профилактики ВИЧ-
инфекции, туберкулеза, 
наркомании и других 
асоциальных явлений, 
социально значимых 
заболеваний среди 
населения Сысертского 
городского округа 72 500,00 72 500,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 172 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

430 901 0707 3651027110  

 Реализация мероприятий 
по вакцинопрофилактике 
на территории Сысертского 
городского округа 52 500,00 52 500,00 100,00%

431 901 0707 3651027110 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 52 500,00 52 500,00 100,00%

432 901 0707 3651027140  

 Реализация мероприятий 
по противодействию 
распространения 
наркомании, алкоголизма и 
токсикомании на территории 
Сысертского городского 
округа 20 000,00 20 000,00 100,00%

433 901 0707 3651027140 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 20 000,00 20 000,00 100,00%

434 901 0707 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 1 220 334,83 853 899,83 69,97%

435 901 0707 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 420 435,00 54 000,00 12,84%

436 901 0707 9900220700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 420 435,00 54 000,00 12,84%

437 901 0707 9900240700  

 Резервный фонд 
Правительства Свердловской 
области округа 799 899,83 799 899,83 100,00%

438 901 0707 9900240700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 799 899,83 799 899,83 100,00%

439 901 1000    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 224 713 362,11 211 863 174,07 94,28%
440 901 1001     Пенсионное обеспечение 10 501 413,79 10 501 413,79 100,00%

441 901 1001 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 10 501 413,79 10 501 413,79 100,00%

442 901 1001 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 10 501 413,79 10 501 413,79 100,00%

443 901 1001 3630700000  

   Пенсионное обеспечение 
муниципальных 
служащих, установленное 
Федеральными законами 
и законами субъекта 
Российской Федерации 10 501 413,79 10 501 413,79 100,00%

444 901 1001 3630721800  

 Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих 10 501 413,79 10 501 413,79 100,00%

445 901 1001 3630721800 310

   Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 10 501 413,79 10 501 413,79 100,00%

446 901 1003   
  Социальное обеспечение 
населения 192 768 163,82 180 557 407,99 93,67%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 173ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

447 901 1003 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 174 696 625,00 169 241 407,99 96,88%

448 901 1003 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 174 696 625,00 169 241 407,99 96,88%

449 901 1003 3630300000  

   Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий 174 696 625,00 169 241 407,99 96,88%

450 901 1003 3630349100  

 Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом 
Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг» 11 452 190,00 10 983 433,95 95,91%

451 901 1003 3630349100 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 11 452 190,00 10 983 433,95 95,91%

452 901 1003 3630349200  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан 
компенсаций расходов на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом 
Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг» 135 419 935,00 132 023 514,63 97,49%

453 901 1003 3630349200 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 135 419 935,00 132 023 514,63 97,49%

454 901 1003 3630352500  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 27 701 400,00 26 111 359,41 94,26%

455 901 1003 3630352500 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 27 701 400,00 26 111 359,41 94,26%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 174 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

456 901 1003 36303R4620  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области в 
соответствии с Законом 
Свердловской области 
«О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на 
территории Свердловской 
области, государственным 
полномочием Свердловской 
области по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг» в части компенсации 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме 123 100,00 123 100,00 100,00%

457 901 1003 36303R4620 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 123 100,00 123 100,00 100,00%

458 901 1003 5400000000  

   Муниципальная 
программа «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на территории 
Сысертского городского 
округа» на 2018-2025 годы 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

459 901 1003 5420000000  

  Подпрограмма 
«Формирование жилищного 
фонда Сысертского 
городского округа для 
переселения граждан из 
аварийного жилищного 
фонда» на 2018-2025 годы 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

460 901 1003 5420200000  

   Обеспечение 
благоустроенным жильем 
граждан, проживающих в 
многоквартирных домах, 
признанных аварийными 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

461 901 1003 5420223500  

 Переселение граждан 
из жилых помещений, 
признанных непригодными 
для проживания, в 
Сысертском городском округе 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

462 901 1003 5420223500 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 9 324 538,82 3 019 000,00 32,38%

463 901 1003 5700000000  

   Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий 
Сысертского городского 
округа» на 2015-2024 годы» 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

464 901 1003 5710000000  

  Подпрограмма «Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельских 
территориях в Сысертском 
городском округе» 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

465 901 1003 5710100000  

   Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

466 901 1003 5710145760   1 336 500,00 1 336 500,00 100,00%

467 901 1003 5710145760 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 1 336 500,00 1 336 500,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 175ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

468 901 1003 57101L5760  

 Субсидии на улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях, на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета 2 960 500,00 2 960 500,00 100,00%

469 901 1003 57101L5760 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 2 960 500,00 2 960 500,00 100,00%

470 901 1003 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 4 450 000,00 4 000 000,00 89,89%

471 901 1003 9900220340  

 Социальной выплаты 
взамен земельного 
участка, находящегося 
в муниципальной 
собственности, многодетным 
семьям, вставшим на учет 
на территории Сысертского 
городского округа до 
01.04.2016 года. 4 450 000,00 4 000 000,00 89,89%

472 901 1003 9900220340 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 4 450 000,00 4 000 000,00 89,89%

473 901 1004     Охрана семьи и детства 8 147 353,39 8 135 721,18 99,86%

474 901 1004 3700000000  

   Муниципальная программа 
«Предоставление 
социальных выплат молодым 
семьям на улучшение 
жилищных условий в 
Сысертском городском округе 
на 2015-2024 годы» 8 147 353,39 8 135 721,18 99,86%

475 901 1004 3710000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей» 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

476 901 1004 3710100000  

   Предоставление 
финансовой поддержки 
в решении жилищных 
проблем молодым семьям, 
признанным в установленном 
порядке нуждающимися 
в улучшении жилищных 
условий 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

477 901 1004 37101L4970  

 Предоставление 
социальных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья на 
условиях софинансирования 
из федерального бюджета 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

478 901 1004 37101L4970 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

479 901 1004 3720000000  

  Подпрограмма 
«Предоставление 
региональной и 
муниципальной поддержки 
молодым семьям на 
улучшение жилищных 
условий» 1 537 556,40 1 537 556,40 100,00%

480 901 1004 3720200000  

   Обеспечение предостав-
ления молодым семьям 
- участникам подпрограммы 
региональных социальных 
выплат на улучшение жилищ-
ных условий 1 537 556,40 1 537 556,40 100,00%

481 901 1004 3720229500  

 Предоставление 
региональных социальных 
выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных 
условий за счет средств 
бюджета Сысертского 
городского округа 1 333 456,40 1 333 456,40 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 176 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

482 901 1004 3720229500 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 1 333 456,40 1 333 456,40 100,00%

483 901 1004 3720249500  

 Предоставление 
региональных социальных 
выплат молодым семьям 
на улучшение жилищных 
условий за счет субсидий 
областного бюджета 204 100,00 204 100,00 100,00%

484 901 1004 3720249500 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 204 100,00 204 100,00 100,00%

485 901 1006   
  Другие вопросы в области 
социальной политики 13 296 431,11 12 668 631,11 95,28%

486 901 1006 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 12 668 631,11 12 668 631,11 100,00%

487 901 1006 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 12 668 631,11 12 668 631,11 100,00%

488 901 1006 3630300000  

   Осуществление органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий 11 558 075,00 11 558 075,00 100,00%

489 901 1006 3630349100  

 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммуналь-
ных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской об-
ласти «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на террито-
рии Свердловской области, 
государственным полномочи-
ем Свердловской области по 
предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг» 894 110,00 894 110,00 100,00%

490 901 1006 3630349100 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 820 000,00 820 000,00 100,00%

491 901 1006 3630349100 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 74 110,00 74 110,00 100,00%

492 901 1006 3630349200  

 Осуществление государ-
ственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компен-
саций расходов на оплату 
жилого помещения и комму-
нальных услуг в соответствии 
с Законом Свердловской об-
ласти «О наделении органов 
местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на террито-
рии Свердловской области, 
государственным полномочи-
ем Свердловской области по 
предоставлению отдельным 
категориям граждан компен-
саций расходов на оплату 
жилого помещения и комму-
нальных услуг» 10 349 665,00 10 349 665,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 177ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

493 901 1006 3630349200 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 5 748 300,00 5 748 300,00 100,00%

494 901 1006 3630349200 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 4 599 600,00 4 599 600,00 100,00%

495 901 1006 3630349200 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 1 765,00 1 765,00 100,00%

496 901 1006 3630352500  

 Осуществление 
государственного полномочия 
Российской Федерации 
по предоставлению мер 
социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг 314 300,00 314 300,00 100,00%

497 901 1006 3630352500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 314 300,00 314 300,00 100,00%

498 901 1006 3630400000  

   Социальная поддержка 
почетных граждан 
Сысертского городского 
округа в рамках реализации 
Решения Думы Сысертского 
городского округа от 
28.08.2011 года № 415 «Об 
утверждении положения 
«О присвоении звания 
«Почетный гражданин 
Сысертского городского 
округа» 661 995,00 661 995,00 100,00%

499 901 1006 3630429010  

 Выплаты материального 
вознаграждения почетным 
гражданам Сысертского 
городского округа 661 995,00 661 995,00 100,00%

500 901 1006 3630429010 330

   Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера 661 995,00 661 995,00 100,00%

501 901 1006 3630600000  

   Социальная поддержка 
некоммерческих организаций, 
осуществляющих социально 
значимые мероприятия и 
реализующих социально 
значимые проекты в рамках 
бюджета Сысертского 
городского округа 448 561,11 448 561,11 100,00%

502 901 1006 3630629300  

 Финансовая поддержка 
социально ориентированным 
некоммерческим 
организациям 448 561,11 448 561,11 100,00%

503 901 1006 3630629300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 163 561,11 163 561,11 100,00%

504 901 1006 3630629300 630

   Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 285 000,00 285 000,00 100,00%

505 901 1006 9900200000  
   Администрация Сысертско-
го городского округа 627 800,00 0,00 0,00%

506 901 1006 9900220700  

 Резервные фонды 
Администраций Сысертского 
городского округа 627 800,00 0,00 0,00%

507 901 1006 9900220700 630

   Субсидии некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) 627 800,00 0,00 0,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 178 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

508 901 1100   
 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 337 638 564,82 327 827 723,50 97,09%

509 901 1102     Массовый спорт 337 638 564,82 327 827 723,50 97,09%

510 901 1102 3800000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 337 638 564,82 327 827 723,50 97,09%

511 901 1102 3810000000  

  Подпрограмма «Развитие 
физической культуры 
и спорта в Сысертском 
городском округе» 30 585 668,46 30 096 281,46 98,40%

512 901 1102 3810100000  

   Обеспечение условий для 
развития на территории 
Сысертского городского 
округа физической культуры, 
школьного спорта и 
массового спорта 27 715 308,46 27 715 308,46 100,00%

513 901 1102 3810128110  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания по организации 
предоставления услуг 
(выполнения работ) в сфере 
физической культуры и 
спорта (на оплату труда, 
иных выплат с учетом 
страховых взносов) 18 965 286,88 18 965 286,88 100,00%

514 901 1102 3810128110 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 18 235 023,61 18 235 023,61 100,00%

515 901 1102 3810128110 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 730 263,27 730 263,27 100,00%

516 901 1102 3810128120  

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений в части 
финансирования расходов на 
выполнение муниципального 
задания по организации 
предоставления услуг 
(выполнения работ) в сфере 
физической культуры и 
спорта (за исключением 
оплаты труда, иных выплат с 
учетом страховых взносов) 8 624 316,07 8 624 316,07 100,00%

517 901 1102 3810128120 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 5 454 884,28 5 454 884,28 100,00%

518 901 1102 3810128120 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 2 379 152,08 2 379 152,08 100,00%

519 901 1102 3810128120 830    Исполнение судебных актов 10 279,71 10 279,71 100,00%

520 901 1102 3810128120 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 780 000,00 780 000,00 100,00%

521 901 1102 3810128150  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг 
для осуществления 
мероприятий по содержанию 
автотранспортных средств 
подведомственных 
учреждений 125 705,51 125 705,51 100,00%

522 901 1102 3810128150 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 64 705,51 64 705,51 100,00%

523 901 1102 3810128150 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 50 000,00 50 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 179ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

524 901 1102 3810128150 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 11 000,00 11 000,00 100,00%

525 901 1102 3810200000  

   Организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
Сысертского городского 
округа 2 019 960,00 2 019 960,00 100,00%

526 901 1102 3810228300  

 Финансовое обеспечение 
организации и проведения 
мероприятий в сфере 
физической культуры и 
спорта 2 019 960,00 2 019 960,00 100,00%

527 901 1102 3810228300 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 019 960,00 2 019 960,00 100,00%

528 901 1102 3810400000  

   Организация мероприятий 
по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» 4 100,00 4 100,00 100,00%

529 901 1102 3810428Г00  

 Финансовое обеспечение, 
направленное на 
реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду 
и обороне» в Сысертском 
городском округе 4 100,00 4 100,00 100,00%

530 901 1102 3810428Г00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 4 100,00 4 100,00 100,00%

531 901 1102 3811400000  

   Организация мероприятий 
по привлечению населения 
Сысертского городского 
округа к здоровому 
образу жизни, увеличение 
количества жителей 
Сысертского городского 
округа, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом 660 000,00 170 613,00 25,85%

532 901 1102 3811447400  

 Поощрение на конкурсной 
основе сельских населенных 
пунктов, расположенных на 
территории Свердловской 
области, не имеющих 
статуса муниципального 
образования, - победителей 
областного конкурса 
«Здоровое село - территория 
трезвости» 660 000,00 170 613,00 25,85%

533 901 1102 3811447400 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 660 000,00 170 613,00 25,85%

534 901 1102 381P500000     Спорт - норма жизни 186 300,00 186 300,00 100,00%

535 901 1102 381P528Г00  

 Реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 55 900,00 55 900,00 100,00%

536 901 1102 381P528Г00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 55 900,00 55 900,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 180 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

537 901 1102 381P548Г00  

 Реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 130 400,00 130 400,00 100,00%

538 901 1102 381P548Г00 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 130 400,00 130 400,00 100,00%

539 901 1102 3820000000  

  Подпрограмма «Развитие 
инфраструктуры спортивных 
учреждений в Сысертском 
городском округе» 307 052 896,36 297 731 442,04 96,96%

540 901 1102 3820300000  

   Создание условий, 
обеспечивающих доступность 
к спортивной инфраструктуре 
в Сысертском городском 
округе, в том числе для 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов 81 122 796,36 71 801 476,88 88,51%

541 901 1102 3820328100  

 Строительство и 
реконструкция объектов 
муниципальной 
собственности физической 
культуры и массового спорта 65 340 211,34 56 018 891,86 85,73%

542 901 1102 3820328100 410    Бюджетные инвестиции 62 105 639,11 52 784 319,63 84,99%

543 901 1102 3820328100 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 2 471 222,24 2 471 222,24 100,00%

544 901 1102 3820328100 830    Исполнение судебных актов 763 349,99 763 349,99 100,00%

545 901 1102 3820328500  

 Создание спортивных 
площадок (оснащение 
спортивным оборудованием) 
для занятий уличной 
гимнастикой 555 276,00 555 276,00 100,00%

546 901 1102 3820328500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 276,00 555 276,00 100,00%

547 901 1102 3820328600  

 Обеспечение мероприятий 
по проведению ремонтных 
работ в зданиях и помещени-
ях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения 
физической культуры и 
спорта, приведение в соот-
ветствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным 
оборудованием, спортивным 
оборудованием, инвентарем 15 227 309,02 15 227 309,02 100,00%

548 901 1102 3820328600 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 2 329 988,00 2 329 988,00 100,00%

549 901 1102 3820328600 410    Бюджетные инвестиции 12 897 321,02 12 897 321,02 100,00%
550 901 1102 382P500000     Спорт - норма жизни 225 930 100,00 225 929 965,16 100,00%

551 901 1102 382P528100  

 Строительство и 
реконструкция объектов 
муниципальной 
собственности физической 
культуры и массового спорта 100 252 200,00 100 252 140,17 100,00%

552 901 1102 382P528100 410    Бюджетные инвестиции 100 252 200,00 100 252 140,17 100,00%

553 901 1102 382P548100  

 Строительство и 
реконструкция объектов 
муниципальной 
собственности физической 
культуры и массового спорта 125 677 900,00 125 677 824,99 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 181ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
554 901 1102 382P548100 410    Бюджетные инвестиции 125 677 900,00 125 677 824,99 100,00%

555 901 1200   
 Средства массовой 
информации 3 946 882,06 3 946 882,06 100,00%

556 901 1202   
  Периодическая печать и 
издательства 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

557 901 1202 2600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-
2024 годы 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

558 901 1202 2600200000  

   Формирование 
организационно-
методического и 
аналитического 
сопровождения системы 
муниципальной службы 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

559 901 1202 2600221600  

 Обеспечение 
муниципальных нужд в 
осуществлении мероприятий 
по вопросам освещения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
в средствах массовой 
информации в Сысертском 
городском округе 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

560 901 1202 2600221600 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 3 482 438,62 3 482 438,62 100,00%

561 901 1204   

  Другие вопросы в 
области средств массовой 
информации 464 443,44 464 443,44 100,00%

562 901 1204 2600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Сысертском 
городском округе» на 2018-
2024 годы 464 443,44 464 443,44 100,00%

563 901 1204 2600200000  

   Формирование 
организационно-
методического и 
аналитического 
сопровождения системы 
муниципальной службы 464 443,44 464 443,44 100,00%

564 901 1204 2600221600  

 Обеспечение 
муниципальных нужд в 
осуществлении мероприятий 
по вопросам освещения 
деятельности органов 
местного самоуправления 
в средствах массовой 
информации в Сысертском 
городском округе 464 443,44 464 443,44 100,00%

565 901 1204 2600221600 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 464 443,44 464 443,44 100,00%

566 906    

  Управление образования 
Администрации Сысертского 
городского округа 1 661 115 968,47 1 618 712 302,85 97,45%

567 906 0700    ОБРАЗОВАНИЕ 1 658 124 498,63 1 615 720 833,01 97,44%
568 906 0701     Дошкольное образование 621 180 270,80 620 931 038,00 99,96%

569 906 0701 6000000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2024 годы» 621 180 270,80 620 931 038,00 99,96%

570 906 0701 6010000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования в Сысертском 
городском округе» 603 307 217,83 603 307 217,83 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 182 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

571 906 0701 6010100000  

   Обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 603 307 217,83 603 307 217,83 100,00%

572 906 0701 6010125110  

 Организация 
предоставления дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра и 
ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на оплату труда 
работников дошкольных 
образовательных учреждений 134 511 074,77 134 511 074,77 100,00%

573 906 0701 6010125110 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 134 511 074,77 134 511 074,77 100,00%

574 906 0701 6010125120  

 Организация 
предоставления дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра и 
ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях 
(за исключением 
финансирования 
расходов на оплату труда 
работников дошкольных 
образовательных 
учреждений) 81 534 343,06 81 534 343,06 100,00%

575 906 0701 6010125120 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 81 534 343,06 81 534 343,06 100,00%

576 906 0701 6010125130  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий 
по организации питания в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях за счет средств 
бюджета городского округа 800 000,00 800 000,00 100,00%

577 906 0701 6010125130 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 800 000,00 800 000,00 100,00%

578 906 0701 6010145110  

 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на оплату труда 
работников дошкольных 
образовательных учреждений 380 601 700,00 380 601 700,00 100,00%

579 906 0701 6010145110 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 380 601 700,00 380 601 700,00 100,00%

580 906 0701 6010145120  

 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек 5 860 100,00 5 860 100,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 183ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

581 906 0701 6010145120 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 5 860 100,00 5 860 100,00 100,00%

582 906 0701 6040000000  

  Подпрограмма 
«Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций Сысертского 
городского округа» 17 873 052,97 17 623 820,17 98,61%

583 906 0701 6040800000  

   Обеспечение соответствия 
состояния зданий и 
помещений муниципальных 
образовательных 
организаций требованиям 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства 15 326 444,10 15 077 211,30 98,37%

584 906 0701 6040825700  

 Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского 
округа 15 326 444,10 15 077 211,30 98,37%

585 906 0701 6040825700 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 15 326 444,10 15 077 211,30 98,37%

586 906 0701 6042000000  

   Организация мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Сысертского 
городского округа 2 546 608,87 2 546 608,87 100,00%

587 906 0701 6042025880  

 Обеспечение мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Сысертского 
городского округа 2 546 608,87 2 546 608,87 100,00%

588 906 0701 6042025880 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 184 000,00 184 000,00 100,00%

589 906 0701 6042025880 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 2 362 608,87 2 362 608,87 100,00%

590 906 0702     Общее образование 886 093 970,83 843 939 538,01 95,24%

591 906 0702 6000000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2024 годы» 885 169 970,83 843 015 538,01 95,24%

592 906 0702 6010000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования в Сысертском 
городском округе» 189 592,76 189 592,76 100,00%

593 906 0702 6010100000  

   Обеспечение 
государственных гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 189 592,76 189 592,76 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 184 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

594 906 0702 6010125130  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий 
по организации питания в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях за счет средств 
бюджета городского округа 189 592,76 189 592,76 100,00%

595 906 0702 6010125130 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 189 592,76 189 592,76 100,00%

596 906 0702 6020000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования 
в Сысертском городском 
округе» 852 993 523,16 817 647 853,92 95,86%

597 906 0702 6020400000  

   Обеспечение государствен-
ных гарантий реализации 
прав на получение общедо-
ступного и бесплатного до-
школьного, начального обще-
го, основного общего, средне-
го общего образования в 
муниципальных общеоб-
разовательных организациях 
и финансовое обеспечение 
дополнительного образова-
ния детей в муниципальных 
общеобразовательных орга-
низациях 750 783 955,16 745 097 767,67 99,24%

598 906 0702 6020425310  

 Организация 
предоставления 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений 112 800 568,38 112 800 568,38 100,00%

599 906 0702 6020425310 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 112 800 568,38 112 800 568,38 100,00%

600 906 0702 6020425320  

 Организация предоставле-
ния общего образования в 
муниципальных общеобразо-
вательных организациях (за 
исключением финансирова-
ния расходов на оплату труда 
работников общеобразова-
тельных учреждений) 63 955 658,08 63 955 658,08 100,00%

601 906 0702 6020425320 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 63 955 658,08 63 955 658,08 100,00%

602 906 0702 6020425350  

 Расходы на осуществление 
мероприятий по организации 
подвоза обучающихся 
в муниципальные 
общеобразовательные 
организации 7 856 028,70 7 856 028,70 100,00%

603 906 0702 6020425350 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 7 856 028,70 7 856 028,70 100,00%

604 906 0702 6020445310  

 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основно-
го общего, среднего общего 
образования в муниципаль-
ных общеобразовательных 
организациях и финансовое 
обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях в 
части финансирования рас-
ходов на оплату труда работ-
ников общеобразовательных 
учреждений 496 913 600,00 496 913 600,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 183ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

605 906 0702 6020445310 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 42 172,80 42 172,80 100,00%

606 906 0702 6020445310 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 496 871 427,20 496 871 427,20 100,00%

607 906 0702 6020445320  

 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на приобретение учебников 
и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек 29 280 200,00 29 280 200,00 100,00%

608 906 0702 6020445320 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 29 280 200,00 29 280 200,00 100,00%

609 906 0702 6020453030  

 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных 
и муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 39 977 900,00 34 291 712,51 85,78%

610 906 0702 6020453030 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 39 977 900,00 34 291 712,51 85,78%

611 906 0702 6020500000  

   Обеспечение 
питанием обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 102 209 568,00 72 550 086,25 70,98%

612 906 0702 6020525310  

 Обеспечение питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в 
(финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений) 2 602 618,00 2 602 618,00 100,00%

613 906 0702 6020525310 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 2 602 618,00 2 602 618,00 100,00%

614 906 0702 6020525320  

 Обеспечение питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
(за исключением 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
общеобразовательных 
учреждений) 45 050,00 45 050,00 100,00%

615 906 0702 6020525320 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 45 050,00 45 050,00 100,00%

616 906 0702 6020525400  

 Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации горячего 
питания обучающихся 2 415 000,00 2 415 000,00 100,00%

617 906 0702 6020525400 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 305 078,64 1 305 078,64 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 184 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

618 906 0702 6020525400 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 1 109 921,36 1 109 921,36 100,00%

619 906 0702 6020545400  

 Осуществление 
мероприятий по организации 
питания в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 49 301 000,00 36 221 878,85 73,47%

620 906 0702 6020545400 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 49 301 000,00 36 221 878,85 73,47%

621 906 0702 6020545410  

 Создание в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации горячего 
питания обучающихся в 2021 
году 2 415 000,00 2 415 000,00 100,00%

622 906 0702 6020545410 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 305 078,64 1 305 078,64 100,00%

623 906 0702 6020545410 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 1 109 921,36 1 109 921,36 100,00%

624 906 0702 60205L3040  

 Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях 45 430 900,00 28 850 539,40 63,50%

625 906 0702 60205L3040 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 45 430 900,00 28 850 539,40 63,50%

626 906 0702 6040000000  

  Подпрограмма 
«Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций Сысертского 
городского округа» 31 986 854,91 25 178 091,33 78,71%

627 906 0702 6040800000  

   Обеспечение соответствия 
состояния зданий и 
помещений муниципальных 
образовательных 
организаций требованиям 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства 18 207 782,00 11 399 018,42 62,61%

628 906 0702 6040825700  

 Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского 
округа 18 207 782,00 11 399 018,42 62,61%

629 906 0702 6040825700 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 18 207 782,00 11 399 018,42 62,61%

630 906 0702 6041000000  

   Обеспечение доступности 
приоритетных объектов 
и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения Сысертского 
городского округа 
(инклюзивное образование) 1 700 000,00 1 700 000,00 100,00%

631 906 0702 6041025070  

 Создание в образовательных 
организациях условий 
для получения детьми-
инвалидами качественного 
образования 850 000,00 850 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 187ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

632 906 0702 6041025070 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 850 000,00 850 000,00 100,00%

633 906 0702 6041045070  

 Создание в образовательных 
организациях условий 
для получения детьми-
инвалидами качественного 
образования 850 000,00 850 000,00 100,00%

634 906 0702 6041045070 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 850 000,00 850 000,00 100,00%

635 906 0702 6042000000  

   Организация мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Сысертского 
городского округа 8 651 072,91 8 651 072,91 100,00%

636 906 0702 6042025880  

 Обеспечение мероприятий 
по безопасности и 
антитеррористической 
защищенности в 
муниципальных 
образовательных 
организациях Сысертского 
городского округа 8 651 072,91 8 651 072,91 100,00%

637 906 0702 6042025880 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 136 000,00 136 000,00 100,00%

638 906 0702 6042025880 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 8 515 072,91 8 515 072,91 100,00%

639 906 0702 604E100000  
   Национальный проект 
«Современная школа» 3 428 000,00 3 428 000,00 100,00%

640 906 0702 604E125690  

 Создание и обеспечение 
функционирования центров 
образования естественно- 
научной и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах, 
за счет средств бюджета 
Сысертского городского 
округа 3 428 000,00 3 428 000,00 100,00%

641 906 0702 604E125690 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 3 428 000,00 3 428 000,00 100,00%

642 906 0702 6100000000  

   Муниципальная программа 
«Обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа на 2019-
2023 годы» 924 000,00 924 000,00 100,00%

643 906 0702 6100100000  

   Организация доступности 
услуг, направленных на об-
учение плаванию детей и 
подростков Сысертского 
городского округа, создание 
условий доступности обуче-
ния плаванию детей всех со-
циальных категорий, форми-
рование у детей устойчивого 
интереса к систематическим 
занятиям физической культу-
рой, в том числе плаванию 924 000,00 924 000,00 100,00%

644 906 0702 6100125810  

 Организация предоставле-
ния услуг, направленных на 
обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа, создание 
условий доступности обуче-
ния плаванию детей всех со-
циальных категорий (в части 
финансирования расходов на 
оплату труда работников) 924 000,00 924 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 188 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

645 906 0702 6100125810 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 924 000,00 924 000,00 100,00%

646 906 0703   
  Дополнительное 
образование детей 72 848 526,22 72 848 526,22 100,00%

647 906 0703 6000000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2024 годы» 69 971 821,37 69 971 821,37 100,00%

648 906 0703 6030000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Сысертском городском 
округе» 68 838 095,17 68 838 095,17 100,00%

649 906 0703 6030600000  

   Обеспечение 
доступности качественных 
образовательных услуг в 
сфере дополнительного 
образования в Сысертском 
городском округе 68 838 095,17 68 838 095,17 100,00%

650 906 0703 6030625410  

 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного 
образованиях (в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
муниципальных организациях 
дополнительного 
образованиях) 53 654 884,57 53 654 884,57 100,00%

651 906 0703 6030625410 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 10 468 904,10 10 468 904,10 100,00%

652 906 0703 6030625410 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 13 237 000,00 13 237 000,00 100,00%

653 906 0703 6030625410 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 29 948 980,47 29 948 980,47 100,00%

654 906 0703 6030625420  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг 
для осуществления 
мероприятий по организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного 
образованиях 5 525 897,12 5 525 897,12 100,00%

655 906 0703 6030625420 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 503 655,21 503 655,21 100,00%

656 906 0703 6030625420 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 1 620 000,00 1 620 000,00 100,00%

657 906 0703 6030625420 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 3 402 227,89 3 402 227,89 100,00%

658 906 0703 6030625420 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 14,02 14,02 100,00%

659 906 0703 6030625430  

 Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей 9 228 758,28 9 228 758,28 100,00%

660 906 0703 6030625430 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 9 228 758,28 9 228 758,28 100,00%

661 906 0703 6030625450  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий 
по содержанию автотран-
спортных в муниципальных 
организациях дополнительно-
го образованиях 428 555,20 428 555,20 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 189ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

662 906 0703 6030625450 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 204 759,66 204 759,66 100,00%

663 906 0703 6030625450 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 167 000,00 167 000,00 100,00%

664 906 0703 6030625450 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 56 795,54 56 795,54 100,00%

665 906 0703 6040000000  

  Подпрограмма 
«Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций Сысертского 
городского округа» 1 133 726,20 1 133 726,20 100,00%

666 906 0703 6040800000  

   Обеспечение соответствия 
состояния зданий и 
помещений муниципальных 
образовательных 
организаций требованиям 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства 1 133 726,20 1 133 726,20 100,00%

667 906 0703 6040825700  

 Капитальный ремонт, 
приведение в соответствие 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства 
зданий и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные 
образовательные учреждения 
Сысертского городского 
округа 1 133 726,20 1 133 726,20 100,00%

668 906 0703 6040825700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 097,00 200 097,00 100,00%

669 906 0703 6040825700 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 100 000,00 100 000,00 100,00%

670 906 0703 6040825700 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 833 629,20 833 629,20 100,00%

671 906 0703 6100000000  

   Муниципальная программа 
«Обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа на 2019-
2023 годы» 2 876 704,85 2 876 704,85 100,00%

672 906 0703 6100100000  

   Организация доступности 
услуг, направленных на 
обучение плаванию детей 
и подростков Сысертского 
городского округа, создание 
условий доступности 
обучения плаванию детей 
всех социальных категорий, 
формирование у детей 
устойчивого интереса к 
систематическим занятиям 
физической культурой, в том 
числе плаванию 2 876 704,85 2 876 704,85 100,00%

673 906 0703 6100125810  

 Организация 
предоставления услуг, 
направленных на обучение 
плаванию детей и подростков 
Сысертского городского 
округа, создание условий 
доступности обучения 
плаванию детей всех 
социальных категорий (в 
части финансирования 
расходов на оплату труда 
работников) 2 876 704,85 2 876 704,85 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 190 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

674 906 0703 6100125810 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 786 984,14 786 984,14 100,00%

675 906 0703 6100125810 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 271 958,00 1 271 958,00 100,00%

676 906 0703 6100125810 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 817 762,71 817 762,71 100,00%

677 906 0707     Молодежная политика 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

678 906 0707 6000000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2024 годы» 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

679 906 0707 6030000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Сысертском городском 
округе» 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

680 906 0707 6030700000  

   Создание условий для 
сохранения здоровья и 
развития детей в Сысертском 
городском округе 39 122 184,60 39 122 184,60 100,00%

681 906 0707 6030725610  

 Организация отдыха и 
оздоровления детей и 
подростков Сысертского 
городского округа за счет 
средств бюджета городского 
округа 12 667 584,60 12 667 584,60 100,00%

682 906 0707 6030725610 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 108 293,00 1 108 293,00 100,00%

683 906 0707 6030725610 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 11 559 291,60 11 559 291,60 100,00%

684 906 0707 6030745500  

 Осуществление 
государственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации) 
в учебное время, включая 
мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья 2 726 600,00 2 726 600,00 100,00%

685 906 0707 6030745500 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 2 726 600,00 2 726 600,00 100,00%

686 906 0707 6030745600  

 Осуществление 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании 
детей за счет субсидий из 
областного бюджета 23 728 000,00 23 728 000,00 100,00%

687 906 0707 6030745600 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 208 716,16 1 208 716,16 100,00%

688 906 0707 6030745600 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 203 456,00 203 456,00 100,00%

689 906 0707 6030745600 620
   Субсидии автономным 
учреждениям 22 315 827,84 22 315 827,84 100,00%

690 906 0709   
  Другие вопросы в области 
образования 38 879 546,18 38 879 546,18 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 191ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

691 906 0709 6000000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2024 годы» 38 800 996,52 38 800 996,52 100,00%

692 906 0709 6030000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования, отдыха и 
оздоровления детей в 
Сысертском городском 
округе» 163 600,00 163 600,00 100,00%

693 906 0709 6030700000  

   Создание условий для 
сохранения здоровья и 
развития детей в Сысертском 
городском округе 163 600,00 163 600,00 100,00%

694 906 0709 6030745500  

 Осуществление государ-
ственных полномочий 
Свердловской области по 
организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей 
(за исключением детей-сирот 
и детей, оставшихся без по-
печения родителей, детей, 
находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасно-
сти их жизни и здоровья 163 600,00 163 600,00 100,00%

695 906 0709 6030745500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 163 600,00 163 600,00 100,00%

696 906 0709 6060000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2023 годы» 38 637 396,52 38 637 396,52 100,00%

697 906 0709 6061200000  

   Обеспечение исполнения 
полномочий по Управлению 
образования на 
муниципальном уровне 5 900 079,08 5 900 079,08 100,00%

698 906 0709 6061221020  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 5 900 079,08 5 900 079,08 100,00%

699 906 0709 6061221020 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 5 900 079,08 5 900 079,08 100,00%

700 906 0709 6061300000  

   Обеспечение 
управленческого, 
методического, 
бухгалтерского, 
экономического, 
информационно-технического 
сопровождения деятельности 
муниципальных 
образовательных учреждений 32 737 317,44 32 737 317,44 100,00%

701 906 0709 6061325710  

 Создание материально-
технических условий для 
осуществления управленче-
ской деятельности в сфере 
образования Сысертского 
городского округа в целях 
обеспечения реализации 
государственной политики в 
области образования пери-
ода детства, дошкольного, 
начального общего, основно-
го общего, среднего (полного) 
общего, дополнительного 
образования в рамках ком-
петенции муниципального 
образования 27 871 970,38 27 871 970,38 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 192 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

702 906 0709 6061325710 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 23 497 729,00 23 497 729,00 100,00%

703 906 0709 6061325710 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 4 374 241,38 4 374 241,38 100,00%

704 906 0709 6061325730  

 Финансовое обеспечение 
методической работы, 
организации и проведения 
мероприятий в сфере 
образования Сысертского 
городского округа 4 756 207,20 4 756 207,20 100,00%

705 906 0709 6061325730 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 3 756 207,20 3 756 207,20 100,00%

706 906 0709 6061325730 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

707 906 0709 6061325750  

 Финансовое обеспечение 
расходов на приобретение 
товаров, работ и услуг 
для осуществления 
мероприятий по содержанию 
автотранспортных 
средств муниципальных 
образовательных 
организаций и органов 
местного самоуправления в 
сфере образования 109 139,86 109 139,86 100,00%

708 906 0709 6061325750 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 109 139,86 109 139,86 100,00%

709 906 0709 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 78 549,66 78 549,66 100,00%

710 906 0709 9900255490  

 Поощрение региональной 
управленческой команды 
и муниципальных 
управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 
субъектов Российской 
Федерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации 78 549,66 78 549,66 100,00%

711 906 0709 9900255490 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 78 549,66 78 549,66 100,00%

712 906 1000    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 991 469,84 2 991 469,84 100,00%
713 906 1001     Пенсионное обеспечение 1 271 469,84 1 271 469,84 100,00%

714 906 1001 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 1 271 469,84 1 271 469,84 100,00%

715 906 1001 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 1 271 469,84 1 271 469,84 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 193ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

716 906 1001 3630700000  

   Пенсионное обеспечение 
муниципальных 
служащих, установленное 
Федеральными законами 
и законами субъекта 
Российской Федерации 1 271 469,84 1 271 469,84 100,00%

717 906 1001 3630721800  

 Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих 1 271 469,84 1 271 469,84 100,00%

718 906 1001 3630721800 310

   Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 1 271 469,84 1 271 469,84 100,00%

719 906 1004     Охрана семьи и детства 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

720 906 1004 6000000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие системы 
образования в Сысертском 
городском округе на 2019-
2024 годы» 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

721 906 1004 6020000000  

  Подпрограмма «Развитие 
системы общего образования 
в Сысертском городском 
округе» 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

722 906 1004 6020500000  

   Обеспечение 
питанием обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

723 906 1004 6020545400  

 Осуществление 
мероприятий по организации 
питания в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

724 906 1004 6020545400 320

   Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

725 908    

  Управление культуры 
Администрации Сысертского 
городского округа 268 001 090,85 268 001 090,85 100,00%

726 908 0700    ОБРАЗОВАНИЕ 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

727 908 0703   
  Дополнительное 
образование детей 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

728 908 0703 8000000000  

   Муниципальная программа 
Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

729 908 0703 8020000000  

  Подпрограмма «Развитие 
образования в сфере 
культуры Сысертского 
городского округа» 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

730 908 0703 8020600000  

   Организация предостав-
ления дополнительного 
образования детей в муници-
пальных организациях до-
полнительного образования в 
сфере культуры 45 308 300,00 45 308 300,00 100,00%

731 908 0703 8020625410  

 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного 
образованиях (в части 
финансирования расходов 
на оплату труда работников 
муниципальных организациях 
дополнительного 
образованиях) 42 500 000,00 42 500 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 194 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

732 908 0703 8020625410 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 42 500 000,00 42 500 000,00 100,00%

733 908 0703 8020625420  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг 
для осуществления 
мероприятий по организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных организациях 
дополнительного 
образованиях 2 808 300,00 2 808 300,00 100,00%

734 908 0703 8020625420 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 2 808 300,00 2 808 300,00 100,00%

735 908 0703 8020700000  

   Укрепление материально 
- технической базы 
муниципальных детских школ 
искусств 6 799 600,00 6 799 600,00 100,00%

736 908 0703 8020726700  

 Капитальный ремонт 
зданий и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные детские 
школы искусств, и (или) 
укрепление материально-
технической базы таких 
организаций 6 799 600,00 6 799 600,00 100,00%

737 908 0703 8020726700 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 6 799 600,00 6 799 600,00 100,00%

738 908 0800   
 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 215 712 287,37 215 712 287,37 100,00%

739 908 0801     Культура 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

740 908 0801 8000000000  

   Муниципальная программа 
Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

741 908 0801 8010000000  

  Подпрограмма «Развитие 
культуры в Сысертском 
городском округе» 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

742 908 0801 8010100000  

   Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
формирование и хранение 
библиотечных фондов 
муниципальных библиотек 32 515 400,00 32 515 400,00 100,00%

743 908 0801 8010126210  

 Обеспечение организации 
библиотечного обслуживания 
населения, формирование 
и хранение библиотечных 
фондов муниципальных 
библиотек в части оплаты 
труда работников 30 121 800,00 30 121 800,00 100,00%

744 908 0801 8010126210 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 30 121 800,00 30 121 800,00 100,00%

745 908 0801 8010126220  

 Обеспечение организации 
библиотечного обслуживания 
населения, формирование 
и хранение библиотечных 
фондов муниципальных 
библиотек (за исключением 
оплаты труда работников) 2 393 600,00 2 393 600,00 100,00%

746 908 0801 8010126220 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 2 393 600,00 2 393 600,00 100,00%

747 908 0801 8010200000  
   Информатизация 
муниципальных библиотек 1 208 000,00 1 208 000,00 100,00%

748 908 0801 8010226440  

 Комплектование книжных 
фондов (включая 
приобретение электронных 
версий книг и приобретение 
(подписку) периодических 
изданий) и развитие системы 
библиотечного дела с 
учетом задачи расширения 
информационных технологий 
и оцифровки 867 000,00 867 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 195ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

749 908 0801 8010226440 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 867 000,00 867 000,00 100,00%

750 908 0801 8010245190  

 Информатизация муни-
ципальных библиотек, в 
том числе комплектование 
книжных фондов (включая 
приобретение электронных 
версий книг и приобретение 
(подписку) периодических 
изданий), приобретение ком-
пьютерного оборудования и 
лицензионного программного 
обеспечения, подключение 
муниципальных библиотек 
к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела 
с учетом задачи расширения 
информационных технологий 
и оцифровки 341 000,00 341 000,00 100,00%

751 908 0801 8010245190 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 341 000,00 341 000,00 100,00%

752 908 0801 8010300000  

   Организация деятельности 
учреждений культуры 
и искусства культурно-
досуговой сферы 160 935 065,00 160 935 065,00 100,00%

753 908 0801 8010326110  

 Обеспечение организации 
деятельности учреждений 
культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 
(на оплату труда, иных 
выплат с учетом страховых 
взносов) 136 567 360,02 136 567 360,02 100,00%

754 908 0801 8010326110 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 1 631 053,73 1 631 053,73 100,00%

755 908 0801 8010326110 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 134 936 306,29 134 936 306,29 100,00%

756 908 0801 8010326120  

 Обеспечение организации 
деятельности учреждений 
культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 
(за исключением оплаты 
труда работников) 15 739 739,98 15 739 739,98 100,00%

757 908 0801 8010326120 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 205 400,00 205 400,00 100,00%

758 908 0801 8010326120 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 15 534 339,98 15 534 339,98 100,00%

759 908 0801 8010326150  

 Расходы на приобретение 
товаров, работ и услуг для 
осуществления мероприятий 
по содержанию автотран-
спортных средств подве-
домственных учреждений 
культуры и искусства культур-
но-досуговой сферы 267 200,00 267 200,00 100,00%

760 908 0801 8010326150 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 83 979,00 83 979,00 100,00%

761 908 0801 8010326150 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 181 700,00 181 700,00 100,00%

762 908 0801 8010326150 850
   Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 1 521,00 1 521,00 100,00%

763 908 0801 8010346500  

 Реализация мер по обеспе-
чению целевых показателей, 
установленных указами Прези-
дента Российской Федерации 
по повышению оплаты труда 
работников бюджетной сферы, 
в муниципальных учреждениях 
культуры в 2018 году 8 339 000,00 8 339 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 196 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

764 908 0801 8010346500 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 8 339 000,00 8 339 000,00 100,00%

765 908 0801 80103L5190  

 Выплата денежного 
поощрения лучшим 
муниципальным 
учреждениям культуры, 
находящимся на территориях 
сельских поселений 
Свердловской области, 
и лучшим работникам 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся 
на территориях сельских 
поселений Свердловской 
области 21 765,00 21 765,00 100,00%

766 908 0801 80103L5190 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 21 765,00 21 765,00 100,00%

767 908 0801 8010400000  

   Мероприятия в сфере 
культуры Сысертского 
городского округа 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

768 908 0801 8010426080  
 Мероприятия в сфере 
культуры 1 720 000,00 1 720 000,00 100,00%

769 908 0801 8010426080 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 100 000,00 100 000,00 100,00%

770 908 0801 8010426080 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 1 620 000,00 1 620 000,00 100,00%

771 908 0801 8010500000  

   Проведение ремонтных 
работ в зданиях 
и помещениях, в 
которых размещаются 
муниципальные учреждения 
культуры, приведение 
в соответствие с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства и 
(или) оснащение таких 
учреждений специальным 
оборудованием, 
музыкальным 
оборудованием, инвентарем 
и музыкальными 
инструментами 10 173 600,00 10 173 600,00 100,00%

772 908 0801 8010526160  

 Обеспечение мероприятий 
по проведению ремонтных 
работ в зданиях и помещени-
ях, в которых размещаются 
муниципальные учреждения 
культуры, приведение в со-
ответствие с требованиями 
пожарной безопасности и 
санитарного законодатель-
ства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным 
оборудованием, музыкаль-
ным оборудованием, ин-
вентарем и музыкальными 
инструментами 10 173 600,00 10 173 600,00 100,00%

773 908 0801 8010526160 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 173 600,00 10 173 600,00 100,00%

774 908 0801 801A200000  

   Создание условий для 
реализации творческого 
потенциала нации 
(«Творческие люди») 816 175,00 816 175,00 100,00%

775 908 0801 801A246Г30  

 Предоставление 
государственной 
поддержки на конкурсной 
основе муниципальным 
учреждениям культуры 
Свердловской области на 
поддержку любительских 
творческих коллективов 250 000,00 250 000,00 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 197ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

776 908 0801 801A246Г30 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 250 000,00 250 000,00 100,00%

777 908 0801 801A255190   566 175,00 566 175,00 100,00%

778 908 0801 801A255190 610
   Субсидии бюджетным 
учреждениям 566 175,00 566 175,00 100,00%

779 908 0804   
  Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

780 908 0804 8000000000  

   Муниципальная программа 
Сысертского городского 
округа «Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

781 908 0804 8030000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
«Развитие культуры в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

782 908 0804 8030800000  

   Совершенствование 
организационных, 
экономических и правовых 
механизмов развития 
культуры 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

783 908 0804 8030821020  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 974 102,54 1 974 102,54 100,00%

784 908 0804 8030821020 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 1 974 102,54 1 974 102,54 100,00%

785 908 0804 8030826810  

 Создание материально - 
технических условий для 
обеспечения деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры, образовательных 
учреждений и органа 
муниципальной власти в 
сфере культуры 6 369 944,83 6 369 944,83 100,00%

786 908 0804 8030826810 110

   Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 5 306 444,83 5 306 444,83 100,00%

787 908 0804 8030826810 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 1 063 500,00 1 063 500,00 100,00%

788 908 1000    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 180 903,48 180 903,48 100,00%
789 908 1001     Пенсионное обеспечение 180 903,48 180 903,48 100,00%

790 908 1001 3600000000  

   Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
и социальной политики в 
Сысертском городском округе 
до 2024 года» 180 903,48 180 903,48 100,00%

791 908 1001 3630000000  

  Подпрограмме «Социальная 
поддержка населения 
Сысертского городского 
округа» 180 903,48 180 903,48 100,00%

792 908 1001 3630700000  

   Пенсионное обеспечение 
муниципальных 
служащих, установленное 
Федеральными законами 
и законами субъекта 
Российской Федерации 180 903,48 180 903,48 100,00%

793 908 1001 3630721800  

 Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной службы на 
территории Свердловской 
области», Пенсионное 
обеспечение муниципальных 
служащих 180 903,48 180 903,48 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 198 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

794 908 1001 3630721800 310

   Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 180 903,48 180 903,48 100,00%

795 912    
  Дума Сысертского 
городского округа 4 144 555,59 4 144 555,59 100,00%

796 912 0100   
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 4 144 555,59 4 144 555,59 100,00%

797 912 0103   

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 4 144 555,59 4 144 555,59 100,00%

798 912 0103 9900100000  
   Дума Сысертского 
городского округа 4 144 555,59 4 144 555,59 100,00%

799 912 0103 9900121020  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 812 304,82 1 812 304,82 100,00%

800 912 0103 9900121020 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 1 594 580,40 1 594 580,40 100,00%

801 912 0103 9900121020 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 217 724,42 217 724,42 100,00%

802 912 0103 9900121110  

 Председатель 
представительного органа 
муниципального образования 2 332 250,77 2 332 250,77 100,00%

803 912 0103 9900121110 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 2 332 250,77 2 332 250,77 100,00%

804 913    

  Контрольный орган 
Сысертского городского 
округа 4 387 918,72 4 387 918,72 100,00%

805 913 0100   
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 4 387 918,72 4 387 918,72 100,00%

806 913 0106   

  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 4 387 918,72 4 387 918,72 100,00%

807 913 0106 9900300000  

   Контрольный орган 
Сысертского городского 
округа 4 387 918,72 4 387 918,72 100,00%

808 913 0106 9900321040  

 Председатель Контрольного 
органа муниципального 
образования 1 320 637,42 1 320 637,42 100,00%

809 913 0106 9900321040 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 1 320 637,42 1 320 637,42 100,00%

810 913 0106 9900321050  

 Инспекторы Контрольного 
органа муниципального 
образования 3 067 281,30 3 067 281,30 100,00%

811 913 0106 9900321050 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 2 637 727,86 2 637 727,86 100,00%

812 913 0106 9900321050 240

   Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд 429 553,44 429 553,44 100,00%

813 919    

  Финансовое управление 
Администрации Сысертского 
городского округа 25 250 006,01 25 250 006,01 100,00%

814 919 0100   
 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 20 336 855,51 20 336 855,51 100,00%

815 919 0106   

  Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 19 880 313,49 19 880 313,49 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 199ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

816 919 0106 0900000000  

   Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

817 919 0106 0930000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Сысертского городского 
округа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

818 919 0106 0930300000  

   Обеспечение эффективной 
деятельности Финансового 
управления Администрации 
Сысертского городского 
округа по реализации 
муниципальной программы 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

819 919 0106 0930321020  

 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат) 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

820 919 0106 0930321020 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 19 821 723,49 19 821 723,49 100,00%

821 919 0106 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 58 590,00 58 590,00 100,00%

822 919 0106 9900255490  

 Поощрение региональной 
управленческой команды 
и муниципальных 
управленческих команд 
за достижение значений 
(уровней) показателей для 
оценки эффективности 
деятельности высших 
должностных лиц 
(руководителей высших 
исполнительных органов 
государственной власти) 
субъектов Российской 
Федерации и деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов Российской 
Федерации 58 590,00 58 590,00 100,00%

823 919 0106 9900255490 120

   Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
органов 58 590,00 58 590,00 100,00%

824 919 0113   

  Другие 
общегосударственные 
вопросы 456 542,02 456 542,02 100,00%

825 919 0113 0900000000  

   Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 426 242,02 426 242,02 100,00%

826 919 0113 0930000000  

  Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
Сысертского городского 
округа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 426 242,02 426 242,02 100,00%

827 919 0113 0930400000  

   Обеспечение условий для 
реализации мероприятий 
муниципальной программы 
в соответствии с 
установленными сроками 426 242,02 426 242,02 100,00%

828 919 0113 0930421700  

 Создание материально-
технических условий для 
обеспечения исполнения 
муниципальной целевой 
программы 426 242,02 426 242,02 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 200 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

829 919 0113 0930421700 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 426 242,02 426 242,02 100,00%

830 919 0113 9900200000  

   Администрация 
Сысертского городского 
округа 30 300,00 30 300,00 100,00%

831 919 0113 9900220300  

 Реализация муниципальных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 30 300,00 30 300,00 100,00%

832 919 0113 9900220300 830    Исполнение судебных актов 30 300,00 30 300,00 100,00%

833 919 0400   
 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 3 365 657,59 3 365 657,59 100,00%

834 919 0410     Связь и информатика 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

835 919 0410 0900000000  

   Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальными финансами 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

836 919 0410 0920000000  

  Подпрограмма 
«Совершенствование 
информационной системы 
управления финансами» 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

837 919 0410 0920200000  

   Повышение 
эффективности управления 
бюджетным процессом 
за счет применения 
автоматизированных систем 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

838 919 0410 0920221500  

 Совершенствование 
информационной системы 
управления финансами и 
техническое сопровождение 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры в сфере 
реализации муниципальной 
программы 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

839 919 0410 0920221500 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

840 919 0412   
  Другие вопросы в области 
национальной экономики 20 600,00 20 600,00 100,00%

841 919 0412 0800000000  

   Муниципальная программа 
«Совершенствование 
социально-экономической 
политики на территории 
Сысертского городского 
округа до 2024 года» 20 600,00 20 600,00 100,00%

842 919 0412 0840000000  

  Подпрограмма «Защита 
прав потребителей в 
Сысертском городском 
округе» до 2024 года 20 600,00 20 600,00 100,00%

843 919 0412 0840400000  

   Формирование навыков 
рационального правового 
поведения участников 
потребительских отношений 20 600,00 20 600,00 100,00%

844 919 0412 0840420400  

 Повышение социальной 
ответственности 
хозяйствующих субъектов 
при осуществлении 
предпринимательской 
деятельности на рынке 
товаров (работ, услуг) 20 600,00 20 600,00 100,00%

845 919 0412 0840420400 240

   Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 20 600,00 20 600,00 100,00%

846 919 1000    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 201ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Код главного 
распорядителя 

бюджетных 
средств

Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного 
распорядителя бюджетных 

средств, раздела, 
подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Утверждено по 
бюджету (рублей)

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
847 919 1001     Пенсионное обеспечение 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

848 919 1001 3600000000  

   Муниципальная 
программа «Развитие 
молодежной и социальной 
политики в Сысертском 
городском округе до 2024 
года» 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

849 919 1001 3630000000  

  Подпрограмме 
«Социальная поддержка 
населения Сысертского 
городского округа» 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

850 919 1001 3630700000  

   Пенсионное обеспечение 
муниципальных 
служащих, установленное 
Федеральными законами 
и законами субъекта 
Российской Федерации 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

851 919 1001 3630721800  

 Реализация Закона 
Свердловской области от 
29 октября 2007 года № 
136-ОЗ «Об особенностях 
муниципальной 
службы на территории 
Свердловской области», 
Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

852 919 1001 3630721800 310

   Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 1 545 948,56 1 545 948,56 100,00%

853 919 1300   

 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 1 544,35 1 544,35 100,00%

854 919 1301   

  Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 1 544,35 1 544,35 100,00%

855 919 1301 0900000000  

   Муниципальная 
программа «Управление 
муниципальными 
финансами Сысертского 
городского округа до 2024 
года» 1 544,35 1 544,35 100,00%

856 919 1301 0910000000  

  Подпрограмма 
«Управление бюджетным 
процессом и его 
совершенствование» 1 544,35 1 544,35 100,00%

857 919 1301 0910100000  

   Рациональное 
управление средствами 
бюджета Сысертского 
городского округа, 
повышение эффективности 
бюджетных расходов 1 544,35 1 544,35 100,00%

858 919 1301 0910121400  

 Исполнение обязательств 
по обслуживанию 
муниципального долга в 
соответствии с программой 
муниципальных 
заимствований и 
заключенными контрактами 
(соглашениями) 1 544,35 1 544,35 100,00%

859 919 1301 0910121400 730
   Обслуживание 
муниципального долга 1 544,35 1 544,35 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 202 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Приложение 4
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от_______________ № _____

 
Отчет

об исполнении муниципальных программ, финансирование которых предусматривается 
в бюджете Сысертского городского округа,

 за 2021 год

Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 
Код целевой статьи   Утверждено по 

бюджету (рублей) 

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6
1 РАСХОДЫ ВСЕГО:  3 268 174 696,86 3 142 696 006,54 96,16%

2

  Муниципальная программа «Профилактика терроризма, 
а также минимизация и (или) ликвидация последствий его 
проявлений в Сысертском городском округе до 2025 года» 0200000000 1 406 284,00 299 984,00 21,33%

3

  Муниципальная программа «Обеспечение общественной 
безопасности на территории Сысертского городского округа 
до 2024 года» 0300000000 12 015 212,00 12 015 212,00 100,00%

4

 Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение радиационной безопасности на 
территории Сысертского городского округа, гражданская 
оборона, мобилизационная подготовка и защита 
государственной тайны» 0310000000 1 060 484,24 1 060 484,24 100,00%

5
 Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Сысертского городского округа» 0320000000 2 004 779,32 2 004 779,32 100,00%

6

 Подпрограмма «Создание и развитие системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
112 на территории Сысертского городского округа» 0330000000 7 582 248,44 7 582 248,44 100,00%

7
 Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 
территории Сысертского городского округа» 0340000000 1 367 700,00 1 367 700,00 100,00%

8

  Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 
по комплектованию, учету, хранению и использованию 
архивных документов на территории Сысертского городского 
округа на 2015-2022 годы». 0600000000 3 475 137,17 3 475 137,17 100,00%

9

Муниципальная программа «Совершенствование социально-
экономической политики на территории Сысертского 
городского округа до 2024 года» 0800000000 12 291 414,64 12 291 414,64 100,00%

10

 Подпрограмма. Содействие развитию субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Сысертском городском 
округе до 2024 года 0810000000 2 260 697,00 2 260 697,00 100,00%

11
 Подпрограмма «Развитие потребительского рынка в 
Сысертском городском округе» до 2024 года 0830000000 1 250 000,00 1 250 000,00 100,00%

12
 Подпрограмма «Защита прав потребителей в Сысертском 
городском округе» до 2024 года 0840000000 20 600,00 20 600,00 100,00%

13

 Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Сысертского городского округа 
«Совершенствование социально-экономической политики 
на территории Сысертского городского округа» 0860000000 8 760 117,64 8 760 117,64 100,00%

14
  Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Сысертского городского округа до 2024 года» 0900000000 23 594 567,45 23 594 567,45 100,00%

15
 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его 
совершенствование» 0910000000 1 544,35 1 544,35 100,00%

16
 Подпрограмма «Совершенствование информационной 
системы управления финансами» 0920000000 3 345 057,59 3 345 057,59 100,00%

17

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Управление 
муниципальными финансами Сысертского городского округа 
до 2024 года» 0930000000 20 247 965,51 20 247 965,51 100,00%

18
  Муниципальная программа «Информационное общество 
Сысертского городского округа до 2024 года» 1100000000 1 240 170,89 1 240 170,89 100,00%

19

  Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и осуществления 
градостроительной деятельности в Сысертском городском 
округе до 2024 года» 1200000000 24 040 991,15 24 040 991,15 100,00%

20

 Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальным имуществом Сысертского городского округа 
и земельными участками, государственная собственность на 
которые не разграничена» 1210000000 619 997,00 619 997,00 100,00%

21
 Подпрограмма «Повышение качества градостроительной 
деятельности в Сысертском городском округе» 1220000000 596 000,00 596 000,00 100,00%

22

 Подпрограмма «Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальным имуществом и осуществления 
градостроительной деятельности в Сысертском городском 
округе на 2020-2024 годы» 1230000000 22 824 994,15 22 824 994,15 100,00%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 203ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 
Код целевой статьи   Утверждено по 

бюджету (рублей) 

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6

23
  Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Сысертском городском округе» на 2018-2024 годы 2600000000 5 144 740,30 5 144 540,30 100,00%

24

  Муниципальная программа «Развитие молодежной и 
социальной политики в Сысертском городском округе до 
2024 года» 3600000000 213 473 762,09 207 853 205,08 97,37%

25  Подпрограмма «Молодежь Сысертского городского округа» 3610000000 4 490 403,66 4 325 063,66 96,32%

26
 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан на 
территории Сысертского городского округа» 3620000000 59 030,00 59 030,00 100,00%

27
 Подпрограмме «Социальная поддержка населения 
Сысертского городского округа» 3630000000 207 895 391,78 202 440 174,77 97,38%

28

 Подпрограмма «Толерантное сознание, гармонизация 
межнациональных и межконфессиональных отношений 
и профилактика экстремизма на территории Сысертского 
городского округа» 3640000000 956 436,65 956 436,65 100,00%

29

 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни населения Сысертского городского 
округа» 3650000000 72 500,00 72 500,00 100,00%

30

  Муниципальная программа «Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий в 
Сысертском городском округе на 2015-2024 годы» 3700000000 8 147 353,39 8 135 721,18 99,86%

31  Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 3710000000 6 609 796,99 6 598 164,78 99,82%

32

 Подпрограмма «Предоставление региональной и 
муниципальной поддержки молодым семьям на улучшение 
жилищных условий» 3720000000 1 537 556,40 1 537 556,40 100,00%

33
  Муниципальная программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Сысертском городском округе до 2024 года» 3800000000 361 405 958,46 339 494 389,97 93,94%

34
 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 
Сысертском городском округе» 3810000000 30 585 668,46 30 096 281,46 98,40%

35
 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спортивных 
учреждений в Сысертском городском округе» 3820000000 307 052 896,36 297 731 442,04 96,96%

36
 Подпрограмма «Развитие туризма в Сысертском городском 
округе» 3840000000 23 767 393,64 11 666 666,47 49,09%

37

  Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в Сысертском городском округе» на 2018-
2024 годы» 5200000000 103 379 753,33 103 027 816,09 99,66%

38

  Муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, энергосбережения и повышения 
энергоэффективности в Сысертском городском округе» на 
2018-2024 годы» 5300000000 222 596 127,23 212 868 398,80 95,63%

39

 Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры 
(по услуге теплоснабжения) Сысертского городского округа 
на 2018-2024 годы». 5310000000 72 499 263,78 70 722 535,35 97,55%

40

 Подпрограмма «Развития коммунальной инфраструктуры 
(по услугам водоснабжения и водоотведения) Сысертского 
городского округа на 2018-2024 годы». 5320000000 41 461 154,93 33 510 154,93 80,82%

41  Подпрограмма «Чистая среда» 5330000000 5 182 826,00 5 182 826,00 100,00%

42
 Подпрограмма «Капитальный ремонт муниципального 
имущества Сысертского городского округа» 5340000000 1 959 875,61 1 959 875,61 100,00%

43

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Сысертского городского округа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Сысертском городском 
округе» на 2018-2024 годы» 5350000000 101 493 006,91 101 493 006,91 100,00%

44

  Муниципальная программа «Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих на территории Сысертского 
городского округа» на 2018-2025 годы 5400000000 47 018 533,02 40 712 994,20 86,59%

45

 Подпрограмма «Формирование жилищного фонда 
Сысертского городского округа для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда» на 2018-2025 годы 5420000000 46 750 404,32 40 444 865,50 86,51%

46

 Подпрограмма «Обеспечение реализации Муниципальной 
программы «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского городского округа» 
на 2018-2025 годы 5430000000 268 128,70 268 128,70 100,00%

47

  Муниципальная программа «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории 
Сысертского городского округа на 2018-2024 годы» 5500000000 289 148 367,20 251 118 439,50 86,85%

48
 Подпрограмма «Функционирование дорожного хозяйства на 
территории Сысертского городского округа». 5510000000 192 835 116,28 157 080 607,36 81,46%

49
 Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания 
населения на территории Сысертского городского округа». 5520000000 39 601 343,78 39 466 094,60 99,66%

50
 Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Сысертского городского округа». 5530000000 8 120 596,28 7 220 426,68 88,91%

31 марта 2022 года № 12 (767)



 204 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Номер 
строки

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 
Код целевой статьи   Утверждено по 

бюджету (рублей) 

Исполнено

рублей процентов

1 2 3 4 5 6

51
 Подпрограмма «Организация и содержание объектов 
благоустройства». 5540000000 39 412 210,33 38 172 210,33 96,85%

52
 Подпрограмма «Организация содержания мест 
захоронения». 5550000000 2 516 262,00 2 516 262,00 100,00%

53

 Подпрограмма «Обеспечение полномочий Сысертского 
городского округа на осуществление деятельности, 
направленной на подготовку и сопровождение 
инвестиционных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры». 5570000000 6 662 838,53 6 662 838,53 100,00%

54

  Муниципальная программа «Обеспечение рационального 
и безопасного природопользования на территории 
Сысертского городского округа» на 2018-2023 годы» 5600000000 7 913 188,20 7 903 553,40 99,88%

55
 Подпрограмма «Экологическая безопасность на территории 
Сысертского городского округа». 5610000000 4 913 188,20 4 903 553,40 99,80%

56  Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса» 5620000000 3 000 000,00 3 000 000,00 100,00%

57

  Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий Сысертского городского округа» на 
2015-2024 годы» 5700000000 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

58

 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельских территориях в Сысертском 
городском округе» 5710000000 4 297 000,00 4 297 000,00 100,00%

59
  Муниципальная программа «Развитие системы образования 
в Сысертском городском округе на 2019-2024 годы» 6000000000 1 655 965 244,12 1 613 561 578,50 97,44%

60
 Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 
образования в Сысертском городском округе» 6010000000 603 496 810,59 603 496 810,59 100,00%

61
 Подпрограмма «Развитие системы общего образования в 
Сысертском городском округе» 6020000000 854 713 523,16 819 367 853,92 95,86%

62

 Подпрограмма «Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в Сысертском 
городском округе» 6030000000 108 123 879,77 108 123 879,77 100,00%

63

 Подпрограмма «Укрепление и развитие материально-
технической базы образовательных организаций 
Сысертского городского округа» 6040000000 50 993 634,08 43 935 637,70 86,16%

64

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Сысертском 
городском округе на 2019-2023 годы» 6060000000 38 637 396,52 38 637 396,52 100,00%

65

  Муниципальная программа «Обучение плаванию детей и 
подростков Сысертского городского округа на 2019-2023 
годы» 6100000000 3 800 704,85 3 800 704,85 100,00%

66

  Муниципальная программа Сысертского городского округа 
«Развитие культуры в Сысертском городском округе до 2024 
года» 8000000000 267 820 187,37 267 820 187,37 100,00%

67
 Подпрограмма «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе» 8010000000 207 368 240,00 207 368 240,00 100,00%

68
 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры 
Сысертского городского округа» 8020000000 52 107 900,00 52 107 900,00 100,00%

69

 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие культуры в Сысертском городском 
округе до 2024 года» 8030000000 8 344 047,37 8 344 047,37 100,00%

 Приложение 5
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от_______________  № _____

Отчет 
об использовании субсидий бюджету Сысертского городского округа,

за 2021 год

№
п/п

Код БКД Наименование Утверждено
по бюджету

(рублей)

Поступило
в бюджет
(рублей) Исполнено (рублей)

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 255 147 034,87 255 135 327,65 242 056 206,50

1 000 2 02 20077 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 125 677 900,00 125 677 824,99 125 677 824,99

в том числе:

31 марта 2022 года № 12 (767)



 205ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
п/п

Код БКД Наименование Утверждено
по бюджету

(рублей)

Поступило
в бюджет
(рублей) Исполнено (рублей)

1 2 3 4 5 6
Строительство и реконструкция 
объектов спортивной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий 
физической культурой и спортом 125 677 900,00 125 677 824,99 125 677 824,99

2 000 2 02 20299 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 30 502 713,47 30 502 713,47 30 502 713,47

3 000 2 02 20302 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств 
бюджетов 1 148 088,24 1 148 088,24 1 148 088,24

4 000 2 02 25497 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых 
семей 2 485 944,00 2 474 311,79 2 474 311,79

в том числе:
Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на условиях 
софинансирования из федерального 
бюджета 2 485 944,00 2 474 311,79 2 474 311,79

5 000 2 02 25519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских 
округов на поддержку отрасли 
культуры 452 940,00 452 940,00 452 940,00

в том числе:
Субсидия на поддержку отрасли 
культуры (Государственная 
поддержка лучших сельских 
учреждений культуры) 352 940,00 352 940,00 352 940,00
Субсидия на поддержку отрасли 
культуры (Государственная 
поддержка лучших работников 
сельских учреждений культуры) 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6 000 2 02 25576 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 1 623 700,00 1 623 700,00 1 623 700,00

в том числе:
Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, 
на условиях софинансирования из 
федерального бюджета 1 623 700,00 1 623 700,00 1 623 700,00

7 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
городских округов 93 255 749,16 93 255 749,16 80 176 628,01

в том числе:
Предоставление региональных 
социальных выплат молодым 
семьям на улучшение жилищных 
условий 204 100,00 204 100,00 204 100,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 206 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№
п/п

Код БКД Наименование Утверждено
по бюджету

(рублей)

Поступило
в бюджет
(рублей) Исполнено (рублей)

1 2 3 4 5 6
Осуществление мероприятий 
по обеспечению питанием 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 51 021 000,00 51 021 000,00 37 941 878,85
Осуществление мероприятий 
по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное 
время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни 
и здоровья 23 728 000,00 23 728 000,00 23 728 000,00
Создание в образовательных 
организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного 
образования 850 000,00 850 000,00 850 000,00
Создание в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
условий для организации горячего 
питания обучающихся 2 415 000,00 2 415 000,00 2 415 000,00
Реализация проектов по 
приоритетным направлениям 
работы с молодежью на территории 
Свердловской области 79 700,00 79 700,00 79 700,00
Реализация мероприятий 
по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) 130 400,00 130 400,00 130 400,00
Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях 1 336 500,00 1 336 500,00 1 336 500,00
Развитие объектов, предназначенных 
для организации досуга жителей 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области 2 135 049,16 2 135 049,16 2 135 049,16
Информатизация муниципальных 
библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных 
версий книг и приобретение 
(подписку) периодических изданий), 
приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, 
подключение муниципальных 
библиотек к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки 341 000,00 341 000,00 341 000,00
Поддержка народных 
художественных промыслов в 
Свердловской области 2 500 000,00 2 500 000,00 500 000,00
Обеспечение осуществления оплаты 
труда работников муниципальных 
архивных учреждений с учетом, 
установленных указами Президента 
Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для 
данной категории работников 176 000,00 176 000,00 176 000,00
Обеспечение осуществления оплаты 
труда работников муниципальных 
учреждений культуры с учетом, 
установленных указами Президента 
Российской Федерации показателей 
соотношения заработной платы для 
данной категории работников 8 339 000,00 8 339 000,00 8 339 000,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 207ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Приложение 6
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от_______________  № _____

Отчет 
об использовании субвенций бюджету Сысертского городского округа,

за 2021 год

№

п/п

Код БКД Наименование Утверждено
по бюджету

(рублей)

Поступило
в бюджет
(рублей)

Исполнено 
(рублей)

1 2 3 4 5 6
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 111 741 800,00 1 109 674 427,93 1 105 808 329,06

1 000 2 02 30022 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 12 346 300,00 12 346 300,00 11 877 543,95

в том числе:

Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 12 346 300,00 12 346 300,00 11 877 543,95

2 000 202 03024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 157 603 100,00 157 603 047,46 154 206 427,09

в том числе:

Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области 359 000,00 359 000,00 359 000,00
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсации расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 145 769 600,00 145 769 600,00 142 373 179,63
Субвенция на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 200,00 200,00 0,00
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия по созданию административных 
комиссий 115 200,00 115 200,00 115 200,00
Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской 
области, меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги 7 030 400,00 7 030 400,00 7 030 400,00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Свердловской области по постановке 
на учет и учету граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным 
законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей 200,00 147,46 147,46
Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по 
организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак 1 438 300,00 1 438 300,00 1 438 300,00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Свердловской области по организации 
и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации) в учебное 
время, включая мероприятия по обеспечению 
безопасности их жизни и здоровья 2 890 200,00 2 890 200,00 2 890 200,00

3 000 2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 31 200,00 14 585,00 14 585,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 208 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№

п/п

Код БКД Наименование Утверждено
по бюджету

(рублей)

Поступило
в бюджет
(рублей)

Исполнено 
(рублей)

1 2 3 4 5 6

в том числе:

Субвенции, предоставляемые за счет субвенции 
областному бюджету из федерального бюджета, 
для финансирования расходов на осуществление 
государственных полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции по 
муниципальным образованиям, расположенным 
на территории Свердловской области 31 200,00 14 585,00 14 585,00

4 000 2 02 35250 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 28 015 700,00 26 426 381,86 26 425 659,41

в том числе:

Субвенции на осуществление государственного 
полномочия Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг 28 015 700,00 26 426 381,86 26 425 659,41

5 000 202 35462 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме 123 100,00 123 100,00 123 100,00

в том числе:

Субвенции на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме 123 100,00 123 100,00 123 100,00

6 000 2 02 35469 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 
проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года

966 800,00 505 413,61 505 413,61

в том числе:

Субвенции местным бюджетам на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации, переданных для осуществления 
органам государственной власти Свердловской 
области, по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 966 800,00 505 413,61 505 413,61

7 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 912 655 600,00 912 655 600,00 912 655 600,00

в том числе:

Субвенции на обеспечение государственных га-
рантий прав граждан на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего, 
а также дополнительного образования в муни-
ципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные по-
собия, технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и коммуналь-
ных расходов) 912 655 600,00 912 655 600,00 912 655 600,00

из них

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных

386 461 800,00 386 461 800,00 386 461 800,00
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 
финансовое обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

526 193 800,00 526 193 800,00 526 193 800,00

31 марта 2022 года № 12 (767)



 209ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Приложение 7
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от_______________ № _____

Отчет 
об использовании иных межбюджетных трансфертов бюджету Сысертского городского округа,

за 2021 год

Номер 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации Наименование показателя 

Утверждено

по бюджету

(рублей)

Поступило

в бюджет

(рублей)

Исполнено 
(рублей)

1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты 327 738 599,83 320 992 152,61 276 855 684,01

1 000 2 02 45303 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций 39 977 900,00 39 574 364,15 34 291 712,51

2 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов 287 760 699,83 248 368 088,63 209514 271,77

в том числе

иные межбюджетные трансферты на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях) 45 430 900,00 31 290 400,00 28 850 539,40
реализация концессионных соглашений в коммунальной 
сфере 48 150 000,00 48 150 000,00 48 150 000,00
содействие в организации электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, водоотведения, снабжения населения 
топливом 47 141 900,00 47 141 900,00 47 141 900,00
строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 113 078 200,00 112 875 788,63 84 951 219,37
предоставление государственной поддержки на 
конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры 
Свердловской области на поддержку любительских 
творческих коллективов 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Поощрение на конкурсной основе сельских населенных 
пунктов, расположенных на территории Свердловской 
области, не имеющих статуса муниципального образования, 
- победителей областного конкурса «Здоровое село - 
территория трезвости» 660 000,00 660 000,00 170 613,00
Резервный фонд Правительства Свердловской области

33 049 699,83 33 049 699,83 33 049 699,73

из них

в соответствии с Распоряжением Правительства 
Свердловской области от 02.04.2021 № 137-ПП «О выделении 
средств из резервного фонда Правительства Свердловской 
области» на приобретение детского игрового комплекса для 
установки во дворе многоквартирного дома, расположенного 
по адресу: г. Сысерть, ул. Карла Маркса, д. 87 182 700,00 182 7000,00 182 700,00
в соответствии с Распоряжением Правительства 
Свердловской области от 12.04.2021 № 157-ПП «О выделении 
средств из резервного фонда Правительства Свердловской 
области для предоставления иного межбюджетного 
трансферта бюджету Сысертского городского округа» на 
приобретение оборудования и мебели для муниципального 
казенного учреждения по работе с молодежью «Молодежный 
центр Сысертского городского округа» 799 899,83 799 899,83 799 899,83
в соответствии с Распоряжением Правительства 
Свердловской области от 07.09.2021 № 516-ПП «О 
выделении средств из резервного фонда Правительства 
Свердловской области» на приобретение материалов и 
оборудования для организации работ по ремонту объектов 
водоснабжения 30 000 000,00 30 000 000,00 29 999 999,90
в соответствии с Распоряжением Правительства Сверд-
ловской области от 07.09.2021 № 515-ПП «О выделении 
средств из резервного фонда Правительства Свердловской 
области для предоставления иного межбюджетного транс-
ферта бюджету Сысертского городского округа» на ком-
пенсацию произведенных расходов местного бюджета на 
оплату услуг по организации мест временного пребывания 
медицинских работников, задействованных в работе с ли-
цами с подтвержденным диагнозом COVID-19 в период с 17 
декабря 2020 года по 16 января 2021 года 2 067 100,00 2 067 100,00 2 067 100,00

Приложение 8

31 марта 2022 года № 12 (767)



 210 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

к решению Думы  
Сысертского городского округа

от_______________ № _____

Отчет
об исполнении программы внутренних муниципальных заимствований 

Сысертского городского округа за 2021 года

Наименование показателя Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнение

1. Объем заимствований на основании договоров кредита 40 592 339,80 0,00
2. Общий объем заимствований, направляемых на финансирование дефицита бюджета 40 592 339,80 0,00
3. Объем бюджетных кредитов, привлекаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 
пополнение остатков средств на счетах бюджета муниципального образования 0,00 0,00
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года 160 000 000,00 18 841 123,30

 Приложение 9
к решению Думы  

Сысертского городского округа
от_______________ № _____

Отчет
о программе муниципальных гарантий Сысертского городского округа за 2021 год

   

№ п/п Получатель муниципальных 
гарантий («Принципал») Цель предоставления гарантий

Утверждено 
по бюджету 

(рублей)

Фактически 
исполнено

(рублей)
1 2 3 4 5

1

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
«Сысертское» Сысертского 

городского округа

1. Обеспечение обязательств по договору на поставку и транспортировку газа         
№ № 4-0316/18 от 26.12.2017 года, 4-3481/20 от 10.01.2020 года, 4-0316/20 от 
10.01.2020 года, 4-3483/20 от 10.01.2020 года, 4-3371/20 от 03.02.2020 года между 
муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства 
«Сысертское» Сысертского городского округа, Акционерным обществом 
«Уралсевергаз» и Акционерным обществом «ГАЗЭКС».
2. Обеспечение обязательств по договору электроснабжения № 62798 от 
01.10.2012 года между муниципальным унитарным предприятием жилищно-
коммунального хозяйства «Сысертское» Сысертского городского округа 
и Открытым акционерным обществом «Свердловэнергосбыт» (согласно 
уведомлению об изменении наименования предприятия от 02 октября 2014 года 
считать Открытым акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»).

34 800 260,00 34 800 260,00

2

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
п. Двуреченск Сысертского 

городского округа

1. Обеспечение обязательств по договору энергоснабжения тепловой энергией 
в горячей воде № 871 от 30.08.2002 г. между муниципальным унитарным 
предприятием жилищно-коммунального хозяйства п. Двуреченск Сысертского 
городского округа и Открытым акционерным обществом «Ключевской 
завод ферросплавов» (согласно уведомлению об изменении наименования 
предприятия с 31 декабря 2015 года считать Публичным акционерным обществом 
«Ключевской завод ферросплавов»).
2. Обеспечение обязательств по договорам электроснабжения № 151509 
от 10.01.2017 и № 28116 от 01.01.2017 г. между муниципальным унитарным 
предприятием жилищно-коммунального хозяйства п. Двуреченск Сысертского 
городского округа и Открытым акционерным обществом «Энергосбыт Плюс».

29 036 660,46 29 036 660,46

3

Унитарное муниципальное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
п. Бобровский Сысертского 

городского округа

1. Обеспечение обязательств по договорам на поставку и транспортировку газа 
№ № 4-1484/11-12 от 15.09.2011года , 5-1479/16 от 03.11.2015года ,  4-1484/16 от 
03.11.2015года , 4-1484/18 от 30.11.2017года, 4-3369/18 пуск от 02.11.2018года, 
4-3369/19 пуск от 29.01.2019года, 4-1484/19 от 24.12.2018года, 5-1479/19 
от 19.12.2018года, 5-147/18 от 30.11.2017года, 5-1479/20 от 16.12.2019года, 
4-1484/20 от 26.12.2019 года между унитарным муниципальным предприятием 
жилищно-коммунального хозяйства п. Бобровский Сысертского городского округа, 
Акционерным обществом «Уралсевергаз» и Акционерным обществом «ГАЗЭКС».
2. Обеспечение обязательств по договору электроснабжения № 52040 от 
01.07.2009 года между унитарным муниципальным предприятием жилищно-
коммунального хозяйства п. Бобровский Сысертского городского округа 
и Открытым акционерным обществом «Свердловэнергосбыт» (согласно 
Уведомления об изменении наименования предприятия с 02 октября 2014 года 
считать Открытым акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»).

11 990 000,00 11 990 000,00

4

Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 
«Южное» Сысертского 

городского округа

1. Обеспечение обязательств по договорам на поставку и транспортировку газа 
№№ 4-1487/16 от 03.11.2015 года, 4-1487/19 от 30.11.2018 года, 4-1487/20 от 
02.12.2019 года, 4-1487/21 от 01.01.2021 года между муниципальным унитарным 
предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Южное» Сысертского 
городского округа, Акционерным обществом «Уралсевергаз» и Акционерным 
обществом «ГАЗЭКС».
2. Обеспечение обязательств по договору электроснабжения № 62795 от 
28.11.2012 года между муниципальным унитарным предприятием жилищно-
коммунального хозяйства «Южное» Сысертского городского округа и Открытым 
акционерным обществом «Свердловэнергосбыт» (согласно Уведомления об 
изменении наименования предприятия с 02 октября 2014 года считать Открытым 
акционерным обществом «Энергосбыт Плюс»).

25 000 000,00 25 000 000,00

 Приложение 10

31 марта 2022 года № 12 (767)



 211ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

к решению Думы  
Сысертского городского округа

от_______________  № _____  

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Сысертского городского округа 

по источникам финансирования дефицита бюджета за 2021 год

Номер 
строки

Наименование показателя

Код источника финансирования 
по бюджетной классификации

Утверждено по 
бюджету городского 

округа

(рублей)

Исполнено

(рублей)

1 2 3 4 5
1 Источники финансирования дефицита бюджетов x 146 030 999,58 40 499 599,39
2 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 00 0000 000 40 592 339,80 0,00

3
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 919 01 02 00 00 04 0000 710 40 592 339,80 0,00
4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 919 01 05 00 00 00 0000 000 105 438 659,78 40 499 599,39

5
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 -3 325 003 523,50 -3 404 769 903,61

6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 3 430 442 183,28 3 445 269 503,00

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 396 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.03.2018 ГОДА № 47 «ОБ ОПЛАТЕ 
ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, 
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 
УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ 
ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И РАБОТНИКОВ, 
ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА» 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 1 июля 2021 
года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата представительного органа местного самоуправления, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области»,, пунктом 1 статьи 23 Устава Сысертского городского округа, 
принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 № 81, принимая 
во внимание экспертное заключение от 09.12.2020 № 820-ЭЗ по результатам 
правовой экспертизы Решения Думы Сысертского городского круга от 29.03.2018 
№ 47 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органов 
местного самоуправления Сысертского городского округа, муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа и работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сысертского 
городского округа» управлением по ведению регистра муниципальных правовых 
актов Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области  

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 29.03.2018 

года № 47 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности органов 
местного самоуправления Сысертского городского округа, муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 

исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа и работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным 
должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
Сысертского городского округа, муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий 
органов местного самоуправления Сысертского городского округа.»;

1.2. в пункте 1 Решения слова «Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности» дополнить словами «Сысертского городского округа и 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,

1.3. пункт 3 Решения признать утратившим силу;
1.4. в пункте 4 Решения слово «работникам» заменить словами «лицам, 

замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
Сысертского городского округа, муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий»;

1.5. в пункте 5 Решения слово «работникам» заменить словами «лицам, 
замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
Сысертского городского округа, муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий».

2. Утвердить Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Сысертского городского округа и осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе в новой реакции (Приложение 1).

3. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа, утвержденным Решением следующие изменения:

3.1. подпункт 2 пункта 2.9 изложить в новой реакции:
«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы. 
Конкретный размер надбавки за особые условия муниципальной службы в 

зависимости от особого режима труда муниципальному служащему устанавливается 
локальным актом органов местного самоуправления Сысертского городского округа в 
пределах утвержденного фонда оплаты труда на текущий финансовый год. Надбавка 
за особые условия муниципальной службы устанавливается каждому муниципальному 
служащему индивидуально в размере от 60 до 85% должностного оклада.»;

3.2. Приложения 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа изложить новой редакции (Приложение 2).

3.3. Приложения 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа изложить новой редакции (Приложение 3).

3.4. Приложения 3 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа изложить новой редакции (Приложение 4).

3.5. Приложения 4 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа изложить новой редакции (Приложение 5). 

3.6. Приложения 5 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 212 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа изложить новой редакции (Приложение 6).

4. Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не 
отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа признать утратившим силу.

5. Внести в Положение о выплате материальной помощи лицам, 
замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
Сысертского городского округа, муниципальным служащим, замещающим должности 
муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий 
органов местного самоуправления Сысертского городского округа и работникам, 
занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Сысертского городского округа.», утвержденное 
Решением следующие изменения:

5.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Положение о выплате 
материальной помощи лицам, замещающих муниципальные должности органов 
местного самоуправления Сысертского городского округа, муниципальным служащим, 
замещающим должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа.»; 

5.2. пункт 1.1. изложить в новой редакции:
«1.1. Положение о выплате материальной помощи лицам, замещающим 

муниципальные должности органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа, муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной 
службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа разработано в целях социальной 
поддержки работников органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа (далее - работники) регулирует условия, порядок и основания выплаты 
материальной помощи.»;

6. Внести в Положение о премировании лиц, замещающих муниципальные 
должности органов местного самоуправления Сысертского городского округа, 
муниципальных служащих, замещающим должности муниципальной службы, 
учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа и работников, занимающих 
должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям 
муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Сысертского городского округа.», утвержденное 
Решением следующие изменения:наименование изложить в следующей редакции 
«Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности органов 
местного самоуправления Сысертского городского округа, муниципальных служащих, 
замещающим должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 
округа.»;

6.1. пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Положение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления Сысертского городского округа, муниципальных 
служащих, замещающим должности муниципальной службы, учреждаемые для 
обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского 
городского округа (далее – работников) регулирует порядок, условия и основания 
премирования, направлено на повышение трудовой дисциплины, на стимулирование 
достижения высоких результатов и профессиональной деятельности.»; 

6.2. пункт 2.16. изложить в следующей редакции:
«2.16. В случае сложившейся экономии фонда оплаты труда производится 

дополнительное премирование за расчетный период (месяц, квартал, полугодие, год) 
всех категорий работников в пределах общего фонда оплаты труда. за фактически 
отработанное в расчетном периоде время.»; 

6.3. раздел 4. изложить в новой редакции:
«4. ИНЫЕ ЕДИНОВРЕМЕННЫЕ ПРЕМИИ
4.1. Премирование может быть увеличено за счет экономии фонда оплаты труда 

на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) и направлено 
на выплату муниципальным служащим единовременной поощрительной премии за 
продолжительную, безупречную муниципальную службу, многолетний добросовестный 
труд, в связи с юбилейными датами (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет - для всех категорий 
работников), выходом на муниципальную пенсию, в связи с праздничными днями, 
установленными действующим законодательством. 

4.2. Подготовка проекта распоряжения о премировании производится 
уполномоченным специалистом, ответственным за ведение кадровой работы, на 
основании представлений руководителей структурных подразделений, согласованных 
с курирующим заместителем руководителя органа местного самоуправления (при 
наличии) - в размере не более двух должностных окладов.». 

7. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу 
Сысертского городского округа Д.А. Нисковских и постоянную комиссию по вопросам 
бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества                                           
(В.Г. Патрушев).

Председатель Думы
Сысертского городского округа  И. И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа  Д. А. Нисковских

Приложение 1
к Решению Думы

Сысертского городского округа
                                                                                      от 24.03.2022 г. № 396

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМО-
ЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О государственной тай-
не», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года 
№ 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государ-
ственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по 
защите государственной тайны», Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 
года № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 
органа местного самоуправления, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образо-
ваниях, расположенных на территории Свердловской области» в целях обеспечения 
гарантий и упорядочения условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности Сысертского городского округа и осуществляющих свои полномочия на по-
стоянной основе.

2. Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда, а также 
структуру и размер заработной платы  лиц, замещающих муниципальные должности 
Сысертского городского округа и осуществляющих свои полномочия на постоянной ос-
нове (далее - лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе):

1) Главы Сысертского городского округа;
2) Председателя Думы Сысертского городского округа (далее - председатель Думы 

городского округа);
3) Председателя органа местного самоуправления «Контрольный орган Сысертско-

го городского округа» (далее – председатель Контрольного органа).
3. Споры о применении настоящего Положения, в том числе о размере заработной 

платы лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, рассматри-
ваются в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

4. Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной 
основе, состоит из  должностного оклада по соответствующей муниципальной должно-
сти, установленного в соответствии с Приложением к настоящему Положению, а также 
из ежемесячных и иных дополнительных выплат, предусмотренных пунктами 6-8 на-
стоящего Положения.

5. Источником средств, направляемых на выплату заработной платы лицам, за-
мещающим муниципальные должности на постоянной основе, является фонд оплаты 
труда, формируемый за счет средств бюджета Сысертского городского округа.

6. В состав заработной платы Главы Сысертского городского округа включаются 
следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере 275 процентов должностного 
оклада; 

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведе-
ниями, составляющими государственную тайну в размере 50 процентов должностного 
оклада (выплачивается Главе Сысертского городского округа, допущенному в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации к государственной тайне на по-
стоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и 
имеющими степень «совершенно секретно»);

3) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска, в размере двух должностных окладов в год.

7. В состав заработной платы председателя Думы городского округа включаются 
следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

1) ежемесячное денежное поощрение в следующих размерах:
председатель Думы городского округа -  175 процентов должностного оклада; 
2) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, в размере двух должностных окладов в год.
8. В состав заработной платы председателя Контрольного органа включаются сле-

дующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:
1) ежемесячное денежное поощрение в размере 175 процентов должностного 

оклада;
2) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска, в размере двух должностных окладов в год.
9. При формировании фонда оплаты труда главы Сысертского городского округа 

сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, учитываются 
(в расчете на год):

1) ежемесячное денежное поощрение -  в размере тридцати трех должностных 
окладов;

2) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу  
со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере шести должност-
ных окладов;

3) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска, - в размере двух должностных окладов.

9. При формировании фонда оплаты труда председателя Думы городского округа 
сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, учитываются 
(в расчете на год):

1) ежемесячное денежное поощрение - в размере двадцати одного должностного 
оклада;

депутат Думы городского округа - в размере двенадцати должностных окладов;

31 марта 2022 года № 12 (767)



 213ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

2) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска, - в размере двух должностных окладов.

10. При формировании фонда оплаты труда председателя Контрольного органа 
сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, учитываются 
(в расчете на год):

1) ежемесячное денежное поощрение - в размере двадцати одного должностного 
оклада;

2) единовременная выплата, осуществляемая при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска, - в размере двух должностных окладов.

11. Единовременная выплата выплачивается по действующему на дату выплаты 
установленному должностному окладу по замещаемой муниципальной должности.

В случаях изменения должностного оклада, в том числе в связи с повышением 
оплаты труда, единовременная выплата, фактически выплаченная до изменения, не 
пересчитывается.

При разделении очередного отпуска в установленном порядке на части единовре-
менная выплата по желанию лица, замещающего муниципальную должность, произ-
водится один раз в любой из периодов ухода в отпуск в течение календарного года.

Лицу, замещающего муниципальную должность не отработавшему полный год, 
единовременная выплата начисляется пропорционально фактически отработанному 
времени в текущем году. Вновь заступившему на должность - единовременная вы-
плата производится пропорционально отработанному времени в конце календарного 
года.

В случае если в течение календарного года лицом, замещающим муниципальную 
должность, не использовано право на единовременную выплату, единовременная 
выплата производится на основании его письменного заявления в декабре текущего 
календарного года.

Размер единовременной выплаты определяется исходя из установленного долж-
ностного оклада на день подачи заявления по замещаемой муниципальной должно-
сти.

12. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные 
должности на постоянной основе, учитывается районный коэффициент за работу в 
местностях с особыми климатическими условиями, установленный законодатель-
ством Российской Федерации. 

13. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, вы-
плачивается материальная помощь в пределах средств, утвержденных на их содер-
жание и обеспечение их деятельности, в случаях, установленных для муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного само-
управления Сысертского городского округа.

14. Индексация размера должностного оклада лиц, замещающих муниципаль-
ные должности на постоянной основе, осуществляется в соответствии со статьей 134 
Трудового кодекса Российской Федерации одновременно с индексацией размеров 
должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сысертского городского округа.

Приложение
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Сы-

сертского городского округа и осуществляющих свои полномочия на постоянной ос-
нове

Размеры должностных окладов 
лиц, замещающих муниципальные должности Сысертского городского округа и 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

№
п/п Наименование муниципальной должности

Размеры 
должностных

окладов (в рублях)

1. Глава Сысертского городского округа 50 441

2. Председатель Думы Сысертского городского 
округа 50 441

3.
Председатель органа местного 
самоуправления «Контрольный орган 
Сысертского городского округа»

32 763

Приложение 2
к Решению Думы Сысертского городского округа 

от 24.03.2022 г. № 396

Приложение 1
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского округа

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий
Думы сысертского городского округа

№ 
п/п

Наименование группы должностей 
муниципальной службы

Размеры 
должностных 

окладов
Старшие должности муниципальной службы 

Сысертского городского округа
1 Главный специалист 16 125

Приложение 3
к Решению Думы Сысертского городского округа от 24.03.2022 г. № 

396

Приложение 2
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского округа

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий
Контрольного органа сысертского городского округа

 

№ п/п Наименование группы должностей 
муниципальной службы

Размеры 
должностных окладов

Ведущие должности муниципальной службы 
Сысертского городского округа

1 Инспектор Контрольного органа 
Сысертского городского округа

17 685

Приложение 4
к Решению Думы Сысертского городского округа от 24.03.2022 г. № 396

Приложение 3
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского округа

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий 
высшего должностного лица Сысертском городском округе, Администрации 

Сысертского городского округа

№ п/п Должности муниципальной службы Размеры 
должностных 

окладов
Высшие должности муниципальной службы 

Сысертского городского округа
1. Первый заместитель Главы Администрации 

Сысертского городского округа 
36 921

2. Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа
Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа – 
Председатель Комитета 
Управляющий делами Администрации 

Сысертского городского округа

32 763

Главные должности муниципальной службы 
Сысертского городского округа

3. Председатель (начальник) отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Сысертского городского округа

24 962

4. Начальник структурного подразделения 
Администрации Сысертского городского 
округа, не входящего в состав другого 
структурного подразделения

24 269

Ведущие должности муниципальной службы 
Сысертского городского округа

5. Заместитель председателя (начальника) 
отраслевого (функционального) органа 
Администрации Сысертского городского 
округа

22 363

6. Заместитель начальника структурного 
подразделения Администрации Сысертского 
городского округа, не входящего в состав 
другого структурного подразделения

21 324

7. Начальник структурного подразделения 
отраслевого (функционального) органа 
Администрации Сысертского городского 
округа, не входящего в состав другого 
структурного подразделения. 
Начальник структурного подразделения 
Администрации Сысертского городского 
округа, входящего в состав другого 
структурного подразделения

20 804

31 марта 2022 года № 12 (767)



 214 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ п/п Должности муниципальной службы Размеры 
должностных 

окладов
Старшие должности муниципальной службы 

Сысертского городского округа
8. Заместитель начальника структурного 

подразделения отраслевого 
(функционального) органа Администрации 
Сысертского городского округа, входящего в 
состав другого структурного подразделения

18 574

9. Главный специалист 16 125
10. Ведущий специалист 15 256

Младшие должности муниципальной службы 
Сысертского городского округа

11. Специалист 1 категории 12 137
12. Специалист 2 категории 10 751

Приложение 5
к Решению Думы Сысертского городского округа от 24.03.2022 г. № 396

Приложение 4
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий 
органов местного самоуправления Сысертского городского округа

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий 
территориальных органов Администрации Сысертского городского округа

№ п/п Должности муниципальной 
службы

Размеры должностных 
окладов (в рублях)

Свыше 
5 тысяч 

человек до 
15 тысяч 
человек

до 5 тысяч 
человек

Главные должности муниципальной 
службы Сысертского городского округа
1. Глава территориального органа 

Администрации Сысертского 
городского округа

16 471 14 391

Ведущие должности муниципальной 
службы Сысертского городского округа
2. Заместитель главы 

территориального органа 
Администрации Сысертского 
городского округа

14 217 12 422

Младшие должности муниципальной 
службы Сысертского городского округа
3. Специалист 1 категории 12 137 10 751
4. Специалист 2 категории 10 751 8 671

Приложение 6
к Решению Думы Сысертского городского округа от 24.03.2022 г. № 

396

Приложение 5
к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения 
полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского округа

Размеры
надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Сысертского городского 

округа
 

№ п/п Наименование классного чина Размер надбавок 
за классный чин, 

в рублях
1. Действительный муниципальный советник 

Сысертского городского округа 1 класса
4 900

2. Действительный муниципальный советник 
Сысертского городского округа 2 класса

4 605

3. Действительный муниципальный советник 
Сысертского городского округа 3 класса

4 309

4. Муниципальный советник Сысертского 
городского округа 1 класса

4 017

5. Муниципальный советник Сысертского 
городского округа 2 класса

3 725

6. Муниципальный советник Сысертского 
городского округа 3 класса

3 431

7. Советник муниципальной службы Сысертского 
городского округа 1 класса

3 139

8. Советник муниципальной службы Сысертского 
городского округа 2 класса

2 844

9. Советник муниципальной службы Сысертского 
городского округа 3 класса

2 551

10. Референт муниципальной службы Сысертского 
городского округа 1 класса

2 257

11. Референт муниципальной службы Сысертского 
городского округа 2 класса

1 962

12. Референт муниципальной службы Сысертского 
городского округа 3 класса

1 670

13. Секретарь муниципальной службы Сысертского 
городского округа 1 класса

1 378

14. Секретарь муниципальной службы Сысертского 
городского округа 2 класса

1 278

15. Секретарь муниципальной службы Сысертского 
городского округа 3 класса

1 182

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 397

ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ЗА 2021 ГОД

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», со статьей 20 Положения 
«О Контрольном органе Сысертского городского округа», утвержденного решением 
Думы Сысертского городского округа от 29.09.2011 г. № 427 и Стандартом организации 
деятельности «Подготовка годового отчета о деятельности Контрольного органа 
Сысертского городского округа» утвержденного распоряжением председателем 
Контрольного органа Сысертского городского округа от 09.02.2015 г. № 4 рассмотрев 
представленный председателем Контрольного органа Сысертского городского округа 
отчет «О деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 2021 
год», руководствуясь статьей 23 Устава Сысертского городского округа, принятого 
решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 года № 81, Дума Сысертского 
городского округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 
2021 год принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и разместить на официальном сайте Контрольного органа 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                       И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                            Д.А. Нисковских

Утверждено Решением Думы Сысертского городского округа
от 24.03.2022 г. № 397

Отчет
о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа 

за 2021 год

1. Общие положения

Отчет о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа за 
2021 год подготовлен в соответствии с требованием пункта 2 статьи 20 Положения о 
Контрольном органе Сысертского городского округа, утвержденного решением Думы 
Сысертского городского округа от 29.09.2011 г. № 427 «Об утверждении Положения 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 215ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

о Контрольном органе Сысертского городского округа» (с изменениями) (далее – 
Положение о Контрольном органе), стандарта организации деятельности «Подготовка 
годового отчета о деятельности Контрольного органа Сысертского городского округа», 
утвержденного распоряжением председателя Контрольного органа Сысертского 
городского округа от 09.02.2015 г. № 4 (с изменением), на основании Плана работы 
Контрольного органа Сысертского городского округа на 2021 год.

Контрольный орган Сысертского городского округа (далее – Контрольный орган), как 
орган местного самоуправления, образованный Думой Сысертского городского округа 
(далее – Дума городского округа), и зарегистрированный 13 октября 2010 года, является 
постоянно действующим органом по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля, реализующим свои полномочия в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом от 7 февраля 
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 
(далее – Федеральный закон № 6-ФЗ), Положением о Контрольном органе, а также 
локальными нормативными актами Контрольного органа.

1.1. Задачи и функции

Основными задачами Контрольного органа являлись: организация и 
осуществление контроля за исполнением доходных и расходных статей местного 
бюджета по объему, структуре и целевому назначению; организация и осуществление 
контроля законности и эффективности расходов средств местного бюджета; оценка 
обоснованности доходных и расходных статей проекта местного бюджета; финансово-
экономическая экспертиза проектов нормативных правовых актов Сысертского 
городского округа, связанных с изменениями доходов и (или) расходов местного 
бюджета, и проектов нормативных правовых актов в части, касающейся расходных 
обязательств Сысертского городского округа.

1.2. Основные направления деятельности в отчетном году

В соответствии с основными полномочиям, деятельность Контрольного органа 
в отчетном периоде была направлена на выявление и предотвращение нарушений 
законодательства при формировании и исполнении местного бюджета, использовании 
муниципальной собственности, распоряжении и управлении муниципальным 
имуществом, проводились проверки по контролю за законностью, результативностью 
использования средств местного бюджета, направленных на исполнение 
муниципальных программ.

Также проводилась внешняя проверка отчета об исполнении местного бюджета 
в соответствии с требованиями БК РФ, проводилась экспертиза проекта местного 
бюджета, проектов внесения изменений в бюджет, проекта отчета об исполнении 
бюджета городского округа, проверка отчета об исполнении бюджета за первый 
квартал, первое полугодие, девять месяцев 2021 года.

2. Контроль формирования и исполнения местного бюджета

2.1. Контрольным органом проведена экспертиза проекта решения Думы 
Сысертского городского округа «О бюджете Сысертского городского округа на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
В ходе экспертизы проекта установлено:
2.1.1. Перечень и содержание документов, представленных одновременно с 

проектом бюджета, соответствует требованиям статьи 184.2 БК РФ и статей 52, 53 
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сысертском городском 
округе, утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 27.04.2017 г. 
№ 598 (с изменениями) (далее – Положение о бюджетном процессе).

2.1.2. Заключение по результатам проведения экспертизы проекта решения Думы 
«О бюджете Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годов» направлено в адрес Думы городского округа.

2.2. Контрольным органом проведена внешняя проверка отчета об исполнении 
бюджета Сысертского городского округа и бюджетной отчетности главных 

администраторов бюджетных средств за 2020 год.
Исполнение бюджета Сысертского городского округа за 2020 год (далее – бюджет 

городского округа) составило:
- по доходам в сумме 2 745 031,1 тыс. руб.;
- по расходам 2 745 890,1 тыс. руб.;
- дефицит бюджета – 859,0 тыс. рублей. 
Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных 

средств проведена камерально, без выхода на объекты проверки. Сплошным методом 
проверены Отчеты об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, 
получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора 
доходов бюджета (далее – Отчет) (форма 0503127), составлено 6 заключений.

В результате проверки установлено:
2.2.1. У главных администраторов доходов бюджетных средств:
Отражены в полном объеме все доходы, поступившие в бюджет городского округа. 

Исполнение местного бюджета по доходам подтверждается показателями Отчета об 

исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2020 год.
2.2.2. У главных распорядителей бюджетных средств:
- в нарушение пункта 7 Инструкции № 191н1 в Думе городского округа перед 

составлением бюджетной отчетности не проведена инвентаризация активов и 
обязательств в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- в нарушение пункта 152 Инструкции № 191н Пояснительная записка (ф. 0503160) 
составлена не в регламентированной форме (отражена не вся информация) у Думы 
городского округа, Управления образования, Управления культуры;

- в нарушение пункта 57 Инструкции № 191н, в Отчете (ф. 0503127) у Управления 
образования в разделе «Доходы бюджета», в графе 9 по строке 010 «Доходы бюджета 
– всего» заполнены неисполненные назначения.

Выявленные нарушения не повлияли на достоверность данных, предоставленных 
в консолидированной бюджетной отчетности Сысертского городского округа.

2.2.3. Отдельными главными распорядителями средств местного бюджета и их 
подведомственными получателями при составлении годовой бюджетной отчетности не 
выполнялись в полном объеме требования, установленные Министерством финансов 
Российской Федерации: не все отчетные формы и таблицы заполнены в соответствии 
с требованиями инструкций. Все замечания были устранены объектами проверки в 
ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия. Выявленные нарушения и 
недостатки бюджетной отчетности на достоверность отчета об исполнении бюджета 
существенного влияния не оказали. 

2.2.4. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Сысертского 
городского округа за 2020 год показала полноту и достоверность представленного в 
Контрольный орган годового отчета, в том числе отражение в полном объеме всех 
доходов, поступивших в местный бюджет, расходов, осуществленных из местного 
бюджета, поступлений из источников финансирования дефицита бюджета. Структура 
доходов и расходов соответствует бюджетной классификации Российской Федерации и 
подтверждается показателями отчета по поступлениям и выбытиям, представленным 
Управлением Федерального казначейства по Свердловской области.  

2.2.5. Заключение по результатам проверки годового отчета об исполнении 
бюджета Сысертского городского округа за 2020 год направлено в адрес Думы 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа. 

3. Итоги контрольной деятельности

В соответствии с планом работы в отчетном периоде проведено 6 контрольных 
мероприятий.

При проведении контрольных мероприятий охвачено 6 объектов проверки, из 
них являлись органами местного самоуправления – 1, главным распорядителем 
бюджетных средств – 1, муниципальными учреждениями – 4. 

На основании пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ1, в 
соответствии с Решением Думы Сысертского городского округа от 27.02.2014 г. № 
330 «О наделении полномочиями на осуществление контроля в сфере закупок для 
муниципальных нужд», в отчетном периоде проведено 12 внеплановых проверок.

При проведении внеплановых проверок охвачено 12 объектов проверки, из них 
являлись муниципальными учреждениями – 12.

Объем проверенных бюджетных средств составил 70 132,5 тыс. рублей.
Количество составленных актов по результатам контрольных мероприятий (без 

учета внешней проверки бюджетной отчетности) – 6.
Количество составленных решений по результатам проведения внеплановых 

проверок – 12.
Выявлено нарушений и недостатков на общую сумму 2 857,8 тыс. руб., в том числе:
- нарушение законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд – 2 320,4 тыс. руб.;
- нарушения при распоряжении и управлении муниципальной собственностью – 

537,4 тыс. рублей.
По результатам контрольных мероприятий Контрольным органом в адрес объектов 

проверки направлено 1 представление (исполнено полностью). Одно предписание за 
2020 год, срок исполнения до 27.01.2021 г. не исполнено по техническим причинам на 
портале www.zakupki.gov.ru.

По результатам внеплановых проверок установлено, что, в нарушение части 11 
статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ, не применена форма типового контракта 12 
муниципальными учреждениями.

Информация по итогам внеплановых проверок направлена Контрольным органом 
в Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области для 
принятия решений о возбуждении дел об административных правонарушениях.

3.1. Проверка формирования и выполнения муниципальных заданий, 
установленных для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению 

культуры Сысертского городского округа на 2019 и 2020 годы.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.1.1. В нарушение пункта 4 Порядка формирования муниципального задания, 

утвержденного Постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 09.12.2015 г. № 3365 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений Сысертского городского округа и 

1 Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд».

31 марта 2022 года № 12 (767)



 216 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями 
от 31.12.2015 г. № 3690, от 21.04.2016 г. № 1091) (далее – Порядок формирования 
муниципального задания), отсутствует дата утверждения в муниципальных заданиях.

3.1.2. Форма предоставленных к проверке Отчетов об исполнении муниципальных 
заданий по всем учреждениям не соответствуют установленной форме.

Возражения и замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный 
орган не поступали.

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в адрес Думы 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа.

3.2. Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере 
закупок территориальным органам Администрации Сысертского городского округа 

Патрушевская сельская Администрация с 01.04.2018 года по 01.04.2021 года.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.2.1. В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями) (далее - 
Федеральный закон № 44-ФЗ), годовой объем закупок на сумму, не превышающую 
ста тысяч рублей, осуществленных Заказчиком в 2018 году, превысил два миллиона 
рублей, в действиях Заказчика усматриваются признаки состава административного 
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.29 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - 
КоАП РФ).

3.2.2. В нарушение части 12 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ, в обосновании 
начальной (максимальной) цены контракта (закупка № 0162300054219000046) 
отсутствует обоснование невозможности применения методов указанных в части 
1 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ, в действиях Заказчика усматриваются 
признаки состава административного правонарушения, ответственность за которое 
предусмотрена частью 2 статьи 7.29.3 КоАП РФ.

  Установленный частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к 
административной ответственности за вышеуказанные правонарушения истек, что 
в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ является обстоятельством, 
исключающим производство по делу об административном правонарушении.

В связи с истечением срока давности привлечения к административной 
ответственности Контрольным органом Сысертского городского округа сведения о 
выявленных нарушениях Федерального закона № 44-ФЗ для рассмотрения вопроса о 
возбуждении дела об административном правонарушении в Сысертскую межрайонную 
прокуратуру не переданы.

 Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в адрес Думы 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа. 

3.3. Проверка использования бюджетных средств, выделенных в виде субсидий 
на выполнение муниципального задания и субсидий на иные цели муниципальному 

автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 им. П.П Бажова», и соблюдение порядка управления имуществом, 

переданным на праве оперативного управления в 2020 году.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.3.1. В нарушение пункта 6 Порядка формирования муниципального задания при 

изменении объема субсидии, предоставленной из местного бюджета автономному 
учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
изменения в муниципальное задание, не вносились.

3.3.2. В нарушение статьи 123 ТК РФ в приказах о предоставлении отпуска, 
работники извещены под роспись о начале отпуска менее чем за две недели до его 
начала.

3.3.3. В нарушение статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и подпункта 3.1 пункта 
3 Положения о порядке передачи имущества в оперативное управление, утвержденное 
решением Думы Сысертского городского округа от 27.08.2015 г. № 460, приобретенные 
основные средства на сумму 448,3 тыс. руб. не переданы в муниципальную казну.

Возражения и замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный 
орган не поступали.

Директору Учреждения направлено Представление от 04.06.2021 г. № 1 для 
принятия мер по устранению нарушений и недостатков.

Представление исполнено в полном объеме.
Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в адрес Думы 

Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа, начальнику 
Управления образования Администрации Сысертского городского округа.

3.4. Проверка и анализ эффективности использования бюджетных 
средств и соблюдения порядка управления и распоряжения муниципальным 

имуществом в Муниципальном бюджетном учреждении «Муниципальный центр 
градостроительства Сысертского городского округа» в 2019-2020 годах.

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.4.1. В нарушение пункта 2 Порядка формирования муниципального задания, 

утвержденного Постановлением Администрации Сысертского городского округа от 
09.12.2015 г. № 3365, форма муниципального задания на 2019 и муниципального 
задания на 2020 год не соответствует приложению № 1 настоящего Порядка.

3.4.2. В нарушение пункта 4 Порядка формирования муниципального задания, 
муниципальное задание на 2019 год утверждено позже установленного срока на 22 
рабочих дня.

3.4.3. В нарушение пункта 6 Порядка формирования муниципального задания при 
изменении объема субсидии, в муниципальное задание на 2019 и муниципальное 

задание на 2020 год изменения не вносились.
3.4.4. В нарушение пункта 20 Порядка формирования муниципального задания, 

муниципальное задание на 2019 и муниципальное задание на 2020 год не размещены 
на официальном сайте ГМУ. 

3.4.5. В нарушение пункта 21 Порядка формирования муниципального задания, 
пояснительная записка к отчету об исполнении муниципального задания Учреждением 
не предоставлена.

3.4.6. В нарушение статьи 50 Федерального закона № 131-ФЗ (3.3.39 
Классификатор нарушений)2 и подпункта 3.1 пункта 3 Положения о порядке передачи 
имущества в оперативное управление2, приобретенные основные средства на сумму 
89,1 тыс. руб. не переданы в муниципальную казну.

Возражения и замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный 
орган не поступали.

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в адрес Думы 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа.

3.5. Проверка использования бюджетных средств, выделенных на оснащение 
спортивных площадок спортивным оборудованием для занятий уличной гимнастикой, 

в рамках подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в 
Сысертском городском округе» муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Сысертском городском округе до 2024 года» в 2018-2020 годах.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.5.1. В нарушение пункта 2 статьи 179 БК РФ и пункта 2 статьи 47 Положения 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, муниципальная программа в 2020 
году приведена в соответствие с решением о бюджете позднее трех месяцев со дня 
вступления его в силу.

3.5.2. В нарушение статьи 242 БК РФ и статьи 73 Положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе изменения в объем финансирования 
муниципальной программы за 2019 год внесены в июне 2020 года, за 2020 год внесены 
в марте 2021 года.

3.5.3. В нарушение статьи 486 ГК РФ несвоевременно произведена оплата 
поставщику за приобретенное оборудование.

Возражения и замечания на результаты контрольного мероприятия в Контрольный 
орган не поступали.

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в адрес Думы 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа.

3.6. Проверка соблюдения законодательства о контрактной системе в сфере 
закупок муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования (повышения квалификации) специалистов 
«Организационно-методический центр» с 01.10.2018 года по 01.10.2021 года.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
3.6.1. В проверяемом периоде закупки путем определения поставщика 

конкурентными способами не осуществлялись, все закупки Заказчиком осуществлены 
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). 

3.6.2. При проверке обоснованности и законности выбора способа определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя) нарушений не выявлено.

3.6.3. В нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ условия 4 
(четырех) заключенных Заказчиком договоров не соответствуют требованиям.

Информация о результатах контрольного мероприятия направлена в адрес Думы 
Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа и начальнику 
Управления образования Администрации Сысертского городского округа.  

4. Итоги экспертно-аналитической деятельности

В соответствии с планом работы в отчетном периоде проведено 4 экспертно-
аналитических мероприятий, в том числе 1 экспертно-аналитическое мероприятие 
совместно со Счетной палатой Свердловской области.

При проведении экспертно-аналитических мероприятий охвачено 4 объекта 
проверки (без учета внешней проверки бюджетной отчетности), из них являлись 
органами местного самоуправления – 1, муниципальными учреждениями – 3.

Объем проверенных бюджетных средств составил 18 073,6 тыс. руб. (без объема 
средств, охваченных внешней проверкой отчета об исполнении бюджета за 2020 год).

Количество составленных заключений по результатам экспертно-аналитических 
мероприятий (без учета внешней проверки бюджетной отчетности) – 4, в том числе:

- 1 совместное заключение со Счетной палатой Свердловской области; 
- 3 заключения по итогам проведения аудита эффективности осуществленных 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
Выявлено нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд на общую сумму 4 304,7 тыс. рублей.
Информация по результату экспертно-аналитического мероприятия направлена в 

Сысертскую межрайонную прокуратуру.
По результатам совместного экспертно-аналитического мероприятия Счетной 

палатой Свердловской области в адрес Администрации Сысертского городского 
округа направлено письмо с рекомендацией устранения выявленных нарушений.

4.1. Проверка отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 

2   Решение Думы Сысертского городского округа от 27.08.2015 г. № 

460 «Об утверждении Положения о порядке передачи имущества в хозяйственное ведение 
муниципальным унитарным предприятиям и в оперативное управление муниципальным 
учреждениям и распоряжения имуществом, переданным в хозяйственное ведение и 
оперативное управление».

31 марта 2022 года № 12 (767)



 217ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

за 1 квартал 2021 года.
По результатам экспертно-аналитического мероприятия установлено следующее:
Показатели Отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 1 

квартал 2021 года соответствуют показателям Отчета по поступлениям и выбытиям 
на 01.04.2021 года, представленного Управлением федерального казначейства по 
Свердловской области.

4.2. Проверка отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 
за 1 полугодие 2021 года.

Показатели Отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 1 
полугодие 2021 года соответствуют показателям Отчета по поступлениям и выбытиям 
на 01.07.2021 года, представленного Управлением федерального казначейства по 
Свердловской области.

4.3. Проверка отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа 
за 9 месяцев 2021 года.

Показатели Отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 9 
месяцев 2021 года соответствуют показателям Отчета по поступлениям и выбытиям 
на 01.10.2021 года, представленного Управлением федерального казначейства по 
Свердловской области.

4.4. Аудит результативности использования средств областного бюджета, 
выделенных в 2019-2021 годах на осуществление Сысертским городским округом, 

переданного ему государственного полномочия Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев (совместно со Счетной палатой Свердловской области).
По результатам экспертно-аналитического мероприятия установлено следующее:
4.4.1. Отсутствуют муниципальные правовые акты, закрепляющие за органами 

местного самоуправления исполнение переданных государственных полномочий.
4.4.2. Утвержденные в  муниципальной программе «Обеспечение 

функционирования городского хозяйства на территории Сысертского городского 
округа» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 20.03.2020 № 572, целевой показатель и мероприятие 
не соответствуют наименованию переданного государственного полномочия, 
установленного статьей 1 Закона Свердловской области от 03.12.2014 г. № 110-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев».  

4.4.3. В нарушение пунктов 12 и 49 Порядка, утвержденного Постановлением 
Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-ПП «Об утверждении 
порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев 
на территории Свердловской области», исполнителем не представлены видеозаписи 
процесса отлова и возврата животного без владельцев на прежнее место обитания.  

4.4.4. В нарушение пункта 7 Порядка�, утвержденного Постановлением 
Правительства Свердловской области от 14.09.2017 № 684-ПП в 2019 и 2020 годах, 
отлов безнадзорных собак осуществляется лицами, не прошедшими вакцинацию 
против бешенства.

4.4.5. При осмотре пункта временного содержания безнадзорных животных 
установлено несоответствие требованиям Закона № 498-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и Порядка № 108-ПП «Об утверждении порядка организации 
деятельности приютов для животных и норм содержания животных в них на территории 
Свердловской области».

По результатам совместного экспертно-аналитического мероприятия Счетной 
палатой Свердловской области в адрес Администрации Сысертского городского 
округа направлены рекомендации:

1. Принять муниципальный правовой акт (внести изменения в существующие) 
о закреплении функций по переданному государственному полномочию за 
Администрацией Сысертского городского округа и территориальными органами 
Администрации Сысертского городского округа.

2. Внести изменения в Муниципальную программу в части приведения 
наименований мероприятия по исполнению переданных государственных полномочий 
и взаимосвязанного с ним целевого показателя в соответствие с положениями статьи 
1 Закона № 110-ОЗ, а также установления методики расчета указанного целевого 
показателя.

Информация о результатах экспертно-аналитического мероприятия направлена в 
адрес Думы Сысертского городского округа. 

Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд.

4.5. Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Щелкунский дом культуры Ф.В. Партина» в 2020 году.
По результатам экспертно-аналитического мероприятия установлено следующее:
В нарушение статьи 37, части 4 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ при 

заключении муниципальных контрактов не применены антидемпинговые меры, 
обеспечение исполнения контрактов представлено без учета норм установленных 
частью 2 статьи 37 Федерального закона 44-ФЗ, в действиях Заказчика усматриваются 
признаки состава административного правонарушения, ответственность за которое 

предусмотрена частью 1 статьи 7.32 КоАП РФ.
В нарушение пункта 1 части 13 статьи 34, части 4 статьи 34  Федерального закона 

№ 44-ФЗ, в проектах муниципальных  контрактов Заказчиком при установлении 
условия о выплате аванса не учтены положения части 13 статьи 37 Федерального 
закона № 44-ФЗ, условия об ответственности не соответствуют части 5 статьи 34, 
части 8 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ и постановлению Правительства 
Российской Федерации от 30.08.2017 г. № 1042, в действиях Заказчика, составившего 
и утвердившего документацию об электронном аукционе с нарушением Федерального 
закона № 44-ФЗ усматриваются признаки состава административного правонаруше-
ния, ответственность за которое предусмотрена частью 4.2 статьи 7.30 КоАП РФ.

В нарушение части 13 статьи 37 Федерального закона № 44-ФЗ при исполнении 
муниципальных контрактов Заказчиком произведена выплата аванса. 

В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона 44-ФЗ и пункта 12 постанов-
ления Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 г. № 1084 информация о 
расторжении муниципальных контрактов направлена в реестр контрактов, заключен-
ных заказчиками с нарушением установленного срока, в действиях Заказчика усма-
триваются признаки состава административного правонарушения, ответственность за 
которое  предусмотрена частью 2 статьи 7.31 КоАП РФ.

Информация о результатах экспертно-аналитического мероприятия направлена в 
Сысертскую межрайонную прокуратуру, в адрес Думы Сысертского городского округа, 
Главе Сысертского городского округа и начальнику Управления культуры Администра-
ции Сысертского городского округа.

4.6. Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Муниципального бюджетного учреждения «Муници-
пальный центр градостроительства Сысертского городского округа» в 2020 году.

По результатам экспертно-аналитического мероприятия установлено следующее:
В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ заказчиком 

принято решение о закупке  на сумму более чем триста тысяч рублей, в действиях 
Заказчика усматриваются признаки состава административного правонарушения, от-
ветственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 7.29  КоАП РФ.

В нарушение части 1 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком до 
утверждения и размещения на официальном сайте ЕИС плана-графика закупок осу-
ществлена закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), в дей-
ствиях Заказчика усматриваются признаки состава административного правонаруше-
ния, ответственность за которое предусмотрена частью 4 статьи 7.29.3 КоАП РФ.

Установленный частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к адми-
нистративной ответственности за вышеуказанные правонарушения истек, что в соот-
ветствии с пунктом 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ является обстоятельством, исключа-
ющим производство по делу об административном правонарушении.

В связи с истечением срока давности привлечения к административной ответ-
ственности Контрольным органом сведения о выявленных нарушениях Федерального 
закона № 44-ФЗ для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном 
правонарушении в Сысертскую межрайонную прокуратуру не переданы.

В нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ условия 3 (трех) за-
ключенных Заказчиком договоров не соответствуют требованиям.

В нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона 44-ФЗ в 9 (девяти) договорах 
не указаны идентификационные коды закупок.

Информация о результатах экспертно-аналитического мероприятия направлена 
в адрес Думы Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского округа. 

4.7. Аудит эффективности осуществленных закупок товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд Муниципального автономного образова-

тельного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя 
Сысерть в 2020 году.

По результатам экспертно-аналитического мероприятия установлено следующее:
В нарушение части 5 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ в состав комиссии 

включены лица преимущественно, не прошедшие профессиональную переподготовку 
или повышение квалификации в сфере закупок. 

В нарушение части 2 статьи 34 Федерального закона 44-ФЗ условия 5 (пяти) за-
ключенных Заказчиком договоров не соответствуют требованиям.

В нарушение части 1 статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ Заказчиком осу-
ществлены закупки, не предусмотренные планом - графиком закупок, в действиях 
заказчика усматриваются признаки состава административного правонарушения, от-
ветственность за которое предусмотрена частью 4 статьи 7.29.3 КоАП РФ.

  Установленный частью 1 статьи 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к адми-
нистративной ответственности за вышеуказанное правонарушение истек, что в соот-
ветствии с пунктом 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ является обстоятельством, исключа-
ющим производство по делу об административном правонарушении.

В связи с истечением срока давности привлечения к административной ответ-
ственности Контрольным органом Сысертского городского округа сведения о выяв-
ленном нарушении Федерального закона № 44-ФЗ для рассмотрения вопроса о воз-
буждении дела об административном правонарушении в Сысертскую межрайонную 
прокуратуру не переданы.

  Информация о результатах экспертно-аналитического мероприятия на-
правлена в адрес Думы Сысертского городского округа, Главе Сысертского городского 
округа, начальнику Управления образования Сысертского городского округа.

5. Финансово-экономическая экспертиза

В 2021 году Контрольным органом проведены 46 финансово-экономические экс-

31 марта 2022 года № 12 (767)



 218 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

пертизы проектов муниципальных правовых актов, в том числе:
5.1. Проведена экспертиза проекта решения Думы Сысертского городского 

округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Сысертского городского 
округа за 2020 год».

Экспертиза проведена на предмет соответствия проекта решения законодатель-
ным и нормативным правовым актам Российской Федерации, Свердловской области, 
Думы Сысертского городского округа.

В результате экспертизы установлено:
5.1.1. Проект решения Думы городского округа «Об утверждении отчета об испол-

нении бюджета Сысертского городского округа за 2020 год» содержит все положения, 
которые в соответствии со статьей 264.6 БК РФ, статьей 78 Положения о бюджетном 
процессе которые должны содержаться в проекте решения об исполнении местного 
бюджета.

5.1.2. Документы и материалы, предоставленные одновременно с отчетом об ис-
полнении бюджета Сысертского городского округа за 2020 год, соответствуют перечню, 
установленному пункту 2 статьи 80 Положения о бюджетном процессе.

5.1.3. Числовые показатели, предусмотренные в проекте решения, соответствуют 
показателям отчета об исполнении бюджета Сысертского городского округа за 2020 год.

5.2. Финансовый анализ проектов решений «О внесении изменений в решение 
Думы Сысертского городского округа «О бюджете Сысертского городского округа 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
В 2021 году в решение Думы Сысертского городского округа от 24.12.2020 года № 

287 «О бюджете Сысертского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов» внесено 8 изменений. Контрольным органом по всем изменениям прово-
дился финансовый анализ и экспертиза, составлены заключения.

Изменения внесены в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Финансовый анализ и экспертная оценка проектов правовых актов по 
бюджетно-финансовым и экономическим вопросам.

В 2021 году Контрольным органом проведена экспертиза 7 проектов нормативных 
правовых актов (проектов решения Думы городского округа), по всем составлены за-
ключения.

В результате экспертизы установлено:
В нарушение пункта 3 статьи 3 Положения о порядке приватизации утвержденного 

решением Думы Сысертского городского округа от 28.05.2015 г. № 443, прогнозный 
план приватизации имущества на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, не 
направлен в Думу Сысертского городского округа в установленный срок.

 
5.4. Финансовый анализ и экспертная оценка проектов муниципальных программ.
Экспертиза проводилась в соответствии с требованиями статьи 157 БК РФ, пункта 

8 Положения о Контрольном органе Сысертского городского округа, статьи 29 Положе-
ния о бюджетном процессе.

Экспертиза проводилась на предмет соответствия проекта муниципальной про-
граммы правовым актам Российской Федерации, Свердловской области, Сысертского 
городского округа, статье 179 БК РФ, статье 45 Положения о бюджетном процессе.

За 2021 год Контрольным органом проведена экспертиза проектов муниципальных 
программ и проектов внесения изменения в муниципальные программы в количестве 
23 экспертиз.

В ходе экспертизы были отмечены замечания по содержанию и по текстовой части 
в 10 программах. 

6. Обеспечение деятельности Контрольного органа

Контрольный орган самостоятельно осуществляет обеспечение своей деятель-
ности, в том числе осуществляет кадровый учет и делопроизводство, материально-
техническое, информационно-технологическое, документально-правовое, архивное 
обеспечение.

В 2021 году один инспектор прошёл курсы повышения квалификации в Федераль-
ном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Уральский государственный аграрный университет» по программе «Муниципальный 
финансовый контроль».

Также в 2021 году все сотрудники прошли обучение в Автономной некоммерческой 
организации дополнительного профессионального образования «Учебный центр «Раз-
витие» по программе  «Оказание первой помощи до оказания медицинской помощи» 
в объеме 36 часов, три сотрудника прошли обучение в Автономной некоммерческой 
организации дополнительного профессионального образования «Центр профессио-
нального развития ПРОФИ» по программе «Противодействие коррупции при осущест-
влении государственных и муниципальных закупок» в объеме 16 часов. 

В целях реализации принципов гласности и открытости и во исполнение требо-
ваний статьи 20 Положения о Контрольном органе Сысертского городского округа 
организована работа официального сайта (www.ko-sysert.ru), на котором размещена 
информация о планах работы, проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятиях, их результатах, а также текущей деятельности Контрольного органа.

Расходы на обеспечение деятельности Контрольного органа предусматриваются 
в бюджете Сысертского городского округа отдельной строкой в соответствии с класси-
фикацией расходов бюджетов Российской Федерации.

7. Основные направления деятельности на 2022 год

План работы Контрольного органа на 2022 год утвержден распоряжением пред-
седателя Контрольного органа от 28.12.2021 г. № 71 и включает в себя все формы 
деятельности.

По-прежнему приоритетным направлением деятельности Контрольного органа 
будет осуществление комплекса контрольных и экспертно-аналитических мероприя-
тий, обеспечивающих реализацию полномочий, возложенных на Контрольный орган 
Федеральным Законом № 6-ФЗ, Положением о Контрольном органе Сысертского го-
родского округа.

Также в 2022 году Контрольным органом будет осуществляться контроль за со-
блюдением бюджетного законодательства при формировании и исполнении бюджета 
Сысертского городского округа.

Планируется проведение проверки целевого и эффективного использования бюд-
жетных средств в 3 муниципальных учреждениях.

Планируется проведение проверки соблюдения законодательства о контрактной 
системе в сфере закупок в 2 муниципальных учреждениях.

Планируется проведение проверки правильности исчисления, полноты и своевре-
менности внесения в бюджет Сысертского городского округа доходов, получаемых в 
виде арендной платы за земельные участи.

Также в 2022 году Контрольным органом будет проведено экспертно-аналитиче-
ское мероприятие оценка эффективности использования бюджетных средств по обе-
спечению граждан, проживающих в аварийном жилье жилыми помещениями.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022г.  
№  398

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О КОНТРОЛЬНОМ ОРГАНЕ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным Законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», областным Законом от 12.07.2011 № 62-ОЗ «О 
Счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области», статьями 20, 
33.1. Устава Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О Контрольном органе Сысертского городского округа» 
(прилагается).

2. Решение Думы Сысертского городского округа от 29.09.2011 г. № 427 «Об 
утверждении Положения о Контрольном органе Сысертского городского округа» 
признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Контрольного 
органа Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                              И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                Д.А. Нисковских

Утверждено Решением Думы Сысертского городского округа   
от 24.03.2022 г. № 398

ПОЛОЖЕНИЕ О КОНТРОЛЬНОМ ОРГАНЕ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

Статья 1. Статус Контрольного органа Сысертского 
городского округа

1. Контрольный орган Сысертского городского округа (далее - Контрольный 
орган) является органом местного самоуправления, осуществляющим внешний 
муниципальный финансовый контроль, образуется Думой Сысертского городского 
округа (далее - Дума) и ей подотчетен.

2. Контрольный орган обладает правами юридического лица, имеет гербовую 
печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба Сысертского 
городского округа.

3. Контрольный орган обладает организационной и функциональной 
независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.

4. Местонахождение Контрольного органа: Свердловская область, город Сысерть, 
улица Ленина, дом № 35.

5. Деятельность Контрольного органа не может быть приостановлена, в том числе 
в связи с истечением срока или досрочным прекращением полномочий Думы.

Статья 2. Правовые основы деятельности Контрольного органа 

Контрольный орган осуществляет свою деятельность на основе Конституции 
Российской Федерации, федерального законодательства, законов и иных нормативных 
правовых актов Свердловской области, Устава Сысертского городского округа, 
настоящего Положения и иных муниципальных правовых актов.

31 марта 2022 года № 12 (767)



 219ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Статья 3. Принципы деятельности Контрольного органа 

Деятельность Контрольного органа основывается на принципах законности, 
объективности, эффективности, независимости, открытости и гласности.

Статья 4. Состав Контрольного органа 

1. Контрольный орган формируется в составе председателя и 3 (трех) инспекторов 
Контрольного органа.

2. Должность председателя Контрольного органа относится к муниципальной 
должности.

3. Должности инспектора Контрольного органа относятся к должностям 
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения полномочий Контрольного 
органа.

4. Права, обязанности и ответственность работников Контрольного органа 
определяются законодательством Российской Федерации и Свердловской области о 
муниципальной службе.

5. Штатная численность Контрольного органа определяется правовым актом 
Думы по представлению председателя Контрольного органа с учетом необходимости 
выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения 
организационной и функциональной независимости Контрольного органа.

6. Структура Контрольного органа утверждается Думой согласно приложению к 
данному решению.

7. Штатное расписание Контрольного органа утверждается председателем 
Контрольного органа.

Статья 5. Порядок назначения на должность председателя и инспектора 
Контрольного органа 

1. Председатель Контрольного органа назначается на должность решением Думы 
сроком на 5 лет.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного органа 
вносятся в Думу:

1) председателем Думы;
2) депутатами Думы - не менее одной трети от установленного числа депутатов 

Думы;
3) Главой Сысертского городского округа;
4) комиссией Думы.
3. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя Контрольного 

органа устанавливается решением Думы.
4. Дума вправе обратиться в Счетную палату Свердловской области за 

заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Контрольного 
органа квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований».

5. Председатель Контрольного органа досрочно освобождается от должности 
на основании решения Думы в случаях, предусмотренных Трудовым кодексом 
Российской Федерации и Федеральным законом «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований». 

6. Председатель Контрольного органа представляет сведения о доходах, расходах 
и обязательствах имущественного характера в соответствии с указом Губернатора 
Свердловской области, регламентирующим вопросы организации представления и 
приема сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера.

7. Назначение на должность инспекторов Контрольного органа производится 
распоряжением председателя Контрольного органа в соответствии с действующим 
в Сысертском городском округе Положением о Порядке проведения конкурса на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы.

8. С инспекторами Контрольного органа заключается трудовой договор на 
неопределенный срок.

9. Муниципальные служащие Контрольного органа, замещающие должности му-
ниципальной службы, включенные в перечень, установленный нормативным право-
вым актом Контрольного органа, обязаны представлять сведения о своих расходах, 
а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транс-
портного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данных лиц и их 
супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об 
источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

Статья 6. Требования к кандидатурам на должность председателя и инспек-
тора Контрольного органа 

1. На должность председателя Контрольного органа назначается гражданин Рос-
сийской Федерации, соответствующий следующим квалификационным требованиям:

1) наличие высшего образования;
2) опыт работы в области государственного, муниципального управления, государ-

ственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции 
не менее пяти лет;

3) знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, 
в том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных норматив-
ных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства 
Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов 

Свердловской области и иных нормативных правовых актов, Устава Сысертского 
городского округа и иных муниципальных правовых актов применительно к исполне-
нию должностных обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего 
государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных Счетной пала-
той Российской Федерации.

2. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность пред-
седателя Контрольного органа в случае: 

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости; 
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением 

суда, вступившим в законную силу; 
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, состав-

ляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если ис-
полнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, 
связано с использованием таких сведений;

4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федера-
ции на территории иностранного государства; 

5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 2 статьи 6 настоящего Положения.
3. Граждане, замещающие должности председателя Контрольного органа не могут 

состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, 
а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем 
Думы, Главой Сысертского городского округа, руководителями судебных и правоох-
ранительных органов, расположенных на территории Сысертского городского округа.

4. Председатель Контрольного органа не может заниматься другой оплачиваемой 
деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. 
При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может фи-
нансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международ-
ных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если 
иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или зако-
нодательством Российской Федерации.

5. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необ-
ходимым для замещения должности председателя Контрольного органа и должности 
инспектора Контрольного органа предъявляются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Свердловской области о муниципальной службе.

6. Должность инспектора Контрольного органа относится к ведущей должности 
муниципальной службы.

7. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и 
стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по 
специальности для замещения должности инспектора Контрольного органа предъяв-
ляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области о муниципальной службе.

8. Инспектор Контрольного органа не может состоять в близком родстве или свой-
стве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети 
супругов и супруги детей) с председателем Думы, Главой Сысертского городского 
округа, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на 
территории Сысертского городского округа.

Статья 7. Гарантии статуса должностных лиц Контрольного органа 

1. Председатель и инспектор Контрольного органа являются должностными лица-
ми Контрольного органа.

2. Воздействие в какой-либо форме на должностных лиц Контрольного органа в 
целях воспрепятствования осуществлению ими должностных полномочий или оказа-
ния влияния на принимаемые ими решения, а также насильственные действия, оскор-
бления, а равно клевета в отношении должностных лиц Контрольного органа, либо 
распространение заведомо ложной информации об их деятельности, влекут за собой 
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации и (или) 
Свердловской области.

3. Должностные лица Контрольного органа подлежат государственной защите в 
соответствии с федеральным законодательством.

4. Должностные лица Контрольного органа обладают гарантиями профессиональ-
ной независимости.

Статья 8. Основные полномочия Контрольного органа 
1. Контрольный орган осуществляет следующие основные полномочия:
1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью 

использования средств Сысертского городского округа (далее - местный бюджет), а 
также иных средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации;

2) экспертиза проектов местного бюджета, проверка и анализ обоснованности его 
показателей;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета;
4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Феде-

ральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управ-
ления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением установлен-
ного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой 
собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 220 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

деятельности);
6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, 

бюджетных кредитов за счет средств местного бюджета, а также оценка законности 
предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполне-
ния обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими ли-
цами и индивидуальными предпринимателями за счет средств местного бюджета и 
имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся 
расходных обязательств Сысертского городского округа, экспертиза проектов муни-
ципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов местного бюджета, а 
также муниципальных программ (проектов муниципальных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Сысертском городском округе, в том 
числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном 
процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации;

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией ис-
полнения местного бюджета в текущем финансовом году, ежеквартальное представ-
ление информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в Думу и Главе Сысертского 
городского округа;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и внеш-
него долга;

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-эко-
номического развития Сысертского городского округа, предусмотренных документами 
стратегического планирования Сысертского городского округа, в пределах компетен-
ции Контрольного органа;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противо-
действие коррупции;

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, 
установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, 
Уставом Сысертского городского округа и нормативными правовыми актами Думы.

2. Внешний финансовый контроль осуществляется Контрольным органом:
1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, му-

ниципальных учреждений и унитарных предприятий Сысертского городского округа, а 
также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в собствен-
ности Сысертского городского округа; 

2) в отношении иных лиц в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации и другими федеральными законами.

Статья 9. Формы осуществления Контрольным органом внешнего муници-
пального финансового контроля

1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Контрольным 
органом в форме контрольных или экспертно-аналитических мероприятий.

2. При проведении контрольного мероприятия Контрольным органом составляется 
соответствующий акт (акты, если проверяемых объектов несколько), который подпи-
сывается должностными лицами Контрольного органа, участвующими в проведении 
контрольного мероприятия, и доводится до сведения руководителей проверяемых ор-
ганов и организаций. На основании акта (актов) Контрольным органом составляется 
отчет.

3. При проведении экспертно-аналитического мероприятия Контрольный орган со-
ставляет заключение.

Статья 10. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля
1. Контрольный орган при осуществлении внешнего муниципального финансового 

контроля руководствуется стандартами внешнего муниципального финансового кон-
троля.

2. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий разрабатываются и утвержда-
ются Контрольным органом в соответствии с общими требованиями, утвержденными 
Счетной палатой Российской Федерации.

3. При подготовке стандартов внешнего муниципального финансового контроля 
учитываются международные стандарты в области государственного контроля, аудита 
и финансовой отчетности.

4. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля не могут противо-
речить законодательству Российской Федерации и Свердловской области.

Статья 11. Планирование деятельности Контрольного органа 
1. Контрольный орган осуществляет свою деятельность на основе годовых планов 

работы, которые разрабатываются и утверждаются им самостоятельно.
2. Годовой план работы Контрольного органа утверждается до 30 декабря года, 

предшествующего планируемому.
3. Годовой план работы Контрольного органа включает контрольные мероприятия и 

другие виды работ с указанием сроков их проведения и ответственных должностных лиц.
4. Планирование деятельности Контрольного органа осуществляется с учетом ре-

зультатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании 
поручений Думы, предложений Главы Сысертского городского округа, направленных 
в Контрольный орган не позднее 15 декабря года, предшествующего планируемому.

Решения о включении в годовой план работы поручений Думы, предложений Гла-
вы Сысертского городского принимаются председателем Контрольного органа.

Статья 12. Регламент Контрольного органа 
Содержание направлений деятельности Контрольного органа, порядок ведения 

дел, подготовки и проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

и иные вопросы внутренней деятельности Контрольного органа определяются Регла-
ментом Контрольного органа, утверждаемым председателем Контрольного органа.

Статья 13. Обязательность исполнения требований должностных лиц Кон-
трольного органа 

1. Требования и запросы должностных лиц Контрольного органа, связанные с осу-
ществлением ими своих должностных полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, являют-
ся обязательными для исполнения органами местного самоуправления и организа-
циями, в отношении которых осуществляется внешний муниципальный финансовый 
контроль.

2. Неисполнение законных требований и запросов должностных лиц Контрольного 
органа, а также воспрепятствование осуществлению ими возложенных на них долж-
ностных полномочий влекут за собой ответственность, установленную законодатель-
ством Российской Федерации и Свердловской области.

Статья 14. Полномочия председателя Контрольного органа по организации 
деятельности Контрольного органа 

Председатель Контрольного органа:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Контрольного органа; 
2) действует без доверенности и представляет Контрольный орган в отношениях с 

государственными органами Российской Федерации и Свердловской области, органа-
ми местного самоуправления; 

3) утверждает должностные инструкции работников Контрольного органа; 
4) осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) работни-

ков Контрольного органа; 
5) издает правовые акты (распоряжения) по вопросам организации деятельности 

Контрольного органа; 
6) утверждает годовой план работы Контрольного органа;
7) утверждает годовой отчет о деятельности Контрольного органа;
8) в период временного отсутствия председателя Контрольного органа (отпуск, бо-

лезнь, повышение квалификации и другие) исполнение его полномочий возлагается на 
одного из инспекторов, в соответствии с распоряжением председателя Контрольного 
органа;

9) иные полномочия, установленные федеральными законами, законами Сверд-
ловской области, настоящим Положением и Регламентом Контрольного органа.

Статья 15. Права, обязанности и ответственность должностных лиц 
Контрольного органа 

1. Должностные лица Контрольного органа при осуществлении возложенных на 
них должностных полномочий имеют право:

1) беспрепятственно входить на территорию и в помещения, занимаемые прове-
ряемыми органами и организациями, иметь доступ к их документам и материалам, а 
также осматривать занимаемые ими территории и помещения;

2) в случае обнаружения подделок, подлогов, хищений, злоупотреблений и при не-
обходимости пресечения данных противоправных действий опечатывать кассы, кассо-
вые и служебные помещения, склады и архивы проверяемых органов и организаций, 
изымать документы и материалы с учетом ограничений, установленных законодатель-
ством Российской Федерации. Опечатывание касс, кассовых и служебных помещений, 
складов и архивов, изъятие документов и материалов производятся с участием упол-
номоченных должностных лиц проверяемых органов и организаций и составлением 
соответствующих актов;

3) в пределах своей компетенции направлять запросы должностным лицам терри-
ториальных органов федеральных органов исполнительной власти и их структурных 
подразделений, органов государственной власти и государственных органов Сверд-
ловской области, органов местного самоуправления и организаций;

4) в пределах своей компетенции требовать от руководителей и других должност-
ных лиц проверяемых органов и организаций представления письменных объяснений 
по фактам нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий, а так-
же необходимых копий документов, заверенных в установленном порядке;

5) составлять акты по фактам непредставления или несвоевременного представ-
ления должностными лицами проверяемых органов и организаций документов и мате-
риалов, запрошенных при проведении контрольных мероприятий;

6) в пределах своей компетенции знакомиться со всеми необходимыми докумен-
тами, касающимися финансово-хозяйственной деятельности проверяемых органов и 
организаций, в том числе в установленном порядке с документами, содержащими го-
сударственную, служебную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну;

7) знакомиться с информацией, касающейся финансово-хозяйственной деятель-
ности проверяемых органов и организаций и хранящейся в электронной форме в базах 
данных проверяемых органов и организаций, в том числе в установленном порядке с 
информацией, содержащей государственную, служебную, коммерческую и иную охра-
няемую законом тайну;

8) знакомиться с технической документацией к электронным базам данных;
9) составлять протоколы об административных правонарушениях, если такое пра-

во предусмотрено законодательством Российской Федерации и Свердловской области 
об административных правонарушениях.

2. Должностные лица Контрольного органа в случае опечатывания касс, кассовых 
и служебных помещений, складов и архивов, изъятия документов и материалов в слу-
чае, предусмотренном пунктом 2 части 1 настоящей статьи, должны незамедлитель-
но (в течение 24 часов) представить председателю Контрольного органа письменное 
уведомление об этом. При невозможности представления такого письменного уведом-
ления незамедлительно (в течение 24 часов), уведомление осуществляется любыми 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 221ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

возможными средствами оперативной связи.
3. Руководители проверяемых органов и организаций обязаны обеспечивать со-

ответствующих должностных лиц Контрольного органа, участвующих в контрольных 
мероприятиях, оборудованным рабочим местом с доступом к справочным правовым 
системам, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Должностные лица Контрольного органа не вправе вмешиваться в оперативно- 
хозяйственную деятельность проверяемых органов и организаций, а также разглашать 
информацию, полученную при проведении контрольных мероприятий, предавать глас-
ности свои выводы до завершения контрольных мероприятий и составления соответ-
ствующих актов и отчетов.

5. Должностные лица Контрольного органа обязаны сохранять государственную, 
служебную, коммерческую и иную охраняемую законом тайну, ставшую им известной 
при проведении в проверяемых органах и организациях контрольных и экспертно-ана-
литических мероприятий, проводить контрольные и экспертно-аналитические меро-
приятия объективно и достоверно отражать их результаты в соответствующих актах, 
отчетах и заключениях.

6. Должностные лица Контрольного органа несут ответственность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации за достоверность и объективность резуль-
татов проводимых ими контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также 
за разглашение государственной и иной охраняемой законом тайны.

7. Председатель Контрольного органа вправе участвовать в заседаниях Думы, ее 
комитетов, комиссий и рабочих групп, на совещаниях в Администрации Сысертского 
городского округа, координационных и совещательных органов при Главе Сысертского 
городского округа.

Статья 16. Предоставление информации по запросам  Контрольного органа 
1. Органы и организации, в отношении которых Контрольный орган вправе осу-

ществлять внешний муниципальный финансовый контроль или которые обладают 
информацией, необходимой для осуществления внешнего муниципального финансо-
вого контроля, их должностные лица, а также территориальные органы федеральных 
органов исполнительной власти и их структурные подразделения обязаны представ-
лять в Контрольный орган по её запросам информацию, документы и материалы, не-
обходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий не 
позднее, чем через четырнадцать календарных дней со дня получения таких запросов.

2. При осуществлении внешнего муниципального финансового контроля Контроль-
ному органу предоставляется необходимый для реализации его полномочий постоян-
ный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации об информации, информацион-
ных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации 
о государственной и иной охраняемой законом тайне. 

3. Непредоставление или несвоевременное предоставление Контрольному органу 
по его запросу информации, документов и материалов, необходимых для проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а равно предоставление ин-
формации, документов и материалов не в полном объеме или предоставление недо-
стоверных информации, документов и материалов влечет за собой ответственность, 
установленную законодательством Российской Федерации.

Статья 17. Представления и предписания Контрольного органа 
1. Контрольный орган по результатам проведения контрольных мероприятий впра-

ве вносить в органы, организации и их должностным лицам представления для при-
нятия мер по устранению выявленных бюджетных и иных нарушений и недостатков, 
предотвращению нанесения материального ущерба Сысертскому городскому округу 
или возмещению причиненного вреда, по привлечению к ответственности должност-
ных лиц, виновных в допущенных нарушениях, а также мер по пресечению, устране-
нию и предупреждению нарушений.

2. Представление Контрольного органа подписывается председателем Контроль-
ного органа.

3. Органы, организации в течение одного месяца со дня получения представления 
обязаны в указанный в представлении срок или, если срок не указан, в течении 30 дней 
со дня его получения, уведомить в письменной форме Контрольный орган о принятых 
по результатам выполнения представления решениях и мерах.

4. Срок выполнения представления может быть продлен по решению Контрольного 
органа, но не более одного раза. 

5. В случае выявления нарушений, требующих безотлагательных мер по их пресе-
чению и предупреждению, невыполнения представления Контрольного органа, а также 
в случае воспрепятствования проведению должностными лицами Контрольного орга-
на контрольных мероприятий, Контрольный орган направляет в органы, организации и 
их должностным лицам предписание. 

6. Предписание Контрольного органа содержит указание на конкретные нарушения 
и конкретные основания вынесения предписания. Предписание Контрольного органа 
подписывается председателем Контрольного органа.

7. Предписание Контрольного органа должно быть исполнено в установленные в 
нем сроки. Срок выполнения предписания может быть продлен по решению Контроль-
ного органа, но не более одного раза. 

8. Невыполнение представления или предписания Контрольного органа влечет за 
собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

9. В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты 
незаконного использования средств бюджета Сысертского городского округа, в кото-
рых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, 
Контрольный орган в установленном порядке незамедлительно передает материалы 
контрольных мероприятий в правоохранительные органы. Правоохранительные орга-

ны обязаны предоставлять Контрольному органу информацию о ходе рассмотрения и 
принятых решениях по переданным Контрольным органом материалам.

Статья 18. Гарантии прав проверяемых органов и организаций
1. Акты, составленные Контрольным органом при проведении контрольных меро-

приятий, доводятся до сведения руководителей проверяемых органов и организаций. 
Пояснения и замечания руководителей этих органов и организаций, представленные 
в течение пяти рабочих дней со дня получения таких актов, прилагаются к ним и в 
дальнейшем являются их неотъемлемой частью.

2. Проверяемые органы и организации и их должностные лица вправе обратиться 
с жалобой на действия (бездействие) Контрольного органа в Думу.

Статья 19. Взаимодействие Контрольного органа с государственными орга-
нами и органами местного самоуправления

1. Контрольный орган при осуществлении своей деятельности имеет право вза-
имодействовать с органами местного самоуправления Сысертского городского окру-
га, территориальными органами Федерального казначейства, налоговыми органами, 
органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными 
органами Российской Федерации, Свердловской области и муниципальных образо-
ваний. Контрольный орган вправе заключать с ними соглашения о сотрудничестве и 
взаимодействии.

2. Контрольный орган вправе на основе заключенных соглашений о сотрудниче-
стве и взаимодействии привлекать к участию в проведении контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий контрольные, правоохранительные и иные органы и их 
представителей, а также на договорной основе аудиторские, научно-исследователь-
ские, экспертные и иные учреждения и организации, отдельных специалистов, экс-
пертов, переводчиков.

3. В целях координации своей деятельности Контрольный орган и другие органы 
местного самоуправления могут создавать как временные, так и постоянно действу-
ющие совместные координационные, консультационные, совещательные рабочие 
органы.

4. Контрольный орган вправе обращаться в Счетную палату Свердловской обла-
сти за заключением о соответствии деятельности Контрольного органа законодатель-
ству о внешнем муниципальном финансовом контроле и рекомендациями по повы-
шению ее эффективности.

Статья 20. Обеспечение доступа к информации о деятельности Контрольного органа 
1. Контрольный орган в целях обеспечения доступа к информации о своей дея-

тельности размещает на официальном сайте Контрольного органа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовывает в средствах массовой 
информации информацию о проведенных контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представ-
лениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

2. Контрольный орган ежегодно не позднее 1 апреля представляет отчет о своей 
деятельности Думе. Указанный отчет опубликовывается в средствах массовой ин-
формации и размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
только после его рассмотрения Думой.

3. Порядок опубликования в средствах массовой информации и размещения в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности 
Контрольного органа осуществляется в соответствии с регламентом Контрольного ор-
гана и Положением об официальном сайте Контрольного органа.

Статья 21. Финансовое обеспечение деятельности Контрольного органа
1. Финансовое обеспечение деятельности Контрольного органа осуществляется за 

счет средств местного бюджета и предусматривается в объеме, позволяющем обеспе-
чить осуществление возложенных на него полномочий. 

2. Расходы на обеспечение деятельности Контрольного органа предусматривают-
ся в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с классификацией расходов 
бюджетов Российской Федерации. 

3. Контроль за использованием Контрольным органом бюджетных средств и муни-
ципального имущества осуществляется на основании решений Думы. 

Статья 22. Материальное и социальное обеспечение должностных лиц 
Контрольного органа

1. Должностным лицам Контрольного органа гарантируются денежное содержание 
(вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные), 
профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессио-
нального образования, а также другие меры материального и социального обеспече-
ния, установленные для лиц, замещающих муниципальные должности и должности 
муниципальной службы Сысертского городского округа (в том числе по медицинскому 
и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным видам обслу-
живания).

2. Председателю Контрольного органа предоставляются меры по материальному 
и социальному обеспечению, установленные для лиц, замещающих муниципальную 
должность. 

Инспекторам Контрольного органа предоставляются меры по материальному и со-
циальному обеспечению, предусмотренные для муниципальных служащих. 

3. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, инспекто-
ров Контрольного органа устанавливаются муниципальными правовыми актами в со-
ответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельно-
сти контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», другими федеральными законами и законами Свердловской области.                               

31 марта 2022 года № 12 (767)



 222 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 Приложение
 к решению Думы Сысертского 

 городского округа 
 от 24.03.2022 г. № 398

СТРУКТУРА
КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 399

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 
РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

В соответствии с пунктом 10 статьи 6 Федерального Закона от 07.02.2011 г. № 
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 20, 33.1. 
Устава Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о Порядке рассмотрения кандидатур на должность 
председателя Контрольного органа Сысертского городского округа. 

2. Решение Думы Сысертского городского округа от 22.05.2018 г. № 69 «Об 
утверждении Положения о Порядке рассмотрения кандидатур на должность 
председателя Контрольного органа Сысертского городского округа» признать 
утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Контрольного 
органа Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                                И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                    Д.А. Нисковских 

Утверждено Решением Думы Сысертского городского округа
                                                                                              от 24.03.2022 г. № 399

Положение о Порядке рассмотрения кандидатур на должность председателя 
Контрольного органа Сысертского городского округа

Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок внесения и рассмотрения 
кандидатур на должность председателя Контрольного органа Сысертского городского 
округа (далее – Контрольный орган) в Думу Сысертского городского округа (далее – 
Дума) и назначения Думой председателя Контрольного органа.

2. Положение обеспечивает равные права граждан Российской Федерации для 
назначения на должность председателя Контрольного органа.

Статья 2. Требования к кандидатурам на должность председателя 
Контрольного органа 

1. Должность председателя Контрольного органа относится к муниципальной 
должности.

Председатель Контрольного органа назначается на должность решением Думы 
сроком на 5 лет.

2. На должность председателя Контрольного органа назначается гражданин 
Российской Федерации, соответствующий следующим квалификационным 

требованиям:
1) наличие высшего образования;
2) опыт работы в области государственного, муниципального управления, 

государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, 
юриспруденции не менее пяти лет;

3) знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в 
том числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства 
Российской Федерации о противодействии коррупции, конституции (устава), законов 
Свердловской области и иных нормативных правовых актов, Устава Сысертского 
городского округа и иных муниципальных правовых актов применительно к 
исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к стандартам 
внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденных 
Счетной палатой Российской Федерации.

3. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность 
председателя Контрольного органа в случае:

1) наличия у него неснятой или непогашенной судимости; 
2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением 

суда, вступившим в законную силу; 
3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 

составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, 
если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует 
гражданин, связано с использованием таких сведений;

4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 
Федерации на территории иностранного государства; 

5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 4 статьи 2 настоящего 
Положения.

4. Граждане, замещающие должности председателя Контрольного органа не могут 
состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, 
а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем 
Думы, Главой Сысертского городского округа, руководителями судебных и 
правоохранительных органов, расположенных на территории Сысертского городского 
округа.

5. Председатель Контрольного органа не может заниматься другой оплачиваемой 
деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности. 
При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может 
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, 
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской 
Федерации или законодательством Российской Федерации.

6. Председатель Контрольного органа, а также лица, претендующие на 
замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законодательством Свердловской области и 
нормативным правовым актом Думы.

Статья 3. Порядок внесения и рассмотрения кандидатур на должность 
председателя Контрольного органа

31 марта 2022 года № 12 (767)



 223ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

1. Срок рассмотрения кандидатур по назначению на должность председателя 
Контрольного органа оформляется постановлением председателя Думы.

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного органа 
вносятся в Думу:

1) председателем Думы;
2) депутатами Думы - не менее одной трети от установленного числа депутатов 

Думы;
3) Главой Сысертского городского округа;
4) комиссией Думы.
Каждым инициатором может быть внесено не более одной кандидатуры на 

должность председателя Контрольного органа.
Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного 

органа оформляются инициаторами выдвижения, предусмотренными в пункте 2 
статьи 2 настоящего Положения, в письменном виде на имя председателя Думы с 
приложением личного заявления кандидата о рассмотрении его кандидатуры на 
должность председателя Контрольного органа.

3. Кандидат в течение 10 рабочих дней с момента выдвижения представляет в 
Думу следующие документы:

1) копию паспорта гражданина Российской Федерации или документа, 
заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;

2) копию документа о высшем образовании;
3) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные 

в установленном законодательством порядке, а также в случае необходимости 
иные документы, подтверждающие опыт работы в области государственного, 
муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), 
экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;

4) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим 
основаниям, выданную в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации;

5) письменное согласие кандидата на обработку персональных данных 
(приложение 1 к настоящему Порядку).

Представляемые копии документов заверяются нотариально или кадровой 
службой по месту работы (службы) кандидата.

4. Кандидатуры на должность председателя Контрольного органа рассматриваются 
на заседании постоянной комиссии Думы по вопросам бюджета, промышленности, 
транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества (далее – Комиссия).

5. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного органа 
и представленные кандидатами документы подлежат обязательной регистрации в 
аппарате Думы и направлению их в Комиссию.

6. Комиссия не позднее чем в десятидневный срок с момента поступления 
предложений и документов, предусмотренных пунктом 3 настоящей статьи, проверяет 
соответствие предложенных кандидатур на должность председателя Контрольного 
органа требованиям, установленным федеральными законами, законами 
Свердловской области, нормативными правовыми актами Думы, и отсутствие 
оснований, препятствующих назначению на должность председателя Контрольного 
органа.

7. По итогам проверки кандидатуры на должность председателя Контрольного 
органа, соответствующие требованиям, установленным федеральными законами, 
законами Свердловской области, нормативными правовыми актами Думы, и не 
имеющие оснований, препятствующих назначению на должность председателя 
Контрольного органа, по решению Комиссии представляются на рассмотрение Думы в 
качестве кандидата на должность председателя Контрольного органа.

8. В случае выявления Комиссией несоответствия кандидатуры на должность 
председателя Контрольного органа требованиям, установленным федеральными 
законами, законами Свердловской области, нормативными правовыми актами Думы, 
и наличия оснований, препятствующих назначению на должность председателя 
Контрольного органа, субъекту, внесшему предложение, направляется уведомление 
об отказе в рассмотрении Думой предложенной кандидатуры в качестве кандидата на 
должность председателя Контрольного органа.

Уведомление об отказе подписывается и направляется председателем Думы не 
позднее 5 календарных дней с момента принятия Комиссией решения.

9. Дума вправе обратиться в Счетную палату Свердловской области за 
заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Контрольного 
органа квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований».

10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае 
равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании 
Комиссии.

Кандидат(ы) на должность председателя Контрольного органа при голосовании не 
присутствуют. 

11. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются 
председателем Комиссии и членами Комиссии, присутствующими на ее заседаниях. 

12. Комиссия в течение трех дней со дня принятия решения по результатам 
проведенной работы направляет протокол заседания Комиссии в Думу.

13. Рассмотрение Думой вопроса о назначении на должность председателя 
Контрольного органа начинается с представления инициатора (инициаторами) либо 
по его (их) поручению уполномоченным представителем кандидатуры и доклада по 
данному вопросу председателя Комиссии.

Кандидаты на должность председателя Контрольного органа присутствуют на 
заседании Думы.

14. Голосование по кандидатуре (кандидатурам) является открытым.
Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольного 

органа, если за него проголосовало большинство от установленной численности 
депутатов Думы.

Приложение 1 
к Порядку рассмотрения кандидатур на должность председателя 

Контрольного органа Сысертского городского округа

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных

Я , __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрированный (ая) по адресу ______________________________________

_______ , документ удостоверяющий личность ________________________________, 
                                                                                            (наименование документа)
серия__________ , номер________________, выдан _________________________

(орган, выдавший документ, дата выдачи)
свободно, своей волей и в своем интересе даю Думе Сысертского городского 

округа согласие на обработку (любое действие (операцию) или совокупность 
действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, 
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение) моих персональных данных, предусмотренных Порядком рассмотрения 
кандидатур на должность председателя Контрольного органа Сысертского городского 
округа квалификационным требованиям. 

Указанные персональные данные предоставляю для обработки в целях 
обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации. 

Даю согласие на передачу моих персональных данных с их последующей 
обработкой третьим лицам в целях осуществления и выполнения возложенных на 
них законодательством Российской Федерации функций, полномочий и обязанностей 
по проверке моего соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к 
должности председателя Контрольного органа Сысертского городского округа. 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия в течение срока проведения проверки моего соответствия 
квалификационным требованиям, предъявляемым к должности председателя 
Контрольного органа Сысертского городского округа; 

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 
письменного заявления в произвольной форме; 

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Дума Сысертского 
городского округа вправе применить положение части 2 статьи 9 Федерального закона 
от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»; 

после проведения проверки моего соответствия квалификационным требованиям, 
предъявляемым к должности председателя Контрольного органа Сысертского 
городского округа, мои персональные данные будут храниться в Думе Сысертского 
городского округа в течение предусмотренного законодательством Российской 
Федерации срока хранения документов. 

«____» _____________202_ г. ________________ / __________________ /
                                                                 подпись                            расшифровка

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 400

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО 
СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 
ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ 
КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ 
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ОТ 30.09.2021 № 359

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4- ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», принимая во внимание экспертное заклю-
чение от 14.12.2021 № 977-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы 
Сысертского городского округа от 30.09.2021 № 359 «Об утверждении положения о 
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных слу-
жащих, замещающих должности в органах местного самоуправления Сысертского го-
родского округа, и урегулированию конфликта интересов», в рамках полномочий, уста-
новленных пунктом 3 части 3 статьи 23 Устава Сысертского городского округа, Дума 
Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

31 марта 2022 года № 12 (767)



 224 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

1. Внести в положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих, замещающих должности в органах местного само-
управления Сысертского городского округа, и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденное решением Думы Сысертского городского округа от 30.09.2021 № 359 
(далее – Положение), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 6 Положения слова «заместитель Главы округа» заменить 
словами «заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа»;

2) в подпункте 2 пункта 6 Положения слова «и образовательных учреждений 
среднего, высшего и дополнительного профессионального образования» заменить 
словами «, профессиональных образовательных организаций, образовательных ор-
ганизаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального 
образования»;

3) в подпункте 1 пункта 7 Положения исключить слова «в соответствии с частью 
2 статьи 20 Федерального закона от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной 
палате Российской Федерации»;

4) изложить пункт 8 Положения в следующей редакции: 
«8. Лица, указанные в подпункте 2 пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, 

включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с научны-
ми организациями, профессиональными образовательными организациями, образо-
вательными организациями высшего образования и организациями дополнительного 
профессионального образования, с Общественной палатой Сысертского городского 
округа, с ветеранской организацией органов местного самоуправления, с профсоюз-
ной организацией, действующей в органах местного самоуправления на основании за-
проса. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»;

5) в подпункте 3 пункта 21 слова «с пунктами 31, 33, 36» заменить словами «с 
пунктами 37, 39, 42»;

6) в пункте 26 Положения исключить слова «или в заочной форме»;
7) исключить пункт 29 Положения;
8) в пункте 45 Положения исключить слова «В случае проведения заседания Ко-

миссии в заочной форме, голоса членов Комиссии подсчитываются на основании по-
ступивших ко времени проведения заседания заполненных членами Комиссии опрос-
ных листов простым большинством голосов.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                                И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                   Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 401       

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН 
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 
2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.08.2021 Г. № 345

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ           «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Сысертского 
городского округа, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества 
Сысертского городского округа», утвержденным решением Думы Сысертского город-
ского округа от 28.05.2015 № 443, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать утратившей силу строку 3 Прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденного 
решением Думы Сысертского городского округа от 26.08.2021 г. № 345.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право. рф) в 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-
сию по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимо-
сти и имущества (В.Г. Патрушев).

Председатель Думы 
Сысертского городского округа                                                     И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                                   Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 402

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ 
В СОБСТВЕННОСТИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, 
ДЛЯ ВОЗВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ГАРАЖЕЙ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ 
НЕКАПИТАЛЬНЫМИ СООРУЖЕНИЯМИ

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Сысертского городского округа, принимая во внимание предложение Сысертской 
межрайонной прокуратуры от 03.12.2021 № 02-23-2021, Дума Сысертского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок определения платы за использование земельных участков, 
находящихся в собственности Сысертского городского округа, для возведения 
гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Думу Сысертского 
городского округа.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                  И.И. Тугбаев                                                            

Глава Сысертского  городского округа                Д.А. Нисковских      

УТВЕРЖДЕНО
Решением Думы Сысертского городского округа  

от 24.03.2022 г. № 402
«Об утверждении порядка определения платы за использование земельных 

участков, находящихся  
в собственности Сысертского городского округа, для возведения гражданами 

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»

Положение о порядке определения платы за использование земельных 
участков, находящихся в собственности Сысертского городского округа, для 
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

1. Предметом регулирования настоящего порядка являются отношения 
по использованию земель или земельных участков, находящихся  
в собственности Сысертского городского округа, для возведения гражданами гаражей, 
являющихся некапитальными сооружениями (далее – плата), на основании схемы, 
утверждаемой Администрацией Сысертского городского округа, в соответствии с 
разрешением на использование земель или земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями (далее – разрешение).

2. Размер платы рассчитывается по формуле: 

П = СУ x Sчзу x Ку, где:

П – размер платы за 365 календарных дней (рублей). В случае если 
разрешение выдается на больший или меньший срок, расчет платы осуществляется 
пропорционально количеству дней действия разрешения;

СУ – средний уровень кадастровой стоимости земель и земельных участков по 
муниципальному району (городскому округу, муниципальному округу) на территории 
Свердловской области, утвержденный приказом Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на 
территории Свердловской области (рублей на 1 кв. м), по сегменту «транспорт» 
земель населенных пунктов муниципального образования, на территории которого 
испрашивается разрешение;

Sчзу – площадь земель, земельного участка или части земельного участка, 
используемых на основании разрешения (кв. м);

Ку – коэффициент увеличения, значение которого определяется по формуле:
Ку = Ку1 x Ку2 x ... x Куn, где:

Ку1, Ку2, ..., Куn – коэффициенты увеличения, ежегодно утверждаемые приказом 
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области и 
применяемые начиная с 1 января года, следующего за годом определения кадастровой 
стоимости земельных участков.

3. Размер платы изменяется в одностороннем порядке:
1) на коэффициент увеличения ежегодно по состоянию на 1 января очередного 

финансового года;
2) в случае изменения среднего уровня кадастровой стоимости земель и 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 225ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

земельных участков по муниципальному району (городскому округу, муниципальному 
округу) на территории Свердловской области, утвержденного приказом Министерства 
по управлению государственным имуществом Свердловской области об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных 
на территории Свердловской области.

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 403

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 27.05.2021 № 323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ 
ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ, А ТАКЖЕ 
РАЗМЕРА ПЛАТЫ В СЛУЧАЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЕ 
О ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 2 пункта статьи 23 
Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сысертского районного 
Совета от 16.06.2005 № 81, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Сысертского городского округа, при заключении 
договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, а также 
размера платы в случае заключения соглашение о перераспределении земельных 
участков, находящихся в частной собственности и земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Сысертского городского округа, утвержденный  
решением Думы Сысертского городского округа 27.05.2021 № 323 следующие 
изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Цена земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

Сысертского городского округа, если иное не предусмотрено федеральными законами, 
определяется в размере кадастровой стоимости земельного участка, за исключением 
случаев, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта и пунктами 6 - 10 
настоящего Порядка.

Размер процентов выкупной цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Сысертского городского округа, при их предоставлении 
юридическим лицам и гражданам, занятых объектами индивидуального жилищного 
строительства, в том числе созданными на земельных участках, предоставленных 
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, а также гаражами, не 
используемыми в коммерческих целях и не размещаемыми в многоквартирных 
домах или зданиях (строениях, сооружениях) делового, административного или 
коммерческого назначения, определяется в зависимости от площади указанного 
объекта, права на который зарегистрированы в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке и расположенного на земельном участке: 

до 30 кв.м. – 50 процентов от размера кадастровой стоимости; 
от 30 кв.м. – 15 процентов от размера кадастровой стоимости.»; 
2) пункты 4, 5 признать утратившими силу.
3) пункт 17 изложить в следующей редакции:  
«17. Действие настоящего порядка не распространяется на предоставление 

земельных участков в случае, предусмотренном пунктом 1.1 статьи 39.20 Земельного 
кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сысертского 
городского округа Нисковских Д. А. и постоянную комиссию по вопросам бюджета, 
промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости и имущества Думы 
Сысертского городского округа (Патрушев В. Г.).

Председатель Думы
Сысертского городского округа   И. И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа   Д. А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 404                                                                      

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 25.10.2018 № 
108 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ОЧЕРЕДИ 
ГРАЖДАН, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ ГРАЖДАН В КАЧЕСТВЕ 
ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В 
СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

В соответствии со статьей 101 Областного законаот 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области» Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в перечень документов, прилагаемых к заявлению о 
принятии на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление в 
собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Сысертского городского округа, утвержденный решением Думы 
Сысертского городского округа от 25.10.2018 № 108 «Об утверждении порядка ведения 
очереди граждан, состоящих на учете граждан в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Сысертского городского округа», изложив пункт 3 в 
следующей редакции:

1) «В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 26 Закона Свердловской 
области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных 
отношений на территории Свердловской области» (далее – Закон № 18-ОЗ) право на 
предоставление земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности 
Сысертского городского округа (далее – земельные участки), в собственность 
бесплатно для индивидуального жилищного строительства имеют граждане, 
указанные в подпункте 3 пункта 2 статьи 22 Закона № 18-ОЗ, постоянно проживающие 
на территории Сысертского городского округа, а именно:

1) граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма;

2) инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов, в соответствии 
с частью шестнадцатой статьи 17 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; (подпункт 2 в 
редакции решения Думы СГО  от 27.08.2020 № 250)

3) Утратил силу; (подпункт 3 в редакции решения Думы СГО от 27.08.2020 № 250)
4) граждане, получившие суммарную (накопленную) эффективную дозу облучения, 

превышающую 25 сЗв (бэр), в соответствии с подпунктом 16 части первой статьи 
2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях 
гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных 
испытаний на Семипалатинском полигоне»;

5) граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь и другие заболевания, 
связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы 
или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, в 
соответствии с Федеральным законом от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной 
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС»;

6) инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы в соответствии с 
Федеральным законом от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС» из числа:

граждан (в том числе временно направленных или командированных), 
принимавших участие в ликвидации последствий катастрофы в пределах зоны 
отчуждения или занятых на эксплуатации или других работах на Чернобыльской АЭС;

военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы 
и привлеченных к выполнению работ, связанных с ликвидацией последствий 
чернобыльской катастрофы, независимо от места дислокации и выполнявшихся 
работ, а также лиц начальствующего и рядового состава органов внутренних дел, 
Государственной противопожарной службы, проходивших (проходящих) службу в зоне 
отчуждения;

граждан, эвакуированных из зоны отчуждения и переселенных из зоны отселения 
либо выехавших в добровольном порядке из указанных зон после принятия решения 
об эвакуации;

граждан, отдавших костный мозг для спасения жизни людей, пострадавших 
вследствие чернобыльской катастрофы, независимо от времени, прошедшего с 
момента трансплантации костного мозга, и времени развития у них в этой связи 
инвалидности;

7) граждане, эвакуированные (в том числе выехавшие добровольно) в 1986 году 
из зоны отчуждения или переселенные (переселяемые), в том числе выехавшие 
добровольно, из зоны отселения в 1986 году и в последующие годы, включая детей, 
в том числе детей, которые в момент эвакуации находились (находятся) в состоянии 
внутриутробного развития, в соответствии с подпунктом 9 части первой статьи 
17 Закона Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной 
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 226 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Чернобыльской АЭС»;
8) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 

году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в 
реку Теча, в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ 
«О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и 
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»;

9) граждане из подразделений особого риска в пределах, установленных 
Постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 2123-
1 «О распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС» на граждан из подразделений особого риска»;

10) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры 
ордена Славы в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Закона Российской Федерации от 15 
января 1993 года № 4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской 
Федерации и полных кавалеров ордена Славы»;

11) Герои Социалистического Труда и полные кавалеры ордена Трудовой Славы в 
соответствии с пунктом 4 статьи 3 Федерального закона от 09 января 1997 года № 5-ФЗ 
«О предоставлении социальных гарантий Героям Социалистического Труда и полным 
кавалерам ордена Трудовой Славы».».  

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по агропромышленному комплексу, лесным, водным и земельным вопросам, 
торговле и бытовому обслуживанию (А.Ю. Бондарев).

Председатель Думы
Сысертского городского округа                        И.И. Тугбаев
 

Глава Сысертского городского округа                              Д.А. Нисковских       

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 405

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
22.05.2018 № 63

Руководствуясь положениями части 4 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации», статьи    101     Областного   закона      от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», пунктом 5 статьи 16 Устава 
Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа 

        
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний 
в Сысертском городском округе, утвержденное решением Думы Сысертского 
городского округа от 22.05.2018 № 63 (с изменениями, внесенными   решением   Думы  
Сысертского   городского  округа от 27.09.2018 

№ 97), следующие изменения:
1) дополнить пункт 2 статьи 2 подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) сведения о возможности представления жителями городского округа своих 

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального 
правового акта, в том числе посредством официального сайта органа местного 
самоуправления городского округа, принявшего решение о назначении публичных 
слушаний;»;

2) дополнить статью 2 пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний, проект 

муниципального правового акта, предлагаемого к обсуждению на публичных 
слушаниях, подлежат размещению на официальном сайте органа местного 
самоуправления городского округа, принявшего решение о назначении публичных 
слушаний, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - 
официальный сайт). В случае, если орган местного самоуправления не имеет 
возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, на официальном сайте субъекта Российской 
Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального 

закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом 
настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями городского 
округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а 
также для участия жителей городского округа в публичных слушаниях с соблюдением 
требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта 
может использоваться федеральная государственная информационная система 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок 
использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике и правопорядку (М.Н. Титова).

Председатель Думы 
Сысертского городского округа          И.И. Тугбаев

 
Глава Сысертского городского округа          Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 406

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Руководствуясь статьями    101, 102 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Дума Сысертского городского 
округа

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 21.02.2018 № 43 «Об 
утверждении структуры Администрации Сысертского городского округа в новой редак-
ции» (с изменениями, внесенными решением Думы Сысертского городского округа от 
25.04.2019 № 150, от 28.05.2020 № 235) изменение, изложив структуру Администра-
ции Сысертского городского округа, являющуюся приложением к решению, в новой 
редакции (прилагается).

2. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского округа, ут-
вержденное   решением   Думы   Сысертского  городского  округа  от 29.03.2018 № 48 
(с  изменениями от 27.09.2018 № 96,  от 24.12.2020 № 291, от 27.05.2021 №  325, от 
26.08.2021 № 343) изменение, заменив в абзаце 2 пункта 1.1 слова «заместитель Гла-
вы Администрации Сысертского городского округа - председатель Комитета по управ-
лению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству» словами 
«Заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа - Председатель 
Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Сысертского 
городского округа Д.А. Нисковских.

Председатель Думы

Сысертского городского округа И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 227ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

УТ
ВЕ

РЖ
ДЕ

НА
ре

ш
ен

ие
м 

Ду
мы

 С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
ао

т
 2

4.
03

.2
22

 г
. №

 4
06

31 марта 2022 года № 12 (767)



 228 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сысертского 
городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 
года № 81, на основании писем Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 19.11.2021 № Д24и-36369 «О разработке и утверждении индикативных 
показателей видов регионального государственного контроля (надзора), муниципаль-
ного контроля» и Министерства экономики и территориального развития Свердловской 
области от 17.12.2021 № 09-01-81/7316 «Об учете отдельных норм при внесении из-
менений в положения о видах муниципального контроля», 

  
РЕШИЛА:
    
1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 26.08.2016 № 352 

«О муниципальном жилищном контроле на территории Сысертского городского окру-
га» (с изменениями, внесенными решением Думы Сысертского городского округа от 
25.11.2021 № 376) следующие изменения:

1) главу IV Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Сы-
сертского городского округа дополнить пунктом 45.1 следующего содержания: 

«45.1. При осуществлении плановых выездных проверок Органами муниципально-
го контроля используются проверочные листы.

Контрольное мероприятие ограничивается оценкой соблюдения обязательных 
требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список во-
просов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких 
обязательных требований.

Форма проверочного листа утверждается муниципальным нормативным правовым 
актом.

Форма проверочного листа после дня его официального опубликования подлежит 
размещению на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет и 
внесению в единый реестр видов муниципального контроля.»;

2) пункт 64 главы V Положения о муниципальном жилищном контроле на террито-
рии Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего содержания:

«Формы документов, необходимых для проведения или оформления результатов 
контрольных мероприятий, но не утвержденных нормативным правовым актом феде-
рального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по нормативно-
правовому регулированию муниципального контроля, утверждаются муниципальным 
нормативным правовым актом.»;

3) пункт 72 главы VI Положения о муниципальном жилищном контроле на террито-
рии Сысертского городского округа исключить;

4) Индикативные показатели для муниципального жилищного контроля на террито-
рии Сысертского городского округа изложить в новой редакции:

№ 
п/п

Показатель 
за отчетный период

Количество

1. Плановые контрольные мероприятия 0
2. Внеплановые контрольные мероприятия 1
3. Внеплановые контрольные мероприятия, 

проведенные на основании выявления 
соответствия объекта контроля параметрам, 
утвержденным индикаторами риска нарушения 
обязательных требований, или отклонения объекта 
контроля от таких параметров

1

4. Контрольные мероприятия с взаимодействием 1
5. Контрольные мероприятия, проведенные 

с использованием средств дистанционного 
взаимодействия

0

6. Предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований

1

7. Контрольные мероприятия, по результатам которых 
выявлены нарушения обязательных требований

0

8. Контрольные мероприятия, по итогам которых 
возбуждены дела об административных 
правонарушениях

0

9. Сумма административных штрафов, наложенных 
по результатам контрольных мероприятий (тысяч 
рублей)

0

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 408

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.08.2016 № 350 «О МУ-
НИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (С 
ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 25.11.2021 № 374)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сысерт-
ского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 
июня 2005 года № 81, на основании писем Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 19.11.2021 № Д24и-36369 «О разработке и утверждении ин-
дикативных показателей видов регионального государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля» и Министерства экономики и территориального развития 
Свердловской области от 17.12.2021 № 09-01-81/7316 «Об учете отдельных норм при 
внесении изменений в положения о видах муниципального контроля»,  

  
РЕШИЛА:
    
1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 26.08.2016 № 350 «О 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сысертского город-

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 407 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.08.2016 № 352 «О МУНИЦИ-
ПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЫ-
СЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕ-
СЕННЫМИ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 25.11.2021 № 376)

10. В органы прокуратуры направлено заявлений 
о согласовании проведения контрольных 
мероприятий

1

11. Органами прокуратуры отказано в согласовании 
проведения контрольных мероприятий

0

12. Учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода

10 

13. Отнесено объектов к категориям риска 0
14. Учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода 
17 

15. Учтенных контролируемых лиц, в отношении 
которых проведены контрольные мероприятия

1

16. Жалобы, поданные контролируемыми лицами в 
досудебном порядке

0

17. Жалобы, в отношении которых был нарушен срок 
рассмотрения

0

18. Жалобы, поданные контролируемыми лицами 
в досудебном порядке, по итогам рассмотрения 
которых принято решение о полной либо частичной 
отмене решения контрольного органа либо о 
признании действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа недействительными

0

19. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке

0

20. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, 
по которым принято решение об удовлетворении 
заявленных требований

0

21. Контрольные мероприятия, проведенные с 
грубым нарушением требований к организации 
и осуществлению муниципального контроля 
и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены 

0

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

 
Председатель Думы
Сысертского городского округа                                            И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                                 Д.А. Нисковских

31 марта 2022 года № 12 (767)



 229ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ского округа» (с изменениями, внесенными решением Думы Сысертского городского 
округа от 25.11.2021 № 374) следующие изменения:

1) пункт 16 главы I Положения о муниципальном контроле в сфере благоустрой-
ства на территории Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«Решение об отнесении контролируемых лиц к определенной категории риска (за 
исключением категории низкого риска) утверждается муниципальным нормативным 
правовым актом.»;

2) главу IV Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Сысертского городского округа дополнить пунктом 45.1 следующего со-
держания: 

«45.1. При осуществлении плановых выездных проверок Органами муниципально-
го контроля используются проверочные листы.

Контрольное мероприятие ограничивается оценкой соблюдения обязательных 
требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список во-
просов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких 
обязательных требований.

Форма проверочного листа утверждается муниципальным нормативным правовым 
актом.

Форма проверочного листа после дня его официального опубликования подлежит 
размещению на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет и 
внесению в единый реестр видов муниципального контроля.»;

3) пункт 64 главы V Положения о муниципальном контроле в сфере благоустрой-
ства на территории Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Формы документов, необходимых для проведения или оформления результатов 
контрольных мероприятий, но не утвержденных нормативным правовым актом феде-
рального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по нормативно-
правовому регулированию муниципального контроля, утверждаются муниципальным 
нормативным правовым актом.»;

4) пункт 72 главы VI Положения о муниципальном контроле в сфере благоустрой-
ства на территории Сысертского городского округа исключить;

5) Индикативные показатели для муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Сысертского городского округа изложить в новой 
редакции:

№ п/п Показатель 
за отчетный период

Количество

1. Плановые контрольные мероприятия 0
2. Внеплановые контрольные мероприятия 1
3. Внеплановые контрольные мероприятия, 

проведенные на основании выявления 
соответствия объекта контроля параметрам, 
утвержденным индикаторами риска нарушения 
обязательных требований, или отклонения 
объекта контроля от таких параметров

1

4. Контрольные мероприятия с взаимодействием 1
5. Контрольные мероприятия, проведенные 

с использованием средств дистанционного 
взаимодействия

0

6. Предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований

1

7. Контрольные мероприятия, по результатам 
которых выявлены нарушения обязательных 
требований

0

8. Контрольные мероприятия, по итогам которых 
возбуждены дела об административных 
правонарушениях

0

9. Сумма административных штрафов, наложенных 
по результатам контрольных мероприятий (тысяч 
рублей)

0

10. В органы прокуратуры направлено заявлений 
о согласовании проведения контрольных 
мероприятий

1

11. Органами прокуратуры отказано в согласовании 
проведения контрольных мероприятий

0

12. Учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода

25

13. Отнесено объектов к категориям риска 0
14. Учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода 
14

15. Учтенных контролируемых лиц, в отношении 
которых проведены контрольные мероприятия

1

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 409 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.08.2021 № 
348 «О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 25.11.2021 № 372)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контро-
ле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сысерт-
ского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 
июня 2005 года № 81, на основании писем Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 19.11.2021 № Д24и-36369 «О разработке и утверждении ин-
дикативных показателей видов регионального государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля» и Министерства экономики и территориального развития 
Свердловской области от 17.12.2021 № 09-01-81/7316 «Об учете отдельных норм при 
внесении изменений в положения о видах муниципального контроля»,  

  
РЕШИЛА:
    
1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 26.08.2016 № 348 

«О муниципальном земельном контроле на территории Сысертского городского окру-
га» (с изменениями, внесенными решением Думы Сысертского городского округа от 
25.11.2021 № 372) следующие изменения:

1) пункт 16 главы I Положения о муниципальном земельном контроле на террито-
рии Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решение об отнесении контролируемых лиц к определенной категории риска (за 
исключением категории низкого риска) утверждается муниципальным нормативным 
правовым актом.»;

2) главу IV Положения о муниципальном земельном контроле на территории Сы-
сертского городского округа дополнить пунктом 45.1 следующего содержания: 

«45.1. При осуществлении плановых выездных проверок Органами муниципально-
го контроля используются проверочные листы.

16. Жалобы, поданные контролируемыми лицами в 
досудебном порядке

0

17. Жалобы, в отношении которых был нарушен срок 
рассмотрения

0

18. Жалобы, поданные контролируемыми лицами 
в досудебном порядке, по итогам рассмотрения 
которых принято решение о полной либо 
частичной отмене решения контрольного органа 
либо о признании действий (бездействий) 
должностных лиц контрольного органа 
недействительными

0

19. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке

0

20. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, 
по которым принято решение об удовлетворении 
заявленных требований

0

21. Контрольные мероприятия, проведенные с 
грубым нарушением требований к организации 
и осуществлению муниципального контроля 
и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены 

0

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                    И.И. Тугбаев

Глава 
Сысертского городского округа                  Д.А. Нисковских

31 марта 2022 года № 12 (767)



 230 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Контрольное мероприятие ограничивается оценкой соблюдения обязательных 
требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список во-
просов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких 
обязательных требований.

Форма проверочного листа утверждается муниципальным нормативным право-
вым актом.

Форма проверочного листа после дня его официального опубликования подлежит 
размещению на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет и 
внесению в единый реестр видов муниципального контроля.»;

3) пункт 64 главы V Положения о муниципальном земельном контроле на террито-
рии Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего содержания:

«Формы документов, необходимых для проведения или оформления результатов 
контрольных мероприятий, но не утвержденных нормативным правовым актом феде-
рального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по нормативно-
правовому регулированию муниципального контроля, утверждаются муниципальным 
нормативным правовым актом.»;

4) пункт 72 главы VI Положения о муниципальном земельном контроле на терри-
тории Сысертского городского округа исключить;

5) Индикативные показатели для муниципального земельного контроля на 
территории Сысертского городского округа изложить в новой редакции:

№ п/п Показатель 
за отчетный период

Количество

1. Плановые контрольные мероприятия 7
2. Внеплановые контрольные мероприятия 9
3. Внеплановые контрольные мероприятия, 

проведенные на основании выявления 
соответствия объекта контроля параметрам, 
утвержденным индикаторами риска нарушения 
обязательных требований, или отклонения объекта 
контроля от таких параметров

8

4. Контрольные мероприятия с взаимодействием 6
5. Контрольные мероприятия, проведенные 

с использованием средств дистанционного 
взаимодействия

1

6. Предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований

17

7. Контрольные мероприятия, по результатам которых 
выявлены нарушения обязательных требований

5

8. Контрольные мероприятия, по итогам которых 
возбуждены дела об административных 
правонарушениях

3

9. Сумма административных штрафов, наложенных 
по результатам контрольных мероприятий (тысяч 
рублей)

15

10. В органы прокуратуры направлено заявлений 
о согласовании проведения контрольных 
мероприятий

22

11. Органами прокуратуры отказано в согласовании 
проведения контрольных мероприятий

0

12. Учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода

60

13. Отнесено объектов к категориям риска 31

14. Учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 
периода 

60

15. Учтенных контролируемых лиц, в отношении 
которых проведены контрольные мероприятия

22

16. Жалобы, поданные контролируемыми лицами в 
досудебном порядке

0

17. Жалобы, в отношении которых был нарушен срок 
рассмотрения

0

18. Жалобы, поданные контролируемыми лицами 
в досудебном порядке, по итогам рассмотрения 
которых принято решение о полной либо частичной 
отмене решения контрольного органа либо о 
признании действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа недействительными

0

19. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке

0

20. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, 
по которым принято решение об удовлетворении 
заявленных требований

0

21. Контрольные мероприятия, проведенные с 
грубым нарушением требований к организации 
и осуществлению муниципального контроля 
и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены 

0

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Председатель Думы
Сысертского городского округа                                      И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                    Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 410 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.08.2016 № 351 «О МУНИЦИ-
ПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И 
В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ 
РЕШЕНИЕМ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
25.11.2021 № 375)

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сысерт-
ского городского округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 
июня 2005 года № 81, на основании писем Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 19.11.2021 № Д24и-36369 «О разработке и утверждении ин-
дикативных показателей видов регионального государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля» и Министерства экономики и территориального развития 
Свердловской области от 17.12.2021 № 09-01-81/7316 «Об учете отдельных норм при 
внесении изменений в положения о видах муниципального контроля», 

  
РЕШИЛА:
    
1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 26.08.2016 № 351 «О 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Сысертского городского округа» (с изменениями, внесенными решением 
Думы Сысертского городского округа от 25.11.2021 № 375) следующие изменения:

1) пункт 16 главы I Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сысертского городского округа до-
полнить абзацем следующего содержания: 

«Решение об отнесении контролируемых лиц к определенной категории риска (за 
исключением категории низкого риска) утверждается муниципальным нормативным 
правовым актом.»;

2) главу IV Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории Сысертского городского округа дополнить пун-
ктом 45.1 следующего содержания: 

«45.1. При осуществлении плановых выездных проверок Органами муниципаль-
ного контроля используются проверочные листы.

Контрольное мероприятие ограничивается оценкой соблюдения обязательных 
требований, в отношении которых в форме проверочного листа определен список во-
просов, отражающих соблюдение или несоблюдение контролируемым лицом таких 
обязательных требований.

Форма проверочного листа утверждается муниципальным нормативным право-
вым актом.

Форма проверочного листа после дня его официального опубликования подлежит 
размещению на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет и 
внесению в единый реестр видов муниципального контроля.»;

3) пункт 64 главы V Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сысертского городского округа до-
полнить абзацем следующего содержания:

«Формы документов, необходимых для проведения или оформления результатов 

31 марта 2022 года № 12 (767)



 231ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

контрольных мероприятий, но не утвержденных нормативным правовым актом феде-
рального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по нормативно-
правовому регулированию муниципального контроля, утверждаются муниципальным 
нормативным правовым актом.»;

4) пункт 72 главы VI Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сысертского городского округа ис-
ключить;

5) Индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сысертского городского округа 
изложить в новой редакции:

№ 
п/п

Показатель 
за отчетный период

Количество

1. Плановые контрольные мероприятия 0
2. Внеплановые контрольные мероприятия 1
3. Внеплановые контрольные мероприятия, 

проведенные на основании выявления соответствия 
объекта контроля параметрам, утвержденным 
индикаторами риска нарушения обязательных 
требований, или отклонения объекта контроля от 
таких параметров

1

4. Контрольные мероприятия с взаимодействием 1
5. Контрольные мероприятия, проведенные 

с использованием средств дистанционного 
взаимодействия

0

6. Предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований

1

7. Контрольные мероприятия, по результатам которых 
выявлены нарушения обязательных требований

0

8. Контрольные мероприятия, по итогам которых 
возбуждены дела об административных 
правонарушениях

0

9. Сумма административных штрафов, наложенных 
по результатам контрольных мероприятий (тысяч 
рублей)

0

10. В органы прокуратуры направлено заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий

1

11. Органами прокуратуры отказано в согласовании 
проведения контрольных мероприятий

0

12. Учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода

25

13. Отнесено объектов к категориям риска 0
14. Учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода 
14

15. Учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 
проведены контрольные мероприятия

1

16. Жалобы, поданные контролируемыми лицами в 
досудебном порядке

0

17. Жалобы, в отношении которых был нарушен срок 
рассмотрения

0

18. Жалобы, поданные контролируемыми лицами 
в досудебном порядке, по итогам рассмотрения 
которых принято решение о полной либо частичной 
отмене решения контрольного органа либо о 
признании действий (бездействий) должностных лиц 
контрольного органа недействительными

0

19. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке

0

20. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, 
по которым принято решение об удовлетворении 
заявленных требований

0

21. Контрольные мероприятия, проведенные с 
грубым нарушением требований к организации 
и осуществлению муниципального контроля 
и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены 

0

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысерт-
ского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал право-
вой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

 
Председатель Думы
Сысертского городского округа                                            И.И. Тугбаев

Глава Сысертского городского округа                     Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
24.03.2022 г. № 411

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 26.08.2016 
№ 349 «О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЛЕСНОМ КОНТРОЛЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
(С ИЗМЕНЕНИЯМИ, ВНЕСЕННЫМИ РЕШЕНИЕМ 
ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
25.11.2021 № 373)

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О го-
сударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Уставом Сысертского городского округа, принятым решением 
Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81, на основании 
писем Министерства экономического развития Российской Федерации от 
19.11.2021 № Д24и-36369 «О разработке и утверждении индикативных по-
казателей видов регионального государственного контроля (надзора), му-
ниципального контроля» и Министерства экономики и территориального 
развития Свердловской области от 17.12.2021 № 09-01-81/7316 «Об учете 
отдельных норм при внесении изменений в положения о видах муниципаль-
ного контроля», 

  
РЕШИЛА:
    
1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 26.08.2016 

№ 349 «О муниципальном лесном контроле на территории Сысертского го-
родского округа» (с изменениями, внесенными решением Думы Сысертского 
городского округа от 25.11.2021 № 373) следующие изменения:

1) пункт 16 главы I Положения о муниципальном лесном контроле на тер-
ритории Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего со-
держания: 

«Решение об отнесении контролируемых лиц к определенной категории 
риска (за исключением категории низкого риска) утверждается муниципаль-
ным нормативным правовым актом.»;

2) главу IV Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
Сысертского городского округа дополнить пунктом 45.1 следующего содержа-
ния: 

«45.1. При осуществлении плановых выездных проверок Органами муни-
ципального контроля используются проверочные листы.

Контрольное мероприятие ограничивается оценкой соблюдения обяза-
тельных требований, в отношении которых в форме проверочного листа опре-
делен список вопросов, отражающих соблюдение или несоблюдение контро-
лируемым лицом таких обязательных требований.

Форма проверочного листа утверждается муниципальным нормативным 
правовым актом.

Форма проверочного листа после дня его официального опубликования 
подлежит размещению на официальном сайте Сысертского городского округа 
в сети Интернет и внесению в единый реестр видов муниципального контро-
ля.»;

3) пункт 64 главы V Положения о муниципальном лесном контроле на 
территории Сысертского городского округа дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Формы документов, необходимых для проведения или оформления 
результатов контрольных мероприятий, но не утвержденных нормативным 
правовым актом федерального органа исполнительной власти, осуществля-
ющего функции по нормативно-правовому регулированию муниципального 
контроля, утверждаются муниципальным нормативным правовым актом.»;

4) пункт 72 главы VI Положения о муниципальном лесном контроле на тер-
ритории Сысертского городского округа исключить;

5) Индикативные показатели для муниципального лесного контроля на 
территории Сысертского городского округа изложить в новой редакции:

31 марта 2022 года № 12 (767)



 232 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

№ п/п Показатель 
за отчетный период

Количество

1. Плановые контрольные мероприятия 0
2. Внеплановые контрольные мероприятия 0
3. Внеплановые контрольные мероприятия, 

проведенные на основании выявления 
соответствия объекта контроля параметрам, 
утвержденным индикаторами риска нарушения 
обязательных требований, или отклонения объекта 
контроля от таких параметров

0

4. Контрольные мероприятия с взаимодействием 0
5. Контрольные мероприятия, проведенные 

с использованием средств дистанционного 
взаимодействия

0

6. Предостережения о недопустимости нарушения 
обязательных требований

0

7. Контрольные мероприятия, по результатам которых 
выявлены нарушения обязательных требований

0

8. Контрольные мероприятия, по итогам которых 
возбуждены дела об административных 
правонарушениях

0

9. Сумма административных штрафов, наложенных 
по результатам контрольных мероприятий (тысяч 
рублей)

0

10. В органы прокуратуры направлено заявлений 
о согласовании проведения контрольных 
мероприятий

0

11. Органами прокуратуры отказано в согласовании 
проведения контрольных мероприятий

0

12. Учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода

0

13. Отнесено объектов к категориям риска 0
14. Учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода 
0

15. Учтенных контролируемых лиц, в отношении 
которых проведены контрольные мероприятия

0

16. Жалобы, поданные контролируемыми лицами в 
досудебном порядке

0

17. Жалобы, в отношении которых был нарушен срок 
рассмотрения

0

18. Жалобы, поданные контролируемыми лицами 
в досудебном порядке, по итогам рассмотрения 
которых принято решение о полной либо частичной 
отмене решения контрольного органа либо о 
признании действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа недействительными

0

19. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке

0

20. Исковые заявления об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных 
лиц контрольного органа, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, 
по которым принято решение об удовлетворении 
заявленных требований

0

21. Контрольные мероприятия, проведенные с 
грубым нарушением требований к организации 
и осуществлению муниципального контроля 
и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены 

0

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

 
Председатель Думы
Сысертского городского округа                                      И.И. Тугбаев

Глава 
Сысертского городского округа                                     Д.А. Нисковских

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 г. 
№ 412       

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подпунктом 
2 пункта статьи 23 Устава Сысертского городского округа, принятого решением Сы-
сертского районного Совета от 16.06.2005 № 81, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Сысертского городского округа, утвержденный Реше-
нием Думы Сысертского городского округа от 14.03.2008 г. № 4 изменения, изложив 
пункт 2 статьи 3 в следующей редакции: 

«2. Председатель Думы городского округа осуществляет свои полномочия на не-
постоянной основе.». 

2. Внести в Решение Думы Сысертского городского округа от 29.10.2019 г. № 186 
«О работе на постоянной основе председателя Думы Сысертского городского округа 
шестого созыва», следующие изменения:

1) заменить в наименовании указанного решения и постановляющей части слово 
«постоянной» на слово «непостоянной»;

2) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Председатель Думы Сысертского городского округа шестого созыва, осуществля-

ет свои полномочия на непостоянной основе  с 01.04.2022 года.». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2022 года. 
4. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысерт-

ского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением данного Решения возложить на председателя Думы 
Сысертского городского округа.

Председатель Думы
Сысертского городского округа   И. И. Тугбаев

РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
24.03.2022 г. № 413     

О ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь подпунктом 2 пункта статьи 23 Устава Сысерт-
ского городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета 
от 16.06.2005 № 81 и заявлением Тугбаева И.И., Дума Сысертского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Установить, что с 1 апреля 2022 года Председатель Думы Сысертского 
городского округа Тугбаев Илья Игоревич осуществляет свои полномочия на 
непостоянной основе. 

2. Прекратить полномочия Тугбаева Ильи Игоревича как лица, замещаю-
щего должность Председателя Думы Сысертского городского округа, осущест-
вляющего свои полномочия на постоянной основе, 31 марта 2022 года. 

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Думы 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председа-
теля Думы Сысертского городского округа И.И. Тугбаева. 

Председатель Думы
Сысертского городского округа                 И. И. Тугбаев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 23.03.2022 № 633-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01.12.2014 № 3984 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 08.09.2021 № 582-ПП «Об утверждении государственной программы Свердлов-

31 марта 2022 года № 12 (767)



 233ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ской области «Комплексное развитие сельских территорий Свердловской области 
до 2025 года», решениями Думы Сысертского городского округа от 24.12.2020 № 287 
«О бюджете Сысертского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов», от 23.12.2021 № 380 «О бюджете Сысертского городского округа на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских терри-
торий Сысертского городского округа» (далее – Программа), утвержденную поста-
новлением Администрации Сысертского городского округа  от 01.12.2014 № 3984, 
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского го-
родского округа от 20.04.2015 № 1170,  от 11.06.2015 № 1548, от 20.07.2015 
№ 1969, от 05.04.2016 № 944, от 26.08.2016  № 2338, от 09.12.2016        № 3394, 
от 01.06.2017 № 1403, от 14.08.2017 № 2059, от 07.12.2017 № 718, от 21.03.2018 № 524, 
от 25.09.2018 № 1406, от 05.10.2018 № 1476,  от 21.03.2019 № 495, 17.12.2019 № 2549, 
от 13.04.2021 № 752, следующие изменения: 

1) изложить в новой редакции строки «Основания для разработки Программы» и 
«Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы (приложе-
ние № 1);

2) изложить в новой редакции строки «Основания для разработки Подпрограммы 
1» и «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подпрограммы 1 Про-
граммы (приложение № 2);

3) пункт 1 раздела 4 подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:
«1. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 132 380,13 тыс. ру-

блей (в ценах соответствующих лет), в том числе за счет средств местного бюджета 
– 18 116,43 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет). Объемы финансирования Под-
программы 1 по источникам финансирования, годам реализации, заказчикам приведе-
ны в приложении № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских 
территорий Сысертского городского округа.

Объем финансирования Подпрограммы 1 на предоставление социальных выплат 
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских терри-
ториях, определен исходя из установленных Подпрограммой 1 расчетных нормативов 
социальных выплат, а также условий привлечения собственных средств.»;

4) раздел 6 подпрограммы 1 Программы изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Подпрограммы 1 будет иметь следующие социальные 

и экономические последствия:
1) строительство (приобретение) жилых помещений общей площадью 

5 776,35 кв.м, в том числе: 2015 год – 1116,1 кв.м, 2016 год – 440,0 кв.м, 2017 год – 
1032,9 кв.м, 2018 год – 754,4 кв.м, 2019 год – 285,1 кв.м, 2020 год – 580,38 кв.м, 2021 год 
– 267,97 кв.м, 2022 год – 228,5 кв.м, 2023 год – 543,0 кв.м, 2024 год – 528,0 кв.м;

2) сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, про-
живающих на сельских территориях, на 71 семей, в том числе: 2015 год – 15, 2016 год 
– 6, 2017 год - 8, 2018 год – 8, 2019 – 3, 2020 – 4, 2021 - 3, 2022 – 4, 2023 – 10, 2024 – 10;

3) повышение доли общей площади жилых помещений в сельских населенных 
пунктах на территории Сысертского городского округа.»;

5) изложить в новой редакции таблицу 5.1 Программы, таблицу 2 приложения № 1 
к Программе, приложение № 2 к программе (приложения № 3-5).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отноше-
ний И.В. Юровских течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления настоящего по-
становления в законную силу подготовить муниципальную программу «Комплексное 
развитие сельских территорий Сысертского городского округа» в электронном виде 
в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, 
и передать действующую редакцию муниципальной программы для размещения на 
сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий муници-
пального казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслу-
живания Сысертского городского округа». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты посту-
пления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского городского округа» разде-
ла «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа (сысерть-право.рф) в сети «Ин-
тернет».

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 24.03.2022 № 635-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018-2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 17.03.2020 № 534

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», с целью уточнения объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы улучшения жилищных условий граждан, 
проживающих на территории Сысертского городского округа на 2018-2025 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на территории Сысертского городского округа                      
на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 17.03.2020 № 534, с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 15.03.2021 № 479, следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 
программы» паспорта Программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 (приложение № 2);

3) абзац 1 раздела 1 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«В Сысертском городском округе по состоянию на 01 января 2022 года 

состоят нуждающимися в жилых помещениях признано 938 семьи.»;
4) пункт 2 раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«2. Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 

110 756,84 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет). Объемы 
финансирования подпрограммы 1 по источникам финансирования, годам 
реализации, заказчикам приведены в приложении № 3 к муниципальной 
программе «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на 
территории Сысертского городского округа» на 2018-2025 годы.»;

5) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 (приложение № 3);

6) абзац 4 раздела 1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«По состоянию на 01.01.2022 число непригодных для проживания и 

аварийных многоквартирных домов в Сысертском городском округе составляет 
24 строения. Общая площадь непригодного для проживания и аварийного 
жилья составляет 7 581,4 кв. м, в том числе, площадь в многоквартирных 
жилых домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, - 6 181,7 
кв.м      (2 346,6 кв.м - г. Сысерть, 3 835,1 кв.м – в сельской местности). Число 
проживающих в признанных непригодными для проживания и аварийных 
жилых многоквартирных домах – 470 чел., в том числе в признанных 
аварийными и подлежащими сносу домах – 469 чел.»;

7) абзац 7 раздела 1 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
На территории Сысертского городского округа, в шести населенных 

пунктах, находятся многоквартирные дома (в том числе многоквартирные 
жилые дома блокированной застройки), признанные аварийными и 
подлежащими сносу, по состоянию на 01.01.2022:

Аварийный 
жилищный 

фонд, 
подлежащий 

сносу

Количество 
строений

Общая 
площадь 

жилых 
помещений 

(кв.м)

Количество 
жилых 

помещений, 
подлежащих 
расселению

Количество 
жителей, 

подлежащих 
расселению 

(чел.)
всего 24 7 581,4 205 561
город 9 2 837,6 82 196

сельские 
территории

15 4 753,9 123 365

8) абзац 1 раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 определен исходя из 

планируемых расходов на реализацию муниципальной целевой программы в 
2018-2025 годах с целью приобретения жилья на первичном и вторичном рынке, 
путем долевого строительства, выплату лицам, в чьей собственности находятся 
жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены за 
изымаемые жилые помещения в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации и выплат во исполнение решения суда, и составляет 
157 634,73 тыс. рублей, из них:

- областной бюджет 36 440,55 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет);
- бюджет Сысертского городского округа 52 057,15 тыс. рублей (в ценах 

соответствующих лет);
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 69 137,03 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет).»;
9) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 (приложение № 4);

31 марта 2022 года № 12 (767)



 234 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

10) раздел 4 подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет 

средств местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 3 требуется 
финансирование в размере 2 261,61 тыс. рублей.»;

11) изложить в новой редакции приложения № 1-4 «(приложения № 5-8).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных 

отношений И.В. Юровских течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления 
настоящего постановления в законную силу подготовить муниципальную 
программу Сысертского городского округа «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Сысертском городском округе» на 2018-2025 годы» 
в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных 
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной 
программы для размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел 
информационных технологий муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней 
с даты поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить 
ее в подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского 
городского округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского 
городского округа в сети Интернет. 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 24.03.2022 № 637-ПА 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПОСОБА ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА 
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТ НА СЧЕТЕ, СЧЕТАХ РЕГИОНАЛЬ-
НОГО ОПЕРАТОРА – РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА СОДЕЙ-
СТВИЯ КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
В ОТНОШЕНИИ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, РАСПОЛО-
ЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА, СОБСТВЕННИКИ КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПО-
СОБ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ НЕ БЫЛ ИМИ РЕАЛИЗОВАН, В 
СРОК, УСТАНОВЛЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 14 ЗАКОНА СВЕРДЛОВ-
СКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 ДЕКАБРЯ 2013 ГОДА № 127-ОЗ «ОБ 
ОБЕСПЕЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА 
ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Админи-
страции Сысертского городского округа направить заверенную копию настоящего по-
становления в адрес Регионального фонда содействия капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области в течение одного рабоче-
го дня после его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого за-
местителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Глава Сысертского  городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 24.03.2022 № 639-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2018-2024 ГОДЫ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫ-
СЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 16.02.2021 № 258

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ                     
«О правовых актах в Свердловской области», с целью уточнения объемов финанси-
рования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды в Сысертском городском округе на 2018-2024 годы», утвержденную постановле-
нием Администрации Сысертского городского округа от 16.02.2021 № 258, с изменени-
ями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 
15.03.2021 № 476, от 09.07.2021 № 1395, изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы 
(приложение № 1);

2) раздел 4 программы (приложение № 2);
3) приложения № 1 и 2 к программе (приложения № 3 и 4).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабо-
чих дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу подготовить 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Сысерт-
ском городском округе на 2018-2024 годы» в электронном виде в актуальной редакции 
с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать действую-
щую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского 
городского округа в Отдел информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты посту-
пления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского городского округа» разде-
ла «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

 

Глава Сысертского  городского округа       Д.А. Нисковских

31 марта 2022 года № 12 (767)

Руководствуясь частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, подпунктом 3 статьи 6 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года 
№ 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Свердловской области», на основании поста-
новления Правительства Свердловской области от 11.11.2021 № 757-ПП «О внесе-
нии изменения в Региональную программу капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», со-
гласно письму Департамента государственного жилищного и строительного надзора 
Свердловской области от 03.03.2022 № 29-01-63/9557, в целях формирования фонда 
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, в отношении много-
квартирного дома, расположенного по адресу: улица Советская, дом 90, село Патруши 
Сысертского района Свердловской области, включенного в Региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской об-
ласти на 2015-2044 годы, в порядке актуализации,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить способ формирования фонда капитального ремонта на счете, 
счетах регионального оператора – Регионального Фонда содействия капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области в отно-
шении многоквартирного дома, расположенного по адресу: улица Советская, дом 90, 
село Патруши Сысертского района Свердловской области, собственники которого не 
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный способ 
не был ими реализован, в срок, установленный статьей 14 Закона Свердловской обла-
сти «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах на территории Свердловской области».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 24.03.2022 № 640-ПА 

О ПЛАТЕ КОНЦЕДЕНТА ПО КОНЦЕССИОННЫМ 
СОГЛАШЕНИЯМ, ЗАКЛЮЧЕННЫМ В ОТНОШЕНИИ 
ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ 
СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ХОЛОДНОГО 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ, ОТДЕЛЬНЫХ 
ОБЪЕКТОВ ТАКИХ СИСТЕМ, КОНЦЕДЕНТОМ ПО КОТОРЫМ 
ВЫСТУПАЕТ СЫСЕРТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Законом 



 235ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Свердловской области от 21 декабря 2015 года  № 157-ОЗ «Об участии Свердловской 
области в государственно-частном партнерстве», руководствуясь статьей 111 
Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», в целях исполнения обязательств по выплате бюджетных обязательств в 
концессионных соглашениях, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 
Сысертский городской округ,   

       
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) порядок выплаты платы концедента по концессионным соглашениям, 

заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных 
объектов таких систем, концедентом по которым выступает Сысертский городской 
округ (приложение № 1);

2) положение о комиссии по рассмотрению заявок на выплату платы концедента 
по концессионным соглашениям и осуществления контроля по реализации 
концессионных соглашений, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 
Сысертский городской округ (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 12.08.2019 № 1523 «Об утверждении порядка выплаты 
бюджетных обязательств в концессионных соглашениях, заключенных в отношении 
объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, 
концедентом по которым выступает Сысертский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

 Глава Сысертского  городского округа  Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского городского округа 

от 24.03.2022  № 640-ПА

Порядок выплаты платы концедента по концессионным соглашениям, 
заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных 

систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым 

выступает Сысертский городской округ

1. Порядок выплаты платы концедента по концессионным соглашениям, 
заключенным в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает Сысертский 
городской округ (далее – Порядок) определяет условия выплаты платы концедента 
(далее – предоставления субсидии) по концессионным соглашениям, заключенным 
в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов 
таких систем, концедентом по которым выступает Сысертский городской округ (далее 
– концессионное соглашение).

2. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации в форме субсидий юридическим лицам и (или) 
индивидуальным предпринимателям, которые являются концессионерами по 
концессионным соглашениям (далее – концессионер), и выплачивается в целях 
финансового обеспечения (возмещения) затрат на расходы, финансируемые за счет 
средств концедента на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного 
соглашения, капитальный ремонт и использование (эксплуатацию) имущества, 
переданного по концессионному соглашению.

3. Плата концедента (далее – субсидия) выплачивается концессионеру 
Администрацией Сысертского городского округа, которой в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств 
доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств (далее – главный 
распорядитель бюджетных средств) на предоставление субсидий на соответствующий 
финансовый год и плановый период.

4. Субсидия в соответствии с настоящим Порядком выплачивается концессионеру 
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Сысертского 
городского округа о бюджете Сысертского городского округа на очередной финансовый 
год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в 
пункте 2 настоящего Порядка.

5. В целях настоящего Порядка субсидия выплачивается при исполнении 
обязательств со стороны концессионера по созданию и (или) реконструкции объекта 
концессионного соглашения, капитального ремонта и использованию (эксплуатации) 
имущества, переданного по концессионному соглашению, а также при соблюдении 
условий настоящего Порядка.

6. Предоставление субсидии осуществляется в сроки, предусмотренные 
концессионным соглашением, а при отсутствии таких сроков, по соглашению сторон 
концессионер имеет право на частичное возмещение затрат, предусмотренные 
пунктом 2 настоящего Порядка, в течение года. 

7. Субсидия предоставляется в российских рублях и не может превышать размер 
платы концедента, предусмотренной концессионным соглашением.

8. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие 
получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных 
средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального финансового 
контроля Сысертского городского округа проверок соблюдения ими условий, целей 
предоставления субсидии.

9. В целях предоставления субсидии концессионер направляет концеденту заявку 
на предоставление субсидии (далее – заявка) по форме согласно приложению № 
1 к настоящему Порядку с приложением документов согласно приложению № 2 к 
настоящему Порядку. Заявка подписывается руководителем юридического лица или 
индивидуальным предпринимателем либо лицом, действующим по доверенности 
от имени юридического лица или индивидуального предпринимателя, и заверяется 
печатью организации (при ее наличии).

10. Заявка направляется концессионером на бумажном носителе в одном 
экземпляре не позднее 20 ноября текущего года.

11. Заявка рассматривается комиссией по рассмотрению заявок на выплату платы 
концедента по концессионным соглашениям и осуществления контроля по реализации 
концессионных соглашений, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, 
централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) 
водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 
Сысертский городской округ (далее – Комиссия), состав которой утверждается 
муниципальным правовым актом Сысертского городского округа. 

12. Комиссия в течение 10 (десяти) рабочих дней:
1) организует рассмотрение заявки, в том числе с привлечением независимых 

специализированных организаций на договорной основе (при необходимости); 
2) утверждает результаты реализации концессионером концессионного 

соглашения; 
3) принимает решение о выплате платы концедента, в том числе на основании 

заключения независимых специализированных организаций в случае их привлечения.
13. По результатам рассмотрения заявки, Комиссия принимает одно из следующих 

решений:
1) о предоставлении субсидии по результатам реализации концессионером 

концессионного соглашения;
2) об отказе в предоставлении субсидии по результатам реализации 

концессионером концессионного соглашения.
14. Решение об отказе в предоставлении субсидии по результатам реализации 

концессионером концессионного соглашения принимается при наличии хотя бы 
одного из следующих оснований:

1) непредставление (предоставление не в полном объеме) концессионером 
документов, указанных в приложении № 2 к настоящему Порядку;

2) наличие в документах недостоверных сведений.
15. Решение о несоответствии заявки должно быть мотивированным с указанием 

причин, послуживших основанием для признания заявки не соответствующей 
требованиям настоящего Порядка.

16. Решение Комиссии оформляется протоколом, содержащим результаты 
реализации концессионером концессионного соглашения за текущий период выплаты 
платы концедента, в течение 3 рабочих дней с даты заседания Комиссии.

17. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии 
концессионер вправе повторно представить заявку после устранения причин, 
послуживших основанием для принятия соответствующего решения. В таком случае 
сроки представления и рассмотрения заявки, указанные в настоящем Порядке, не 
устанавливаются, рассмотрение заявки осуществляется в соответствии с настоящим 
Порядком со дня повторного поступления заявки.

18. О принятом решении концедент уведомляет концессионера в течение                 2 
рабочих дней со дня принятия соответствующего решения почтовым сообщением или 
сообщением в электронной форме (при наличии адреса электронной почты, указанной 
в заявлении).

19. Если иное не предусмотрено концессионным соглашением, то перечисление 
платы концедента концессионеру осуществляется на расчетный счет, открытый в 
кредитной организации и указанный в заявке не позднее                15 рабочих дней со 
дня утверждения протокола Комиссии, но не позднее 15 декабря каждого года.

20. В случае нарушения концессионером настоящего Порядка концессионером 
производится возврат средств в местный бюджет в срок не более 30 календарных 
дней со дня выявления нарушения, если иное не предусмотрено концессионным 
соглашением.

21. Контроль за соблюдением концессионером условий, целей и порядка 
предоставления субсидии осуществляется главным распорядителем бюджетных 
средств, органом муниципального финансового контроля на основании ежегодных 
планов контрольных мероприятий и при наличии оснований во внеплановом порядке.

22. Требование о возврате субсидии направляется главным распорядителем 
бюджетных средств концессионеру в течение 10 рабочих дней со дня выявления 
нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидии.

23. Субсидия подлежит возврату концессионером в местный бюджет в течение 
30 календарных дней со дня получения соответствующего требования главного 
распорядителя бюджетных средств о субсидии, если иное не предусмотрено 
концессионным соглашением.

31 марта 2022 года № 12 (767)



 236 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

24. При невозврате субсидии в срок, указанный в пункте 23 настоящего Порядка, 
главный распорядитель бюджетных средств принимает меры по взысканию 
подлежащей возврату в местный бюджет субсидии в судебном порядке.

Приложение № 1 
к Порядку выплаты платы концедента по концессионным соглашениям, 

заключенным в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 

Сысертский городской округ

Заявка на выплату платы концедента за _____________________________
                                                                                           (указать период)
по концессионному соглашению от ______________ № _______
_____________________________________________________________________
(наименование концессионного соглашения)
_____________________________________________________________________
(наименование концессионера)

в  соответствии  с  заключенным  концессионным  соглашением и Порядком выплаты 
платы концедента по концессионным соглашениям, заключенным в отношении 
объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, 
концедентом по которым выступает Сысертский городской округ (далее – Порядок), 
заявляю о намерении  получить  плату  концедента  по следующим банковским 
реквизитам: ____________________

____________________________________________________________________.
Документы и сведения, предусмотренные Порядком, прилагаются в составе 

настоящей заявки.
Приложение: 1. _____________________________________________ 

на ______ л. в 1 экз.
2. _____________________________________________ 
на ______ л. в 1 экз.
3. _____________________________________________ 
на ______ л. в 1 экз.

Настоящей заявкой выражаю согласие концессионера на осуществление 
Администрацией Сысертского городского округа и органами муниципального 
финансового контроля Сысертского городского округа проверок соблюдения 
концессионером условий, целей и порядка выплаты платы концедента (предоставления 
субсидии) по концессионному соглашению.  

(должность) (подпись) (инициалы и 
фамилия)

                      
М.П.

«____» _____________ 20___ г.

Приложение № 2
к Порядку выплаты платы концедента по концессионным соглашениям, 

заключенным в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает 

Сысертский городской округ

Документы, предоставляемые концессионером, подтверждающие 
фактические понесенные расходы при реализации концессионных соглашений

1. Пояснительная записка концессионера, содержащая общие сведения о затратах 
концессионера на расходы на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного 
соглашения, капитальный ремонт и использование (эксплуатацию) имущества, 
переданного по концессионному соглашению в период, за который представляется 
заявка на выплату платы концедента (далее - заявка), является приложением к заявке.

Пояснительная записка должна содержать следующую информацию:
1) сведения об обстоятельствах, влияющих или способных повлиять на выполнение 

условий концессионного соглашения и своевременное достижение показателей:
- перечень создаваемых и (или) реконструируемых объектов концессионного 

соглашения в период, за который представляется заявка;
- вид произведенных работ;
- общая сумма расходов, подтверждающих факт выполнения и оплаты работ, 

услуг, создаваемых и (или) реконструируемых объектов концессионного соглашения, в 
том числе за период, за который представляется заявка, и с начала выполнения работ;

2) фото и (или) видеоматериалы, подтверждающие выполнение концессионером 
мероприятий в рамках концессионного соглашения;

3) сведения о выполнении мероприятий, направленных на достижение плановых 

значений показателей деятельности концессионера по концессионному соглашению;
4) сведения (декларация) о величине полученных в рамках концессионного 

соглашения доходов и понесенных расходов по установленным концессионеру 
тарифам в соответствии с основами ценообразования доходов и расходов, которые 
использованы без учета установленных тарифов;

5) перечень приложений к заявке;
6) перечень пачек (томов) документов, подтверждающих затраты концессионера 

на расходы на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, 
капитальный ремонт и использование (эксплуатацию) имущества, переданного по 
концессионному соглашению, и представленных в составе заявки, с указанием номера 
приложения к заявке и номера листов пачек (томов) документов (копий документов).

2. К пояснительной записке в части подтверждения расходов по созданию и (или) 
реконструкции в отношении каждого объекта концессионного соглашения прилагаются 
следующие документы и их копии, подтверждающие понесенные расходы 
концессионера по концессионному соглашению в период, за который представляется 
заявка:

1) проектная документация (при необходимости);
2) бухгалтерские регистры учета расходов по реконструкции и (или) созданию 

объектов концессионного соглашения в форме оборотно-сальдовых ведомостей с 
указанием статей расходов и способов выполнения работ, а также в форме анализа 
счета учета инвестиционных расходов соответственно по каждому объекту отдельно;

3) договоры на выполнение работ (услуг), поставки оборудования (материалов), 
расходы по которым были признаны в течение квартала, за который представляется 
заявка;

4) акты выполненных подрядчиками работ (услуг), включая КС-2 (КС-3), накладные 
на поставку оборудования. Платежные поручения с отметкой банка об их исполнении 
об оплате оказанных услуг, выполненных работ, поставленного оборудования;

5) акты (отчеты) об использовании материалов, давальческого оборудования, 
включая акты об использовании подрядчиками материалов, обеспечение которыми 
являлось обязанностью заказчика (давальческие материалы, оборудование);

6) сметы;
7) иные документы, включая дефектные ведомости, исполнительные сметы, 

на выполнение работ (части работ) без привлечения подрядчиков (собственными 
силами), сопровождаемые бухгалтерскими справками-расчетами таких расходов;

8) иные учетные документы, подтверждающие расходы на транспортные, 
экспедиционные, погрузочные работы;

9) документы, оформляемые по завершении мероприятия концессионного 
соглашения при передаче концеденту результата выполненных работ и (или) вводе 
объекта в эксплуатацию, включая акт приемки законченного строительством объекта 
или акт приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией, а 
также по формам, предусмотренным концессионными соглашениями (при наличии).

В случае если мероприятия предусматривают поэтапную реализацию работ, 
концессионер представляет документы, подтверждающие завершение в отчетном 
периоде определенного этапа работ. При необходимости по дополнительному запросу 
концедента концессионер представляет информацию и (или) документы, относящиеся 
к соответствующим расходам предыдущих кварталов.

Документы (копии документов), подтверждающие расходы по созданию и (или) 
реконструкции объекта концессионного соглашения, формируют приложение № 1 к 
пояснительной записке.

3. К пояснительной записке в части подтверждения расходов на капитальный 
ремонт имущества, переданного по концессионному соглашению, прилагаются 
следующие документы и их копии, подтверждающие понесенные расходы 
концессионера на капитальный ремонт в период, за который представляется заявка:

1) договоры на выполнение работ, услуг, поставки оборудования (материалов), 
расходы на которые были признаны в течение квартала, за который представляется 
заявка;

2) акты на выполненные подрядчиками работы (услуги);
3) отчеты (или иные документы) об использовании собственных материалов на 

цели капитального ремонта, отчеты подрядчиков об использовании давальческого 
сырья (при наличии);

4) накладные на поставку оборудования;
5) сметы;
6) иные документы, включая дефектные ведомости, исполнительные сметы, 

на выполнение работ (части работ) без привлечения подрядчиков (собственными 
силами), сопровождаемые бухгалтерскими справками-расчетами таких расходов;

7) иные документы, подтверждающие расходы на транспортно-экспедиционные 
услуги, погрузочные работы;

8) бухгалтерские справки в отношении общей суммы понесенных в течение квартала 
расходов на цели капитального ремонта объектов и (или) имущества концессионного 
соглашения, включаемые в текущие (операционные) расходы периода.

Документы (копии документов), подтверждающие затраты концессионера на 
расходы на капитальный ремонт имущества, переданного по концессионному 
соглашению, формируют приложение № 2 к пояснительной записке.

4. К пояснительной записке в части подтверждения затрат концессионера 
на использование (эксплуатацию) имущества, переданного по концессионному 
соглашению, прилагаются сведения, подтверждающие доходы и расходы 
концессионера по концессионному соглашению в период, за который представляется 
заявка, подтверждаемые регистрами бухгалтерского учета (оборотно-сальдовые 
ведомости, анализы счетов, карточки счетов).

Представляются расшифровки доходов и расходов в виде регистров 
бухгалтерского учета: по счетам учета затрат и выручки от реализации в разрезе 
субсчетов, номенклатурных групп, статей затрат и видов деятельности.

31 марта 2022 года № 12 (767)



 237ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Прилагаются копии следующих документов:
1) договоров поставки и (или) купли-продажи имущества, признанного в составе 

основных средств концессионера в течение квартала;
2) товарных накладных, универсальных передаточных документов или иных 

документов, подтверждающих приобретение имущества;
3) актов по форме ОС-1.
Дополнительно представляются оборотно-сальдовые ведомости по счетам учета 

расчетов с контрагентами в разрезе субсчетов, договоров с контрагентами.
Сведения должны предусматривать разделение доходов и расходов по 

установленным концессионеру тарифам в соответствии с основами ценообразования 
доходов и расходов, которые использованы без учета установленных тарифов, за год 
с пояснениями обоснования понесенных расходов.

При необходимости по дополнительному запросу концедента концессионером по 
отдельным статьям (субсчетам) представляются обосновывающие (подтверждающие) 
документы, в том числе подтверждающие экономическую целесообразность расходов 
(затрат).

Обоснованность, полнота и правильность внесения в регистры бухгалтерского 
учета записей относительно расходов на текущую (операционную) деятельность, 
связанную с эксплуатацией имущества, переданного по концессионному соглашению, 
и достоверность формирования отчетных показателей на основании этих регистров 
подтверждаются результатами независимой аудиторской проверки. В ходе проведения 
независимой аудиторской проверки аудитор выполняет задание, обеспечивающее 
уверенность в отношении следующих показателей промежуточной бухгалтерской 
(финансовой) отчетности, отражающей результаты выполнения конкретного 
концессионного соглашения: доходы и расходы по операционной деятельности, в том 
числе по регулируемой деятельности; прочие доходы и прочие расходы, и выдает 
аудиторское заключение.

Все корректировки, в том числе предыдущих периодов, вносимые в бухгалтерский 
учет, учитываются в том отчетном периоде, в котором они отражены в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

Документы (копии документов), подтверждающие затраты концессионера 
на использование (эксплуатацию) имущества, переданного по концессионному 
соглашению, формируют приложение № 3 к пояснительной записке.

5. Справка концессионера об отсутствии задолженности по налогам и сборам.
6. Концессионер вправе по своему усмотрению представить дополнительно 

иные документы, подтверждающие затраты концессионера на расходы на создание 
и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, капитальный ремонт 
и использование (эксплуатацию) имущества, переданного по концессионному 
соглашению, анализы и расчеты, бухгалтерские регистры и справки, а также 
обоснования подтверждения фактически понесенных затрат концессионера на 
расходы на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, 
капитальный ремонт и использование (эксплуатацию) имущества, переданного 
по концессионному соглашению, в том числе заключения независимых экспертов 
(специалистов) о проведении технического надзора (контроля).

Дополнительно представляемые документы (копии документов) формируют 
приложение № 4 к пояснительной записке.

7. Документы и копии документов, представляемые в соответствии с настоящим 
приложением, должны быть оформлены в соответствии с Федеральным законом от 06 
декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».

8. Заявка и пояснительная записка формируют пачку (том) № 1 документов. Все 
приложения к пояснительной записке формируют пачки (тома) документов, имеющие 
последующую нумерацию.

9. Документы должны иметь оригинальные подписи и печати. Копии заверяются в 
установленном порядке. Допускается формирование пачек (томов) документов (копий 
документов) объемом не более 300 листов с проставлением заверения на обороте 
последнего листа пачки (тома).

10. Пояснительная записка, все документы (копии документов), прикладываемые 
к пояснительной записке, должны иметь сквозную нумерацию листов. Не допускается 
формирование пачек (томов) документов, относящихся к разным заявкам.

11. Фотоматериалы представляются в виде отдельного файла (нескольких файлов), 
имеющего номер, соответствующий номеру пачки (тома) документов, дополнительно 
иллюстрируемых данными фотоматериалами.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Сысертского городского округа 

от 24.03.2022 № 640-ПА

Положение о комиссии по рассмотрению заявок на выплату платы 
концедента по концессионным соглашениям и осуществления контроля по 

реализации концессионных соглашений, заключенных в отношении объектов 
теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких 
систем, концедентом по которым выступает Сысертский городской округ

1. Настоящее Положение определяет цель создания, функции и порядок 
деятельности Комиссии по рассмотрению заявок на выплату платы концедента по 
концессионным соглашениям и осуществления контроля по реализации концессионных 
соглашений, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных 
систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает Сысертский 
городской округ (далее соответственно – Комиссия, концессионные соглашения), 
в части создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, 
капитального ремонта и использования (эксплуатации) имущества, переданного по 
концессионному соглашению.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами 
Свердловской области, иными нормативными правовыми актами Свердловской 
области, Уставом Сысертского городского округа, иными муниципальными правовыми 
актами и настоящим Положением.

3. Целью создания комиссии является рассмотрение результатов реализации 
концессионером концессионного соглашения.

4. Задачи Комиссии:
1) рассмотрение результатов реализации концессионером концессионного 

соглашения за текущий период;
2) утверждение и направление главному распорядителю бюджетных средств 

решения о результатах реализации концессионером концессионного соглашения за 
текущий период;

3) принятие решения о предоставлении субсидии по результатам реализации 
концессионером концессионного соглашения; 

4) подтверждение исполнения концессионером своих обязательств по созданию 
и (или) реконструкции, капитальному ремонту объектов концессионных соглашений; 

5) координация взаимодействия по вопросам реализации концессионных 
соглашений, заключенных в отношении объектов теплоснабжения, централизованных 
систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступает Администрация 
Сысертского городского округа.

5. Комиссия является коллегиальным органом, действующим на постоянной 
основе.

6. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Главы 
Сысертского городского округа.

7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя 
Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

8. Комиссия вправе:
1) запрашивать в установленном порядке информацию по вопросам, касающимся 

реализации концессионером концессионного соглашения, отнесенным к компетенции 
Комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях приглашенных лиц по вопросам, касающимся 
реализации концессионером концессионного соглашения, отнесенным к компетенции 
Комиссии;

3) проводить визуальный осмотр объектов концессионного соглашения.
9. Члены Комиссии имеют право:
1) выступать по вопросам повестки на заседаниях Комиссии;
2) письменно излагать свое особое мнение (с обоснованием такого решения) с 

занесением его в протокол заседания Комиссии.
10. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие 

или по его поручению - заместителем председателя Комиссии.
11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
12. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, принимает решение о 

созыве, подписывает протокол заседания Комиссии.
13. Решение Комиссии принимается простым голосованием большинством голосов 

от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. Комиссия правомочна 
принимать решения, если на заседании присутствует не менее 2/3 членов Комиссии. 
В случае равенства голосов председательствующий на заседании Комиссии имеет 
право решающего голоса.

14. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены. Член Комиссии в 
случае невозможности его присутствия на заседании имеет право заблаговременно 
представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

15. По результатам работы Комиссии принимается решение, содержащее 
результаты реализации концессионером концессионного соглашения за текущий 
период.

Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются протоколом, 
который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

16. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, готовит 
предложения по формированию повестки заседания Комиссии, информирует членов 
Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания Комиссии, направляет 
материалы, а также оформляет и рассылает протокол заседания Комиссии.

17. Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение 
деятельности Комиссии возлагается на Администрацию Сысертского городского 
округа, осуществляющую полномочия концедента по заключению концессионного 
соглашения от имени Сысертского городского округа.

31 марта 2022 года № 12 (767)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 24.03.2022 № 686-ПА 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ ЦЕНЫ 
ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ 
НА ПЕРВИЧНОМ  ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ И СРЕДНЕГО 
ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО 
МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА II КВАРТАЛ 2022 
ГОДА

Во исполнение приказа Министерства строительства и развития инфраструктуры 
Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П  «Об утверждении методических 
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, по определению средней 



 238 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений 
для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», руководствуясь 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 30.07.2021 № 
1563  «Об утверждении порядка определения средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилых помещений на территории Сысертского 
городского округа», протоколом заседания комиссии  по определению средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории 
Сысертского городского округа                                от 23.03.2022 № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной цены одного квадратного метра 
общей площади жилья на первичном и вторичном рынке жилья и среднее значение 
рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории 
Сысертского городского округа на II квартал 2022 года:

Наименование 
населенного 

пункта

Среднее значение 
рыночной цены  
1 кв.м. общей 

площади жилья на 
первичном рынке 

жилья (руб.)

Среднее 
значение 

рыночной цены  
1 кв.м. общей 

площади жилья 
на вторичном 
рынке жилья 

(руб.)

Среднее 
значение 
рыночной 

стоимости 1 
кв.м. общей 

площади 
жилья (руб.)

Сысертский  
городской округ 60 552 55 833 55 495

г. Сысерть 60 211 62 981 57 787

п. Большой Исток 60 595 54 079 55 020
п. Двуреченск 60 595 30 136 46 951
п. Бобровский 60 595 47 512 52 807
с. Кашино 60 595 52 656 54 540
с. Щелкун, 
с. Никольское

60 595 26 037 45 570

п. Верхняя 
Сысерть

60 595 65 655 58 921

с. Патруши 60 595 62 451 57 841
п. Октябрьский, 
п. Первомайский

60 595 43 678 51 515

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

 
Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

31 марта 2022 года № 12 (767)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.03.2022 № 688-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2025 
ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 19.05.2020 № 933

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с решениями Думы Сы-
сертского городского округа от 24.12.2020 № 287 «О бюджете Сысертского городского 
округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 23.12.2021 № 380 «О 
бюджете Сысертского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», с целью уточнения показателей и объемов финансирования мероприятий му-
ниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасно-
сти на территории Сысертского городского округа до 2025 года», утвержденную по-
становлением Администрации Сысертского городского округа от 19.05.2020 № 933, с 
изменениями, внесенными постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 26.02.2021 № 380, следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строки «Исполнители программы», «Объемы и ис-
точники финансирования программы» паспорта муниципальной программы (прило-

жение № 1); 
2) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования под-

программы» в паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы (приложение № 
2);

3) в разделе 4 подпрограммы 1 муниципальной программы слова     «7867,24 тыс. 
рублей» заменить словами «6943,72 тысяч рублей»;

4) изложить в новой редакции строки «Исполнители подпрограммы» и «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной 
программы (приложение № 3);

5) в разделе 4 подпрограммы 2 муниципальной программы слова «16575,00 тыс. 
рублей» заменить словами «15714,78 тыс. рублей);

6) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования под-
программы» паспорта подпрограммы 3 муниципальной программы (приложение № 4);

7) в разделе 4 подпрограммы 3 муниципальной программы слова «45769,06 тыс. 
рублей» заменить словами «46825,31 тыс. рублей»;

8) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования под-
программы» паспорта подпрограммы 4 муниципальной программы (приложение № 5);

9) в разделе 4 подпрограммы 4 муниципальной программы слова    «5396,25 тыс. 
рублей» заменить словами «6041,95 тыс. рублей);

10) изложить в новой редакции строку «Объемы и источники финансирования под-
программы» паспорта подпрограммы 5 муниципальной программы (приложение № 6);

11) в разделе 4 подпрограммы 5 слова «6646,50 тыс. рублей» заменить словами 
«5846,50 тыс. рублей);

12) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муниципальной программе 
(приложения № 7-9).

2. Заместителю начальника Отдела общественной безопасности             О.П. Про-
киной в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления настоящего постановления 
в законную силу подготовить муниципальную программу Сысертского городского окру-
га «Обеспечение общественной безопасности на территории Сысертского городского 
округа до 2025 года» в электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию муници-
пальной программы для размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел 
информационных технологий муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение              3 (трех) рабочих дней с даты 
поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в под-
разделе «Информация по муниципальным программам Сысертского городского окру-
га» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 29.03.2022 № 711-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРО-
ГРАММУ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 
СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2018-2024 ГОДЫ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 22.03.2019 № 505

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ  
«О правовых актах в Свердловской области», с целью уточнения показателей и объ-
емов финансирования мероприятий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной 
службы в Сысертском городском округе на 2018-2024 годы», утвержденную постанов-
лением Администрации Сысертского городского округа от 22.03.2019 № 505, с измене-
ниями, внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа 
от 23.03.2020 № 578, от 27.05.2021 № 1053, изложив в новой редакции: 

1) строку «Объемы и источники финансирования программы по годам» паспорта 
муниципальной программы (приложение № 1);

2) приложения № 1-3 к муниципальной программе (приложения № 2-4).
2. Начальнику отдела кадров, противодействия коррупции и охраны труда Управ-

ления делами и правовой работы Администрации Сысертского городского округа Н.В. 
Степановой в течение 3 (трех) рабочих дней со дня вступления настоящего поста-
новления в законную силу подготовить муниципальную программу «Развитие муници-
пальной службы в Сысертском городском округе на 2018-2024 годы» в электронном 
виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим постанов-
лением, и передать действующую редакцию муниципальной программы для разме-
щения на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 



 239ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 марта 2022 года № 12 (767)

обслуживания Сысертского городского округа».
3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 

учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты посту-
пления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертского городского округа» разде-
ла «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

 

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА от 29.03.2022 № 718-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ 
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2019-2024 
ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИ-
НИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
23.03.2020 № 575

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», с целью уточнения показателей и объемов 
финансирования мероприятий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в Сы-
сертском городском округе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Ад-
министрации Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 575, с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 
08.07.2020 № 1261, от 24.09.2020 № 1746, от 19.04.2021 № 807, от 23.08.2021 № 1743, 
от 29.10.2021 № 2355, (далее -  муниципальная программа), следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строки «Объемы и источники финансирования про-
граммы» паспорта муниципальной программы и строки «Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы» паспортов подпрограмм 1-6 муниципальной программы 
(приложение № 1);

2) изложить в новой редакции строки 29, 35, 38, 44, 54, 59, 66 раздела II муници-
пальной программы и дополнить раздел II муниципальной программы строками 75-1-
75-7 (приложение № 2);

3) изложить в новой редакции разделы III и V муниципальной программы (при-
ложения № 5 и 6).

2. Начальнику Управления образования О.С. Колясниковой в течение  3 (трех) ра-
бочих дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу подготовить 
муниципальную программу «Развитие системы образования в Сысертском городском 
округе на 2019-2024 годы» в электронном виде в актуальной редакции с учетом из-
менений, внесенных настоящим постановлением, и передать действующую редакцию 
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского городского округа 
в Отдел информационных технологий муниципального казенного учреждения «Управ-
ление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского городского округа». 

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа» О.Л. Соломеину в течение                 3 (трех) рабочих дней с 
даты поступления актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в 
подразделе «Информация по муниципальным программам Сысертского городского 
округа» раздела «Экономика» официального сайта Сысертского городского округа в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Глава Сысертского  городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от 29.03.2022 № 719-ПА 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРОК 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 
2022 ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИ-
СТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 18.11.2021 
№ 2489 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план организации и проведения ярмарок на территории 
Сысертского городского округа на 2022 год, утвержденный постановлением Админи-
страции Сысертского городского округа от 18.11.2021 № 2489, с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 23.12.2021 
№ 2936, 25.02.2022 № 377-ПА, дополнив таблицу строками 15 и 16 (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Глава Сысертского городского округа Д.А. Нисковских

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 24.03.2022 № 23-РГ 

ОБ СОЗДАНИИ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 
ПРОЕКТУ ДОКУМЕНТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛА-
НИРОВАНИЯ «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬ-
НЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В 
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ПРИМЕНИТЕЛЬНО К ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА 
БОЛЬШОЙ ИСТОК» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Мини-
стерства экономического развития Российской Федерации от 21.07.2016 № 460 «Об 
утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирова-
ния муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии 
при согласовании проектов документов территориального планирования», с учетом 
заключения Правительства Свердловской области от 17.03.2022 № 16-05-06/6 по про-
екту документа территориального планирования «Внесение изменений в генеральный 
план Сысертского городского округа, в генеральный план Сысертского городского 
округа применительно к территории поселка Большой Исток»,

РЕШИЛ:

1. Создать согласительную комиссию по проекту «Внесение изменений 
в генеральный план Сысертского городского округа, в генеральный план Сысертского 
городского округа применительно к территории поселка Большой Исток» (далее – Со-
гласительная комиссия).

2. Утвердить:
1) положение о Согласительной комиссии (приложение № 1);
2) состав Согласительной комиссии (приложение № 2).
3. Согласительной комиссии в срок не позднее одного месяца с даты 

ее создания представить результаты работы Главе Сысертского городского округа.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Глава Сысертского городского округа  Д.А. Нисковских

                                              УТВЕРЖДАЮ
  Первый заместитель Главы 
Администрации Сысертского 

 городского округа

 _____________ С.О. Воробьев
 «28» марта 2022 года

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Публичные слушания назначены Постановлением Администрации 

Сысертского городского округа от 28.02.2022 № 427-ПА «О назначении 
публичных слушаний по вопросу актуализации схемы теплоснабжения 
Сысертского городского округа на 2023 год».

Тема публичных слушаний: актуализация схемы теплоснабжения 
Сысертского городского округа на 2023 год.

Дата публичных слушаний 28 марта 2022 года в 17 часов 00 минут.
Место проведения: зал заседаний Администрации Сысертского городского 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области»,



 240 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

31 марта 2022 года № 12 (767)

округа по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35.
Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан.
Количество участников 7 человек

№ 
п/п

Вопрос 
вынесенный на 
обсуждение

Рекомендации и 
предложения

Итог 
рассмотрения 
вопроса

1. Утверждение 
проекта 
актуализации 
схемы 
теплоснабжения 
Сысертского 
городского округа 
на 2023 год

Предложение 
проголосовать «ЗА» 
утверждение проекта 
актуализации схемы 
теплоснабжения 
Сысертского городского 
округа на 2023 год
- 7 человек
«ПРОТИВ» - НЕТ
«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - 
НЕТ

Утвердить проект 
актуализации 
схемы 
теплоснабжения 
Сысертского 
городского округа 
на 2023 год

Председательствующий                                                             И.В.Юровских

Секретарь                                                                                     М.А.Карпова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний

от 29 марта 2022 года

Публичные слушания назначены: постановлением Администрации Сы-
сертского городского округа от 28.02.2022 № 436-ПА «О назначении публич-
ных слушаний по проектам внесения изменений в генеральный план Сысерт-
ского городского округа, в генеральный план Сысертского городского округа 
применительно к территории города Сысерть, в Правила землепользования и 
застройки Сысертского городского округа».

Организатор публичных слушаний: комиссия по проведению публичных 
слушаний, утвержденная постановлением Администрации Сысертского го-
родского округа от 28.02.2022 № 436-ПА (далее – комиссия):

Присутствовали:
Капалина Е.А. – заместитель председателя Комитета по управлению му-

ниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администра-
ции Сысертского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Бындина Т.В. – главный специалист Комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысерт-
ского городского округа.

Способ информирования общественности:
- публикация и размещение постановления Администрации Сы-

сертского городского округа от 28.02.2022 № 436-ПА в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» от 03.03.2022 № 8 (763) и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет;

- размещение информационного сообщения о проведении публич-
ных слушаний на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет (http://
admsysert.ru);

- организация экспозиции проекта в фойе здания Администра-
ции Сысертского городского округа по адресу: Свердловская область,  
Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35.

Тема публичных слушаний: рассмотрение проектов внесения изме-
нений в генеральный план Сысертского городского округа, в генераль-
ный план Сысертского городского округа применительно к территории  
города Сысерть, в Правила землепользования и застройки Сысертского го-
родского округа (далее – проект).

Сведения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний: пу-
бличные слушания по проекту состоялись 21 марта 2022 года, в 17 часов 05 
минут по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, 
актовый зал.

Зарегистрировано участников публичных слушаний: 6 участник.

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 405
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
31.03.2022 г. 
По графику в 12.30 ч.
По факту в 12.30 ч.

16+
Издание предназначено для читателей старше 16 лет

Реквизиты протокола публичных слушаний: от 21 марта 2022 года.
Предложения и замечания участников публичных слушаний:
В период с 28 февраля 2022 года по 21 марта 2022 года предложений и 

замечаний по проекту от участников публичных слушаний:
1) от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: не посту-
пило;

2) от иных участников публичных слушаний: не поступило.

Выводы по результатам проведения публичных слушаний:
1.   Процедура проведения публичных слушаний от 21 марта 2022 года 

соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства и 
нормативным правовым актам Сысертского городского округа, в связи, с чем 
публичные слушания по проекту считать состоявшимися.

2.   Направить проект, протокол публичных слушаний и заключение о 
результатах публичных слушаний Главе Сысертского городского округа для 
принятия решения о согласовании проекта и о направлении его в Думу Сы-
сертского городского округа или об отклонении проекта и о направлении его 
на доработку с указанием даты его повторного представления.

3.   Обеспечить опубликование настоящего заключения о резуль-
татах публичных слушаний в официальном издании «Вестник Сысертско-
го городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф)  
в сети Интернет.

Заместитель председателя комиссии  Капалина Е.А.

Секретарь комиссии                                         Козырева А.В.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Обожиным Владимиром Николаевичем, по-
чтовый адрес: Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль ул. 
1 мая, 69, muzafarov-rn@mail.ru, телефон 89630540424, квалификацион-
ный аттестат 66-16-949 от 23.03.2016 г., регистрационный №36941 в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
СНИЛС  016-938-534-75, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 66:25:2201015:607, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский р-н, п. Двуреченск, коллективный сад №9, участок 
№35, кадастровый квартал 66:25:2201015, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению границ и площади земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Дрогина Лариса Николаев-
на, почтовый адрес: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Двуреченск, 
ул. Лесная, д. 2а, кв.16.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится  4 мая 2022 г. в 11 часов 00 минут по адресу: 
Свердловская область, Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 69, тел: 
89630540424.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская область, Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 
69, тел: 89630540424.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 01 апреля по 3 мая 2022 
г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 01 
апреля по 3 мая 2022 г., по адресу: Свердловская область, Сысертский 
р-н, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 69, тел: 89630540424.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: 66:25:2201015:18, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, Сысертский р-н, п. Двуреченск, 
коллективный сад №9.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок (ч.12 
ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24.07.2007 г. №221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).


